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زمینه ساز قاچاق

دارِ اعتدال!

آیت ا... هاشمی چندین بار داوطلبانه تا پای 
اعدام خود رفت. اعدام که فقط به چوبه دار 
نیست. هاشمی همه چیز خود را در پای »دارِ 
اعتدال« گذاشت. از عافیت و آبرو و فرزند تا 
حیثیت و صلاحیت و قدرت. به عنوان مثال 
خیلی شنیده اند که هاشمی در پایان جنگ 
به امام گفت: مرا اعدام کنید! اما آیا از خود 
پرسیده اند چرا اصلا اعدام هاشمی مطرح 
شد؟ آیا صدام پیروز شده بود که باید هاشمی 
اعدام می شد؟ آیا دیپلمات های ما خیانت کرده 
بودند یا هاشمی باید جور می کشید؟ اصلا و ابدا 
چنین نبود. صدام بعد از ۸ سال تجاوز نظامی 
نه تنها به هیچ کدام از اهداف نظامی خود 
نرسیده بود که در سازمان ملل هم به عنوان 
متجاوز شناخته شده بود!. پس هاشمی باید 
برای چه اعدام می شد. واقعا اگر حق هاشمی در 
پایان دادن به جنگ، اعدام بود پس چرا بعدها 
رهبری با اهدای شهید بالاترین نشان فتح از 
خدماتش تجلیل کرد؟ واقعیت آن است که 
اعدام طلبی هاشمی در پایان جنگ برای دفاع 
از امام و انقلاب در مقابل کج فهمی تندروها بود. 
پس هاشمی داوطلب اعدام شد تا شاید با دادن 
جانش در پای »دارِ اعتدال«، هم عمود خیمه 
انقلاب را از آتش تندروها حفظ کند و هم مصالح 
آتی مردم و کشور را تامین کند. جالب است که 
حتی بعد از رحلت آیت ا... هاشمی هم تشنگی 
به اعدامش در افکار تندروها، زنده ماند که برای 
سیراب شدن خود، پلاکارد استخر فرح نوشتند 
و رجز انک لب الاستخر خواندند! آسیاب به نوبت 
»دارِ اعتدال« این روزها به روحانی رسیده و 
فریادهای غضب آلود »اعدامش کنید!« موید 
آن است که روحانی راه هاشمی را - با وجود 
تمام کاستی های داخلی و خارجی - در حفظ 
مسیر اعتدال، درست رفته که کار تندروها 
به درخواست اعدامش رسیده است. وگرنه 
چرا کسی برای احمدی نژاد تقاضای اعدام 
نکرده و نمی کند؟ احمدی نژاد هر چه بگوید، 
از جنس خود تندروهاست. پس برایش حکم 
اعدام نمی دهند چون آبشخور افکارشان یکی 
است! ولی روحانی باید برای برجام اعدام شود 
همانطور که آیت ا... هاشمی باید برای پایان 
جنگ اعدام می شد ولی نشد!. اعتدال همواره 
یک اعدام بدهکار تندروهاست. نامش هر چه 
باشد فرقی نمی کند؛ صلح حدیبیه، خانه نشینی 
علی)ع(، صلح امام حسن)ع(، پذیرش قطعنامه 
۸۹۵. رابطه با عربستان. نرمش قهرمانانه و 
برجام. »دارِ اعتدال« همواره پابرجاست؛ دیروز 

هاشمی، امروز روحانی. فردا .... .

شرایط کنونی حاکم بر کشــور، شرایطی کاملا استثنایی 
اســت به طوری که در طول ۴۰ سال گذشــته مشابه آن را 
نداشــته ایم. از طرفی هم رهبر انقلاب و هم قبل از ایشان، 
امام امت به دســت اندرکاران نظام در همه جناح ها توصیه 
می فرمودند ید واحده باشــید که در این صورت می توانید 
به موفقیت برســید. چندی پیش مطلبــی از آقای مجتبی 
ذوالنوری مبنی بر اینکــه دکتر روحانی باید اعدام شــود، 
توئیت شــد درحالی کــه در طول ۴۰ ســال انقلاب چنین 
ســخنی از زبان هیچکدام از دوســتان انقلاب بیان نشده 
و در هیــچ جناحی چه چپ و چه راســت، چنین ســخنی 
خطاب به دومین شخصیت نظام گفته نشــد. البته از آقای 
ذوالنــوری بیــش از این انتظاری نیســت و از این دســت 
 اظهــارات کم نداشــته اند. برخــی اول ســخن می گویند 
و بعد فکر می کنند این یعنی ایشــان ابتدا جوانب کار را در 
نظر نمی گیرد که حالت خطرناکی برای یک مسئول است. 
آیا از اینکه واشنگتن و تل آویو و منافقین با شنیدن این حرف 
خوشحال شدند، مطلع است؟ ســوال این است که اصلا این 
حرف از جانب یک نماینده مجلس که در مسند قضا نیست، 
چه معنایی دارد؟ حتی رئیس قوه قضائیه که مسئول قضائی 
کشور هستند، نســبت به یک فرد عادی حکم اعدام صادر 
نمی کند و حکم را منوط به محاکمه از ســوی قاضی و طی 
مراحل دادرســی می داند. این درحالی است که وقتی طرف 
حکم گرفت، امکان اعتراض به حکمش را دارد که به دادگاه 
تجدیدنظر بــرود و تقاضای فرجام خواهــی نماید. اما آقای 
ذوالنوری چون اول حرف می زنــد و بعدا فکر می کند، حکم 
اعدام را صادر کرد! حکایت ذوالنور به معنای صاحب نور است 
که در واقع صاحب تاریکی است و استیضاح و اعدام مطالبه 
همیشگی اوست. اما چه هدفی دارند؟ به نظر می رسد جز بهم 
ریختن هدف دیگری دنبــال نمی کنند و از صبوری مردمی 
که به سختی اوضاع را تحمل می کنند و به آینده امیدوارند، 
گویا ناراحتند. دلیل دیگر، همان کینه انتخابات اســت که 
یکی از صفات ناپسند در اسلام است که مذمت شده و همانا 
کینه توزی است. ذوالنوری اگر بخواهد روی منبر مردم را از 
نظر اخلاقی دعوت به مهربانی نسبت به یکدیگر کند که کینه 
همدیگر را به دل نگیرند و اهل مدارا باشند، چگونه می تواند 
وقتی دائم دنبال استیضاح و سخن از اعدام می گوید. انتظار 
می رود که قوه قضائیه از طرف ۲۴میلیون رای رئیس جمهور 
احقاق حق کرده و دادگاه ویژه روحانیت، اقدام قانونی خود 
را انجام دهد تا کسانی که در برابر سخنانی که در لباس رافت 
و مهربانی بیان می کند، پاسخگو باشند یا لااقل توجیه شوند 
که امروز، روز بیان این مطالب تحریک کننده نیست. بگذارید 
این پل ها را پشت ســر بگذاریم و از این مسائل عبور کنیم، 
وقت برای دعوا هنوز وجود دارد ولی متاسفانه به جای اینکه 
از بلندگوی مجلس که به دستشــان افتاده، برای هدایت و 
رفع مشکلات کشور استفاده شود، استفاده های غیرمرتبط 
می کنند. ذوالنوری در جایگاه رئیس کمیسیون امنیت ملی 
به جای اینکه دنبال امنیت و آرامش باشــد، درحالی اعدام 
رئیس جمهور را مطرح می کند که به جوانب آنچه در پی آن 

به وجود می آید، بی توجه بوده و گویی دنبال دعواست.

 برخی اول سخن می گویند 
و بعد فکر می کنند

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس 
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محمد محمودی
دبیر سابق پایگاه 

اطلاع رسانی آیت ا... هاشمی
جو بایدن در صورت پیروزی و رسیدن به قدرت از ابزار تحریم های 
کنونی و سیاست فشار حداکثری دونالد ترامپ در قبال ایران نخواهد 
گذشت و تمام وعده های خود را در قبال ایران منوط به مذاکرات 
مجدد و تحقق پیش شرط های مدنظرش از جانب تهران خواهد 
کرد. مجموعه اتفاقاتی که در طول سه سال گذشته بین ایران و 
آمریکا در عرصه های مختلف روی داده شرایط را به جایی رسانده 
که تنش تهران و واشنگتن به اوج خود رسیده است. بنابراین مساله 
اقدامات برای کاهش تنش از سوی جو بایدن سخت، زمانبر، پیچیده 
خواهد. بود. البته باید میان پیروزی ترامپ با جو بایدن در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا برای تحقق منافع ایران تفاوت قائل شد. 
در صورت پیروزی جو بایدن یک پالس مثبت دیپلماتیک به ایران 
و جهان ارسال خواهد شد؛ پالس مثبتی که این میزان از فشار روانی 
در داخل ایران نسبت به آینده اقتصادی، معیشتی و امنیتی خود 
را تا حدی تعدیل خواهد کرد. به هرحال کشور اکنون با انبوهی از 
مشکلات اقتصادی از تورم و رکود افسارگسیخته گرفته تا بیکاری 

و کوچک تر شدن سفره های مردم و همچنین تشدید شیوع کرونا 
مواجه است. در راستای استفاده از هوش سیاسی و دیپلماتیک باید 
به سمت استفاده از فرصتی به نام جو بایدن برویم پیش از آنکه به نفع 
ملت باشد، می تواند به سود همه تمام شود. چون اگر بتوانیم مذاکرات 
مجدد را در دستورکار قرار دهیم و به موازاتش تحریم ها و چالش های 
اقتصادی و معیشتی مرتفع شود بخشی از اعتماد ازبین رفته ملت 
ترمیم خواهد شد. پیروزی بایدن می تواند یک فرصت جدی را برای 
دولت فراهم کند که کشور از شرایط کنونی خارج شود. اینجاست که 
باید مساله استفاده از هوش سیاسی را جدی گرفت. اتفاقا با توجه به 
مشکلات ناشی از سیاست فشار حداکثری آمریکا و تحریم های کاخ 
سفید است که دونالد ترامپ در کمپین های انتخاباتی اش این مساله 
را مطرح می کند که در صورت پیروزی مجددش در انتخابات، ایران 
مذاکره با آمریکا را در دستورکار قرار خواهد داد و به او )ترامپ( تلفن 
خواهد کرد. چون کشور در شرایط عادی قرار ندارد. حتی معتقدم 
منتقدان دولت و مخالفان برجام هم در خفا و در محفل های شخصی 
بر این نکته اذعان دارند که ایران راه مذاکره را به شرطی که شرایط 
فراهم شود، صددرصد رد نخواهد کرد. تداوم این وضع قطعا محبوبیت 

مسئولان را هم کمرنگ خواهد کرد.

»امنیت قضایی« آزادراه رسیدن به »عدالت قضایی« است. به همین خاطر 
است که در اسناد حقوق بشری هم تأکید خاصی بر تحقق امنیت قضایی 
شده است. پربی راه نیست اگر ادعا کنیم در صورت فقدان امنیت قضایی، نائل 
شدن به سایر حق های بشری و حتی کرامت انسانی گزافه می شود. ضمانت 
اجرای حقوق بشر، داشتن امنیت قضایی است؛ آنجا که تحقق حق های بشری 
به مشکل برمی خورد، تنها در صورت وجود امنیت قضایی است که می توان 
به استیفای حق امیدوار بود. نظام حقوقی کشورمان با وجود متون مترقی 
قانونی، نقشه راه امنیت قضایی را کم داشت. حالا رئیس قوه قضائیه این سند 
را ابلاغ کرده است. این سند ۳۷ ماده ای با اشراف کامل بر رویه موجود در 

مراجع قضایی و شبه قضایی، شیوه هایی مشخص و کاربردی را برای تحقق 
امنیت قضایی ارائه می کند که در نهایت به عدالت قضایی ختم می شود. در 
جای جای نظام حقوقی ایران، از قانون اساسی گرفته تا آیین های دادرسی، 
قوانین متناظر با حفظ حقوق شهروندی و حقوق بشر مورد اشاره قرار گرفته 
است. برخی موارد کلیاتی است بدون ضمانت اجرای خاص، برخی ها هم در 
اثر بی توجهی عملا به یک قانون منسوخ تبدیل شده بود. مواردی هم بود که 
با کژتابی درست اجرا نمی شد. رئیس قوه قضائیه با اشراف بر وضع موجود، 
سند امنیت قضایی را منتشر کرده است که این نقاط ضعف را برطرف می کند. 
اجرای این سند به ارتقای وضعیت حقوق بشر و کرامت انسانی کمک شایانی 
می کند. این سند که از یک طرف مبتنی بر اصول مترقی فقهی اسلام است و 
از طرف دیگر از دانش روز حقوقی استفاده کرده است، به صورت موشکافانه 

نقشه راه عدالت قضایی را ترسیم کرده است.
ادامه صفحه ۱۱

اظهارنظر دونالد ترامپ مبنی بر اینکه در صورت شکست در انتخابات 
از آمریکا می رود، یک نوع عقب نشینی از مواضع قبلی است که پیش از 
این گفته بود تنها در صورت تقلب، پیروز نخواهد شد. اگر پیروزی بایدن، 
پیروزی قاطعی باشد، قطعا توان ایستادگی و مقاومت در برابرش را 
نخواهد داشت و پذیرفتن احتمال باخت نیز نشانه دیگری از این است 
که انتظار می رود روند رقابت های انتخاباتی در آمریکا شرایط باثبات و 
آرامی داشته باشد. در صورت پیروزی جو بایدن یا دونالد ترامپ وضعیت 
و شرایط ایران چگونه خواهد بود؟ قطعا با مواضعی که بایدن در قبال 
برجام گرفته، پیروزی بایدن بی تاثیر در بهبود مناسبات آمریکا با ایران یا 
بازگشت آمریکا به برجام نخواهد بود. هرچند گفته می شود دموکرات ها 
همچنان جمهوریخواهان شرایط سختی را برای ایران ایجاد خواهند کرد تا 
بتوانند از منافع برجام بهره مند شوند و بایدن به راحتی به برجام بازنخواهد 

گشت؛ ولی باید این متغیر اصلی را مدنظر قرار داد که میان دموکرات ها 
و جمهوریخواهان در چگونگی برخورد با ایران تفاوت وجود دارد و این 
تفاوت می تواند گشایشی در بن بست سیاسی که در قبال برجام ایجاد 
شده، به وجود آورد و این موضوعی نیست که - با وجود تمام بدبینی هایی 
که نسبت به شرایط بازگشت بایدن به برجام وجود دارد- بخواهیم 
به راحتی از کنارش بگذریم. میان بوش و اوباما نیز تفاوت وجود داشت و 
همین تفاوت، باعث شد که ما در سال ۲۰۱۵ به توافقنامه برجام دست 
پیدا کنیم و اگر ترامپ پیروز نمی شد، شرایط سیاسی به گونه دیگری بود 
و ایران شرایط متفاوتی داشت. همانطور که دو سال پس از برجام شاهد 
حضور هیات های بلندپایه زیادی در ایران بودیم؛ هرچند هیچ کدام به 
توافق بلندمدت نینجامید ولی خود این رفت وآمدها نشان می داد که اگر 
برجام پایدار می ماند، می توانست تاثیر مثبتی در روند تحولات اقتصادی 
و حتی سیاسی ایران داشته باشد. مواضع وزیر خارجه آمریکا در قبال لغو 
تحریم های تسلیحاتی مبنی بر اینکه فروش یا خرید تسلیحات از ایران با 

تحریم مواجه می شود،
ادامه صفحه ۶

احمد نقیب زاده
 استاد دانشگاه 

دکتر علی بهادری جهرمی
 رئیس مرکز وکلا ، کارشناسان رسمی

 و مشاوران خانواده

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

رابطه »مومو« با خودکشی؟!

محمد سرابی
روزنامه نگار

نه موجودی به نام »مومو« وجود دارد و نه بازی مرگباری 
به این نام ساخته شده است، اگر این سطور را بخوانید متوجه 
می شوید که کل ماجرا یک شایعه اینترنتی بیش نیست. برای 
اینکه چالش مومو را باور کنیم باید گزارش رسمی پلیس درباره 
ارتباط مرگ یا خودکشی نوجوانان منتشر شده باشد و اعضای 
خانواده متوفی یا نزدیکان او این مرگ را تایید کنند و مدارکی 
هم پیدا شود. همین الان اگر کسی بگوید که چالش »جوجو« 
باعث می شود که بچه ها پر دربیاورند و تخم بگذارند، یک روز 
بیشتر نمی گذرد که عکس  و فیلم  و انواع اظهار نظر ها همه جا 
را پر می کند و هر مادر نگرانی، چیزی ترسناک تری به آن 
اضافه می کند و بعد هم مقام های مسئول خبر ها را رد می کنند. 
فیلم هایی که اخیرا از گفت و گوی شبانه با مومو پخش شده، 
ساختگی است. کسانی که در آن  فیلم  اینترنتی گفت وگو 
با مومو -که در شبکه های اجتماعی منتشر شده و  وانمود 
می کنند که ترسیده اند- هستند واقعی نیستند و برای جذب 
»لایک« بیشتر است. باید بدانیم که چالش مومو یک پدیده 
جدید نیست و سال ۲۰۱۸ فیلم های بهتری از مومو در فضای 
مجازی منتشر شد و افرادی که لب را پایین کشیده بودند و 
چشم پلاستیکی چسبانده بودند، ظاهر ترسناک تری نسبت 
به این موجود داشتند، البته تکنیک فیلمبرداری هم بهتر بود. 
این چالش زمانی آغاز شد که  یک نفر عکسی از یک مجسمه  
زشت را برای تصویر پروفایل خود انتخاب کرد و مثل صد ها 
اکانت ناشناس و مزاحم دیگر با نام »momo« شروع به پیام 
فرستادن برای بچه ها کرد. در آن زمان نیز شایعه مومو آنقدر 
رشد پیدا کرد که عده ای تصور می کردند اگر با »مومو« چت 
کنند جانوری شیطانی با چاقوی آشپزخانه به سراغ شان می آید. 
همچنین در طول این دو سال، چند بازی  به اسم مومو ساخته 
شده، اما اصولا در گروه گیم های حرفه ای قرار نمی گیرد. این 
بازی ها معمولا با پایین ترین کیفیت ساخته شده و فقط شامل 
یک تعقیب و گریز ساده است. تنها موردی که مستقیما با یک 
شایعه نوجوانانه ارتباط داشته »اسلندر من« بوده که باعث شده 
است در آمریکا دو دختر بچه ۱۲ ساله یک دختر دیگر را به شدت 
با چاقو زخمی کنند، اما قربانی زنده ماند و سابقه بیماری روانی 
هر دو مهاجم ثابت شد.  تصویر مومو از یک مجسمه ژاپنی شبیه 
»مرغ پرکنده« برداشته شده که حالا کسی مسئولیت ساختن 
آن را برعهده نمی گیرد. اتفاقا کشور ژاپن خود مرکز داستان های 
ارواح انتقام جو و خطرناک است که قربانیان خود را بی دلیل و به 
شیوه های وحشتناکی می کشند و این گرایش یا پدیده فرهنگی 
قدیمی در مباحث شیطان شناسی و مطالعات فرهنگی اهمیت 
پژوهشی دارد. طی چند وقت اخیر نشریات یا خبرگزاری های 
 momo معتبر« ایرانی و خارجی خبری از مرگ در اثر«
challenge نداده اند، از نهاد  های مسئول هم تنها چند هشدار 

منتشر شده است، چه برسد به تحریک دانش آموز ۱۱ ساله 
بوشهری به خودکشی! که کذب محض است. بی شک  مومو هم 
مدتی دیگر مانند نهنگ آبی و به همان سرعتی که اوج گرفت، 
فراموش می شود. اما در کش و قوس این شایعات، خطری واقعی 
که در شبکه های اجتماعی  وجود دارد، هدر رفتن ساعت های 

ارزشمند  عمر ماست.

   عکس:  پوریا   پاکیزه

چرا برخی از پیروزی جو بایدن نگرانند؟

نقشه راه عملیاتی عدالت قضایی

پیروزی بایدن، غلبه بر سیاست یکجانبه گرایی ترامپ 

آرمان ملی: وضعیت تهــران از لحاظ 
شیوع کرونا »اسفبار« است. این وضعیت 
خــراب و نگران کننــده را به راحتــی 
می توان از حرف های مسئولین شهری، 
کارشناسان بهداشــتی و حتی کمبود 
تخت هــای بیمارســتانی در پایتخت 
کشور متوجه شد. به عنوان مثال مسعود 
مردانی، عضو ستاد ملی مقابله با کرونا، 

شرایط کرونا ...

محسن هاشمی هشدار داد

 تعطیل 

فوری تهران 

صفحه3

 علی اصغر زرگر در گفت و گو با 
»آرمان ملی« مطرح کرد

 تاثیر مثبت اقتصادي 
 لغو تحریم های 

تسلیحاتی 
 جنبه غیرقانونی بودن 

مبادله تسلیحات با ایران از بین رفت 

صفحه3

 نماینده  بوشهر 
در شورای عالی استان ها مطرح کرد

 خودکشی ۳ نوجوان و جوان 
در یک استان

 مسئولان برای جلوگیری از این اتفاقات 
به داد مردم برسند 

آرمان ملی: نماینده یک استان در شورای عالی استان ها 
با اشاره به خودکشی ۳ نوجوان و جوان در ۳ هفته اخیر در 
این استان گفت: مسئولان سریع تر برای جلوگیری از این 

اتفاقات و حل مشکلات مردم به دادشان برسند. ...
صفحه14

صفحه6

صفحه8

صفحه3
»آرمان ملي« روایت مي کند

پایان تحریم هاي 
تسلیحاتي ایران

دعوتی به نام اصلاح طلبان به کام اصولگرایان 

دلواپسان بر سر سفره 
مقصرسازی ۱۴۰۰

 محمود صادقی باتاکید بر انتخابات ۱۴۰۰ 
در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد

كانديدای نظامیان 
به شرط مديريت 
خردمندانه
  مدعیان بی اثری تحریم ها 
ظاهرا در ایران زندگی نمی کنند 

بازداشت علیرضا حیدرآبادی پور در اسپانیا
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براساس نیازهای 
دفاعی اقدام می کنیم

ســفیر ایران در لندن در توئیتی 
نوشــت:  از امــروز در پنجمیــن 
ســالگرد اجرای برجــام، تمامی 
بین المللــی  محدودیت هــای 
صــادرات و واردات تســلیحات 
که بیش از ده ســال اســت علیه 
کشــورمان وضع شــده اند، پایان 
می یابند. حمید بعیدی نژاد که در 
روند مذاکرات هســته ای و توافق 
برجام حضور داشــته است، ادامه 
داد: از امروز جمهوری اســلامی 
ایران تنها براساس اصول سیاست 
دفاعی و نیازهــای دفاعی خود به 
صادرات یا واردات تسلیحات اقدام 
خواهد کــرد. وی گفت:  آمریکا در 
بیش از یک سال گذشــته به هر 
اقدام و فشاری علیه دیگر کشورها 
برای اینکه مانع تحقق چنین روزی 
بشود دست زد، اما حمایت جامعه 
بین المللــی و مخالفــت اعضای 
شورای امنیت با اقدامات آمریکا، 
آن کشور را در حصول اهداف خود 
ناکام گذاشت. ســفیر ایران تاکید 
کرد کــه آمریکا در دیپلماســی 
خود برای شکست برجام شکست 

سنگینی خورد.

خــــبر کوتــــاه

چهارشنبه گرانی ها  را 
بررسی   می کنیم

پیروزی آرمان 
چندجانبه گرایی

سخنگوی وزارت خارجه با انتشار 
توئیت وزیر خارجه کشــورمان 
در صفحــه توئیترش نوشــت: 
عادی ســازی همــکاری دفاعی 
ایران با جهان از امروز، پیروزی ای 
برای آرمان چندجانبه گرایی و نیز 
صلح و امنیــت در منطقه مان به 
شمار می آید. سعید خطیب زاده 
بامداد یکشــنبه  با انتشار تصویر 
بیانیه وزارت خارجه درخصوص 
پایان محدودیت های تسلیحاتی 
ایران و همچنین بازنشــر توئیت 
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه 
نوشت: روزی بســیار مهم برای 
جامعــه بین المللــی کــه - در 
مخالفت با تلاش های بدخواهانه 
ایالات متحده - از قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت ملل متحد و برجام 
صیانت کرده است. عادی سازی 
همکاری دفاعی ایــران با جهان 
از امروز، پیــروزی ای برای آرمان 
چندجانبه گرایــی و نیــز صلح و 
امنیت در منطقه مان به شــمار 

می آید.

رئیس مجلس از بررسی گرانی ها و 
کنترل بازار در جلسه رو چهارشنبه 
هفتــه جــاری مجلس خبــر داد. 
محمدباقر قالیباف که اداره جلســه 
روز گذشــته مجلس را بــر عهده 
داشت، در پاســخ به تذکری گفت: 
دستور جلســه باید از کمیسیون ها 
بیاید ایــن موارد که اعاده شــده از 
شورای نگهبان است مواردی است 
که برخی از مردم منتظر آن هستند. 
رئیس مجلــس ادامــه داد: حرف 
حقی است که ما باید به اولویت های 
مردم توجه کنیم، طرح ســبد کالا 
در کمیســیون در حال رســیدگی 
است و دوســتان باید تلاش کنند. 
در مورد گرانی و کنتــرل بازار هم 
روز چهارشنبه با حضور وزیر صمت 
این موضوع در دســتورکار مجلس 
قرار دارد. قالیباف همچنین گفت: 
جلسه ای با حضور روسای اقتصادی، 
بودجه و صنایع و کشاورزی با حضور 
من، وزرای مربوطــه و رئیس بانک 
مرکــزی دربــاره ارز و نهاده های 
کشــاورزی برگزار می شــود. قطعا 
مجلس از وظیفه قانونــی خود در 

حوزه نظارتی کوتاه نمی آید.

رفع تحریم تسلیحاتی، 
درخششی برای دیپلماسی 

ســخنگوی ســازمان انرژی اتمــی با اشــاره به رفع 
تحریم های تســلیحاتی کشــورمان در ساعت ۳:۳۰ 
دقیقــه صبح روز یکشــنبه ۲۷ مهرمــاه، آن را نقطه 
عطفی برای کشورمان برشمرد و اظهار داشت: بالاخره 
مقاومت با صلابت ملت دلاور و ایثارگر ایران اسلامی 
پس از ۵ سال از گذشــت توافق برجام، نتیجه داد و با 
رای و نظر منفی جهان بــه یکجانبه گرایی و قلدرمابی 
آمریکای ترامپــی، حقانیت و دیپلماســی جمهوری 
اسلامی ایران درخششــی قابل توجه پیدا کرد. بهروز 
کمالوندی تصریح کرد: جهانیان به ویژه با انتشــار ۱۷ 
گزارش مثبت آژانس بین المللی انــرژی اتمی و عدم 
اثبات هیچ یک از اتهامات واهی هســته ای طی بیش 
از ۲۰ سال گذشــته می دانند جمهوری اسلامی ایران 
هیچــگاه به دنبال اســتفاده غیرصلح آمیــز از انرژی 
هسته ای نبوده و نیست و فشار به اصطلاح حداکثری 
آمریکا که اقدامی غیرانسانی و رذیلانه به ویژه نسبت 
به کودکان، زنان و بیماران محســوب می شود، هیچ 
نتیجه ای جز انزوای بیشتر و شکستن هیمنه شیطانی 

آمریکا نخواهد داشت.

 ادعایی درباره سفرهای 
استانی قالیباف

نماینده یزد گفت: برخی می کوشند تا سفرهای رئیس 
مجلس به استان های مختلف را تبلیغاتی جلوه دهند 
و بگویند آقای قالیبــاف از همین حالا به فکر موفقیت 
در انتخابات ریاســت جمهوری است. این کار در حالی 
به طور جدی پیگیری می شود که سفر استانی رئیس 
مجلس مسبوق به سابقه اســت و روسای پیشین قوه 
مقننه در راســتای ایفای نقش نظارتی به شــهرها و 
روستاهای مناطق مختلف رفته و از نزدیک با مشکلات 
آشــنا شــده بودند. تاکید می کنم آقــای قالیباف به 
انتخابات فکر نمی کند. محمدصالح جوکار اضافه کرد:  
در اصل »نظارت« مهم ترین وظیفه ای است که قانون 
اساسی برعهده مجلس نشــینان گذاشته و ما با حضور 
در مناطقی که مشــکل دارند،  می توانیم به شــناخت 
بهتری از کاستی ها برسیم. محمدصالح جوکار در پایان 
گفت: مجلس یازدهم با وجود همه فشارها و هجمه ها 
با تلاش زیاد به مســیرش ادامه خواهد داد و هیچ چیز 
باعث کوتاهی  نمایندگان نخواهد شد. پس نمایندگان 
کاری نکنند که مردم بگویند، مجلس به فکر ما نیست؛ 
یعنی باید بتوانیم دولت را به حرکت درآوریم تا مشکل 

مردم حل شود.

داروی کرونا در صحن مجلس!
صحن مجلس دیروز شاهد یک ادعای عجیب از سوی 
یکی از نمایندگان بود، آنجا که نماینده مردم همدان در 
مجلس شورای اسلامی با ادعای ساخت داروی قطعی 
درمان کرونا در برخی اســتان های کشور از بی تفاوتی 
نسبت به آن انتقاد کرد. احمدحسین فلاحی با اشاره به 
آمار فوت ناشی از کرونا در هر شش دقیقه مدعی شد: 
این در حالی است که برخی استان ها دارویی ساخته اند 
و من یک نمونه آن را آورده ام که هشت ماه پیش برای 
درمان قطعی کرونا معرفی شده اما به آن توجه نشده، 
مردم تلف می شوند و کسی به فکر مردم نیست. وزارت 
بهداشت هم با تمام تلاشی که کرده نیاز به کمک دارد. 
در دولت چه خبر اســت؟ چرا به آنها کمک نمی شود؟ 
علی نیکزاد که اداره جلســه علنی مجلس را برعهده 
داشت در پاسخ به تذکر خطاب به وزارت بهداشت گفت: 
آقای فلاحی دارو را همراه خــود آورده، به این موضوع 

رسیدگی کنید.

روایتی از درخواست روحانی 
معاون دفتر رئیس جمهوری اظهار کرد: روحانی امروز از 
دلسوزان کشور خواست تا اجازه ندهند افرادی با مطامع 
و منافع زودگذر سیاســی، زمینه ســاز تحقق آرزوی 
بدخواهان ایران شوند. علیرضا در حساب کاربری خود 
در توئیتر نوشت: » درحالی که دولت ستیزان همچنان 
بر طبل توهین و تخریب می کوبنــد،  روحانی از لزوم 
انســجام، آرامش و  عقلانیت گفت و امروز، از دلسوزان 
کشور خواست تا اجازه ندهند افرادی با مطامع و منافع 
زودگذر سیاسی، زمینه ســاز تحقق آرزوی بدخواهان 

ایران شوند.«

سلاح در ایران برای دفاع است
وزیر امور خارجه در توئیتی اظهار کرد: ما ایمان داریم که 
امنیت با اراده ملت ما و خودکفایی اش محقق می گردد. 
اهداف ما همیشه صلح آمیز و دفاعی است. محمدجواد 
ظریف در توئیتی نوشــت: براســاس قطعنامه ۲۲۳۱ 
امروز تحریم های تحمیلی علیه تســلیحات در کشورم 
به طور خودکار پایان می یابد. عجیب نیست که با تجهیز 
کورکورانه به سلاح مخالف باشیم. از آن رو که سلاح در 
ایران برای دفاع است، برخلاف عملکرد دیگر کشورها، 
نه جنگ به راه انداخته و نه سبب فساد می شود. ما ایمان 
داریم که امنیت با اراده ملت ما و خودکفایی اش محقق 

می شود. اهداف ما همیشه صلح آمیز و دفاعی است.

بررسی شرایط انتخابات ۱4۰۰ 
جلسه دبیران استانی جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی 
با بررسی موضوع نامزدهای انتخابات ۱۴۰۰ برگزار شد. 
در این گردهمایی که با حضور اکثریــت دبیران و اعضا 
برگزار شد به موضوع انتخابات ۱۴۰۰ ریاست جمهوری 
و شوراهای شهر و نحوه ایفای نقش این تشکل سیاسی 
اصولگرا در آن پرداخته شد. در این جلسه مباحثی درباره 
فعالیت شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در دوره جدید و 
در راستای انتخابات ۱۴۰۰ مطرح شــد که از آن جمله 
بحث اصلاح آیین نامه های داخلی این شورا و حل برخی 
مشکلات پیشین و نیز تعیین تکلیف اعضای ثابت شورا 
که قصد نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری را دارند، 
مورد بررسی قرار گرفت. جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی 
ضمن تاکید بر انسجام و وحدت بیشتر نیروهای انقلاب، 
احزاب و تشکل ها، اقشــار و گروه های مرتبط، ضرورت 
پرهیز از تکروی، انشعاب و شکســتن فهرست واحد در 
انتخابات شوراهای شهر و روستا را نیز  مورد تاکید قرار داد.

امروز در افغانســتان مذاکرات صلح برقرار اســت و در این خصوص 
مذاکرات زیادی میان تمامی کشورهای درگیر در افغانستان صورت 
می گیرد تا به یک جمع بندی کامل و به یک توافق کامل برسند. ایران 
نیز خواه ناخواه به علت اینکه در همســایگی افغانستان قرار دارد یک 
رابطه تنگاتنگ با این کشور دارد و امنیت هر دو کشور روی آرامش 
طرفین تاثیر مستقیم می گذارد. بر همین اساس، سفرهای پی درپی 
و دیدارهای پی درپی مقامات دو کشور در این راستا صورت می گیرد. 
از سوی دیگر، یک نوع تحول و دگرگونی در عرصه بین المللی در حال 
رخ دادن است به شــکلی که جهان به سمت دو قطبی شدن حرکت 
می کند که یک قطب آن چین و قطب دیگر ایالات متحده است. هر 
کدام از این دو کشــور تلاش می کنند در حوزه آسیاپاسیفیک برای 
خود متحدانی دست و پا کنند. بنابراین در این چارچوب افغانستان 
عرصه ای است که محل رقابت آمریکا و چین است و ایران به عنوان یک 
کشور مهم منطقه ای در این فعل و انفعالات ایفای نقش می کند. روابط 
ایران و افغانستان در این میان یکسری اصول و پایه های ثابت و برخی 
اصول متغیر دارد. پایه های ثابت آن جغرافیا، فرهنگ و تاریخ دو کشور 
اســت که این دو ملت را به یکدیگر گره زده است. این عوامل سبب 
می شود تا ایران و افغانستان همواره بر یکدیگر تاثیر بگذارند. اصول 
متغیر نیز دولت و نیروهای سیاسی است که هرازگاهی بر این کشور 
حاکم می شوند. این نیروهای سیاسی نیز روابط ایران و افغانستان را 
همواره متحول می کند. آنچه اهمیت دارد این است که بنیاد روابط 
ایران و افغانستان دوستانه است و این بنیاد دوستانه اقتضا می کند که 
هر دو کشور نسبت به یکدیگر ملاحظاتی داشته باشند و مصلحت های 
همدیگر را درک کنند. به این شــکل که هر دو کشــور باید از انجام 
اقداماتی که امنیت کشور مقابل را خدشه دار می کند باید پرهیز کنند. 
در این میان باید مراقب بود که عرصه ها بــرای ایجاد اختلاف میان 
ایران و افغانستان زیاد اســت و نباید با رفتارهای غیرمسئولانه این 
عرصه را در اختیار دشمنان دو کشور قرار داد. بازدیدهای پرتعداد در 
این برهه زمانی سبب می شود تا به سوءاستفاده کنندگان اجازه داده 
نشود تا از ابهامات به نفع خود استفاده کنند و با شفاف شدن مسائل 
فی مابین اختلافات نیز به صفر نزدیک می شود. در عرصه بین المللی 
هرچقدر که روابط ایران و افغانستان خوب باشد نیاز است تا این روابط 
خوب نهادینه شود. در راستای نهادینه شدن این روابط خوب باید هر 
چه سریع تر تفاهمنامه جامع میان ایران و افغانستان به نتیجه ختم 
شــود. مفاد این توافقنامه می تواند یک اعتماد دوطرفه ایجاد کند و 
سوءتفاهمات را کنار بزند. روابط دیرینه دو کشور همواره بر پایه صلح و 
دوستی بوده است و این توافقنامه می تواند این امر تاریخی را استمرار 

بخشد و در عرصه بین المللی آن را ارتقاء دهد.

ســـرمقاله

آرمان ملی: رئیس جمهور، حمایت از معیشت خانوار 
را از بزرگ ترین دغدغه  های کنونی دولت دانســت و 
گفت: برنامه  هــای دولت در حوزه معیشــت مردم و 
اقتصاد خانوار ایجاد ثبــات و توازن منطقی در قیمت 
کالاهاســت. با تشــدید نظارت ها به دنبال مقابله با 
نوسانات قیمتی هســتیم که غالبا با ایجاد جو روانی 
کاذب از سوی برخی سودجویان رقم می خورد. حسن 
روحانی دیروز در یکصد وهفتاد و چهارمین جلســه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، با اشاره به برنامه  های 
دولت برای مقابله با جنگ اقتصادی آمریکا افزود: اگر 
چه تحریم  های غیرانسانی و غیرقانونی آمریکا موجب 
کاهش درآمدهای ارزی کشور شده است و درآمدهای 
ارزی کشور در سال ۹۹، قابل قیاس با درآمدهای ارزی 
کشور در اوایل دهه ۹۰ نیســت، اما با گذشت بیش از 
۲.۵ ســال از این تحریم ها، دولت با برنامه ریزی  هایی 
که انجام داده، مانع از تحقق هدف شوم آمریکا یعنی 
فروپاشی کشور شده است. وی با تاکید بر ضرورت حفظ 
آرامش سیاسی و لزوم انسجام در کشور، اظهار داشت: 
از جمله محورهایی که دشمنان این مرز و بوم در کنار 
جنگ پرفشار و ســخت اقتصادی روی آن به عنوان 
مقوم تحریم  ها سرمایه  گذاری ویژه کرده  اند، منازعات 
و اختلافات داخلی اســت. رئیس جمهور با اشــاره به 
ضرورت هوشــیاری در برابر توطئه دشمنان تصریح 
کرد: از همه مسئولان، فعالان، دلسوزان نظام و کشور 
دعوت می کنم که با حفظ آرامش و عقلانیت سیاسی 
مانع از اختلافــات و منازعات شــوند و اجازه ندهند 
برخی افــراد معدود با انگیزه هــای گروهی، جناحی، 
مقطعی و زودگذر سیاسی زمینه  ساز تحقق آرزوهای 
شوم بدخواهان این سرزمین شوند. روحانی در ادامه 
با بیان اینکه دولت بخــش خصوصی را موتور محرک 
اقتصاد کشــور می  داند، اظهار داشــت: حمایت  های 
همه  جانبــه از افزایش نقش این بخــش در اقتصاد و 
واگذاری میدان تولید و صادرات، به  ویژه شرکت  های 
دانش  بنیان، جایگاه مهمی در سیاست های اقتصادی 

دولت خواهد داشــت. در این جلسه رئیس کل بانک 
مرکزی، گزارشــی از روند تحولات در بازار بین بانکی 
و عملیات بازار باز توســط بانک مرکــزی ارائه کرد. 
رئیس جمهور با اشاره به اینکه سیاستگذاری پولی در 
دهه  های گذشته با بی  ثباتی همراه بوده است، تصریح 
کرد: اقدام بانک مرکزی تدبیری به  موقع و مهم برای 
مدیریت نرخ سود با تکیه بر سازوکار بازار است و نه بر 
پایه روش  های دستوری که ثبات بازار را بر هم می زند. 
روحانی خاطرنشــان کرد: بانک مرکزی برای هدایت 
نرخ سود بین بانکی از ابزارهای قانونی و بازار باز استفاده 
کند. عملیات بازار باز، حرکتــی مفید برای به جریان 
انداختن اوراق دولتی و نقدینگی و تدبیری مهم برای 
ترغیب مشارکت مردم و پویایی آنها در بازار محسوب 
می  شود. رئیس جمهور با تاکید بر اینکه این راهبرد باید 
کماکان با قوت بیشتر ادامه یابد، گفت: بانک مرکزی 
باید از طریق تسهیلگری پولی و اعتباری، در تعامل با 
وزارت اقتصادی و دارایی آسیب  های وارده به اقتصاد 
را مهار و تعدیل کند. در این زمینه،باید، گزارش  های 
منظم از روند عملیات بازار باز و دســتاوردهای آن به 

اطلاع عموم برســد. روحانی عملکرد دولت در ایفای 
تعهدات ابزارهای مالی اســلامی را تاکنون قابل اتکا 
دانست و اضافه کرد: بخش خصوصی در عرضه اوراق 
مالی اســلامی جدید طی دهه اخیر همواره در بازار 
سرمایه حضور داشته  است و چنانچه خواهان حضور 
دائم بخش خصوصی و دولت در بازار سرمایه هستیم، 
ابزارســازی های نوین برای تامین مالی آنها استفاده 
شود. رئیس جمهور با بیان اینکه در عرصه بازار انتشار 
و عرضه اوراق مالی اسلامی هنوز پتانسیل های زیادی 
برای اســتفاده وجود دارد، اظهار داشت: با استفاده از 
این فرصت ها فصل جدیدی از تامین مالی بازارمحور 
باز می شــود. روحانی تصریح کرد: دولت در راستای 
چابک ســازی، اجرای سیاســت های کلی اصل ۴۴ 
قانون اساسی و حمایت از بازار سرمایه به  ویژه هدایت 
نقدینگی به سوی اشــتغال  مولد، مردم محور کردن 
اقتصاد و شفاف  ســازی فعالیت های اقتصادی عرضه 
سهام شــرکت های دولتی در بازار سرمایه را به  جد در 
دســتور کار قرار داده که بدون تردید تــا پایان دولت 

دوازدهم ادامه خواهد یافت.

نوذر شفیعی
تحلیلگر مسائل بین الملل

 جایگاه ایران و افغانستان 
در کنش های بین المللی

   ظریف  دردیدار عبد ا... عبد ا...: از روند صلح افغان ها حمایت می کنیم 
آرمان ملی: روز گذشته دکتر عبد ا... عبد ا... رئیس 
شورای عالی مصالحه افغانســتان در راس هیاتی 
بلندپایه وارد تهران شد و مورد استقبال وزیر امور 
خارجه کشورمان قرار گرفت. سپس هیات افغانی 
با هیات ایرانی درباره مسائل دوجانبه و مساله صلح 
افغانســتان به گفت وگو پرداختنــد. در ادامه این 
جلســات عبد ا... بعدازظهر دیروز نیز با محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس دیدار و گفت وگو کرد. رئیس 
شورای عالی مصالحه افغانســتان که در سفری ۳ 
روزه به تهران آمده قرار است امروز با حسن روحانی 
رئیس جمهور و علی شــمخانی دبیر شورای عالی 

امنیت ملی کشورمان دیدار و گفت وگو کند. 
  سفر عبدا... به تهران 

چندی پیش بود که رســانه ها خبر از سفر عبد ا... 
عبد ا...، رئیس شــورای عالی مصالحه افغانســتان 
به تهــران و دیدار با مقامات ارشــد کشــورمان را 
مخابره کردند و برنامه ســفر وی نیز این گونه اعلام 
شــد که عبد ا... در ســفری ۳روزه به ایران در راس 
هیاتی بلندپایه از مقامات شورایعالی مصالحه ملی، 
نمایندگان مجلس ملی افغانستان و مقامات وزارت 
خارجه آن کشور با وزیر امور خارجه، رئیس مجلس، 
رئیس جمهور و رئیس شــورای عالی امنیت ملی 
کشورمان دیدار و درخصوص مســائل دوجانبه و 
منطقه گفت وگو کند. چنانکه دفتر شــورای عالی 
مصالحه افغانســتان نیز با اشاره به ســفر »عبدا... 
عبدا...« رئیس این شورا به ایران، اعلام کرد که این 

سفر به دنبال سلسله سفرهای منطقه ای عبدا... با 
هدف جلب حمایت آن کشــور از تلاش های صلح 
در افغانســتان صورت می گیرد. عبدا... عبدا... نیز 
شخصا در صفحه رسمی فیسبوک خود نوشته که 
به سلسله  ســفرهای منطقه ای برای جلب حمایت 
از تلاش های صلح، به دعوت رسمی ایران، در راس 
هیات عالی رتبه به تهران ســفر کرده است. مجیب 
الرحمن رحیمی، مشاور ارشد شورای عالی مصالحه 
ملی افغانستان نیز در این رابطه گفت: عبدا... عبدا... 
در این ســفر مقام های ایرانی را در جریان آخرین 
تحولات و پیشرفت های مذاکرات صلح افغانستان 
قرار خواهــد داد. همچنین سرکنســولگری ایران 
در جلال آباد افغانســتان نیز در توئیتی نوشــت: 
دکتر عبد ا... رهسپار ایران شد. عبدا عبدا....، رئیس 
شورای عالی مصالحه ملی کشور برای تقویت اجماع 
منطقه ای روند صلح، در راس هیاتی کابل را به مقصد 
تهران ترک گفت. رئیس شورای  عالی مصالحه ملی 
افغانستان پیش از سفر به تهران به پاکستان و دهلی 
نو سفر کرده و در تلاش برای حمایت از روند صلح 
افغانستان اســت تا مذاکرات با طالبان در دوحه به 

پایان دائمی جنگ در افغانستان منجر شود.
  حمایت ایران از روند صلح 

رئیس شورای عالی صلح افغانســتان که در راس 
هیاتی از مقامات شــورای  عالــی مصالحه ملی، 
نمایندگان مجلــس ملی افغانســتان و مقامات 
وزارت خارجه آن کشــور به تهران ســفر کرده، 

ظهر دیروز با محمدجواد ظریف وزیر امورخارجه 
کشورمان دیدار و رایزنی کرد. ایسنا نوشت، سعید 
خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان با 
اعلام این خبر در توئیتی نوشت: آغاز گفت وگوهای 
دکتر ظریف با دکتر عبدا... عبدا... رئیس شــورای 
عالی صلح افغانستان در محل وزارت امورخارجه. 
افغانستان آباد، مستقل، توســعه یافته و با صلح و 
ثبات خواست همیشگی ایران بوده است. تمامی 
مساعی خود را برای کمک به گفت وگوهای اصیل 
بین الافغانی به کار خواهیم گرفت. ظریف در این 
دیدار حمایت جمهوری اســلامی ایران از دولت 
جمهوری اسلامی افغانستان و روند صلح به رهبری 
و مدیریت افغان ها و توافقات شرکت کنندگان در 
گفت وگوهای بین الافغانــی را مورد تاکید مجدد 
قرار داد و از مشــارکت عبدا... در روند سیاســی و 
پذیرش مســئولیت شــورای عالی مصالحه ملی 
افغانستان قدردانی و مشارکت طالبان در ساختار 
سیاســی افغانســتان را مورد حمایت کشورمان 
ذکر کرد. عبدا... عبدا... رئیس هیات شورای عالی 
مصالحه ملی جمهوری اســلامی افغانستان نیز 
در این دیــدار آخرین تحولات جــاری در صحنه 
داخلی افغانســتان و آخرین وضعیــت مربوط به 

گفت وگوهای بین الافغانی را تشریح کرد.
  دفاع مجلس از صلح افغانستان 

رئیس شورای عالی مصالحه افغانستان محور دیدار 
خود با رئیس مجلس را تشریح کرد. عبدا... عبدا...، 
در توئیتی نوشت: دیدار ســازنده ای با محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس ایران داشتم. ما در خصوص 
روند صلح افغانستان و پیشرفت در مذاکرات دوحه 
گفت وگو کردیم. آقای قالیباف به ما اطمینان داد 
که مجلس از صلح پایدار در افغانســتان حمایت 

می کند.

رئیس شورای عالی مصالحه افغانستان وارد تهران شد

حمایت ایران از روند صلح در افغانستان

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه، صبح دیروز در صبحگاه مشــترک ستاد 
فرماندهی ناجا، با بیان اینکه نیروی انتظامی ما بایــد نیرویی مهربان، با 
تدبیر و مقتدر جلوه کند اظهار داشت: تمامی عزیزان در نیروی انتظامی 
و در جای جای کشور برای حفظ نظم و امنیت تلاش می کنند و مجاهدانه 
نمی گذارند افراد قانون شــکن، هنجارشکن و شــرور، امنیت مردم را به 
مخاطره بیندازند لذا صمیمانه از ایشان در این حوزه ها تقدیر می کنم. ایسنا 
نوشت، آیت ا... سیدابراهیم رئیسی گفت: اولین مولفه  اقتدار جامعه و نیروی 
مقتدر، دین مداری و ایمان به خداست؛ آنچه به انسان قدرت می بخشد، ذات 
مقدس کبریایی است. قدرت و توانایی از آن اوست، انسان های مومن به خدا 
و کسانی که دین مدارند، به اعتبار ارتباط با قدرت لایزال الهی، قدرتمند 
هستند. وی با بیان اینکه دومین مولفه اقتدار، توجه به مردم، مردم داری 
و مردم باوری است، تصریح کرد: بدانید که قدرت در جامعه ما از آن مردم 
متدین است؛ آنچه دشــمن را از هرگونه اقدامی علیه مردم ما و از هرگونه 
حمله و تعرضی بازداشته است، عبارت است از مهم ترین مولفه های قدرت 
که مردم متدین هستند. رئیس دستگاه قضا تاکید کرد: اتصال با مردم و 
مردم متدین در صحنه حماســه آفرین، اقتدار می آفریند که این مهم نیز 
دومین نکته ای است که در اقتدارآفرینی نقش دارد و ارتباط صمیمانه و 
خدمتگزاری برای مردم و باور داشتن مردم متدین در صحنه، اقتدارآفرین 
است. آیت ا... رئیسی روحیه انقلابی و خطرپذیری را سومین نکته اقتدار 
دانســت و ادامه داد: نیروی با اعتقاد بــه خدا و برای خدمــت به مردم، 
آمادگی خطرپذیری دارد و خود را در همه جا سپر قرار می دهد تا به مردم 
لطمه ای وارد نشود و امنیت مردم در خطر قرار نگیرد که این خطرپذیری 
جانفشانی و ایثار، اقتدار می آفریند. وی بیان کرد: این روحیه همان روحیه 
انقلابی اســت که همواره فرماندهی معظم کل قوا از همه نیروها و از همه 
دست اندرکاران در کشور مطالبه دارند که باید نیروی انتظامی، قوه قضائیه، 

مجلس، دولت و همه بخش های در کشور باید انقلابی بیندیشند و عمل 
کنند. رئیس قوه قضائیه ادامه داد: روحیه انقلابی یعنی روحیه ای که هیچ 
مانعی را برای انجام وظیفه و ایجاد امنیت در جامعه، ایجاد رفاه اجتماعی، 
ایجاد اجرای عدالت در جامعه به رسمیت نشناسد. رئیس قوه قضائیه اظهار 
کرد: برای نیروهای مسلح ما به ویژه نیروی انتظامی زمان شناسی مهم است 
و در زمان خود اقدام مدبرانه باید صورت گیرد. وی افزود: برای یک قاضی، 
مدیر و نیرو هم امر زمان شناسی بسیار اهمیت دارد. آیت ا... رئیسی گفت: 
یکی از مولفه های اقتدار برای مردم و نیروهای مســلح وجود رهبر معظم 
انقلاب است که امروز عمود این خیمه است و این جایگاهی است که ایشان 
با رهنمودهای خود نیروهای در صحنه را هدایت می کنند. آیت ا... رئیسی با 
تاکید بر اینکه بین مقتدر بودن و اعمال خشونت فرق است، بیان کرد: اعمال 
خشونت با نشان دادن قدرت سلاح و جایگاه، بر مردمی که امروز در میدان 
در آمریکا و اروپا عدالت خواهی می کنند و زانــو را بر گلوی آنها قرار دادن 
و صدای آنها را خفه کردن، اقتدار نیســت. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه 
اقتدار در پلیس مردمی جلوه گر است، حمایت از مردم و حفظ امنیت آنها 
را از شاخصه های پلیس مقتدر دانست و خطاب به نیروی انتظامی عنوان 
کرد: مقتدرانه در برابر سارقان حرفه ای، ســارقان سابقه دار، قاچاقچیان 
موادمخدر و قاچاق سازمان یافته و اشرار باید ایستاد. وی تاکید کرد: کسانی 
که فضای مجازی را ناامن و امنیت اجتماعی و جامعه را مختل می کنند، 
باید شناسایی و برخورد صورت گیرد. رئیس قوه قضائیه  قانون مدار بودن 
برای نیروی انتظامی و همه نیروها را نکته مهم و محوری دانست و اذعان 
کرد: امروز عزیزان ما که کار انتظام بخشی در جاده ها و شهرها را بر عهده 
دارند کار مهمی را انجام می دهند و باید با جدیت و قانونمندانه این موضوع 
پیگیری شود تا روز به روز شاهد کاهش جان باختن هم وطنان در جاده ها و 

شهرها به دلیل بی نظمی ها باشیم.

رئیس قوه قضائیه تاکیدکرد
قانون‌مداري‌حرف‌اول‌براي‌ضابطین‌قضایي

       مقتدرانه در برابر سارقان حرفه ای، قاچاقچیان موادمخدر و اشرار باید ایستاد
یــادداشت

یکی از مهم ترین مســائل موجود در هر جامعه ای تامین امنیت 
اســت. تامین امنیت در بخش های مختلف سیاســی، اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی هر جامعه ای تاثیرگذار اســت. افراد معاند و 
مخالف زیادی با جمهوری اســلامی مشــکل دارند. ما دشمنان 
زیادی در بین کشــورهای دنیا داریم ،که بــا تامین امنیت خود 
قدرتمندتر خواهیم شــد. لغــو تحریم های ســازمان در موضوع 
تسلیحاتی باعث شده که کشور بتواند نیازهای کشورهای مختلف 
در رابطه با فروش تســلیحات را برطرف کند و ما بتوانیم نیازهای 
تسلیحاتی هر کشوری در جهان را تامین کنیم. جنگ افزارهایی 
که نیروهای مسلح ما تولید می کنند می تواند به دست کشورهای 
خریدار برسد و همچنین باعث تامین ارز می شود. در شرایطی که 
کشور ما با مشکلات ارزی روبه رو است؛ فروش سلاح های نظامی 
تاثیر بسزایی در منابع ارزی کشــور دارد. این تامین ارزی که در 
کشور بابت فروش سلاح انجام می شود می تواند باعث تامین رونق 
اقتصادی کشور شود. لغو تحریم های تسلیحاتی می تواند موجب 
جلوگیری از افزایش قیمت ها شــده و مشــکل اقتصادی مردم را 
برطرف کند. از طرفی، لغو تحریم های تســلیحاتی یک مســاله 
دوطرفه است که باعث می شــود هم جمهوری اسلامی بتواند به 
فروش ســلاح های خود بپردازد و هم کمبودهایی را که در حوزه 
نظامی دارد با خریدن سلاح برطرف کند. لغو تحریم های تسلیحاتی 
می تواند باعث گســترش مبادلات نظامی جمهوری اسلامی در 
جهان شود و جای خوشــحالی دارد که ایالات متحده آمریکا بار 
دیگر در رابطه با لغو تحریم های تســلیحاتی تنها ماند و اقدامی از 
دستش برنمی آید. با لغو تحریم های تسلیحاتی جمهوری اسلامی 
اول باید نیازهای شخصی خودش را برطرف و در کنار آن نیازهای 
کشورهای دوست و همســایه و برادر ما در سراسر جهان را تامین 
کند. این موضوع گام بلندی برای گسترش ارتباطات و معاملات 
تسلیحاتی برای ایران و همه کشورهای جهان است. لغو تحریم های 
تسلیحاتی باعث رشد اقتصادی و تامین منابع ارزی ایران در جهان 
خواهد بود. اگر مســئولان بتوانند بازاریابی مناسبی را در فضای 
بین المللی داشته باشــند می توان به درآمدهای حاصل از فروش 
تجهیزات نظامی امیدوار بود. همه کشورهای البته دنیا نمی توانند 
با جمهوری اســلامی در ارتباط باشند اما همین که کشوری مثل 
چین و روسیه  می توانند برخی از کالای موردنظر ما را تامین کنند 
یا بعضی ازسلاح های ما را خریداری کنند برای جمهوری اسلامی 
بسیار مهم و قابل اهمیت اســت. این موضوع برای ما بسیار مهم 
است که کشور ما هم می تواند سلاح بفروشد و هم خریداری کند. 
جمهوری اسلامی با فروش سلاح های نظامی خود هم ارزی آوری 
برای داخل کشور ایجاد می کند و هم می تواند بعضی نیازهای خود 
را برطرف کند. لغو تحریم های تسلیحاتی قدم بسیار مثبت و بزرگی 
است که باید ســعی کنیم به هیچ عنوان آن را کوچک نشماریم. 
شکســته شــدن ابهت آمریکا در جهان برای ما می تواند پیروزی 
بزرگی باشد و باید این موضوع را بسیار مهم برآورد کنیم. آمریکا 
به هر کشوری که با ایران در رابطه با تحریم های تسلیحاتی ارتباط 
داشته باشد بی شک برخورد می کند. جمهوری اسلامی باید بتواند 
با کشورهایی مانند چین و روســیه مبادلات خود را انجام دهد و 
کالاهایی هم که موردنیاز کشور است برطرف کند. آینده کشور ما 
به شرایط خودمان بستگی دارد که بتوانیم شرایط را مدیریت کنیم 

و از شرایط سختی که در آن قرار داریم عبور کنیم.

علی قنبری
 تحلیلگر مسائل اقتصاد سیاسی

تاثیر لغو تحریم های تسلیحاتی بر اقتصاد ایران

     به دنبال   مقابله   با    نوسانات   قیمتی  هستیم

 رئیس جمهور در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:
دشمنان برای اختلافات داخلی سرمايه  گذاری ويژه كرده  اند
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گـــزارش

آرمان مــلــی - یاسمین طالقانی: به طور واضح 
درصدد آن هستند که جامعه را به سمت اعتراض سوق 
دهند و مدت هاست زمینه ساز پروژه ناامیدی مردم و 
دعوت آنها به اعتراض هستند. هدف آنها هم پیروزی در 
انتخابات ریاست جمهوری است؛ انتخاباتی که پیروزی 
در آن برایشان یک آرزو است، چراکه هیچگاه شخصیتی 
که مورد وثوق این طیف باشد به پاستور راه نیافته و تنها 
محمود احمدی نژاد بود که در میانه راه از او اعلام برائت 
کردند؛ بنابراین نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ 
برای آنها به نوعی حیثیتی است و باید از هر راهی برای 
ممانعت از حضور کاندیدای قوی اصلاح طلب شوند. 
مشکل اصولگرایان این است که نقطه سیاه اقتصادی یا 
اخلاقی در پرونده اصلاح طلبان نیست، بنابراین مجبور 
به اتهام زنی هستند. اتهام زنی های این طیف به رقیب 
آنقدر در سال های مختلف به یک شکل ادامه پیدا کرد که 
باورش امکان پذیر نبود و همگان پی به کذب بودن این 
اتهامات برده بودند. دلواپسان برای حل این مشکل پروژه 
جدیدی را طراحی کردند که متهم کردن اصلاح طلبان به 

آغاز و هدایت تحرکات احتمالی است.
  دعوت معین؟

از جمله تلاش های طیف دلواپس جریان اصولگرا متهم 
کردن مصطفی معین به زمینه سازی اعتراض است. معین 
چندی پیش گفته بود: »متاسفانه مرگ  ومیرها ادامه دارد 
و همان گونه که قبلا پیش بینی و هشدار داده شده بود، 
در پاییز رو به افزایش گذاشت و در جامعه به صورت امری 
عادی درآمده است! فرصت طلبی رقبای سیاسی نیز بدون 
توجه به مصالح، ضرورت انسجام و منافع ملی ادامه یافته 
و رو به گسترش است. از سوی دیگر سنگینی فشار تورم 
و گرانی، بیکاری و مشکلات معیشت بر گرده مردم صبور 
و عدم کارآمدی و پاسخ گویی دولت و مجلس جدید در 
این شرایط می تواند زمینه ساز اعتراض باشد.« مشرق با 
اشاره به این اظهارات مدعی شد: »ما و مردم عملا در حال 
خوانش اظهارات یکی از »فرماندهان فتنه آینده« هستیم 
که با فرصت طلبی در قبال مشکلات کشور که امروزِ روز 
در همه جای جهان وجود دارد؛ قصد ماهیگیری از آب 
گل آلود را دارد و تشویق گونه خطاب به مخاطب خاص، 
تاکید می کند که این مشکلات زمینه ساز اعتراض است! 
جالب است که معین حتی در قامت یک کلمه هم حاضر 
به تقبیح اغتشاش نیست و به مخاطبان خاصّش نمی گوید 
که هرگونه اعتراض در شرایط فعلی موجب بدتر شدن 
اوضاع خواهد شد. این جریان طی ۱۰ سال گذشته دائما 
به هر بهانه ای »آدرس خیابان« را به مردم داده و اقدام 
به بزرگنمایی از مشکلات و سیاه نمایی از وضع موجود 
کرده است تا با فریب دادن مردم، آنها را به خیابان 
بکشاند. کمااینکه اصلاح طلبان در دوران دلار ۱۰هزار 
تومانی هم می گفتند ما گرسنه ایم! و هرگز هیچ اشاره ای 
به مثبتات کشور نداشته اند.« تخریب معین برای آن 
است که احتمال کاندیداتوری او برای انتخابات ۱۴۰۰ 

مطرح است. 
  تحلیل برعکس نامه موسوی خوئینی ها

 یا پس از انتشار موسوی خوئینی ها که در آن به 
دعوت از مردم برای حضور در انتخابات تاکید شده بود، 
دلواپسان مدعی شدند که اصلاح طلبان درصدد ایجاد 
اغتشاش هستند. یک سایت دلواپس نوشت: »فرماندهان 
فتنه اقتصادی اوضاع را مساعد دیده اند که یکان یکان از 
سایه بیرون خزیده و یکی مردم را به اغتشاش دعوت کند، 
دیگری نقش اصلی اصلاح طلبان در وضع موجود را انکار 
کند، یکی به زعم خود راه حل صندوق رای را درون قبر 

بگذارد...و نفر بعد هم به رهبری نامه بنویسد.«
  فرمانده اغتشاش!

حجاریان هم از گزند اغتشاش سازان در امان نماند، 
چنانکه او در یادداشتی با اشاره به مشکلات اقتصادی 
و معیشتی مردم نوشته بود: »دولت برخلاف دیگر ادوار 
قادر به مدیریت بحران معیشت )ولو به صورت مقطعی 
به وسیله تزریق پول( نیست، زیرا اساسا اسباب آن را در 
اختیار ندارد. با این اوصاف ممکن است در بزنگاه انتخابات 
برخی هرج ومرج های بخشی و منطقه ای پدید آید. مانند 
انباشت مطالبات معوق دی ماه ۱۳۹6 یا آنچه در آبان ماه 
۱۳۹۸ رخ داد. در نتیجه بنا به عادت مالوف، میان 
طرفداران نظام از یک سو، و مردم معترض و مستاصل و 
جان بر کف درگیری پدید می آید« دلواپسان در تحلیل 
این یادداشت مدعی شدند: »حاضر نیست گزینه اعتراض 
خیابانی را مذمت کند و ثانیا به همین مردم مستاصل 
نمی گوید که نتیجه به خیابان آمدن، حل مشکلات 
نیست بلکه حمام خون است؛ حمام خونی که عامل 
ایجاد آن اصلاح طلبان بوده اند. بدیهی است که اگر این 
نکات واضح و مراجع ضمیر آشکاری که در صحبت های 
امثال حجاریان هست توسط خواص و صاحبان تریبون به 
مردم گفته نشود و راه حل »صندوق رای« برای مشکلات 
و گرانی های موجود یادآوری نشود؛ بسا که شاهد تحقق 
آرزوی هسته سخت جریان سیاسی خاص باشیم و آبان 
۹۸ در سطحی وسیع تر و با خشونتی بیشتر تکرار شود.«

  اصلاح طلبان و حق دعوت 
نکته قابل تامل آنجاست که حتی این دلواپسان 
به ایجاد تردید و شبهه در اظهارات اصلاح طلبان 
می پردازد؛ به ویژه اظهاراتی که با هدف دلگرم کردن 
مردم برای حضور گسترده در انتخابات ۱۴۰۰ است. 
یکی از سایت های دلواپس نوشته است: »اصلاح طلبان 
می گویند در هر شرایطی در انتخابات شرکت می کنند و 
قانون اساسی را به رسمیت می شناختند!باید اشاره کرد 
که هرگز چنین نیست و ما و مردم با یک ادعای غلط 
مواجهیم! چه اینکه چپ ها در صحبت های خود در پیش 
و پس از انتخابات مجلس یازدهم صراحتا تاکید کردند 
که قصد ارائه لیست انتخاباتی ندارند. اقدامی که متاسفانه 
با امضای رسمی شورایعالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
نیز رسمیت یافت و ننگ تحریم انتخابات را بر پیشانی 

اصلاح طلبان حک کرد.«

یک نماینده مجلس در تذکری با استناد به بند ۱۱ ماده ۲۲ آیین نامه 
داخلی درباره حفظ شأن، منزلت و اقتدار مجلس و دفاع از حقوق و 
جایگاه قانونی نمایندگان گفت: متاسفانه هیات رئیسه آنچنان که باید 
در این باره عمل نکرده است. عملکرد هیات رئیسه در برابر حواشی و 
هجمه های گسترده عملکرد خوبی نبود به طوری که در وهله اول با 
کج سلیقگی زمینه تخریب مجلس را ایجاد کرد و بعد از آن در مقابل 
هجمه ها سکوت کرد یا در زمان نامناسب به شکل غیراصولی به دفاع 
پرداخت. صدیف بدری افزود: هزینه این موارد را نه تنها هیات رئیسه که 
کل نمایندگان مجلس پرداخت کردند. انتظار می رود بهتر عمل کرده و 
آبروی نمایندگان را به خطر نیندازند. از طرف دیگر بعد از گذشت پنج ماه 
از آغاز به کار مجلس یازدهم نشانی از تعیین راهبرد، برنامه مشخص 
و اولویت بندی در جلسات مجلس دیده نمی شود. حال اینکه شاهد 
افزایش قیمت دلار هستیم و مچ اقتصاد و معیشت مردم را خوابانده و 
دولت نیز روزه سکوت گرفته است. انتظار می رفت مجلس با نپرداختن 

به موضوعات فرعی دچار روزمرگی نشود.

یک فعال سیاسی اصولگرا با بیان اینکه برخی نظامیان در مسائل 
غیرنظامی موفق بوده اند، گفت: نمی توان حکم کلی داد که مردم در 
انتخابات ریاست جمهوری از نظامیان استقبال می کنند یا اقبالی به آنها 
ندارند. حسن غفوری فرد درباره احتمال موفقیت نظامیان در انتخابات 
۱۴۰۰ اظهار کرد: میان نظامیان ایران و سایر کشورها تفاوت زیادی 
وجود دارد. نظامیان ما ارتباط خیلی نزدیکی با مردم دارند. من در زمان 
جنگ ویتنام در آمریکا بوده و از نزدیک شاهد بودم که نظامیان این 
کشور که در ویتنام می جنگیدند، چقدر منفور مردم این کشور بودند اما 
نظامیان ما موردعلاقه مردم هستند و مردم آنها را از خود می دانند. وی 
با اشاره به اینکه نمی توان خیلی خط شفافی بین نظامیان و غیرنظامیان 
در کشورمان رسم کرد، اظهار کرد: نظامیان ما در مسائلی مثل حوادث 
طبیعی به کمک مردم می آیند یا در سایر مسائل اجتماعی کمک 
حال جامعه هستند. آیا بسیجیان را باید از نظامیان دانست یا مردم؟ 
نمی توان یک حکم کلی داد که یک فرد نظامی به درد ریاست جمهوری 

می خورد یا نه  .

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام معتقد است: سید محمدرضا 
خاتمی ظرفیت بالایی برای کاندیدا شدن از سوی اصلاح طلبان در سال 
۱۴۰۰ را دارد. سیدمحمد صدر در مورد کاندیدا شدن نظامی ها گفت: 
فکر نمی کنم اصلا زمینه ای برای نظامی ها باشد. ولی نکته مهم این 
است که عملکردهای اینها با هم متفاوت است. چنانکه در مورد برجام 
دیدیم که اگرچه شخصیت اوباما و کری متفاوت است، اما بایدن و حزب 
دموکرات به مسائل حقوق بشری، آزادی ها و این جور مسائل بیشتر 
توجه می کنند. در این زمینه کاملا می توانند اروپا را هم با خودشان 
هماهنگ کنند. اگر ما در آن زمان یک انتخابات مثل انتخابات مجلس 
داشته باشیم که آزاد، رقابتی و پرشور نباشد آنها خیلی از این قضیه 
استفاده خواهند کرد و فشارهای حقوق بشری بیشتر خواهد شد و چه 
بسا آن وقت تحریم های حقوق بشری شروع شود. بنابراین در هر صورت 
جدای از اینکه چه کسی در آمریکا رئیس جمهور بشود، ایران باید یک 
انتخابات پرشور، رقابتی کامل برگزار کند تا بتواند با قدرت مقابل آمریکا 

و فشارهای خارجی بایستد.

مجلس یازدهم برنامه 
مشخصی ندارد

محمد رضا خاتمی ظرفیت 
بالایی برای کاندیدا شدن دارد

برخی نظامیان در مسائل 
غیرنظامی موفق بوده اند

آرمان ملی- حمید شجاعی: گرچه بسیاری از فعالان سیاسی و 
کارشناسان بر این باورند که به واسطه نارضایتی موجود در جامعه مردم 
در انتخابات پیش رو مشارکت جدی نخواهند داشت، انتخاباتی مانند ۹۸ را 
تجربه خواهیم کرد و اصلاح طلبان نیز شانس چندانی برای موفقیت در ۱۴۰۰ 
ندارند. با این حال برخی بر این عقیده نیستند. چنانکه حسین مرعشی، 
سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی می گوید: »در حزب کارگزاران برنامه ای 
تدوین کرده ایم و آن را به زودی منتشر می کنیم؛ در این برنامه، اقتصاد به 
معنی حل و فصل مشکلات حاد فعلی و هم به معنی توسعه ایران مساله اصلی 
است و اولویت اصلی دولت و رئیس جمهور آینده است، یعنی رئیس جمهور 

آینده باید بتواند بر این مسائل فائق آید.«
  اصلاح طلبان، جامعه و انتخابات 

تاکنون بسیار در خصوص انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ و زوایا و 
ابعاد آن بحث و گفت وگو صورت گرفته و تحلیلگران و کارشناسان بسیاری 
پیرامون این موضوع صحبت کردند اما اینکه نگاه جامعه به انتخابات و 
کاندیداها چگونه است و اساسا با توجه به شرایط فعلی چه کسانی از توانایی و 
مقبولیت لازم برای حضور در انتخابات و کاندیداتوری جهت پوشیدن ردای 
ریاست جمهوری برخوردارند نکته ای است که باید با دقت و ظرافت خاصی 
مورد تحلیل و بررسی قرار گیرد. در فضای عادی همه جریانات سیاسی با 
استفاده از ظرفیت کامل خود در انتخابات حاضر می شوند و برای موفقیت 
هرچه بیشتر تلاش می کنند. انتخابات سال ۹6 را می توان یکی از نمونه های 
این حضور دانست که اصلاح طلبان و اصولگرایان به عنوان دو جریان سیاسی 
اصیل و مطرح در جامعه در آن مشارکت کردند و با حضور حداکثری مردم 
در انتخابات حسن روحانی با ۲۴میلیون رای به ریاست جمهوری رسید. اما 

به اعتقاد بسیاری شرایط جامعه وضعیت بغرنج و سخت اقتصادی و نارضایتی 
مردم از عملکرد دولت و برخی نهادها باعث شده تا جامعه دیگر نگاه سابق 
را به انتخابات و صندوق رای نداشته باشد. به عبارت دیگر، اگر تا پیش از این 
گفته می شد که همه چیز از صندوق رای می گذرد؛ امروز به واسطه این شرایط 
دیگر مردم کمتر به آن عقیده سابق هستند که هر تغییری از صندوق رای 
می گذرد. چرا که می گویند در انتخابات مجلس ۹۴ و اردیبهشت ۹6 با حضور 
گسترده در پای صندوق های رای همه چیز را به صندوق رای سپردیم تا 
منتخبین مطالباتمان را محقق کنند اما با گذشت ماه ها و سال ها این اتفاق 
نیفتاد تا نگرش جامعه به این رویه نیز تغییر کند. شاید انتخابات ۹۸ را بتوان 
نمونه ای از این رویکرد مردم دانست. با این حال اصلاح طلبان همچنان 
امیدوارند که بتوانند شرایط را به نحوی پیش ببرند تا انتخابات ۱۴۰۰ را نیز 

همچون ۹۸ از کف ندهند. لذا در پی ایجاد سازوکار و تشکیلاتی جدید و 
برنامه ریزی توام با بازیابی اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی هستند. اما 

آنچه مسلم است در انتخابات پیش رو زمین بازی برای اصلاح طلبان 
تعریف می شود و آنها باید با توجه به صحنه آرایی صورت گرفته 
به کنش گری و فعالیت در انتخابات بپردازند و همین مساله 
است که کار را برای آنها مقداری سخت می کند. هرچند که  
اصلاح طلبان نباید احتمال کاهش جدی مشارکت در انتخاب 

را نیز نادیده انگارند.
  همه تصمیمات باید جبهه ای باشد

سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی درخصوص شرایط و 
برنامه اصلاح طلبان برای انتخابات ۱۴۰۰ اظهار داشت: شورای 

عالی سیاستگذاری یا هر نهادی که بخواهد در جبهه اصلاحات 

هماهنگی ایجاد کند، یک نهاد هماهنگ کننده ائتلافی است یعنی در واقع 
یک ائتلاف انتخاباتی است. خبرآنلاین نوشت، حسین مرعشی گفت: من 
فکر می کنم اواخر آبان ماه با یک تشکیلات هماهنگی جدید بتوانیم کار را 
دنبال کنیم. ما در حزب کارگزاران برنامه ای تدوین کرده ایم و آن را به زودی 
منتشر می کنیم؛ در این برنامه، اقتصاد به معنی حل و فصل مشکلات حاد 
فعلی و هم به معنی توسعه ایران مساله اصلی است و اولویت اصلی دولت و 
رئیس جمهور آینده است، یعنی رئیس جمهور آینده باید بتواند بر این مسائل 
فائق آید. وی افزود: بنابراین سیاست روشنی که ما به هرکسی که می خواهد 
رئیس جمهور آینده شود توصیه می کنیم این است که اگر نمی تواند در یک 
چهارچوبی حرکت کند که قدرت رهبری را پشت سر دولت بیاورد بهتر 
است که رئیس جمهور نشود تا مردم را معطل نکند. این فعال سیاسی 
اصلاح طلب بیان کرد: مردم صبح که بیدار می شوند برخی کالاهایی که 
دیروز خریده اند ۱۰ الی ۱۵ درصد گران تر شده! یک جای کار اشکال دارد. 
با مردم و مصالح مردم و کشور نمی شود شوخی کرد. وی در خصوص ۴ 
کاندیدای کارگزاران برای انتخابات پیش رو گفت: کاندیدهای حزبی ما 
مشخص هستند، آقای جهانگیری، آقای محسن هاشمی، آقای همتی، آقای 
ملک زاده، آقای هاشمی طبا، آقای کرباسچی و ... مطرح هستند البته هنوز 
خودشان نپذیرفته اند. مرعشی در خصوص مشارکت مردم واقعیت این 
است که مردم باید احساس کنند یک تغییری به نفعشان در راه است، 
اگر مردم این احساس را نداشته باشند نمی آیند، منظور من این نیست 
که هیچ کسی نمی آید بلکه منظورم این است که اکثریت نمی آیند. 
اکثریت مردم باید احساس کنند که یک تغییر مثبتی نه از 
نوع شعارگونه بلکه از نوع واقع گرایانه در راه است؛ اگر این 
تغییر را ببینند در انتخابات شرکت می کنند و این کار هنوز 
شدنی است. سخنگوی حزب کارگزاران در خصوص حضور 
کاندیداهای اصلاح طلب به صورت مستقل در انتخابات بیان 
کرد: من به آقای عارف و هم به آقای جهانگیری و هم به آقای 
محسن هاشمی و به همه دوستان اصلاح طلب توصیه می کنم 
که هیچ تصمیم شخصی یا حزبی نگیرند؛ همه تصمیمات باید 

تصمیمات جبهه ای باشد.

    حسین مرعشی:  برنامه ای اقتصادی تدوین شده و به زودی منتشر می شود

گزارش »آرمان ملی« از کاندیداهای کارگزاران برای ۱۴۰۰
از‌جهانگیری‌و‌محسن‌هاشمی‌تا‌همتی‌و‌کرباسچی

  اصلاح طلبان تا به امروز جز دعوت به انتخابات 
سخنی نگفتند

دعوتی به نام اصلاح طلبان به کام اصولگرایان 
دلواپسان بر سر سفره مقصرسازی ۱4۰۰

علی اصغر زرگر در گفت و گو با »آرمان 
ملی« مطرح کرد

 تاثیر مثبت اقتصادي 
لغو تحریم های تسلیحاتی 

با ایران از بین رفت    جنبه غیرقانونی بودن مبادله تسلیحات 

آرمان ملی - مطهره شفیعی: کشور بیش از هر موضوعی نیاز 
به آرامش و اعتدال دارد؛ نیاز به اندیشه ای است که فراتر از مجادلات 
سیاسی در اندیشه عبور از چالش هایی باشد که زاییده تحریم ها 
و اشکالات ساختاری برخی نهادهای داخلی است؛ چالش هایی 
که سبب مشکلات اقتصادی و معیشتی برای جامعه به ویژه اقشار 
ضعیف شده است. انتخابات ۱۴۰۰ دارای تفاوت اساسی با سایر 
انتخابات های قبلی است و آن هم تغییر اولویت جامعه برای انتخابات 
رئیس جمهور سیزدهم است. نخستین مولفه مدنظر رای دهندگان 
انتخاب رئیس جمهوری است که مورد قبول همه گروه ها باشد و از 
محبوبیت و مقبولیت برخوردار باشد. نام آیت ا... سیدحسن خمینی 
بارها به عنوان گزینه مطلوب از سوی بسیاری از گروه های سیاسی 
و غیرسیاسی برای سکانداری مدیریت اجرایی کشور مطرح شد و 
همگان خواستار کاندیداتوری او و حضورش در پاستور شدند، چراکه 
علاوه بر توانمندی هایی که دارد به نوعی ادامه دهنده راه بنیانگذار 
انقلاب اسلامی است. سیدحسن خمینی در عین حال که از منظر 
اصلاح طلبانه اش همیشه انتقادهای مهمی به روند موجود داشته اما 
همواره بر ضرورت وحدت نیز تاکید کرده است. در حقیقت شاید بتوان 
گفت گفتمان او هم افزایی ملی و تقویت وحدت داخلی است؛ چنانکه 
در جایی گفته بود اگر این دو با یکدیگر جمع شوند، دیگر نه تحریم 
کارگر می افتد و نه تهدید اما آنطور که سیداحمد خمینی فرزند یادگار 
امام می گوید پدرش عزمی برای حضور در انتخابات ۱۴۰۰ ندارد. از 
سویی روز گذشته سیداحمد خمینی به اظهاراتی پرداخت که نشان از 
آگاهی بالای او به مشکلات کشور دارد و به ارائه راهکارهایی پرداخت 
که نشان داد سیدحسن خمینی به خوبی توانسته خمینی جوان را 
برای پذیرش مسئولیت و گام گذاشتن در مسیر حل مشکلات کشور 
آماده کند. به هرحال سیدحسن خمینی باز هم مانند سال ۹6 که همه 
چشم انتظار اعلام کاندیداتوری او بودند اما حمایت خود از حسن 

روحانی را اعلام کرد، این بار هم کاندیدا نخواهد شد. 
  پدرم عزمی برای ورود به پاستور ندارد

 سیداحمد خمینی در پاسخ به اینکه اگر جمع قابل توجهی 
از بزرگان کشور و جریان های سیاسی از پدرتان دعوت کنند که 
برای انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا شوند، چه مشورتی به پدر 

می دهید؟ گفت: در دورانی که گمانه زنی ها درباره کاندیداهای 
احتمالی انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ بالا گرفته، بالاخره اسم 
ایشان هم در برخی رسانه ها از سوی برخی چهره ها مطرح شده 
است. اولین بار سال ۹۸ بود که یک نفر مصاحبه کرده و گفته بود 
پدرم بنای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ دارد. 
این روزها خیلی شایعات داغ است و اسم ایشان در محافل شنیده 
می شود که قرار است در انتخابات کاندیدا شوند. شنیده ام که برخی 
بزرگان و دوستان پیشنهاد کاندیداتوری در این انتخابات را به ایشان 
داده اند اما مشورت در جایی لازم است که تردید و شکی برای انجام 
یک عمل وجود داشته باشد. درحالی که من هیچ اراده ای در شخص 
پدرم برای کاندیداتوری در انتخابات نمی بینیم که بخواهد منتهی به 
شک و تردید شود و حال بخواهند با مشورت گرفتن از دیگران به 
یک جمع بندی نهایی برسند. همشهری نوشت؛ وی خاطرنشان کرد: 
فکر می کنم تصمیم شان مشخص است و در انتخابات ۱۴۰۰ کاندیدا 
نخواهند شد. تمام اینها شاید برای گرم کردن محافل یا بازی های 
سیاسی باشد. سیداحمد خمینی در پاسخ به این سوال که »حتی 
اگر اجماع حداکثری گروه های سیاسی اعتدال، اصلاح طلب، عدالت 
و ... هم حاصل شود و به آیت ا... سیدحسن خمینی مراجعه و از ایشان 
برای کاندیداتوری دعوت کنند، باز هم به صحنه نمی آیند؟« تاکید 
کرد: ان شاءا... تمام بزرگان روی یک مسیر به جمع بندی برسند، حالا 
یک نفرش به کنار! اصلا در پدرم اراده و عزمی برای شرکت در فضای 
سیاسی کشور به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری نمی بینم. از سوی 
برخی بزرگان و رفقا پیشنهاداتی مطرح شده بود ولی از سوی ایشان 
رد شده است. سال گذشته قبل از کرونا بود که موضوع برای اولین 
بار مطرح شده بود تا امروز هم برخی فکر می کنند اینکه می گوییم 
حاج آقا کاندیدا نمی شوند، مصلحتی و شایعه است؛ ولی واقعا بنا ندارند 
و به هر کسی هم که آمدند و پیشنهاد دادند، گفته اند که بنا برای 

کاندیداتوری ندارند. 
  راهکارهای خمینی جوان برای حل مشکلات

وی در پاسخ به اینکه به نظر شما مشخصات کاندیدای اصلح برای 
این دوره انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ چه مواردی است گفت: 
خیلی سیاستمدار نیستم اما مردم در انتخابات بعدی دیگر به شخص 

رای نمی دهند؛ مردم به عملکرد و ایده ای که آن شخص می تواند 
داشته باشد رای می دهند، نه به خاطر اینکه آقای فلانی زیبا حرف 
می زند. مردم دیگر از این انتخابات نتیجه می خواهند. در شرایط 
فعلی کشور متاسفانه مردم خیلی ناامید هستند و شرایط اقتصادی 
خیلی بد است و مطرح می شود که شرایط اقتصادی در کشور بر 
میزان مشارکت در انتخابات تاثیر می گذارد، اما امیدوارم مشارکت 
بالا باشد. وی در پاسخ به اینکه منظورتان از برخورد سلیقه ای، ناظر 
بر تایید صلاحیت کاندیداهاست؟، گفت: بله. چرا وقتی کسی را که 
می گوید اعتقاد دارد می رانید و چرا وقتی کسی می گوید با شما 
هستم، ما می گوییم نخیر شما با ما نیستی؟ امیدوارم در این قضیه 
به نفع کشور رفتار شود. سیداحمد خمینی در اعلام نظر خود درباره 
کاندیداتوری زنان و جوانان، گفت: در حیطه کاندیداتوری زنان برای 
انتخابات، قطعا تفاوتی بین زنان و مردان وجود ندارد. آن کسی که 
می تواند موفق باشد چه زن باشد چه مرد باید بتواند حضور یابد. 
درباره کاندیدای جوان یا مسن هم همینطور. اساسا همین امروز 
هم مساله این است که چرا از تجربیات گذشته استفاده نمی کنیم 
و چرا وقتی رئیس جمهوری مستقر می شود از روسای جمهور قبل 
دعوت نمی کند تا اول از همه به او یاد دهند که ریاست جمهوری و 
سازوکار ریاست جمهوری چیست. نه اینکه بعد از گذشت یکسال از 
دوره، رئیس جمهور تازه بخواهد بفهمد که ریاست جمهوری چیست. 
وی افزود: در جمهوری اسلامی شاهد هستیم اتفاقی که می خواهد 
بیفتد و حرکتی که می خواهد انجام شود چندان سرعتی ندارد، چون 
میانگین سنی مسئولان بالاست. اگر این میانگین سنی را پایین  
بیاوریم و مانند اعتمادی که امام به جوانان کردند، از نیروی جوان ها 
بیشتر استفاده کنیم، نتیجه را می بینیم. ۴۰ سال بعد از انقلاب و ۳۰ 
سال بعد از رحلت امام، آنهایی که اول انقلاب در راس امور بودند هنوز 
یک سری وظایف دارند. بعد ۴۰ سال هنوز سر کار هستند، خیلی هم 
خوب است و ۴۰ سال است دارد تجربه کسب می کند. امام آن موقع 
به جوان ها اعتماد کردند، نگفتند به کسی که بالای ۵۰ – ۴۰ سال 
دارد، مسئولیت می دهیم. این اعتماد امام به جوانان را امروز توسط 
مسئولان بیشتر ببینیم، به جوانان پخته ای که قائل به استفاده از 

تجربیات خبرگان و پیشکسوتان هم هستند.

آرمـــان مـــلــی- 
علیرضا پــورحسین:لغو 
محدودیت  های تسلیحاتی و 
ممنوعیت مسافرتی که از روز 
گذشته محقق شد، به گونه  ای 
طراحی شده است که خودکار بوده و به هیچ اقدام 
دیگری نیاز ندارد. این مهم پس از مذاکرات نفسگیر 
و با پیش بینی دقیق از امکان نقض تعهد از سوی یک 
یا چند طرف دیگر برجام به دست آمد. بنابراین، 
از روز گذشته، جمهوری اسلامی ایران می تواند 
هرگونه سلاح و تجهیزات لازم را، از هر منبعی، 
بدون محدودیت قانونی و صرفا براساس نیاز های 
دفاعی خود تهیه کند و همچنین می تواند بر مبنای 
سیاست های خود تسلیحات دفاعی صادر کند. 
درعین حال، دکترین دفاعی ایران بر پایداری عظیم 
مردم و توانمندی های بومی استوار است. از زمان 
جنگ تحمیلی هشت ساله رژیم صدام علیه ایران 
که طی آن مردم دلاور ایران قربانی تسلیحات 
پیشرفته و آتش افروز غربی شدند، تاکنون جمهوری 
اسلامی ایران با تکیه بر قابلیت ها و ظرفیت های 
بومی، نیاز های دفاعی خود را تامین کرده است. بر 
اساس گفته مسئولان سیاست خارجی کشورمان، 
این دکترین همچنان محور اصلی و اساسی کلیه 
اقدامات جمهوری اسلامی ایران در حفظ قدرت 
دفاعی بوده و خواهد بود و تسلیحات غیرمتعارف 
بی رویه سلاح  های  واردات  و  کشتارجمعی  و 
متعارف در دکترین دفاعی جمهوری اسلامی 
ایران جایگاهی ندارد. توان بازدارندگی کشور 
مبتنی بر دانش و توانمندی بومی و برخاسته از 
قدرت و مقاومت مردم ایران است اما این اتفاق 
جنبه دیگری دارد و آن این است که لغو تحریم های 
تسلیحاتی به شکلی بر اقتصاد ایران نیز تاثیرگذار 
است. در راستای بررسی این مساله »آرمان ملی« 
گفت وگویی با علی اصغر زرگر، کارشناس مسائل 

بین الملل داشته است که در ادامه می خوانید.
  لغو تحریم های تسلیحاتی چه تاثیراتی بر 

اقتصاد ایران خواهد گذاشت؟
رفع هر گونه تحریمی در ابعاد مختلف می تواند 
برای کشور سودآور باشد. لغو تحریم های تسلیحاتی 
نیز این امتیاز را به کشور می دهد تا ایران بتواند 
قطعات مختلف و تسلیحات مختلف را خرید و 
فروش کند. اعمال هر تحریمی نیز صرفا یک جنبه 
ندارد و بر حوزه های پیرامونی نیز تاثیرگذار است. 
لغو تحریم های تسلیحاتی ممکن است در وهله 
اول جنبه اقتصادی نداشته باشد و ایران بتواند 
تجهیزات نظامی خریداری کند که تاثیر آنها بر 
اقتصاد مشخص نشود اما باید دقت کرد که با لغو 
تحریم های تسلیحاتی ایران می تواند به بازسازی 
بسیاری از تاسیسات و تجهیزات نظامی خود بپردازد 
که هر ساله هزینه های زیادی را بر کشور تحمیل 
می کند. باید دقت کرد از همین ابزار در عرصه های 
تکنولوژیکی نیز می توان استفاده کرد و کشور را در 
برخی عرصه ها به جلو هدایت کرد، پس بنابراین 
لغو این تحریم ها به شکل مستقیم بر اقتصاد کشور 
نیز تاثیراتی دارد. ایران برای مدت ها دسترسی 
به بسیاری از قطعاتی نداشت که هم جنبه نظامی 
داشت و هم در اصول علمی به کار می رفت پس 
بنابراین می تواند در این عرصه نیز برای کشور 

مثبت باشد.
 آیــا واقــعا لغو تحریم های تسلیحاتی 
سبب می شود تا کشورها این قطعات نظامی و 
علمی را در اختیار ایران قرار دهند و ایران نیز 
می تواند به دنبال آن اسلحه به فروش برساند؟

باید توجه کرد که محدودیت قانونی مبادله با 
ایران برداشته شده است و صرفا شاید ایالات متحده 
بتواند بر برخی کشورها اعمال فشار کند یا آنها را از 
معامله با ایران بترساند اما آنچه اهمیت دارد این 
است که مبادله با ایران امروز در این حوزه قانونی 
شده است. ایران پس از جنگ ایران و عراق به یک 
خودکفایی در عرصه تسلیحاتی رسیده است؛ به 
گونه ای که موشک ها و سامانه های ضدهوایی خوبی 
را تولید کرده است و بسیاری از کشورها نیز شاید 
نتوانند بهترین نوع تسلیحات موجود در جهان را 
خریداری کنند و شاید تسلیحات نسبتا با قیمت 
مناسب ایران برای آنها بهترین گزینه باشد. تجهیزات 
نظامی هیچگاه از طریق مناقصه به فروش نمی رسد 
و در پشت درهای بسته نیز این توافقات انجام 
می شود. بنابراین این دومین بهره اقتصادی است که 
ایران از لغو تحریم های تسلیحاتی می برد و می تواند 
با فروش اسلحه به اقتصاد کشور کمک کند. درست 
است که تجهیزات نظامی در اختیار شرکت های 
خصوصی است که همواره از تحریم های آمریکا در 
هراس هستند و با ایران مبادله نمی کنند اما این 
عرصه بخش های دولتی را نیز شامل می شود که 
ایران می تواند از آن طریق به مبادله بپردازد. خرید و 
فروش تسلیحات نیز تحت نظارت کامل دولت هاست 
تا از این عرصه سواستفاده نشود. ایران نیز می تواند از 

این عرصه دولتی به خوبی استفاده کند. 
 ایــالات متحده به واسطه مانع تراشی 
می تواند مــانع مـبادله نظامی ایران شود یا 
اقدامی عملی علیه ایران در عرصه انجام دهد؟

این مساله بارها از سوی کشورهای مختلف 
رد شد و این نشان می دهد که جامعه جهانی 
مانع تراشی نخواهد کرد و زیر بار فشارهای آمریکا 
نمی رود. هر چند اگر از روی ترس از آمریکا تمایلی 
به همکاری نظامی با ایران نداشته باشند. آنچه 
اهمیت دارد این است که منع قانونی برداشته 
می شود و این برمی گردد به منافع کشورها 
که چه اقداماتی انجام دهند. چین و روسیه در 
گذشته همکاری های نظامی خود را به علت 
همین قطعنامه ها با ایران به حداقل رسانده بودند 
اما از چند روز آینده دیگر عامل محدودکننده 
بین المللی وجود ندارد و در همین راستا، شاید 

همکاری  های نظامی افزایش یابد.

 پسر آیت ا... سیدحسن خمینی:

 پدرم در انتخابات ۱۴۰۰ 

 كانديدا نمی شود
    خمینی جوان در جاده پیر حل مشکلات کشور 



اقتصـاد       سال  سوم 4
a شمار ه 848 r m a n m e l i . i r

دستور بهبود عملکرد 
سامانه تجارت
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ایرلاین ها 

افزایش اجاره بها 
همان 25درصد است
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وزیر صمت ضمن تاکید بر لزوم 
تســهیل فرآیندها، دستور داد در 
کوتاه ترین زمان ممکن نسبت به 
بهبود عملکــرد و رفع نقاط ضعف 
ســامانه جامع تجارت اقدام شود. 
به گــزارش وزارت صمت، علیرضا 
رزم حسینی در جلسه ای با حضور 
مدیــران ارشــد وزارت صمــت، 
عملکرد ســامانه جامع تجارت را 
مورد بررسی قرار داد و نقاط قوت 
و ضعف ایــن ســامانه را ارزیابی 
کرد. او با اشاره به حذف بخشی از 
مراجعات حضوری فعالان اقتصادی 
با راه اندازی سامانه جامع تجارت، 
تصریح کــرد: در حال حاضر طبق 
آئین  نامه اجرایی مقررات صادرات 
و واردات، استعلام های سیستمی 
در فرآیند صــدور و تمدید کارت 
بازرگانی توســط ســامانه جامع 

تجارت انجام می گیرد.

رئیــس ســازمان هواپیمایــی 
کشــوری از تعیین تکلیف قیمت 
بلیت هواپیمــا در روزهای پیش رو 
خبر داد و گفــت: در صددیم تا در 
جلسه مشترکی که با حضور وزیر راه 
و شهرسازی برگزار می شود، امکاناتی 
برای ایرلاین هــا در نظر بگیریم که 
هزینه های آنها تــا زمانی که قیمت 
ارز پایین می آید، جبران شود. تورج 
دهقانی زنگنه در گفت وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: در این هفته جلسه ای با 
وزیر راه وشهرسازی برگزار می شود 
که نتیجه مثبتی خواهد داشت. در 
این جلسه شرکت های هواپیمایی 
صحبت ها و نگرانی های خود را با وزیر 
در میان می گذارند و تصمیم گیری 
مناسبی درباره قیمت بلیت هواپیما 
گرفته خواهد شــد. او افزود: مسلما 
اجازه نمی دهیم به مردم در شرایط 
کنونی فشــار بیاید، ما هم دغدغه 
مــردم را داریم و بــه همین دلیل 
امکاناتی بــرای ایرلاین های داخلی 

در نظر گرفته ایم. 

معاون وزیــر راه وشهرســازی با 
بیان اینکه آن چیزی که مرکز آمار از 
میزان افزایش اجاره بها در تابستان ۹۹ 
منتشر کرده یک تفاوت ماهیتی دارد، 
گفت: مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا 
درباره افزایش حداکثری ۲۵درصدی 
اجاره بها بــرای قراردادهای تمدید 
اجاره بوده است اما آنچه که مرکز آمار 
اعلام کرده ترکیبــی از قراردادهای 
اجاره جدیــد و قراردادهای تمدید 
است. محمود محمودزاده در گفت وگو 
با ایلنا ادامه داد: وزارت راه وشهرسازی 
بــرای قراردادهــای اجــاره   جدید 
نرخ گذاری نکرده بود و اساسا امکان 
نرخ گذاری هم وجود ندارد. او تاکید 
کرد: اگر آمار این دو بخش به صورت 
تفکیکی منتشر شود مشخص خواهد 
شــد که میزان افزایش اجاره بها در 
قراردادهای تمدید همان ۲۵ درصد 
اســت. محمودزاده با تاکید بر اینکه 
مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا درباره 
تعیین نرخ اجاره بها بســیار خوب به 
اجرا رســیده، گفت: دســتگاه های 
قضایی همکاری بسیار خوبی داشتند 
و این یک پیام بســیار روشــن برای 
کسانی بود که مدعی هستند اجاره 

مسکن را نمی توان کنترل کرد. 

یادداشـــت

قاچاق کالا، ارز، دارو، عتیقه جات یا هر نوع کالای دیگر زمانی 
شدت پیدا می کند که ما به هر دلیلی نمی توانیم معاملات و نظام 
تجاری معمول را اعمال کنیم. فرقی هم نمی کند کالا توســط 
بازارچه های مرزی قاچاق شود یا عناوینی مانند کولبران یا هر 
عنوان دیگری. وقتی قیمت واقعی نیســت یا نظام بازرگانی ما 
به گونه ای تنظیم نشده است کالا و خدمات در روال عادی وارد 
و صادر شود، پدیده قاچاق شکل می گیرد. ما در همه سال های 
گذشته به تناســب اینکه چقدر درآمد ارزی یا نفتی داشته ایم 
قاچاق کالا به تناســب درآمدهای ارزی نوسان داشته است، در 
سال هایی که بیشترین درآمد ارزی را داشتیم قاچاق کالا بیشتر 
و در سال هایی که کمترین درآمد ارزی را داشتیم قاچاق کمتر 
می شده است، پس مبنا درآمدها  یا سودهای افسانه ای است که 
در قاچاق کالا وجود دارد. به نظر می رسد اگر ما به جای ممنوعیت 
صادرات یا واردات نظام تعرفه ای منطقی ای را اعمال می کردیم 
شاید حجم قاچاق کمتر می شد و همچنین در کنار آن بحث نظام 
ارزی اســت یعنی وقتی نرخ ارز و تعرفه ها واقعی نیست و به هر 
دلیلی در داخل یا خارج کشور نیاز به کالا و خدمات وجود دارد،  
طبیعی است که قاچاق شکل می گیرد. زمانی که قیمت بنزین 
یا فرآورده های نفتی در ایران ارزان است این فرآورده ها از داخل 
کشور به بیرون کشور حمل می شــوند، زمانی که لوازم صوتی و 
تصویری در خارج از کشور ارزان تر باشد برعکس به داخل کشور 
قاچاق می شود. مهم این نیست که چه کالایی از ایران به خارج یا 
از خارج به داخل کشور قاچاق می شود مهم این است که انگیزه 
این قاچاق جز سود و درآمد های افسانه ای چیز دیگری نیست 
که بخش عمده ای از این با اصلاح نظام تعرفه از یک ســمت و 
واقعی شدن قیمت ارز از سوی بخشــی از اینها قابل جلوگیری 
اســت ولی در هر حال نمی توان پدیده قاچاق را به طور کامل از 
بین برد. امــروز در دنیا اتفاق نظری بر ســر قاچاق مواد مخدر، 
پولشویی و انسان وجود دارد و همه کشورهای دنیا به دنبال این 
هســتند که این نوع قاچاق صورت نگرفت ولی آیا این اتفاق در 
دنیا ریشه کن شده است؟ خیر دلیل آن هم سود های افسانه ای 
است. عملا موضوع ریشه کن نشده و باید به دنبال راهکار اساسی 
برای به حداقل رساندن سود قاچاق باشیم که این اتفاق می تواند 
مانع بزرگی برای قاچاق باشد. یقینا ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز دستاوردهای مهمی داشــته است و اگر این ستاد هم نبود 
قطعا ما شــاهد اوضاع دیگری بودیم. با این حال باید سیستم را 
اصلاح کرد، از جمله سیستمی که باید اصلاح شود نظام ارزی، 
صادرات و واردات کشور است و تا زمانیکه این نظام و سیستم ها 
اصلاح نشوند هر چقدر هم نیروهای انتظامی، امنیتی، دولتی و 
غیردولتی تلاش کنند تا محموله قاچاق کشف کنند تنها بخشی 
از قاچاق کشف خواهد و بخشی کشف نمی شود و اینها حتما به 

تولید ملی و بنگاه های اقتصادی آسیب می رسانند.

سکه و طلا
خرید      )تومان( فروش  )تومان( سکه

14700000 14800000 سکه تمام بهار قد    یم
15900000 16000000 سکه تصویر امام
8500000 8600000 سکه نیم بهار
5900000 6000000 سکه ربع بهار
2800000 2900000 سکه یک گرمی
1374685 1457817 هر گرم طلاي 18 عیار

بورس
تغییر د    رصد     عنوان شاخص

47023/20 -3/01 کل
-12309/98 -3/01 قیمت
-42642/37 -3/79 بازار اول
-62506/79 -1/94 بازار د    وم
-41580/34 -3/01 صنعت
-3340/33 -4/14 30 شرکت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مرکزی(

4200 4221 د    لار آمریکا

4921 4945 یورو اروپا

5126 5451 پوند     انگلیس

2737 3200 د    لار کاناد    ا

2645 2988 د    لار استرالیا

524 532 لیر ترکیه

خود   رو / قیمت کارخانه ) تومان (
65500000 سایپا 151 )سفید ( 107000000 LX رانا

77800000 تیبا 2 )سفید ( 91600000 SLX 405 پژو

76200000 ساینا  97746000 پژوپارس 

189000000 وانت زامیاد گازسوز)آپشنال( 120000000 پژو 207 دند ه ای- فرمان هیدرولیک 

641500000 )IE( 5 چری تیگو
458300000 X33 ام.وی.ام

362800000 ام.وی.ام 315 هاچ بک)پلاس(

آرمان ملی-محمدمیلادعبداللهی: واحد اطلاعات اقتصادی اکونومیست در گزارشی به تحریم های جدید اعمال شده بر 18 نهاد مالی 
ایران اشاره کرد و  تاثیر آنها را بر اقتصاد ایران کمرنگ دانست. همچنین در بخش دیگری از این مطلب آمده است، این تحریم ها بیشتر 

جنبه روانی دارد و نشانه ای از قدرت نمایی دولت آمریکا پیش از انتخابات نوامبر است.

اثر تحریم ها بــر وضعیت اقتصــادی امروز 
کشور بر هیچکس پوشــیده نیست و بسیاری از 
فعالان اقتصــادی بر این باورنــد، یکی از عوامل 
اصلی در گران شــدن بی حدوحصــر قیمت ارز 
موضوع تحریم هاســت. به علاوه ایالات متحده 
از اردیبهشت سال ۹۷ از برجام خارج شد و این 
مســاله گره کوری را به اقتصاد ایــران تحمیل 
کرد. این در حالی اســت که کارشناسان بر این 
باورند سایر امضاکنندگان برجام هم تنها ژست 
دیپلماتیک دارند و از تــرس تحریم های آمریکا 
حاضر به هیچ گونه مبادله تجاری با ایران نیستند. 
گفتنی است ظرف یک ماه گذشته آمریکا ۱۸ نهاد 
مالی دیگر را تحریم کرد. گرچه گفته می شــود 
این اقدامات بیشتر جنبه روانی پیش از انتخابات 
ایالات متحده دارد و تحریم های فلج کننده و به 
مراتب ســنگین تر پیش تر اعمال شده است، اما 
باز هم شوک منفی ای به اقتصاد ایران بالاخص در 

بالارفتن نرخ دلار تحمیل کرد.

  تاثیر کمرنگ تحریم های جدید 
لازم به ذکر اســت، واحد اطلاعات اقتصادی 
اکونومیســت در گزارشــی اشــاره کرد، وضع 
تحریم هــای جدید بر بخش مالی ایران توســط 
آمریکا تاثیر چندانی بر وضعیــت اقتصاد ایران و 
رشد آن نخواهند داشت. دولت آمریکا ۸ اکتبر در 
راستای سیاست فشار حداکثری، کل بخش مالی 
ایران را هدف تحریم ها قرار داد و بر این اســاس 
هرگونه تبادل بانکی با ایران با استفاده از سیستم 
مالی آمریکا را به جز تبادلات بشردوستانه ممنوع 
کرد. بر اســاس گزارش تســنیم، واحد اطلاعات 
اقتصادی اکونومیست در مطلب خود در خصوص 
تحریم های جدید آمریکا کــه ۱۸ بانک ایرانی را 
هدف قرار داده است، نوشــت: انتظار نداریم که 
تحریم ها و محدودیت های جدیــد آمریکا علیه 
ایران تاثیر فزاینده مهمی بر تجارت و اقتصاد ایران 
داشته باشد. اکونومیست در تشریح علت محدود 
بودن تاثیر تحریم های جدید اشاره کرد: بانک های 

مهم ایران در جمع ۷۰ موسسه مالی قرار داشتند 
که نوامبر ۲۰۱۸ در پــی خروج یک جانبه آمریکا 
از برجام تحت بعضی محدودیت ها قرار گرفتند. 
آمریکا شش ماه قبل از این تاریخ از توافق هسته ای 
خارج شــده بود و در این تاریخ بــه معافیت های 
تحریمی ایران که با اجرای توافق هسته ای حاصل 
شده بود پایان داد. بر این اساس بخش مالی ایران از 
استفاده از سیستم تبادلات مالی بین المللی موسوم 
به سوئیفت که بر پایه دلار قرار دارد محروم شد. در 
فوریه ســال جاری نیز نام ایران به فهرست سیاه 
گروه اقدام مالی موسوم به اف ای تی اف بازگشت 
و نسبت به هرگونه تبادل مالی با ایران هشدار داده 
شــد. علاوه بر اینها، انبوه مقررات تحریمی ضد 
ایران، تجار و بانک های خارجی را حتی برای انجام 
معاملات مجاز با این کشــور بی میل کرده است و 
تجارت کالاهای غیرنفتی ایران نیز طی دو ســال 
گذشته کاهش داشته است. بنابراین تحریم های 
اخیر وضع شــده علیه کل سیســتم بانکی ایران 
تاثیری محدود خواهد داشت. در ادامه این گزارش 
آمده اســت: ۱۸ بانک ایرانی هــدف تحریم های 
جدید آمریکا قرار گرفته اند و تنها مجاز به همکاری 
با بانک های خارجی در زمینه مبادلات مالی برای 
غذا و سایر اقلام بشردوستانه هستند. گفتنی است، 
بخش اندکی از تجارت بین المللی ایران از طریق 
کانال های رسمی مالی انجام می شود )به جز اقلام 
معاف شده از تحریم ها(. پیچیدگی قوانین و مقررات 
تحریمی ضد ایران و ترس شرکت ها از نقض حتی 
سهوی تحریم های ایران، تبادلات مالی رسمی با 
ایران را بسیار محدود کرده است. همچنین گفته 
شده، دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا با وضع 
این تحریم ها در واقع خواسته اســت در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا قدرت خود در 

عرصه سیاست خارجی را به رخ بکشد. 

آرمان ملی- سوسن یحیی پور: قطعات دست 
دوم خودرو که در دیگر کشورها عمر خود را کرده اند 
و نوبت به بازیافت آنها رســیده اســت، به صورت 
قاچاق وارد کشور ما می شوند و از آنجایی که قیمت 
این قطعات به دنبال گرانی افسارگسیخته در بازار 
خودرو، بالا رفته است، تقاضا برای خرید آنها نیز از 
سوی مردمی که با افزایش قابل ملاحظه بهای انواع 
ارزهای خارجی و کاهش شدید ارزش ریال، قدرت 
خریدشان بسیار کم شده و به قول فعالان کارگری 
پس انداز برایشــان آرزو شده است، بالا رفته است. 
این استقبال برای خرید جنس دست دوم تنها در 
بازار خودرو مشاهده نمی شود و در سایر بازارها نیز 
طبقات متوسط و پایین جامعه به خرید کالاهایی 
روی آورده اند که قیمت ارزان اما کیفیتی بســیار 
پایینی دارند. پیش از این نیــز، در فضای مجازی 
خبری منتشر شده بود مبنی بر اینکه در مقطعی 
که قیمت انواع خودروها جهش قابل توجهی داشته 
است، میزان کیفیت و ایمنی خودروهای ایرانی به 
شدت افت کرده است، بنابراین در حال حاضر مردم 
به دلیل وضــع اقتصادی نامطلوب خــود ناچارند 
قطعاتی را در خودروهای خود به کار ببرند که هم 
عوارض دارند و هم برای آلودگی هوا مضرند. در عین 
حال، فعالان این بخش می گویند این قطعات را نه 
قانون قبول دارد و نه از نظر فنی قابل قبول هستند 
ولی با اصرار مالــکان و قیمت بالای قطعات، مردم 
مجبور هستند از اینها استفاده کنند. افزون بر این، 

رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو با بیان اینکه در 
قطعات یدکی نو هم مشکل داریم، گفته است که 
»این قطعات نیز استاندارد نظارت ندارد و قطعات 
در کارگاه های کوچک تولید می شــود، البته این 
موضوع خوب اســت که تولید می شود ولی باید بر 
آنها نظارت وجود داشته باشد.« علیرضا نیک آئین به 
ایلنا افزود: »قطعات تقلبی که تشخیص آنها سخت 
است مشکل بعدی این مســاله است؛ آنقدر دقیق 
کپی می کنند که با چشم غیرمسلح نمی توان آن 
را تشخیص داد که این موضوع ایجاد مشکل کرده 
است.« او همچنین، نوع رانندگی مردم را مشکل 
بعدی دانســت و در این باره اضافه کرد که »مردم 
باید آرام تر رانندگی کنند. این همه کلاج و ترمز که 

گرفته می شود، مصرف را بالا برده است.«  
در حالی که خودرو یکی از اصلی ترین کالاهایی 
محسوب می شود که مورد نیاز تمام اقشار جامعه 
است، هم اکنون بازار این کالا در وضعیت آشفته ای 
به سر می برد و با وجود اینکه تقاضا برای خرید به 
صفر رسیده است، کماکان قیمت های نجومی در 
این بازار به چشــم می خورد. هرچند مسئولان و 
نمایندگان مجلس هر روز از طرح و ایده جدیدی 
برای سامان بخشــی به این بازار خبــر می دهند 
اما در نهایت شــرایط به گونه ای رقــم می خورد 
که مصرف کننده متحمل زیان می شــود. در این 
آشــفته بازار، قطعات خودرو نیز با کمبود و گرانی 
مواجه شده و مشــکل دیگری را برای مردم ایجاد 

کرده اند. مشــاهدات میدانی نشــان می دهد که 
قیمت قطعات و لوازم یدکی خودرو، به صورت آنی 
و لحظه ای بالا می رود و نظارتــی هم در این میان 
وجود ندارد. فعالان این حوزه، علت گرانی قطعات 
را افزایش نرخ ارز می دانند کــه هم اکنون در بازار 
آزاد در کانال ۳۳ هزار تومان قیمت گذاری می شود. 
بنابراین، آنها نیز به مانند بازیگران و دست اندرکاران 
دیگر بازارهــا کنترل و مدیریت بازار ارز را شــرط 

به تعادل رسیدن وضعیت بازار خود می دانند. 
  رواج قطعات تقلبی خودرو 

رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو روز گذشته 
با اشــاره به رواج قطعات تقلبی خودرو در بازار، در 
پاسخ به این سوال که مردم چگونه می توانند اصالت 
کالا را تشخیص دهند، بیان داشت: برای تعمیرکار و 
یدکی فروش هم تشخیص آن سخت شده است. ما با 
آزمون و خطا این کار را می کنیم. در این مورد نیاز به 
برخورد قاطع قوه قضائیه است. با آنهایی که ما پیدا 
می کنیم خیلی قاطع برخورد می شود اما با نیروهای 
کم اتحادیه این کار خیلی ســخت اســت. در این 
مورد دستورالعمل ابلاغ و صادر شده که اگر کسی 
بخواهد قطعه دست دوم استفاده کند حتما باید با 
رضایت مالک باشد. او در مورد نرخ کار تعمیرکاران 
گفت: دستورالعمل نرخ نامه هر ساله اعلام می شود 
و مشخص است. مردم می توانند با اتحادیه تماس 
بگیرند و در این مورد سوال کنند. پرونده های زیادی 

داشته ایم و پول اضافی برگردانده شده است.

     با گرانی و کمبود قطعات خودرو افزایش یافت   

روی آوردن مردم به مردودشدگان استاندارد 
    قیمت لوازم یدکی به صورت لحظه ای بالا می رود

خبــــر
 زمینه اشتغال ۵۱هزار نفر 

فراهم شد
آرمان ملی: جدیدترین آمار منتشر شده از 
ســوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
نشان می دهد که در نیمه اول امسال برای ۳۰۵۵ 
بنگاه پروانــه بهره برداری صادر شــده و زمینه 
اشــتغال ۵۱ هزار و ۵۹۵ نفر فراهم شده است. 
بر اساس این آمار در شش ماهه اول امسال برای 
۱۸ هزار و ۷66 بنگاه جواز تاسیس و برای ۳۰۵۵ 
بنگاه پروانه بهره برداری صادر شده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۴6/۹ و ۱/۴درصد 
افزایش داشته است. سرمایه پیش بینی شده در 
این مدت برای جوازهای تاســیس معادل ۲۲۴ 
هــزار و ۵۸۰ میلیارد تومان بوده که نســبت به 
شــش ماهه اول ســال قبل حدود ۴۲/۵درصد 
افزایش داشته اســت. میزان سرمایه پروانه های 
بهره برداری صادر شــده تا پایان شهریور امسال 
نیز ۳۷ هزار و ۹۹۰ میلیارد تومان بوده که نسبت 
به مدت مشابه ســال قبل ۷۲/۱درصد افزایش 

داشته است. 

نفت درجا زد
ایرنا: قیمت نفت در معاملات هفته گذشته 
اگرچه با نوسان همراه بود، اما در مقایسه با قیمت 
ابتدای هفته، تقریبا ثابت بود و در بالای ۴۰ دلار 
در هر بشکه تثبیت شد. قیمت نفت هفته گذشته 
را بیش از هر چیز تحت تاثیر بیماری کرونا پشت 
سر گذاشت. از یک سو همه گیری این بیماری و 
از سوی دیگر آزمایشات متفاوتی که برای کشف 
واکســن کرونا انجام می شود باعث شد تا قیمت 
نفت با نوسان همراه شود. با این  حال امیدواری ها 
به ساخت واکسن موثر برای مقابله با آن زمینه را 
برای تثبیت قیمت نفت در بالای ۴۰ دلار در هر 
بشکه فراهم کرد. وقوع توفان در خلیج مکزیک و 
کاهش تولید نفت در این منطقه نیز به تعادل در 
عرضه و تقاضا کمک کرد و تقویت قیمت نفت را 
به دنبال داشت. با توجه به این عوامل نفت برنت 
روز جمعه با قیمت ۴۲ دلار و ۹۳ ســنت به کار 

خود پایان داد.

دلیل گرانی مرغ
مهر: نایب رئیس کانون سراسری مرغ داران 
گوشتی با بیان اینکه کمبود و گرانی نهاده های 
دامی دلیل گرانی مرغ اســت، گفت: در صورتی 
که تامین نهاده تسهیل نشــود قیمت بالاتر هم 
می رود. حبیب اســدا... نژاد با اشــاره به افزایش 
قیمت مرغ به کیلویی ۲۵ هزار تومان، درباره اینکه 
چه پیش بینی برای روزهای آینده در این زمینه 
دارید؟، افزود: اگر تأمین نهاده ها تســریع شود و 
این محصولات با سرعت بیشتر و قیمت کمتری 
به دست تولیدکنندگان برسد، سهمیه اختصاصی 
مرغداران افزایش یابد می توان به کاهش قیمت در 
بازار امیدوار بود در غیر این صورت شاهد افزایش 
مجدد نرخ خواهیم بود. این فعال بخش خصوصی 
تصریح کرد: ظاهرا نرخ مصوب جدید مرغ هم در 
ستاد تنظیم بازار به تصویب رسیده و احتمالا تا 

آخر هفته جاری رسما ابلاغ می شود.

ارزش سهام عدالت بالا رفت
ایسنا: ارزش سهام عدالت نیز همسو با صعود 
نه چندان چشمگیر شاخص کل بورس، افزایش 
کمی یافت و ارزش واقعی سهام عدالت ۴۹۲ هزار 
تومانی، به ۱۴ میلیون تومان و ارزش واقعی سهام 
عدالت ۵۰۰ هزار تومانی بــه ۱6 میلیون تومان 
نزدیک شــد. پس از آزادسازی ســهام عدالت، 
مشمولان این ســهام که روش مستقیم را برای 
مدیریت ســهام خود انتخاب کرده اند، می توانند 
www.sahamedalat. با مراجعه به سامانه

ir ارزش واقعی ســهام و جزئیــات دارایی خود 
را مشاهده کنند. بر این اســاس و طبق آخرین 
به روزرســانی گزارش دارایی کــه مربوط به ۲۲ 
مهرماه است، ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش 
اولیه ۴۹۲ هزار تومان کمی بیشتر از ۱۳میلیون 
و ۸۹۰هزار تومان اســت. همچنین ارزش واقعی 
ســهام عدالت با ارزش اولیه ۵۰۰ هزار تومانی، 
کمی بیشتر از ۱۵ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان است. 

افزایش تعرفه برق 
تسنیم: اگرمشترکان پرمصرف برق با شروع 
اردیبهشــت ماه ۱۴۰۰ همچنان پرمصرف باقی 
بمانند، علاوه بر افزایش ۱6 درصدی تعرفه برق 
پرمصرف ها در ســال آینده، مشــمول افزایش 
۱۰ درصدی تعرفه برق مازاد بر آن هم خواهند 
شــد. طرح »برق امید« به امید کاهش ســطح 
مصرف برق در کشور و صرفه جویی بیشتر در این 
زمینه، از ابتدای آبان ماه سال جاری اجرا می شود. 
هم اکنون از مجموع حدود ۳۷ میلیون مشترک 
برق، حدود ۳۰ میلیون مشــترک خانگی داریم 
که از این تعداد، با جداسازی حدود ۱/۵ میلیون 
خانه خالی در کشور و همچنین تعداد قریب به 
دو میلیون سکونت گاه  موقت، حدود ۸/۵ میلیون 
مشترک کم مصرف برق در کشور داریم. مصطفی 
رجبی مشهدی، ســخنگوی صنعت برق گفت: 
هدف طرح برق امید کاهش مصرف برق اســت 
و هر چه بهتر انجام شود، صرفه جویی بیشتری 
حاصل می شــود. او افزود: در فاز نخست، برای 
آنکه مردم نخواهند خیلی هزینه کنند و وسایل 
برقی را اصلاح کنند، همین که روش استفاده ها 
را بدانند، پیش بینی ما این است که تا ۱۰ درصد 

کاهش مصرف داشته باشیم.

سمت وسوی مالیات ستانی
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: 
این سازمان به دنبال این نیست که مالیات مضاعفی را از طریق 
بررســی تراکنش های بانکی کســب کند، بلکه می خواهیم 
مالیات ستانی به ســمتی برود که مالیات را مبتنی بر داده و 
اطلاعات بگیریم تا فضای رقابتی و عادلانه برای همه فعالان 
اقتصادی ایجاد شود. محمد مسیحی در گفت وگو با ایرنا درباره 
قانون اخذ مالیات از گردش حســاب افراد، اظهار کرد: مبنای 
تشخیص مالیات باید داده و اطلاعات باشد و یکی از داده های 
با ارزش بالا، اطلاعات بانکی است. با اصلاحیه مواد ۱6۹ و ۱۹6 
مکرر قانون مالیات های مستقیم در سال ۱۳۹۴، دستگاه ها و 
ذی نفعان مختلف که اطلاعات مالی در اختیارشان است، مکلف 
شدند تا این اطلاعات را در اختیار ســازمان امور مالیاتی قرار 
دهند.  یکی از این بخش ها، سیستم بانکی کشور است. البته 
ما در قالب قوانین قبلی هم این اختیارات را داشتیم، اما اکنون 
وسیع تر شده است و سمت و ســوی مالیات ستانی به سمت 
آن می رود که مالیات مبتنی بر داده و اطلاعات اخذ شــود تا 
فضای رقابتی و عادلانه برای همه فعالان اقتصادی وجود داشته 
باشد. او درباره نگرانی هایی که برای مردم و فعالان اقتصادی 
در خصوص دریافت اطلاعات حســاب های مالی ایجاد شده 
است، خاطرنشــان کرد: افرادی که گردش مالی بالایی دارند 
و مالیاتشان را پرداخت کرده اند یا مبادلاتی که انجام داده اند 
به هر دلیل مشمول مالیات نیست، نباید نگرانی داشته باشند. 
مســیحی افزود: ما با رصد تراکنش ها و حساب های بانکی به 
دنبال آن بخشی از فعالان اقتصادی هستیم که ممکن است 
درجه تمکین شان از قانون پایین بوده یا اصلا تمکین نداشته اند. 
ما می خواهیم این بخش از جامعه هم به قانون تمکین کنند 
و با ارائه اطلاعاتشان به ســازمان امور مالیاتی، شفافیت را در 
نظام مالی و مالیاتی کشــور ایجاد کنند. معــاون درآمدهای 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور تاکید کرد: مودیان توجه 
داشته باشند به خصوص در مورد سنوات قبل از سال ۱۳۹۵، 
در بخش هایی که واقعا درآمدی اتفاق نیفتاده باشد، صاحبان 
حساب های بانکی می توانند اسناد و مدارک خود را ارائه کنند 
و توجه داشته باشند ما در سازمان امور مالیاتی، درباره سنوات 
گذشته، اصل را بر برائت گذاشته ایم. البته اگر در موردی هم 
برگ تشخیص و مطالبه ای صادر شده که مودی فکر می کند 
برگ مالیات مبتنی بر واقعیت نیســت، این اختیار را دارد تا 
به روســای امور مالیاتی ما در سراسر کشور و در گام های بعد 
به هیات های حل اختلاف مراجعه کنند. مودیان باید بدانند 
که ما در ســازمان امور مالیاتی، به عنوان بخش های نظارتی، 
حوزه دادســتان انتظامی مالیاتی و حراست سازمان را داریم 
که مودیان می توانند اگر جایی به آنها اجحاف شــده است با 
مراجعه به این مراکز، اعتراضات خود را تسلیم کنند. او خطاب 
به آن دســته از فعالان اقتصادی و اشخاصی که تراکنش های 
بانکی شان در سبد رســیدگی قرار می گیرد و مالیات خود را 
هم واقعا پرداخت کرده اند، اعلام کرد: این افراد هیچ نگرانی 
نداشته باشــند و اگر این تراکنش ها ماهیت درآمدی نداشته 

باشد، مشکلی برای آنها پیش نخواهد آمد. 

خبــــر و نظـــر

 مشکلات نظام تجاری
زمینه ساز قاچاق

هادی حق شناس   
اقتصاددان

     اکونومیست در گزارشی تحلیلی نوشت   

    بازی روانی آمریکا پیش از انتخابات

اثر محدود تحریم های ثانویه بر اقتصاد ایران
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a r m a n m e l i . i r

خبـــــر
 حضور موفق فولاد در 

صحنه بین المللی  
در تقویم رسمی کشــورمان از ۲۹ مهرماه 
به عنوان روز ملی صادرات یاد شده است. فولاد 
مبارکه به عنوان بزرگترین تولیدکننده فولاد 
کشور، همواره علاوه بر تأمین بازارهای داخلی 
در صحنه بین المللی نیز حضوری موفق داشته 
و توانســته برای ذی نفعان شرکت سودآوری 
بیشــتر و برای کشــور نیز ارزآوری مناسبی 
داشته باشد. علیرضا منصوری، مدیر صادرات 
فولاد مبارکه، در گفت وگــو با خبرنگار فولاد، 
درباره صادرات و اهمیت آن این چنین گفت: 
اقتصاددانان صادرات را موتور محرک رشــد 
اقتصادی هر کشور می دانند. افزایش صادرات 
یک کشور منجر به مثبت شدن تراز تجاری آن 
کشور می شــود و به مثابه تزریق منابع مالی از 

خارج به درون آن اقتصاد است. 

راه حل مشکل معیشت
یک مقام کارگری بر لزوم حفظ اشتغال 
و امنیت شــغلی نیروهای کار در ایام کرونا 
تاکید کرد و با اشاره به تاثیر نوسان نرخ ارز بر 
سفره کارگران از شورای عالی کار خواست 
تا برای افزایش قدرت خریــد خانوارهای 
کارگری بــه موضوع دســتمزد ورود کند. 
فتح ا... بیات در گفت وگو با ایسنا، با تاکید بر 
لزوم کاهش هزینه های زندگی خانوارهای 
کارگری اظهار کــرد: بهتریــن راهی که 
می تواند هزینه های زندگی کارگران را در 
این شــرایط جبران کند، ثبات قیمت ها و 
تعادل در عرضه و تقاضای بازار اســت. اگر 
قیمت ها تثبیت شــود و به ثبات اقتصادی 
برسیم بخش اعظمی از هزینه های زندگی 

خانوارهای کارگری کاهش می یابد. 

گران فروشی نداریم 
رئیس اتحادیه لوازم خانگی با بیان اینکه کاهش 
قدرت خرید مردم موجب ریــزش ۵۰ درصدی 
فروش لوازم خانگی نسبت به پارسال شده است، 
گفت: قیمت هــای کنونی بازار »گران« اســت و 
مربوط به »گران فروشی« نمی شود. اکبر پازوکی 
در گفت وگو با مهر، در مــورد وضعیت بازار لوازم 
خانگی، اظهار کرد: در حال حاضر به دلیل مسائلی 
همچون افزایش بی رویه قیمت ها و کاهش قدرت 
خرید مردم، فروش لوازم خانگی افت کرده و بازار 
تقریبا راکد شده اســت. از این رو امید داریم سال 
آینده اداره مالیات عنایتی به این مســائل داشته 
باشــد و کمکی کند. رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگی به قیمت لوازم خانگی اشــاره کرد و 
گفت: تولیدکنندگان بایــد در مورد قیمت لوازم 
خانگی توضیح دهند زیرا آنها مواد اولیه را از بورس 

تهیه و اقدام به تولید کالا می کنند. 

هدف گذاری صادرات به سوریه
رئیس اتاق مشــترک ایــران و ســوریه از 
راه اندازی ساختمان مرکزی تجارت ایرانیان در 
پایتخت سوریه خبر داد و گفت: تاسیس این مرکز 
گامی برای تحقق صادرات یک میلیارد دلاری به 
سوریه است. به گزارش ایسنا، کیوان کاشفی با 
اشاره به جزئیات راه اندازی مرکز تجارت ایرانیان 
در ســوریه، افزود: این مرکز در مساحت چهار 
هزار مترمربع در منطقه آزاد در قلب دمشــق و 
با سرمایه گذاری اتاق بازرگانی صنایع معادن و 
کشاورزی ایران خریداری، تجهیز و به بهره برداری 
رسیده است. او با اضافه کرد: این مرکز در منطقه 
تجارت خارجی دمشق خریداری شده و موقعیت 
بسیار ممتازی جهت استقرار شرکت ها و فعالیت 

اقتصادی کشور ایران دارد. 

تکذیب کاهش زمان ذخیره بنزین 
با نزدیک شدن به زمان واریز سهمیه بنزین در 
آبان ماه، شایعاتی مبنی بر کاهش ذخیره بنزین در 
کارت های سوخت در شبکه های اجتماعی به گوش 
می رســد، موضوعی که البته از سوی سخنگوی 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تکذیب 
می شود. به گزارش ایرنا، دولت در اردیبهشت ماه 
امسال تصمیم گرفت تا ســقف ذخیره بنزین را 
به جای شش ماه به ۹ ماه تغییر دهد. فاطمه کاهی، 
با بیان اینکه تصمیمی برای تغییر در میزان ذخیره 
بنزین در کارت های سوخت گرفته نشده، گفت: 
 تغییر در این مورد به شــدت تکذیب می شود. او 
تاکید کرد:  هر تصمیمی در این رابطه در سایت این 

شرکت اطلاع رسانی خواهد شد. 

کمک بانک پارسیان به صنایع 
در ادامه حمایت بانک پارسیان از واحدهای 
صنعتی و تولیدی و به منظور تحقق »شــعار 
جهش تولیــد«، امکان پرداخت تســـهیلات 
ریالی »ســـرمایه درگــردش بخش صنعت 
معدن«، »سرمایه در گردش ویژه شرکت های 
صادرکننده کالاهای صنعتی« و »سرمایه ثابت 
طرح های ایجادی و توســعه ای بخش صنعت 
معدن«، از سوی این بانک فراهم شد. بر اساس 
قراردادهای فی مابین بانک پارسیان و صـندوق 
توســـعه ملی، واحدهای صنعتی و معدنی در 
مناطق برخوردار برای تامین سرمایه در گردش 
خود می تواننــد تا ســقف ۳۰۰ میلیارد ریال 
تسهیلات با نرخ سود ۱6 درصد و شرکت های 
صادرکننده کالاهــای صنعتی کلیه مناطق تا 
سقف ۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات با نرخ سود 

۱۴/۵ درصد دریافت کنند. 

گفــت و گـــو 
میثم رادپور در گفت وگو با 

»آرمان ملی«:
 ادامه نظام یارانه ای 
 به ضرر یارانه بگیران

 تمام می شود

حدود سه هفته از ریزش ســنگین بازار سرمایه گذشته است و 
گویا این بازار قصد ندارد حداقل برای مدت کوتاهی روی خوش به 
معامله گران نشان دهد و همانطور که پیش از این اشاره شد، هیجان، 
ترس و بی اعتمادی همچنان نقطه محسوس معاملات بورس است 
و با کوچکترین اتفاق منفی، بازار سرمایه ناگزیر به ریزش چند هزار 
واحدی شاخص کل است. نکته جالب توجه دیگر در جریان معاملات 
یک ماه اخیر بورس، مقاومت دماســنج بورس تهران بر کانال یک 
میلیون و 6۰۰ هزار واحدی است که پس از رسیدن به نقطه مذکور، 
روند نزولی را پی می گیرد. موردی که در همین یکی دو هفته  گذشته 
هم تکرار شد. با تمام این اوصاف، به رغم وعده های حمایتی و اینکه 
سازمان بورس چند روز قبل شرکت ها را مکلف کرد تا نسبت به تعیین 
بازارگردان اقدام کنند، همچنان شاهد فشار عرضه در اکثر نمادهای 

معاملاتی هستیم.
  بازار سرمایه، مالامال نوسان و هیجان

در حالی که پیش از این وعده های بی شماری از سوی مسئولان 
بورس به منظور حمایت از بازار سرمایه داده شــد، اما بازار سهام 
همچنان با نوسانات بی شماری همراه است؛ به طوری که چندی 
پیش نمایندگان مجلس هم نسبت به ریزش بازار سرمایه و نصف 

شدن سرمایه مردم واکنش و در جلسه ای با حقوقی ها در خصوص 
ارتکاب تخلف از سوی آنها هشدار دادند که بسیاری از متخصصان 
بازار ســرمایه چنین اقداماتی همچون تهدید و ترعیب را حرکت 
مثبتی برای بهبود بازار نمی دانند و بیشــتر خواهان آن هستند تا 
ســازمان بورس به عنوان یک نهاد تخصصی، با متخلفان برخورد 
کند و بهتر شدن اوضاع صرفا توسط نهاد ناظر جامه عمل بپوشد. 
از طرف دیگر کارشناسان بازار ســرمایه معتقدند، دو مورد مهم، 
عامل اصلی سردرگمی بازار سهام اســت. ابتدا آنکه نبود اعتماد 
سهامداران که از روزهای گذشته شــکل گرفته و همچنان بلای 
جان بازار است و دولت باید شرایطی را فراهم کند تا معامله گران با 
اطمینان خاطر بیشتری نسبت به سرمایه گذاری اقدام کنند و ورود 
مطمئن حقیقی ها از هر حمایتی مفیدتر خواهد بود و اضافه برآن 
زمینه را برای ورود نقدینگی و کنترل تورم مهیا می کند. به عبارت 
دقیق تر حمایت و روند به رو شــد بازار سهام عاملی خواهد شد تا 
نقدینگی هنگفت رایج در کشور به جای آنکه وارد بازارهای موازی 
همچون طلا، ارز و سکه شود، راه بازار سرمایه را پی بگیرد که این 
مهم علاوه بر آنکه تاثیر مثبتی برای اقتصاد کشور خواهد داشت، 
راهکار مفیدی هم برای کنترل تورم خواهد بود. دیگر آنکه تاثیر 

نوسانات بازار ارز و اخبار سیاسی گوناگون همچون انتخابات پیش 
روی ایالات متحده عامل مهم دیگری در افت و خیز بازار سرمایه 
به شمار می رود؛ به طوری که خیلی از سهامداران نسبت به انتخاب 
هرکدام از دو کاندید آمریکایی، تحلیل های گوناگونی دارند و جدا 
از بی اعتمادی شــکل گرفته در دوماه اخیر این عامل هم منجر به 
ایجاد وضعیت مبهمی برای معاملات شده است. نکته مهم  دیگری 
باید به آن اشاره کرد آن است که به باور برخی تحلیلگران اکثریت 
صف فروش های شکل گرفته جنبه نمایشی و از سهامداران خرد 
تقاضا دارند تا به دور از رفتار هیجانی وارد صف های فروش چندصد 
میلیونی نشوند. شایان ذکر است کارشناسان بورس بارها متذکر 
شدند، روند معاملات نسبت به یک ماه و نیم قبل کمی تعدیل یافته 
و بازار سرمایه مشغول کف سازی است و می توان وضعیت بهتری 
را برای روزهای آتی متصور شــد. به علاوه انتظــار می رود دامنه 
حمایت هایی که از پیش وعده داده شــد تنها به چند روز منتهی 
نشود و ســازمان بورس و اوراق بهادار نسبت به برخی تخلف ها به 
شکل قانونی واکنش نشان دهد. چراکه در شرایط نابسامان فعلی، 
فروش سنگین و بدون توجیه برخی حقوقی ها در نمادهای بزرگ 
و شاخص ساز، جو روانی منفی را متوجه بازار سرمایه می کند و این 
در حالی است که طی روزهای گذشته به مراتب شاهد نوسان گیری 

توسط برخی از آنها بودیم.
  افت ۴7 هزار واحدی شاخص کل

نخســتین روز معاملات هفتگی در حالی پایان یافت، که بیش 
از ۸۰ درصد نمادها قرمزپوش شــدند و پس از یک دوره کوتاه که 
روند متعادلی بر دادوســتدها حاکم بود، در بســیاری از نمادهای 
تاثیرگذار همچون »خودرو«، »فولاد«، »فملی« و »شــپنا« شاهد 
تشــکیل صف های فروش چندصد میلیونی بودیم. از سوی دیگر 
نماگر بورس تهران هم بــا ریزش ۴۷ هزار واحدی بــار دیگر وارد 
کانال یک میلیون ۵۱۴ هزار واحد شد. در میان نمادهای معاملاتی 
همچنین نمادهای گروه فولادی و پالایشــی همچون»شــپنا«، 
»فولاد«، »فملی«، »شبندر« و »شتران« بیشترین تاثیر منفی را بر 
شاخص کل داشتند. از طرفی دیگر شاخص کل هم وزن هم با افت 
بالای ۵۵۰۰ واحد به کانــال ۴۰6 هزار واحدی تنزل یافت. گفتنی 
است در پایان، اداره بازارهای مالی، صنایع شیمایی و فلزات اساسی 
عنوان برترین گروه های صنعت را از آن خود کردند و »وســیزد«، 
»ختور« و »کپارس« نیز با بیشترین افزایش قیمت همراه شدند. در 
فرابورس هم آیفکس ۳۵۳ واحد دیگر افت کرد، این در حالی است 
که »آریا«، »کگهر« و »زاگرس« بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص 

کل فرابورس داشتند.

آرمان ملی-  محمدســیاح: یارانه یکی از سیستم هایی 
اســت که دولت ها برای حمایت از قشــر کم درآمد یا ضعیف 
جامعه پرداخت می کنند. نظام پرداخت یارانه  فارغ از وضعیت 
بسیاری از مردم در کشــورهای متعددی اجرا می شود و بسته 
به میزان هزینه هــای خانوار و وضعیت اقتصادی و معیشــتی 
میزان آن تعیین می شــود. در ایران از یک دهه پیش تا امروز 
نظام پرداخت یارانه نقدی شکل گرفت و براساس آن مقرر شد 
که هر فرد ایرانی فارغ از وضعیــت اقتصادی ای که دارد، ماهانه 
۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان یارانه دریافت کند. از آنجایی که این نظام 
بدون مطالعه و کارشناسی و شناسایی افراد نیازمند واقعی اجرا 
شد، باعث شد تا طی یک دهه گذشته بارها دولت ها از حذف این 
یارانه سخن بگویند. یارانه ای که نرخ آن به رغم افزایش هزینه ها، 
بودجه ها و درآمد کشور  در ســال های مختلف و از همه مهم تر 
تورم و هزینه های زندگی تغییری نکرده و امروز قدرت خرید با 
این یارانه نسبت به ۱۰ سال پیش تقریبا هیچ است. با توجه به 
اینکه قرار بود علاوه بر این یارانه؛ یارانه های دیگری از جمله یارانه 
بنزین، کارت اعتباری خرید و ... قرار بود به مردم یا حداقل بخشی 
از آنها پرداخت شود که نشــد. در همین زمینه »آرمان ملی« 
گفت وگویی با میثم رادپور، کارشناس مسائل اقتصادی داشته 

که در ادامه می خوانید.
  با توجه به وضعیت اقتصادی کشور و مشکلات مردم 
در تامین معیشــت، آیا پرداخت یا افزایش مبلغ یارانه 

نقدی در چنین شرایطی امکان پذیر است؟ 
با توجه به مشــکلاتی که دولت در تامین بودجه دارد، چرا 
باید فکر کنیم که رویه پرداخت یارانه باید ادامه داشــته باشد،  
اصلا ممکن اســت که این کار به ضرر یارانه بگیران هم باشــد،  
حتی به نظرم اینکه ایالات متحده آمریکا هم در پرداخت یارانه 
اشتباه می کند. بالاخره این مردم هستند که روزی چوب نظام 
یارانه ای را می خورند، حرف من این است که چرا باید اقداماتی 
صورت بگیرد که می تواند آثار تورمی داشته باشد که دودش هم 
به چشم همین مردم برود؟ قطعا این اقدام، کار خوبی نخواهد 
بود. از طرفی بحث اصلی این است که چرا باید نظام یارانه ای اجرا 
شود؟ آیا مردم ضعیف شده اند؟ بله، ولی در این میان دولت هم 
ضعیف شده است. به نظرم ما به سمتی می رویم که دولت مجبور 
به حذف همین یارانه های موجود خواهد شــد، وقتی دولت به 
اندازه ۲۵۰ هزار میلیارد تومــان که بیش از نیمی از بودجه کل 
کشور است، کسری دارد،  یعنی نمی تواند یارانه های موجود را 
هم پرداخت کند چه برسد به اینکه بخواهد به میزان آن اضافه 
کند، به نظرم الان دوران خوب ماست! اگر این وضعیت را ادامه دار 
تصور کنیم، دولت توانایی پرداخــت یارانه های موجود را هم از 
دست خواهد داد چراکه نمی تواند این روند را ادامه بدهد و ممکن 
است این کسری سال بعد هم ادامه داشته باشد،  بنابراین دولت 
ناچار خواهد شد حتی یارانه های موجود را هم کم کند یا به نحوی 
یارانه برق، آب، گاز، تلفن یا حتی حامل های انرژی را نیز بردارد. 
با توجه به وضعیت موجود باید به این فکر کنیم که ممکن است 

حتی دولت ناتوان تر از امروز باشد.
  برخی می گویند باید منتظر نتایج انتخابات آمریکا 
بود اگر بایدن پیروز انتخابات باشد شاید مذاکراتی شکل 
بگیرد، با توجه به وضعیت اقتصادی و سیاسی، وضعیت 

اقتصادی آینده را چطور پیش بینی می کنید؟ 
اگر مذاکره صورت نگیرد یعنی اینکه فروش نفت و درآمدهای 
ارزی تغییر نخواهد کرد،   اگر درآمدهای ارزی کشور به دوران 
پیش از کرونا برگردد بازهم جای امیدواری دارد که بیشتر از این 
درآمدهای خود را از دست ندهیم. به هر ترتیب چه مذاکره کنیم 
چه نکنیم، تصور نمی کنم دولت ما دولتی باشد که بتواند با نظام 
یارانه ای مسیر خود را ادامه دهد، انتظار ما این است که اگر بایدن 
رئیس جمهور آمریکا شود فضا تلطیف و فرصت مذاکره هم فراهم 
شده و حداقل در کوتاه مدت دلار کاهش قیمت پیدا کند، اما اگر 
فرض کنیم ترامپ انتخاب شود یا مذاکره ای در کار نباشد، فکر 
می کنم از آنجایی که دولت که توانایی درآمدزایی جدی ندارد و 
الان حجم قابل توجهی هم یارانه پرداخت می کند کم کم باید به 
این موضوع فکر کند که از چه محلی مخارج خود را تامین کند. 
اگر قرار باشد به سمت نظام یارانه ای حرکت کنیم و دولت بیش 
از چیزی که امروز یارانه پرداخت می کند، یارانه بپردازد مسلما 
با بحران بزرگتری روبه رو خواهیم شد. فکر می کنم دولت باید 
به این سمت برود که به نحوی نظام یارانه های موجود را هم به 
نحوی بردارد، اگر می خواهد برای اقشار کم درآمد، درآمدهایی را 
ببیند مشکلی نیست ولی تصور می کنم این وضعیت با یارانه های 
بیشــتر حل نمی شــود و اتفاقا باید یارانه های موجود هم باید 
برداشته شــود. بخش مهمی از بودجه حقوق و دستمزد است 
که ســال آینده هم قاعدتا ۳۰ درصد به آن اضافه خواهد شد، 
دولت چطور این بودجه را تامین خواهد کرد؟ دولتی که امسال 
نتوانست کسری را جبران کند چطور قرار است سال آینده آن 

را تامین کند؟ 
  اگر یارانه ها هدفمند به دســت نیازمندان واقعی 

برسد، آثار بهتری نخواهد داشت؟ 
این اتفاق خیلی بهتر از این است که بین کل مردم ایران توزیع 
شود،  الان روی حامل های انرژی و غیره یارانه ای داده می شود که 
به همه می رسد، من فکر می کنم دولت چه بخواهد و چه نخواهد 
مجبور می شــود یارانه ها را هدفمند کند. البته دولت می تواند 
وام بگیرد یا اوراق بدهی عرضه کند، اما تا کی می تواند این کار 
را انجام دهد؟ به نظرم هدفمند کردن یارانه ها به ویژه یارانه های 
عمومی باید برداشته شود و به طور مستقیم به دهک های ضعیف 
درآمدی جامعه پرداخت شود، باید نظام چند نرخی حذف و همه 

چیز با قیمت واقعی عرضه شود.
  در مورد واقعی شدن قیمت ها صحبت شده و تقریبا 
هم این اتفاق افتاده است، اما در واقعی شدن دستمزدها 
حرفی زده نمی شود، چطور باید فاصله بین هزینه ها و 

درآمدها را جبران کرد؟ 
نمی توان این هزینه ها را جبران کرد فقــط مردم باید آن را 
تحمل کنند چون اقتصاد کشور ضعیف شده است، اگر منظور 
اقشار کم درآمدی هستند که گذران زندگی برایشان سخت شده 
طبق معمول می توان برای آنها پرداخت هایی را داشت تا بتوانند 
زندگی شان را بگذرانند. بحث این است که اگر فکر می کنیم باید 

با بودجه ضعیف شده کشور اداره شود تقریبا محال است.

آرمان ملی-محمدمیلادعبداللهی: معاملات بازار سرمایه در روز یکشنبه، از همان ساعات ابتدایی، با فشار عرضه همراه شد و پس از چند روز روند متعادل و رو به بالا بار دیگر شاهد 
شکل گیری صف های فروش میلیونی و میلیاردی بودیم. این در حالی است که کارشناسان پیش تر متذکر شدند بی اعتمادی شکل گرفته از قبل عامل مهمی است تا بازار سرمایه 
همچنان مملو از نوسانات و افت و خیزهای متعدد باشد. لازم به ذکر است اگر شرایط به گونه ای شود که حقیقی ها و سهامداران خرد همانند ماه های ابتدایی سال و با اطیمنان خاطر 
بیشتر نسبت به معاملات اقدام کنند، از هر حمایتی مفیدتر خواهد بود و زمینه را برای ورود نقدینگی به بازار سهام و کنترل تورم در کشور مهیا خواهد ساخت. لازم است متذکر شویم 
معاملات بورس پس از سه روز تعطیلی، در روز گذشته در حالی پایان یافت که بیش از 8۰ درصد نمادها قرمزپوش شدند و نماگر بورس تهران هم با ریزش ۴7 هزار واحدی بار دیگر وارد 

کانال یک میلیون 5۱۴ هزار واحد شد.

     »آرمان ملی« بررسی می کند      

       معاملات روز یکشنبه در حالی پایان یافت که بیش از 8۰درصد نمادها قرمزپوش شدند
       حمایت های چند روزه کافی نیست 

ریشه های سرگردانی بازار سهام 

در جریان حواشــی پیش آمده در رابطه با شــائبه قاچاق 
محموله چندصد هزار دلاری دارو از ایران به عراق، گزارش های 
رسمی نشان می دهد در ســال جاری حدود ۱6۵۴ تن دارو از 
کشورهای صادرکننده و از خاک ایران به سمت عراق ترانزیت 
شده ولی دارویی از کشورمان صادر نشده است. به گزارش ایسنا، 
طی روزهای گذشــته توقف محموله دارویی در یکی از استان 
های عراق و به ظن قاچاق از ایران حاشیه ساز شد و واکنش هایی 
را در پی داشت. به هر حال صادرات کالاهای اساسی از جمله 
دارو ممنوع است، آن هم در شرایط موجود که کشور نیازمند 
تامین دارو است.  این در حالی بود که در فاصله کوتاه، سازمان 
غذا و دارو چنین موضوعی را تکذیب و بــه دنبال آن گمرک 
ایران نیز اعلام کرد که قطعا هیچ گونه صادرات دارویی از طریق 
مرزهای رسمی انجام نشده است و هر آنچه بوده، ترانزیت دارو 
از کشورهای دیگر به عراق است. اما جزئیات بیشتر در رابطه با 
داروهایی که از ایران به سمت عراق ارسال شده نشان می دهد 
که این داروها فقط به صورت ترانزیت از ایران وارد عراق شده 

است؛ به طوری که عراق از کشــورهای صادرکننده خریداری 
کرده و بعد از انجام تشریفات از خاک ایران به این کشور ترانزیت 
شده است که البته هیچ کدام از این داروها ایرانی یا برای مصرف 
در ایران نبوده است. آنطور که سیدروح ا... لطیفی - سخنگوی 
گمرک ایران - در این رابطه توضیح داد، از ابتدای سال جاری 
تا ۲6 مهرماه ۱6۵۴ تن دارو از پنج کشور ترکیه، هندوستان، 
اندونزی، چین و امارات متحده عربی توســط عراق خریداری 
شده که از مرزهای بازرگان و منطقه ویژه شهید رجایی وارد و 
سپس به مقصد عراق ترانزیت شده است. داروهای ترانزیت شده 
نیز عمدتا شامل  پتاســیم کلاولانات، انسولین، واکسن های 
دامپزشکی، پنی سیلین و مشتقات آن، آنتی بیوتیک ها، باندهای 
استریل و پانسمان، الکل، زینک اکساید، چسب لویکوپلاست 
بوده است. همچنین حجم داروی ترانزیت متعلق به عراق نشان 
می دهد از ۱6۵۴ تن کالای ترانزیت شــده بیش از ۹۷6تن از 
ترکیه و از مرز بازرگان، ۲۱۳تن از هندوستان و از طریق بندر 
شهید رجایی، نزدیک به ۲۰۰تن دارو نیز از اندونزی و ۱6۰تن از 

چین و ۹۲تن از امارات متحده عربی پس از ورود به گمرک شهید 
رجایی و ترانزیت از کشورمان از طریق مرزهای غربی به کشور 
عراق منتقل شده است. این در حالی است که بررسی داروهای 
خریداری شده تجار عراقی از پنج کشــور ترکیه، هندوستان، 
اندونزی، چین و امارات متحده عربــی، از این حکایت دارد که 
حدود 6۴ درصد لیست داروهای خارجی عراق در ایران امکان 
تولید داشته است. با این وجود داروی ایرانی در بین این کالاهای 
ترانزیت شده وجود نداشته و همه داروی خارجی بوده اند. ظن 
قاچاق و صادرات دارو از ایران در حالی مطرح شده که مسئولان 
گمرک ایران در واکنش هایی تاکید داشــتند تجــار عراقی از 
کشورهای دیگر برای مصرف در عراق خریداری کردند و صرفا 
این محموله ها از کشــورمان طبق قوانین بین المللی ترانزیت 
شــدند و تمام اســناد و کالاها در ورودی و خروجی  در ایران 
کنترل شده و با انجام کامل تشریفات ترانزیتی و کنوانسیون های 
بین المللی ترانزیتی و رعایت استانداردها اجازه عبور از قلمرو 

کشورمان به مقصد عراق را دریافت کرده اند.

جزئیات ترانزیت ۱۶5۴ تنی دارو به عراق

به گفته دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، طی ۱۲ ماه اخیر تا 
پایان شهریور ماه ۱۵ میلیون و ۳۸۰ هزار دستگاه موبایل وارد شده، 
در حالی که مصرف کشور در این مدت زمان ۱۵ میلیون و ۵۰۰ هزار 
دستگاه بوده است. امیر اسحاقی -دبیر انجمن واردکنندگان موبایل- 
در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به ایجاد اختلالات شدید در زنجیره 
تامین موبایل کشور گفت: طی 6۰ روز اخیر تامین موبایل در کشور 
به دلیل مسائل پیرامون محدودیت های سقف و سابقه و همچنین 
عدم تخصیص ارز دچار اختلال جدی شده است. تا جایی که 
ثبت سفارش شرکت ها طی دو ماه اخیر نسبت به تیرماه بیشتر از ۱۰ 
برابر کاهش داشته است. او ادامه داد: با توجه به اهمیت تامین موبایل 
مورد نیاز کشور، در سال گذشته با درخواست انجمن بخشنامه های 
محدودیت سقف و سابقه در مورد شرکت های واردکننده موبایل 
اعمال نشد، چراکه بسیاری از این شرکت ها نوپا بوده و کمتر از یک 
سال از عمر فعالیتشان در حوزه واردات موبایل می گذشت. اما در 
سال جاری این محدودیت ها اعمال شد و شرکت های واردکننده را 

در ثبت سفارش با مشکل مواجه کرد.
دبیر انجمن واردکنندگان موبایل در خصوص میزان واردات 
و مصرف موبایل در کشور گفت: طبق گزارش های دریافتی از 
سامانه همتا، تا پایان شهریور ماه سال جاری تعداد یک میلیون و 
۱۸۳ هزار دستگاه موبایل وارد کشور شده است که ثبت سفارش 
بخش عمده ی این موبایل ها در تیرماه و میانه مردادماه صورت 

گرفته بود. اسحاقی گفت:  این در حالی است که مصرف کشور با 
توجه به بازگشایی مدارس بیشتر از حد انتظار بوده، تا جایی که 
در شهریورماه ۹۹ تعداد یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه موبایل 
خریداری و وارد شبکه ارتباطی کشور شده است. به این ترتیب با 
مقایسه میزان واردات در شهریور و مصرف در همان ماه می توان 
دریافت که تقاضا از عرضه پیشی گرفته است و این اتفاق پیامدهای 

خوشایندی برای آینده بازار ندارد.  
  برهم خوردن عرضه و تقاضا

او با اشاره به برهم خوردن تعادل بین عرضه و تقاضا گفت: با توجه 
به اتفاقات پیش آمده ناشی از همه گیری ویروس کرونا و مشکلات 
ارزی کشور، طی ماه های اخیر تعادل بین عرضه و تقاضا برهم 
خورده، به شکلی که آمارها از واردات ۱۵ میلیون و ۳۸۰ هزار دستگاه 
موبایل طی ۱۲ ماه اخیر خبر می دهند در حالی که طی همین مدت 

۱۵ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه موبایل در کشور مصرف شده است. 
درواقع می توان گفت بازار موبایل با خطر جدی کمبود کالا مواجه 
است. دبیر انجمن واردکنندگان موبایل در خصوص راه حل ایجاد 
تعادل در بازار موبایل گفت: مشکلات جدی در تخصیص ارز از 
سوی بانک مرکزی و موانع پیش آمده در برخی اصلاحیه های ثبت 
سفارش باعث بروز مشکلاتی در زنجیره تامین شده است. با توجه 
به محدودیت های ارزی کشور،  پیشنهاداتی به بانک مرکزی و وزارت 
صمت داده ایم تا موانع پیش روی شرکت های واردکننده موبایل به 
منظور تامین این کالای کاربردی برطرف شود. این پیشنهادات شامل 
اصلاح در بخشی از قانون سقف و سابقه واردات مختص شرکت های 
واردکننده موبایل و نظامندسازی تخصیص ارز است. اسحاقی ادامه 
داد: انتظار می رود دولت با توجه به نیاز جدی کاربران ایرانی به 
موبایل، اقدامات ویژه ای برای حل مشکلات این حوزه انجام دهد 
تا با تسهیل فرآیند واردات موبایل، موانع فعلی رفع و بازار از خطر 
قریب الوقوع کمبود عرضه دور بماند. بر اساس گزارش های دریافتی 
از سامانه همتا، سهم بازار برندها در بازار ایران به غیر از یک جابه جایی، 
تغییرات محسوس دیگری نداشته است. به این ترتیب که سامسونگ 
همچنان رتبه اول سهم بازار را با ۵۲ درصد در دست دارد و پس از آن 
شیائومی با ۱۵ درصد در جایگاه دوم قرار دارد. نوکیا، هواوی و اپل نیز 
جایگاه های بعدی را در سهم بازار موبایل کشور به ترتیب با ۱۳، ۱۰ و 

پنج درصد به خود اختصاص داده اند.

کاهش ۱۰برابری ثبت سفارش تلفن همراه

واردات موبایل پاسخگوی نیاز داخلی نیست

   دولت توانایی افزایش مبلغ یارانه ها را ندارد
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      لغو محدودیت های تسلیحاتی 
ایران پس از ۱3 سال 

»خدمت به مردم« واژه و مفهومی است که بعد از انقلاب ۵۷ و مبتنی 
بر اهداف آن، در ادبیات سیاسی، کاری و سخنرانی ها کاربرد بیشتری 
یافت؛ بالاخص آن هنگام که بنیان گذار انقلاب )ره( خود را »خادم ملت« 
نامید. لذا هیچ مسئولی )بدون اغراق( از بکار بردن آن در زمان ها، مکان ها 
و مناسبت های مختلف دریغ نورزیده است؛ چراکه خواسته است بدین 
طریق، خود را انقلابی و مردمی بنمایاند بدون اینکه به تنعمات متفاوت از 
کسب قدرت توجهی داشته است. بجز مناصب انتصابی در سطوح میانی 
مدیریتی کلان کشور و ریاست قوه قضائیه )که توسط رهبر منصوب 
می شود( ریاست دو قوه دیگر، برآمده از آرای مردمی به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم می باشد. رئیس جمهور با رأی مستقیم مردم و رئیس قوه 
قانون گذاری، با رأی منتخبان ملت در مجلس شورای اسلامی.  برگزاری 
هر یک از انتخابات اعم از ریاست جمهوری و نمایندگی مجلس، علاوه 
بر زمانبر بودن فراهم سازی بسترها و تشریفات لازم قانونی، از ثبت نام 
کاندیداها تا حضور مردم در پای صندوق های رأی، هزینه بر نیز می باشد. 
ورود محمود احمدی نژاد از شهرداری تهران به پاستور در نهمین انتخابات 
ریاست جمهوری، این ایده که تصرف برخی مناصب و سمت ها می تواند 
سکوی پرشی باشد برای دست یازیدن به قدرت های برتر،برای برخی 
افراد و سیاسیون تشنه قدرت، الگویی آشکار شد؛ لذا بسا کسانی چون 
آقای قالیباف با بدر کردن لباس خدمت! از منصبِ نظامی، در تلاش و 
با مساعدت همفکرانش در شورای شهر، پا در ساختمان بهشت نهاد تا 
شاید با همراهی هوادارانش با حضور در پای صندوق های رای بتواند 
پرشی موفقیت آمیز از بهشت به پاستور داشته باشد؛ بر همین مبنا با 
کاندیداتوری در دو دوره انتخابات ریاست جمهوری و به رغم تبلیغات 
گسترده )گذشته از منابع مالی آن( نتوانست از سکوی )به زعم خود( 
در اختیار، پرشی موفقیت آمیز داشته باشد؛ چراکه حضور حداکثری 
طرفداران جریان اصلاحات در پای صندوق های رأی، مهم ترین مانع او بر 
مسیر مذکور بود؛ تا اینکه به یمن عملکرد ضعیف حسن روحانی، پس 
از پیروزی ایشان در مقابل رقبایش در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری از یکسو و بی تفاوتی و انفعال حامیان وی در مجلس دهم 
نسبت به عملکرد ایشان از سوی دیگر و در نتیجه حضور حداقلی مردم 
و بالاخص هواداران اصلاحات در پای صندوق های آرای یازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در دوم اسفند ۹۸ ، با شعار »خدمت به 
مردم« آنهم از نوع انقلابی، توانست این بار با تعویض سکو، با هدف پرش 
از بهارستان به پاستور به مجلس راه یابد؛ لذا پس از جلوس بر صندلی 
ریاست مجلس با کم توجهی )در تصویری خوش بینانه(  به شعارها و 
وظیفه قانونی خود، با استفاده از امکانات و جایگاه حقوقی و در قالب 
»نقش نظارتی« آن هم از نوع »نظارت میدانی« به تبلیغات انتخاباتی 
۱۴۰۰ دست یازیده، مسیر تا ۱۴۰۰ را با چراغ خاموش به مقصد پاستور سیر 
می کند. با عنایت به موارد مطروحه، باید گفت عرصه های خدمت گزاری 
در رده ها، جایگاه ها ، مناصب ، مشاغل و... زیادی وجود دارد که هرکس 
اعم از سیاسی و غیرسیاسی، در قبال مسئولیت اجتماعی و با توجه به 
تخصص و مهارت خود، می تواند چرخی از هزاران چرخِ دستگاه امور کشور 
در حوزه های مختلف را، با کمترین هزینه به چرخش درآورد و آنچه این امر 
را در حوزه فردی ممکن می سازد، پایبندی به اخلاق و تعهدات اجتماعی 
است؛ چراکه با پیشرفت جوامع و تخصصی شدن امور، متعهدان و متخلفان 
به تعهدات و اخلاق اجتماعی، نه تنها در حوزه تخصصی خود گام خواهند 
نهاد بلکه از پذیرش بدون تخصصِ هر مسئولیتی خودداری خواهند کرد؛ 
اما به نظر می رسد در جوامع در حال توسعه )که ایران هم مستثنی از آن 
نیست( این ضرورت بدیهی، کمتر مورد توجه اهالی سیاست و حکمرانان 
قرار می گیرد. لذا وجود قوانینی که بتواند از هزینه های تحمیل شده بر 
کشور بکاهد، امری ضروری می نماید. در همین راستا بی جا نخواهد بود 
که مسئولان و نمایندگان حقیقی و خدمت گزاران واقعی مردم، نسبت به 
اصلاح قانون انتخابات و انتخاب هر فرد از سوی مردم، تا پایان مدت قانونی 
مسئولیت کسب شده ، از استعفا به قصد جلوس بر مسئولیتی دیگر، به 
دلیل هزینه های تحمیلی ناشی از برگزاری انتخابات میان دوره، از این امر 
جلوگیری نموده و زمینه های فساد احتمالی ناشی از جایگاه حقوقی فرد 

در رسیدن به کسب قدرتی دیگر را سد نمایند.

ضرورت اصلاح قانون انتخابات

دیـــدگاه

ادامه از صفحه یک
 بیشتر تبلیغاتی است و انتظار هم نمی رفت با لغو تحریم های 
تسلیحاتی، ایران بخواهد به سمت خرید یا فروش تسلیحات پیش 
رود. چون نه شرایط سیاسی و اقتصادی ایران به گونه ای است که خریدار 
عمده ای داشته باشد یا روسیه و چین شرایطی داشته باشند که بخواهند 
تسلیحاتی به ایران بفروشند و درحقیقت اینها بیشتر تبلیغات رسانه ای 
پمپئو است. لغو تحریم های تسلیحاتی ایران در ۲۷مهرماه بیشتر جنبه 
سیاسی و روانی دارد و یک موفقیت بزرگ برای ایران است، از این جهت 
که تلاش آمریکایی ها برای جلوگیری از لغو تحریم های تسلیحاتی ایران 
به شکست انجامید. آمریکایی ها در دو اقدام در این خصوص تلاش 
کردند؛ یکی، پیش نویس قطعنامه ای برای جلوگیری از لغو تحریم های 
تسلیحاتی ایران و دوم، بازگرداندن مکانیسم ماشه که در هر دو اقدام، 
هیچ یک از اعضای شورای امنیت غیر از جمهوری دومینیکن حاضر به 
همراهی و همگرایی با آمریکا نشد و لغو تحریم های تسلیحاتی از این 
جهت گام بزرگی محسوب می شود و می تواند مبنایی برای گام های بعدی 
در احیای برجام باشد، اگر بایدن در انتخابات پیروز شود، امیدواری هایی 
می توان در این رابطه داشت. اما دو ماه پس از انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا، در صورت شکست ترامپ، ماه های گذر و انتقال قدرت است و 
انتظار نمی رود که رئیس جمهور ساکن در کاخ سفید در این دو ماه، 
بخواهد اقدام غیرمترقبه و غیرمنتظره ای انجام دهد و رئیس جمهور 
بعدی را در برابر اقدام انجام شده ای قرار بدهد. به هرحال چون شرایط 
پیچیده و شخصیت ترامپ غیرقابل پیش بینی است، بعید به نظر 
می رسد مجلس نمایندگان یا حتی مجلس سنای حاضر چنانچه ترامپ 
در انتخابات سوم نوامبر شکست بخورد، حاضر به همراهی با اقدامات 
یک رئیس جمهور شکست خورده علیه ایران باشند. ترامپ تلاش می کرد 
تا قبل از انتخابات همه پل هایی را که می توانست رئیس جمهور بعدی 
در جهت احیای برجام بردارد خراب کند و رئیس جمهور بعدی به راحتی 
نتواند برجام را احیا کند. موضوع احیای مکانیسم ماشه با وجود مخالفت 
اعضای شورای امنیت نیز یکی از این اقدامات بود که رئیس جمهور آینده 
را در برابر اقدام انجام شده ای قرار دهد. ولی اگر جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا شود و بخواهد رویکرد متفاوتی را در قبال سیاست آمریکا در 
موضوعات مختلف پیش بگیرد، تجربه دموکرات ها نشان داده که 
معتقد به سیاست چندجانبه گرایی هستند که حتما باید در یک جا 
نمود و ظهور خود را نشان دهد و برجام از این جهت حداقل سنگ بنایی 
می تواند باشد برای اقدام سیاست چندجانبه گرایی آمریکا و اقداماتی که 
ترامپ طی چهار سال گذشته در جهت یکجانبه گرایی آمریکا برداشت 

را بازسازی و ترمیم کند.

 پیروزی بایدن، غلبه بر سیاست 
یکجانبه گرایی ترامپ

فــرارو

بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱، بر مبنای دوره های زمانی 
پنج، هشت و ده ساله پس از تاریخ قبول توافق برجام 
و نه تایید شورای امنیت، تحولاتی ایجاد خواهد شد. 
از این رو در تاریخ ۱۸ اکتبر ۲۰۲۰ که برابر با ۲۷ مهرماه 
۱۳۹۹ است، سال پنجم قبول توافق برجام محقق 
خواهد شد و بر همین مبنا در این تاریخ دو تحول 
مهم »لغو محدودیت های تسلیحاتی ایران« و »لغو 
محدودیت های مسافرتی برخی اشخاص حقیقی« 
ایران اتفاق می افتد. تحریم های تسلیحاتی ایران 
از اوایل سال ۱۳۸6 در قطعنامه ۱۷۴۷ تحت الشعاع 
برنامه هسته ای ایران به طور محدود وارد شد و بعد 
از آن در قطعنامه های بعدی این تحریم ها ولو محدود 
مورد تایید قرار گرفت، اما با قطعنامه ۱۹۲۹ در سال 
۱۳۸۹ تحریم های گسترده تسلیحاتی علیه ایران 
اعمال شد. در چند ماه گذشته دولت آمریکا با وجود 
خروجش از توافق هسته ای در می ۲۰۱۸، با نزدیک 
شدن به پایان تاریخ لغو خودکار تحریم تسلیحاتی 
ایران در ۱۸ اکتبر )۲۷ مهر( تلاش کرد تا این مساله را 
به شکل های مختلف لغو کند. ترامپ فکر می کرد با 
خروج عجولانه و بدون پشتوانه بین المللی اش از توافق 
هسته ای توانسته آن را از بین ببرد، اما بعد از دو سال 
هرچند که این توافق در بخش های زیادی دیگر اجرا 
نمی شد اما در همان بخش های اندک عصبانیت 
ترامپ و دستگاه سیاست خارجی اش را بر انگیخت. 
علاوه بر این همراهی نکردن بی سابقه اکثریت اعضای 
شورای امنیت با آمریکا در اعمال تحریم علیه ایران 
یا از بین بردن برجام بیش از پیش او را در این وادی 
تنها و عصبانی کرد. این در حالی است که ترامپ در 
روزهای کرونایی حاکم بر جهان و کشورش در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری در نوامبر، روزهای سختی 
را پشت سر می گذارد. ترامپ برای دو بار سعی کرد از 
مسیر شورای امنیت و با ارایه یک پیش نویس قطعنامه  
جدید، قطعنامه ۲۲۳۱ را به نحوی ملغی و بی اثر کند 
اما اعضای شورای امنیت یک صدا از این اقدامات پیروی 
نکردند. در همین راستا آمریکا تلاش کرد با ارایه 
پیش نویس قطعنامه ای، محدودیت های تسلیحاتی 
ایران که موضوع بند ۵ ضمیمه )ب( و شق ب بند 6 
ضمیمه )ب( قطعنامه ۲۲۳۱ است را مجدد تمدید کند 
اما این پیش نویس، تصویب نشد. ترامپ تهدید کرد که 
اگر این پیش نویس تصویب نشود از مکانیسم »اعمال 
دوباره تحریم ها« که در توافق هسته ای برای اعضای 
برجام در نظر گرفته شده است، استفاده خواهد کرد. 
موضوعی که باز هم با مخالفت اکثریت کشورهای عضو 
شورای امنیت به جز یک کشور کوچک، دومینیکن 
مواجه شد. ۱۳ کشور عضو شورای امنیت اعم از اعضای 
دائم و غیردائم این شورا در نامه های جداگانه به رئیس 
شورا بر غیرقانونی بودن اقدام آمریکا صحه گذاشتند و 
آن را رد کردند. بعد از آن آمریکا یک جانبه و با استفاده 
از قدرتش در ۳۰ شهریور )۲۰ سپتامبر( در ابلاغیه ای، 
بازگشت قطعنامه های قبلی شورای امنیت درباره ایران 
که بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ لغو شده اند را اعلام کرد. 
این ابلاغیه با مخالفت ایران و کشورهای عضو شورای 
امنیت که در میان آنها اعضای باقی مانده در برجام 
حضور دارند مواجه شد. آنها اعلام کردند که اقدام 
آمریکا مشروع نیست و او با توجه به خروج رسمی از 
برجام، اهلیت انجام چنین کاری را به عنوان یک عضو 
مشارکت کننده در توافق هسته ای ندارد. با این وجود، 
آمریکا با اعمال تحریم علیه تعدادی از افراد و مقامات 
هسته ای و نظامی و در مرحله بعد تحریم ۱۸ بانک و 
نهاد مالی ایران به نوعی در تلاش است تا اسنپ بک 

را یک جانبه و در سطح ملی از سوی خود اجرا کند. 
  تحولات سال پنجم پس از قبول توافق 

برجام
بر اساس ضمیمه ۵ برجام و ضمیمه )ب( قطعنامه 
۲۲۳۱، از سال پنجم از تاریخ قبول توافق برجام، برابر 
با ۲۷ مهرماه ۱۳۹۹ برخی از محدودیت های باقی 
مانده خاتمه خواهند یافت. این محدودیت ها که از 
۲۷ مهرماه به پایان خواهند رسید عبارتند از: نظام 
مجوزخواهی صادرات و واردات اقلام تسلیحاتی به و 
از ایران )موضوع بند ۵ ضمیمه ب قطعنامه ۲۲۳۱ و 
شق )ب( بند  6 ضمیمه ب قطعنامه ۲۲۳۱( بر اساس 
بند ۵ ضمیمه ب قطعنامه ۲۲۳۱؛ کلیه دولت ها 
می توانند در فعالیت های زیر مشارکت داشته و 
اجازه آنها را صادر کنند، مشروط به این که شورای 
امنیت از قبل به صورت مورد به مورد تصمیم به تایید 
آنها گرفته باشد: عرضه، فروش یا انتقال مستقیم یا 
غیرمستقیم هرگونه تانک جنگی، خودروهای زرهی 
رزمی، سامانه های توپخانه ای سنگین، هواپیماهای 
رزمی، بالگردهای تهاجمی، ناوهای جنگی، موشک ها 
یا سامانه های موشکی، آن گونه که در نظام ثبت 
سلاح های متعارف ملل متحد تعریف شده است، 
یا تجهیزات مرتبط، شامل قطعات یدکی، به ایران 
یا برای استفاده در داخل ایران یا در جهت منافع 
ایران، از داخل یا از طریق قلمروهای تحت حاکمیت 
شان یا توسط اتباع آنها یا افراد تحت حاکمیت آنها، 
یا با استفاده از هواپیماها یا کشتی هایی که با پرچم 
آنها تردد می کنند، اعم از اینکه از قلمروشان نشات 
گرفته یا خیر. ارایه آموزش فنی، منابع یا خدمات 
مالی، مشاوره، دیگر خدمات یا کمک های مرتبط با 
تامین، فروش، انتقال، تولید، نگهداری یا استفاده از 
سلاح ها و تجهیزات مرتبط مشروح در این بند فرعی، 
به ایران توسط اتباع این دولت ها یا از داخل یا از طریق 
قلمروهای تحت حاکمیت شان. این بند تا تاریخ ۵ سال 
پس از روز توافق برجام یا زمانی که آژانس گزارشی 
مبنی بر تایید نتیجه گیری گسترده تر ارایه کند، هر 

کدام زودتر حادث شود، اعمال خواهد شد. 
 خاتمه محدودیت سفر ۲3 شخص حقوقی 

موضوع فهرست ۲۲3۱ 
بر اساس این بند که دومین محدودیتی است که 
در چارچوب برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ پس از پنج سال 
رفع می شود؛ به مدت ۵ سال از روز قبول توافق برجام 
یا تاریخ که آژانس موید نتیجه گیری گسترده تر را 
ارایه کند، هر کدام که زودتر باشد، تدابیر لازم برای 
جلوگیری یا عبور افراد اعلام شده در بند )الف( 6، 
ضمیمه ب، به یا از سرزمین شان را اتخاد کنند. در این 
چارچوب، محدودیت سفر ۲۳ نفر از مقامات سیاسی 

و نظامی کشور رفع خواهد شد.

آرمان ملی: واژه انقلابی گری معنای مثبتی دارد و کمتر 
شخصی را می توان یافت که تفسیر منفی از این واژه ارائه دهد اما 
هر اقدام و تصمیمی را نمی توان انقلابی گری نامید و به تحسین 
آن پرداخت ،چراکه حرکت به سمت منافع و مصالح ملی و دوری 
کردن از تمایلات سیاسی و جناحی نخستین اصل انقلابی گری 
است که در ماه های اخیر مشاهده می شود برخی بدون توجه 
به این الزامات خود را انقلابی نامیده و در مسیر مخالف اهداف 
این واژه حرکت می کنند. حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری، 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از 
مدعیان انقلابی گری است که چند روز قبل در حساب توئیتری 
خود نوشت: »جناب روحانی اگر برای توجیه مذاکره با دشمن، 
علت صلح امام حسن با معاویه را خواست اکثر مردم از امام ذکر 
می کنید! امروز اکثریت قاطع ملت ایران به کمتر از عزل و مجازات 
شما راضی نمی شوند؛ با منطق شما، رهبر انقلاب باید دستور 
دهند هزار بار شما را اعدام کنند تا دل مردم عزیز راضی شود« 

این توئیت با واکنش های زیادی مواجه شد و بسیاری از سیاسیون 
که اصولگرا هم بودند به مخالفت با دیدگاه ذوالنوری پرداختند. 

    واکنش متضاد مشاور قالیباف 
اما برخی هم از توئیت ذوالنوری بهره برداری های دوجانبه 
می کنند، مانند سیدمحمود رضوی، مشاور فرهنگی رئیس مجلس 
که دیروز در توئیتی آورد: »حضرت آقا فرمودند: اعتقاد راسخ دارم 
که دولت ها باید تا روی آخر وظایف خود را انجام دهند. امروز که 
تندروهای اصلاحات برای فرار از پاسخگویی به مردم استعفای 
رئیس جمهور را مطرح می کنند، برخی استیضاح رئیس جمهور 
را مطرح و دنبال می کنند! برخی چرا متوجه نیستند که آب در 
آسیاب که می ریزند« در وهله نخست، مشاور قالیباف برخلاف 
ادعاهای رئیس مجلس مسیر خلاف ایجاد وحدت را دنبال 
می کند و گویی دو قطبی سازی که آفت بزرگی برای کشور است 
خط قرمز مشاور قالیباف نیست. همچنین رضوی باید به بررسی 
چرایی تاکید برخی اصلاح طلبان بر استعفای روحانی می پرداخت 

و می دانست رفتار برخی همفکران او مانعی برای تحقق برنامه های 
دولت است. بخش اول و دوم توئیت رضوی با هم همخوانی ندارد 
چراکه به فرموده رهبری باید اجازه داد دولت تا روز آخر به انجام 
مسئولیت بپردازد اما مشاور قالیباف برخلاف این موضوع حرکت 
می کند. برخی هم معتقدند توئیت رضوی به نوعی تبلیغ انتخاباتی 

برای قالیباف و حامیان اوست. 
  هدف جمع آوری رای است؟

محمد غرضی، عضو کابینه دولت های جنگ و سازندگی هم 
مانند رضوی به فرمایش رهبری اشاره دارد اما هدف او از طرح این 
موضوع با اهداف مشاور قالیباف متفاوت است. غرضی گفت: این 
خشونت کلامی علیه دولتی ها در حالی این روزها پررنگ شده 
است که رهبری سال پیش با صراحت گفتند، بگذارید دولت کار 
خودش را انجام بدهد، البته این نوع از تندروی ها مقدمات انتخابات 
۰۰۴۱ است، یعنی اصولگرایان با این هدف به دولت فشار می آورند 
که بتوانند رای جمع کنند و دلیل دیگری نمی تواند داشته باشد. 
او تصریح کرد: این تحرکات رادیکال موجب هدررفت سرمایه های 
ملی می شود. یعنی گروه ها و احزاب دغدغه امتیازهای خودشان 
را دارند و منفعت ملی و مصلحت عمومی برای شان اهمیتی ندارد. 
در گذشته هم بارها مشاهده شده که گروه های مسلط موقعی که 
قدرت می گرفتند، بیشتر به فکر رانت و این حرف ها بودند و اینکه 

چه کاری به صلاح کشور است را دنبال نمی کردند.

به دنبال اظهارات خلاف، علیه رئیس جمهور صورت گرفت
انتقاد‌مشاور‌قالیباف‌از‌ذوالنوري

  قابل کتمان نیست که مشکلات اقتصادی و افزایش نرخ 
کالاها فشار زیادی بر زندگی مردم وارد کرده است که بخشی از این 
سختی ها به دلیل تحریم هاست. به اعتقاد شما برای خروج از این 

وضعیت چه باید کرد؟
مشکلاتی که اشاره کردید بیشتر برگرفته از درهم ریختگی بخش های 
مختلف کشور است. آنطور که از شواهد پیداست انسجام و هماهنگی لازم 
و مورد انتظار در بخش های مختلف وجود ندارد . بعضی از شخصیت ها و 
مسئولان فقط کار خود را انجام می دهند و این شائبه ایجاد می شود که  حل 
مشکلات مردم به ویژه در حوزه معیشتی و اقتصادی در اولویت آنها قرار 
ندارد و برخی دیگر هم تنها در اندیشه سیاسی کاری و برنامه های حزب 
و جناحی خودشان هستند. این موضوع در برنامه ریزی برای مواجهه با 
دشمنان خارجی از جمله آمریکا هم مشهود است؛ در داخل کشور هم 
متاسفانه مشکلات موجود با تشکیل مجلس جدید  افزایش پیدا کرده 
است. در شرایطی که کشور درگیر تحریم ها و ضعف ساختارهای داخلی 
و مدیریتی و همچنین ویروس کرونا است، بی ثباتی در ساختار اقتصادی 
فقط باعث متضرر شدن مردم می شود. دود تمام این مشکلات در جامعه 
در چشم مردم خواهد رفت و به عبارتی تمام این مشکلات معیشتی و 
ساختار نادرست اقتصادی به ضرر مردم خواهد شد. قبلا هم گفته بودم 
که منشأ ناکارآمدی هایی که در بخش های مختلف دیده می شود؛ مدیریت 
موازی است که همواره به دنبال آن، اتلاف منابع، فساد و در نتیجه تورم 
سرسام آور به وجود می آید. در حال حاضر مدل روشن اقتصادی در کشور 
نداریم. معلوم نیست از کدامیک از مدل های رایج دنیا برای اقتصاد استفاده 
می کنیم و اساسا خودمان چه مدل اقتصادی داریم. باید مشخص کنیم 
مدل اقتصادی-اسلامی چه مدلی است؟ بنابراین شاهد درهم ریختگی در 

مدل اقتصادی هستیم.
  همانطورکه در سوال قبل اشاره شد تحریم ها نقش مهمی 
در وضعیت نابسامان اقتصادی دارند. به نظر شما برای کاهش این 

اثرات چه باید کرد؟
هر فردی که تحریم ها را در جامعه بی اثر می داند، احتمالا جزو 
چنددرصدی است که در جامعه زندگی نمی کند. افرادی که تحریمها را 
بی اثر می دانند، دارای موقعیتی هستند که تحریم ها را احساس نمی کنند. 
هیچ انسان عاقلی نمی تواند مدعی شود که تحریم ها درجامعه تاثیرگذار 
نبوده است. هیچ کشوری از تحریم استقبال نمی کند بلکه سعی دارند 
هیچگاه گرفتار تحریم نشوند. به اعتقاد من راه حل مقابله با تحریم های 
خارجی، اصلاح برخی ساختارهای درون کشور است. تا زمانی که سیاست 
داخلی کشور اصلاح نشود و یکپارچگی و وحدت در میان افراد جامعه و 
مسئولان تقویت نشود و همچنین از اتلاف منابع جلوگیری نشود، نمی توان 
گامی در راستای کاهش اثرات منفی تحریم ها برداشت. در یکی از نطق های 
مجلس هم به این موضوع اشاره کردم که متاسفانه به جای اینکه بار فشار 
مشکلات را بر دولت و نهادهای رسمی سرشکن کنیم، بسیاری از مخارج 
را کاهش دهیم و منابع خود را افزایش دهیم، فشار اقتصادی و معیشتی را 
افزایش می دهیم و سبب نارضایتی مردم می شویم. با افزودن نرخ بنزین 
یا نرخ ریال و کاهش ارزهای خارجی و همچنین جمع آوری پول مردم یا 
در بورس فشار را بر مردم تحمیل نکنیم  تا زمانی که سیاست داخلی ما 
تغییر نکند اگر تحریم ها هم اثر نداشته باشند، دچار مشکلاتی خواهیم بود.
  به نظر شما چگونه باید به بازیابی اعتماد عمومی و سرمایه 

اجتماعی از دست رفته در جامعه پرداخته شود؟
بخش های مختلف برای اینکه اعتماد مردم را جلب کنند، باید یک 

نظرسنجی انجام دهند و دلایل اینکه چرا در اسفند ۹۸ نزدیک به 6۰ درصد 
مردم در انتخابات شرکت نکردند را بررسی کند. مردم به دلایل مختلفی 
اعتماد خود را نسبت به بخش های مختلف از دست داده اند. مهمترین 
دلایل آن عدم تاییدصلاحیت و حضور شخصیت های مهم در انتخابات و  

جامعه است که سبب کاهش اعتماد مردم شده است.
  اما ظاهرا این محدودیت سبب رویگردانی تمام اصلاح طلبان 
نشد و یک حزب معروف این جریان به ارائه لیست انتخاباتی برای 

مجلس پرداخته بود.
بله، اما باید به این موضوع توجه کرد که خیلی از افرادی که به رغم  
همه این محدودیت ها امکان حضور در انتخابات پیدا می کنند و حتی به 
مسئولیت می رسند، در صحنه عمل دچار محدودیت های طاقت فرسایی 
می شوند. همین محدودیت ها باعث می شود که نتوانند فعالیت کنند و مردم 
هم نسبت به برخی ساختارها بی اعتماد می شوند. وقتی مسئولان نمی توانند 
به تحقق وعده هایی بپردازند که به مردم داده اند، طبیعی است که مردم 
تمام اعتمادشان را از دست می دهند و دیگر حاضر نیستند با دعوت به 
انتخابات و پذیرش وعده های انتخاباتی به صف رای دهندگان بپیوندند. 
باید دانست و نباید فراموش کرد که منشا بخش بزرگی از بی اعتمادی های 
جامعه به محدودیت هایی بازمی گردد که یک جریان با آن مواجه است و 
از سوی دیگر همین موضوع محدودیت هایی برای مسئولان در جامعه 

ایجاد می کند.
  مـــهمتــرین رویــداد سیــاسی پیش رو انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ است و اصلاح طلبان هم ظاهرا از هم اکنون 
برنامه ریزی های خــود را بــرای حضور در آن آغاز کرده اند. به 
نظر شما استراتژی انتخاباتی اصلاح طلبان برای انتخابات ۱۴۰۰ باید 

چگونه تبیین شود؟
اصلاح طلبان هنوز به نتیجه نهایی نرسیده اند و مشغول بحث و رایزنی 
درباره چگونگی حضور در انتخابات هستند و برای این رقابت برنامه ریزی 
می کنند. به نظر می رسد مشارکت فعال در انتخابات کماکان یک راهبرد 
اساسی برای اصلاح طلبان است اما با توجه به تجارب گذشته ای که 
اصلاح طلبان کسب کرده اند، دیگر رویکرد مشارکت حداکثری و انتظارات 
حداقلی را ندارند. اصلاح طلبان دیگر نمی خواهند به هر کاندیدایی که به 
اسم اصلاح طلب تاییدصلاحیت  می شود، اعتماد کنند. تجربه انتخابات 
مجلس ۹۴ این موضوع را ثابت کرد که باید افرادی به عنوان کاندیدای 
اصلاح طلبان برای انتخابات معرفی شوند که اصلاح طلب واقعی باشند. 
اصلاح طلبان می خواهند با کاندیداهای اصلی خود وارد گود انتخابات شوند و 
آنها دیگر نمی خواهند به کاندیداهای حداقلی قانع شوند که نتوانند عملکرد 
آنها را تضمین، کشور را دچار گرفتاری کنند و شرمنده مردم هم بشوند. اگر 
کاندیداهایی معرفی شده از سوی جریان اصلاحات، تاییدصلاحیت شوند، 
آن وقت است که اصلاح طلبان تکلیف خود می دانند که در انتخابات با تمام 
قوا شرکت کنند. این راهبردی که اصلاح طلبان برای انتخابات آینده در نظر 
دارند همین نوع شرکت در انتخابات است. اصلاح طلبان درصدد آن هستند 
که در انتخاباتی شرکت کنند که رقابتی، منصفانه و عادلانه باشد و مردم 

بتوانند به راحتی کاندیدای مورد علاقه خود را انتخاب کنند.
  چندی پیش بحــث مــعرفی کاندیدای نظامی در انتخابات 
مطرح شده بود، حــتی از حسین دهقان به عنوان گزینه مطرح 

برای این جایگاه نام برده شد. نظر شما چیست؟
من اعتقادی به این تفکیک ها ندارم و آن را نمی پسندم، چراکه فرد 
نظامی هم از نظر قانونی و حقوقی حق کاندیدا شدن دارد و نباید با زدن 

برچسب نظامی این افراد را از شرکت در انتخابات و کاندیدا شدن محروم 
کرد. چه بسا افراد نظامی هستند که گرایش مدنی، ملی و مردمی 
زیادتری از برخی مدعیان دیگر دارند. کاندیدا شدن نظامیان برای 
انتخابات ریاست جمهوری یک افتخار محسوب می شود و قابل تقدیر 
است. افرادی که در جنگ خدمت کردند، کاندیدای انتخابات ریاست 
جمهوری شوند اما اگر معنی حضور نظامی ها در انتخابات چنین باشد 
که افراد نظامی وارد سیاست شوند و عرصه سیاست پادگانی شود، این 
نگاه مورد نقد قرار می گیرد. این که شخص نظامی باشد و در انتخابات 
شرکت کند مسأله ای نیست اما هر نظامی که وارد انتخابات شد، باید به 
اصول و قواعد سیاسی پایبند باشد و نباید جایگاه رئیس جمهور بودن را 

با فرمانده نظامی یکی بداند.
  چند روز پیش یک نماینده مجلس این توئیت را منتشر 
کرد: »جناب روحانی اگر برای توجیه مذاکره با دشمن، علت 
صلح امام حسن با معاویه را خواست اکثر مردم از امام ذکر 
می کنید! امروز اکثریت قاطع ملت ایران به کمتر از عزل و 
مجازات شما راضی نمی شوند...« می بینیم تخریب علنی 
رئیس جمهور و دولت در این روزها افزایش پیدا کرده است. 

چه باید کرد؟
آقای ذوالنوری در مجلس قبل هم می گفتند باید دولت را به پایین 
بکشیم و ماموریت این مجلس پایین آوردن دولت تعریف شده است و 
در بعضی مواقع با ادبیات تند علیه دولت صحبت می کنند. بعضی از 
افراد هستند که انقلابی گری را در تندروی می دانند و گویی هر فردی 
که تندروی کند، انقلابی تر است. دقیقا بر سر موضوع آقای ظریف هم 
فحاشی کردند که باعث واکنش شد. این مجلس که با کمترین درصد 
رای دهنده ها شکل گرفته، بنابراین چنین رفتارهایی دور از انتظار است.
۱۴۰۰ چقدر است؟   پیش بینی شمــا از مـــیزان مشارکت در انــتخابات 
قبلا هم گفته بودم به طور میانگین هر سال یک انتخابات در کشور 
داشته ایم؛ چه انتخابات ریاست جمهوری که دوازدهمین دوره آن را 
پشت سر می گذاریم، چه انتخابات مجلس که یازدهمین دوره آن است؛ 
چه انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا که از دوره اصلاحات، 
بر اساس اصل هفتم قانون اساسی و اصول دیگر اجرائی شد و بدین 
معناست اراده هایی که سازنده نظام جمهوری هستند به اشکال 
مختلف در ساخت این حکومت مداخله کرده اند، مثلا در انتخابات 
شورای اسلامی شهر و روستا که انجام می شود در دورترین روستاهای 
کشور، افراد احساس می کنند می توانند در قدرت سهیم شوند و در 
اداره کشور در قالب شورای ده یا روستا تأثیرگذار باشند. در سطوح 
بالاتر و حوزه های مختلف هم که در نظر بگیریم، همین طور است، 
البته ما خواسته بزرگی هم داشتیم که از درون خواسته های دیگر، 
بحث عدالت و مبارزه با تبعیض برخاسته و در این قسمت هم اقدامات 
زیادی صورت گرفته است. باید توجه کنید که تغییر خاصی در بخش 
اقتصادی کشور نسبت به اسفند ۱۳۹۸ رخ نداده است حتی شرایط 
دچار پیچیدگی بیشتری هم شده است. پیش بینی می شود مشارکت 
مردم در انتخابات سال آینده اگر اتفاق خاصی در کشور رخ دهد و 
اعتماد مردم جلب شود، مورد قبول خواهد بود. اسفند ۹۸ دیدیم برای 
اولین بار مجلسی شکل گرفت که میزان مشارکت مردم مطابق آمار 
رسمی ۴۲ درصد بود و در تهران بعضی از نمایندگان با پشتوانه رأی کم 

مردم به مجلس رفتند. 

آرمان ملی- سجاد جنت آبادی: جامعه با مشکلات بسیاری مواجه است که مشکل معیشتی و گرانی های افسارگسیخته کالاهای اساسی و مصرفی مردم را می توان یکی از مهم ترین مشکلات 
حال حاضر کشور دانست. در این راستا بسیاری نوک پیکان حملات و انتقادات خود را به سمت دولت نشانه رفته اند و هر از چندی دولت را آماج هجمه ها  و تخریب های خود می کنند. حال اینکه به 
اذعان کارشناسان امر در این میان دولت مقصر اصلی نیست و نهادهای دیگر هم مستقیم یا غیرمستقیم در به وجود آمدن چنین شرایطی نقش داشته اند. البته این سخن به معنای این نیست که 
دولت روحانی بری از خطا و عملکردهای اشتباه و انتقادآمیز بوده بلکه تاثیر تحریم ها و مزید بر آن شیوع ویروس کرونا و تاثیر آن بر همه شئون جامعه موجب شده تا دولت نیز نتواند آنطور که باید 
و شاید در پیشبرد برنامه  ها و اهداف خود موفق باشد. صد البته که اگر تحریم های یکجانبه و ظالمانه آمریکا که عرصه را بر دولت و ملت سخت کرده نبود امروز با چنین شرایطی نیز در کشور مواجه 
نبودیم. با این حال در شرایطی که به اذعان قاطبه کارشناسان باید نوعی عزم ملی، وحدت ملی و انسجام ملی برای عبور از مشکلات در کشور حاکم باشد برخی ناخواسته برخلاف  این امر حرکت 
می کنند و صرفا درصدد تخریب دولت برمی آیند. چنانکه اخیرا نیز شاهد بودیم که سخنان رئیس جمهور درباره صلح امام حسن)ع(، تطابق آن با شرایط فعلی کشور و اینکه این امر خواسته مردم 
است با واکنش های تندی از جانب برخی نمایندگان مجلس روبه رو گردید و در شدیدترین واکنش حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره 
به سخنان دکتر روحانی در توئیتی نوشت که »امروز اکثریت قاطع ملت ایران به کمتر از عزل و مجازات شما راضی نمی شوند...« آنچه مسلم است با چنین رویکردهایی که بیشتر وحدت شکن است 
تا وحدت آفرین نمی توان به عبور از این شرایط رو به آینده ای روشن امیدوار بود. برای بررسی عملکرد دولت، سخنان اخیر رئیس جمهور و واکنش های در پی آن ، عملکرد های مجلس و انتخابات  

۱۴۰۰ »آرمان ملی« با محمود صادقی دبیرکل انجمن اسلامی دانشگاه ها و نماینده تهران در مجلس دهم  به گفت و گو پرداخته است که می خوانید.

»آرمان ملي« روایت مي کند
پایان تحریم هاي تسلیحاتي ایران

  عکس : آرمان ملی/  حجت سپهوند

رضا جعفری
کارشناس ارشد جامعه شناسی

 محمود صادقی باتاکید بر انتخابات ۱۴۰۰ 
در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد

 كانديدای نظامیان 

به شرط مديريت خردمندانه
    هیچ عاقلی مدعی عدم تاثیر تحریم ها نیست 

       مدعیان بی اثری تحریم ها ظاهرا در ایران زندگی نمی کنند

     غرضی: دلیل توهین ها جمع آوری رای است
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گـــزارش  
آرمان ملی- امید کاجیان: نظرسنجی های مختلف 
از پیشتازی جو بایدن در انتخابات آمریکا خبر می دهد؛ 
موضوعی که مورد توجه رسانه های داخلی ایران آن هم با 
آب و تاب قرار گرفته است، از این توجه می توان خوش بینی 
پنهان مسئولان و البته رسانه های وابسته به آنها را نسبت به 
شکست ترامپ به خوبی مشاهده کرد و البته اینکه خیلی ها 
در ایران در انتظار پیروزی بایدن و حل مشکلات بعد از این 
پیروزی هستند. البته ترامپ هم این ادعا را مطرح کرده 
است که بلافاصله بعد از به ریاست جمهوری رسیدنش، 
ایران خواهان مذاکره با آنها خواهد شد. اما لحظه انتخابات 
۲۰۲۰ و شکست ترامپ و جایگزینی بایدن به جای او چیزی 
است که بسیاری معتقدند ایران در همه این سال ها منتظر 
آن بوده است. اکنون این پرسش مطرح است که آیا با روی 
کار آمدن بایدن رویای چندساله عده ای برای حل مشکلات 

کشور محقق می شود؟
 سخنانی مانند نتانیاهو 

برای پاسخ به این سوال می توان به اظهارات اخیر نامزد 
ریاست جمهوری دموکرات رجوع کرد. بایدن در آخرین 
گفته هایش چیزی را مطرح کرد که دقیقا عین گفته های دو 
هفته پیش بنیامین نتانیاهو بود. نخست وزیر اسرائیل با طرح 
ادعاهایی علیه ایران و حزب ا... لبنان، مدعی شده بود که ایران 
به ساخت »بمب اتمی« نزدیک شده است. او در سخنرانی 
آنلاین خود در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: ایران حتی 
آن محدودیت های زمان برجام را هم نقض کرده است و در 
مدت چند ماه می تواند اورانیوم غنی شده کافی برای ساخت 
دو بمب هسته ای به دست بیاورد. و حال آنکه بایدن هم در 

آخرین سخنانش مدعی شد که جمهوری اسلامی به داشتن 
مواد لازم برای ساخت بمب اتمی نزدیک تر شده است!

 آب پاکی بایدن 
این اظهارات در حالی مطرح می شود که جو بایدن از زمان 
ورودش به عرصه انتخابات نیز هر چند سخن از بازگشت 
به برجام به میان آورده است اما از طرفی نیز همواره به این 
نکته تاکید داشت که بنا نیست این برجام به معنای همان 
برجامی باشد که پیشتر در دوران اوباما به ثمر نشسته بود. 
نخستین بار وني بلینکن، مشاور امور خارجي »جو بایدن« 
دراین باره آب پاکی را ریخت و گفت: »بایدن به دنبال 
بهبود توافق موجود یا انعقاد یک توافق جدید با ایران 
است. ایران باید به برجام بازگردد. در این صورت بایدن با 
استفاده از همان توافق قبلي به دنبال توافقي بلندمدت 
است. « اظهاراتي دوپهلو، که فحواي آن این است: »بایدن 
نیز قرار نیست به برجام پایبند باشد.« یعنی حتی اگر تهران 
از تمامی پنج گام کاهش تعهدات برجامی اش دست بردارد. 
برجام کنونی و بازگشت به آن تنها راهکاری برای توافق ها 
و مذاکرات بعدی و محدودیت های بیشتر برای ایران است.  
این اظهارات در حالی مطرح می شود که عده ای خوش بینانه 
بر این باورند که بازگشت بایدن به معنای قطع تحریم ها و 
بازگشت او به برجام است. در واقعیت آنچه بایدن می خواهد 

این است که اگر تهران به پایبندي دقیق به توافق هسته اي 
بازگردد، ایالات متحده به عنوان نقطه آغازین براي مذاکرات 
بعدي است که به این توافق بازمي گردد. »نقطه آغازین 
براي مذاکرات بعدي« را باید به عنوان کلیدواژه بایدن 
درنظرگرفت. ایران باید به برجامي برگردد که به احتمال 
زیاد با تغییراتي در برخي بندها روبه رو خواهد شد؛ بندهایي 
که ممکن است تا بعضي از محدودیت هاي ایران را تا زمان 
بي پایان تمدید کند. بخش دیگر ماجرا اما تلاش جو بایدن بر 
سر مذاکره درباره مسائل موشک هاي بالستیک و فعالیت هاي 
تهران در این زمینه است. فعالیت هایي که ایران بارها اعلام 
مي کرد که بر سر آنها مذاکره نخواهد کرد، موشک را حق 
خود مي داند و در هیچ جاي برجام نیز این فعالیت ها منع 
نشده است. از همین روست که اکنون بحث بر سر مسائل 
موشکي از جمله اهدافي است که بایدن به صورت جدي 
آن را دنبال مي کند. بحث بر سر همان چیزی که زماني 
به عنوان خط قرمزهاي ایران از آن یاد مي شد. به عبارتی، 
گرچه برجام از آن دموکرات هاست، اما حتما تغییراتي در 
آن صورت خواهد گرفت، ازهمین رو اینکه عده اي از جمله 
ترامپ مي گویند ایران منتظر آمدن بایدن است به این معنا 
نیست که روي کار آمدن بایدن به معناي بازگشت به دوران 
اوباماست چراکه با وجود بایدن هم در هر صورت شاهد 

مذاکرات جدیدي خواهیم بود.
 بایدن به دنبال چیست؟

اما در این میان اظهارات اخیر بایدن مبنی بر دستیابی 
ایران به بمب هسته ای و تکرار اظهارات نتانیاهو از زبان وی 
می تواند دلیلی بر خواب و خیال های جدید بایدن برای ایران 
باشد. اینکه او از همین الان با این بهانه که ایران به بمب 
هسته ای نزدیک شده است، آن هم در شرایطی که هنوز 
کشورمان در برجام باقی مانده است تدارکات آینده را در 

صورت ریاست جمهوری دیده است.
 آنچه بایدن می خواهد 

محمدعلی بصیری، کارشناس مسائل بین الملل دراین باره 
به »آرمان ملی« می گوید: البته که بخشی از اظهارات 
بایدن درمورد دستیابی ایران به بمب هسته ای برای زیر 
سوال بردن اقدامات ترامپ در قبال کشورمان است. بایدن 
می خواهد بگوید ترامپ با وجود فشار حداکثری نتوانست 
ایران را از حرکت به سمت بمب اتمی بازدارد. چراکه ما 
شاهد این هستیم که ایران اورانیوم مازاد بر تعهدش را 
تولید کرده و روزبه روز این میزان نیز افزایش می یابد؛ از 
این روست که بایدن تلاش دارد تا بگوید اقدامات ترامپ 
شکست خورده و به زعم خودش دست تهران را به سمت 
تهیه بمب اتمی باز کرده است. وی ادامه می دهد: اما از سوی 

دیگر این گفته نشان می دهد که در نهایت سیاست ترامپ 
و بایدن هردو اعمال فشار بر کشورمان و القای این است که 
اهداف ایران دستیابی به بمب اتمی است. به معنای اینکه 
هر دو نمی توانند تهران را به حال خود و روند  کنونی برجام 
بگذارند. بصیری می گوید: درحال حاضر حرکاتی که ایران 
در راستای کاهش تعهدات برجامی انجام داده است، با علم 
به مذاکراتی فرا برجام در آینده است، تهران تلاش داشته 
تا با افزایش ذخیره اورانیوم غنی شده و اقداماتی متفاوت با 
تعهدات برجام در مذاکرات آینده دست برتر داشته باشد که 
وقتی مذاکرات خارج از برجام شروع شد از قدرت چانه زنی 
بهره ببرد. وی ادامه می دهد: چه ترامپ بیابد چه بایدن ما 
به شرایط قبل از خروج ترامپ از برجام برنمی گردیم، بایدن 
مذاکره بیشتری می خواهد تا حرکت در مسیر متفاوت با 
برجام را هموار کند. ممکن است به عنوان گام اول به برجام 
برگردد یا برخی تحریم ها را لغو کند اما هدفش ترمیم برجام 
و مذاکراتی جدید است. این به معنای آن است که بایدن 
بدون پیش شرط هرگز به برجام برنمی گردد و سعی می کند 
تا ایران را به تعهدات جدیدی وادارد. بصیری تاکید می کند: 
گفته های انتخاباتی بایدن در این دوران نشان می دهد که 
هرچند شاید روش وی نرم تر از ترامپ و به دور از هر تنش 
نظامی است، اما نتیجه ای که او می خواهد در قبال ایران 
بگیرد با نتیجه ترامپ یکی است. هدف بایدن نیز ایجاد 
محدودیت برای ایران است. از سویی بایدن قطعا درباره 
مسائلی است که به دنبال اخذ تعهداتی جدید از کشورمان 
می گردد. موضوع حقوق بشر هم یکی از مواردی است که بار 

دیگر بایدن در آینده علیه ایران مطرح خواهد کرد .

»آرمان ملي« تکرار مواضع اخیر نتانیاهو از سوي نامزد دموکرات ها را بررسي مي کند

سراب پیروزی بايدن برای ايران

تراريخته ها در سبد غذايی

منبع: ایمنا

محصولات تراریخته یا )Transgenic( محصولاتی هستند که دستکاری 
ژنتیکی در آنها به وجود آمده است؛ یعنی یک یا چند ژن محصولات 
 کشاورزی را زیاد یا کم می کنند تا تغییراتی را در ویژگی های منحصر 
به فرد آن محصول ایجاد کنند. بیش از ۲۰ سال است که محصولات 

دستکاری شده ژنتیکی )تراریخته( به بازار جهانی وارد شده است.
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کاهش یک میلیونی 
گردشگران 

دوشنبه 
1399 .7 .28

2ربیع الاول 1442/  19اکتبر2020
ادعای ساخت داروی قطعی کرونا!

ایسنا: سخنگوی ســازمان غذا و دارو به 
برخی ادعاها مبنی بر ســاخت داروی قطعی 
درمان کرونا در برخی استان ها که در صحن 
علنی مجلس عنوان شــده، پاسخ داد. دکتر 
کیانوش جهانپور گفت: هیچ مســیر میانه و 
سفارشی برای تائید اثربخشــی یک داروی 
ادعایی یا روش درمانی نمی شناسد. متاسفانه 
در ماه های اخیر با توجه بــه نگرانی مردم از 
همه گیری کرونــا و جدید بودن این بیماری 
و ویروس نوپدید، ادعاهای بسیاری مبنی بر 
دستیابی به درمان این بیماری مطرح شده که 

اغلب این موارد فاقد مستندات علمی است.

شرط انجام تست رایگان کرونا 
فارس: سخنگوی وزارت بهداشت گفت: بر 
اساس دستورالعمل، اولویت انجام تست کرونا 
در مراکز ۱6 ساعته و ۲۴ ساعته با افراد بالای 
6۰ سال و افرادی است که بیماری زمینه ای 
دارند. سیما ســادات لاری افزود: برای افراد 
کمتر از 6۰ ســال و جوان تر نیــز در صورت 
داشتن علائم ابتلا به ویروس کرونا و تشخیص 
پزشــک این مراکز به صورت رایگان تست 
انجام می شــود. به هر حال محدودیت هایی 
در تعداد کیت های تشخیصی وجود دارد، اما 
با کمک های دولت و دستور رییس جمهوری 
قرار بر این شد که ۱۰ هزار تست روزانه کرونا 

نیز اضافه شود.

وزرا در سه شنبه های بدون خودرو 
آرمان ملی: مدیرعامل ســازمان ورزش 
شهرداری تهران با اشــاره به برگزاری پویش 
سه شــنبه های بدون خودرو در شــهر تهران 
اظهار کرد: این پویش در هفته جاری با حضور 
تعــدادی از وزرای دولت، شــهردار تهران و 
مدیران شــهری در هفته تربیت بدنی برگزار 
خواهد شــد. امیر محســنی همچنین افزود: 
مدیــران ورزش مناطق ۲۲ گانه مســئولیت 
نظارت بر اجرای دستورالعمل های بهداشتی در 
برگزاری برنامه های هفته تربیت بدنی را دارند تا 
بتوان با سلامت کامل به ترویج ورزش در میان 

شهروندان پرداخت.

رفع تصرف اراضی فیروزکوه 
آرمان ملی: رئیــس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرســتان فیروزکوه از رفع 
تصرف ۳۷ هزار مترمربع از اراضی ملی این 
شهرستان در پلاک های سائو بزرگ، اندریه، 
نجفدر، نام آور، طارس و... به ارزش حدودی 
۳ میلیــارد تومان خبرداد. عباس قاســمی 
افزود: این اراضــی در اجرای احکام قطعیت 
یافته قضائی شامل هشت فقره کیفری، یک 
فقره حقوقی و یک فقره در راستای تبعیت از 
موازین مندرج در تبصره یک ذیل ماده ۵۵ 
قانون حفاظت از جنگل ها و مراتع و با دستور 
دادســتان از ید متصرفان خارج و به دولت 

بازگردانده شده است.

کاهش ترددهای جاده ای 
ایسنا: جانشــین پلیس راه کشور از کاهش 
ترددهای بین  جاده ای طی ســه روز گذشــته و 
تعطیلات خبر داد. سرهنگ ایوب شرافتی درباره 
وضعیت تردد در جاده های کشــور پس از اعلام 
محدودیت سفر در پنج اســتان کشور گفت: بر 
این اســاس در روز چهارشــنبه ۲۴ مهرماه، ۱۹ 
درصد کاهش در ترددها را داشــتیم، این آمار در 
روز پنجشــنبه ۲۵ مهرماه به ۴۱ درصد کاهش 
رسید و روز گذشــته یعنی جمعه ۲6 مهرماه نیز 
شــاهد کاهش ۲۲ درصدی تردد در جاده های 

کشور بودیم.

آغاز بارش ها از سه شنبه
آرمان ملی: کارشناس سازمان هواشناسی 
در خصوص آخرین وضعیــت جوی چند روز 
آینده کشــور گفت: طــی ۳ روز آینده برای 
بیشتر مناطق کشور آســمانی صاف و جوی 
آرام پیش بینی می شود و این سکون نسبی هوا 
موجب می شود که در کلان شهرها و شهرهای 
صنعتی با انباشت آلاینده ها و کاهش کیفیت 
هوا به ویژه در ساعات اولیه روز مواجه باشیم. 
امین حسین نقشینه  توضیح داد: آسمان تهران 
طی ۳ روز آینده صاف است و این شهر به ویژه 
در ساعات اولیه صبح غبار محلی دارد و توصیه 
می شود همه افراد به ویژه کودکان، افراد مسن، 
بیماران تنفسی و قلبی از تردد غیرضروری در 

سطح شهر بپرهیزند.

امکان تهیه تبلت نداریم
ایســنا: مدیرکل دفتر توســعه عدالت 
آموزشــی و آموزش عشــایر وزارت آموزش 
و پرورش با اشــاره بــه اینکه بــرای آموزش 
غیرحضوری به دو میلیون و ۲۵۰ هزار تبلت 
نیاز اســت، گفت: پولی در اختیار نیســت و 
امکانش را نداریم. محمدرضا سیفی افزود: به 
دو میلیون و ۲۵۰ هزار تبلت برای دانش آموزان 
خود نیاز داریم، ولی واقعیت این است که این 
اتفاق نمی افتد زیرا تولید داخلی میسر نیست 
و با توجه به تغییرات نرخ ارز، از خارج هم نمی 
توانیم این تعداد را وارد کنیم. هدف نخســت 
تهیه »صد هزار تبلت، با اولویت دانش آموزان 

تحت پوشش کمیته امداد است.

 مدیــرکل میــراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان 
اصفهان گفت: پاندمی کووید-۱۹ 
وضعیت گردشگری را در شهرهای 
مختلف با مشکل مواجه کرده است. 
فریدون اللهیــاری افزود: وضعیت 
گردشگری در استان از نیمه دوم 
۹۸ به سمت افول رفت و با بحران 
کرونا وضعیت خیلی بد شد، تنها 
در دوره ای کوتاه در شهریور جریان 
گردشگری شکل گرفت که آن هم 
متوقف شد. آسیب های این موضوع 
برای ما خیلی زیاد بود، در پنج ماهه 
اول ســال ۱۵۰۰میلیــارد تومان 
تاسیسات گردشگری متضرر شدند، 
مهمترن دغدغه ما ادامه فعالیت و 
کار است، چون وقتی گردشگری 
تعطیل شــود، اولیــن اتفاقی که 
رخ می دهد تعدیل نیروســت و به 
نظر می رســد پاندمی به صنعت 
گردشــگری در همه مناطق ایران 

آسیب وارد کرده است.

کوتـــــاه

یادداشــت

به یاد دارم در اواخــر دهه ۱۳۷۰ در دوره فرماندهی ســردار 
قالیباف، در نیروی انتظامی و با همت معاونت اجتماعی ایشــان 
)سردار نوریان ( ایده ای مبنی بر ایجاد بستری برای حضور و اشتغال 
دانش آموختگان مددکاری اجتماعی و روانشناسی بالینی مطرح 
شد که به نوعی در راستای عمل به سیاست کلان تبدیل »پلیس 
انتظامی« به »پلیس اجتماعی« بود. بنده نیز که آن ایام مسئولیت 
انجمن مددکاران اجتماعی ایران را عهده دار بودم به اتفاق برخی 
از پیشکسوتان این رشته ، خود را موظف دانستیم که در عملیاتی 
شدن این طرح  ، همکاری لازم را داشته باشیم که نهایتا واحدهای 
مشــاوره و مددکاری اجتماعی در مراکز اســتان ها و کلانتری ها 
شــکل گرفت که صرف نظر از ضعف هــای آن ، در ارتقای جایگاه 
نیروی انتظامی در افکار عمومــی و به ویژه در کاهش پرونده های 
قضائی و تراکــم کاری دادگاه ها ، آن هم در قالــب ایجاد تفاهم و 
سازش پایدار بین طرفین دعوا ، با نقش میانجی گرایانه مددکاران 
اجتماعی و روانشناسان بالینی، تاثیر چشمگیری داشت. جامعه 
علمی کشور -ازجمله اینجانب- در طول سال های دهه ۱۳۸۰ در 
جلسات مختلف و نشست های تخصصی ذیربط ، همواره تاکیدمان 
بر این بود که برای تحقق آرمان پلیس اجتماعی ، باید به اقدامات 
و رفتارهای نیروی انتظامی نظارت ویژه اعمال شود ولی در برخی 
از حوادث و اتفاقات،  به این نظرات دلسوزانه عنایت کافی نشد که 
یکی از نمونه های عینی آن ، اقدام اخیــر در دورگردانی مجرمان 
همراه با ضرب و شتم آنها در ملأ عام بود که فرماندهی محترم در 
توجیه آن دســتور قضائی را مطرح کردند که تاسف ناشی از این 
رفتار را مضاعف می کند ، هرچند حتی در اجرای دســتور قضائی 
نیز می توان ملاحظات اجتماعی، انســانی و اخلاقی را با مدیریت 
کارآمد لحاظ کرد . نظریه ای در حوزه آسیب شناسی اجتماعی با 
عنوان »برچسب« مطرح می شود که معنای روشن آن انگ خوردن 
مجرمین و علنی شــدن خطای آنها در انظار عمومی و تشــدید 
بدنامی فرد خاطی است که نتیجه آن نه تنها متنبه نشدن مجرم 
بلکه بی آبرو شدن او و بسته شدن نطفه کینه و خشونت در درون 
او است، که کاملا با فلسفه مجازات منافات دارد، چراکه مجازات و 
تنبیه به  هر شکلش باید بستری برای اصلاح رفتار باشد و اگر نتیجه 
عکس داشته باشد حاصل آن ریختن قبح رفتارهای ضد اجتماعی 
و ترویج خشونت در جامعه خواهد بود ، تعجب انگیزتر اینکه این 
دور گردانی با کتک و توهین های کلامی نیز همراه بوده است که 
به هیچ وجه در مسیر فرایند پلیس اجتماعی نبوده و قابل توجیه 
نیست . جناب سردار ، از منظر باورهای دینی هم ، انسان حتی اگر 
مجرم باشد حرمتی دارد که نباید شکسته شود آن هم در ملاعام 
، چراکه حرمت شکنی، راه اصلاح را می بندد و بهترین  الگو در این 
خصوص سیره رسول اکرم )ص( در برخورد بامتخلفان است ، ضمن 
اینکه در شرایط فعلی از نظر بحران شیوع ویروس کرونا نیز چنین 
اقدامی،  توجیه منطقی نــدارد و تجمع مردم در اطراف این قبیل 
نمایش ها ، احتمال انتقال ویروس را افزایش می دهد. اینجانب که 
حداقل ده سال در کمک به نیروی انتظامی در راستای رسیدن به 
ایده »پلیس اجتماعی« از هیچ تلاشی دریغ نکردم از فرماندهی 
محترم نیروی انتظامی و همچنین از قضات محترم کشور تقاضا 
دارم در صدور حکم قضائی واعمــال مجازات خاطیان و مجرمان 
جامعه ، شیوه های مجازات به گونه ای در نظر گرفته شود که موجب 
اصلاح رفتار مجرمان و ایجاد فضای  مهربانی و آرامش در جامعه 
شود و جایگاه نیروی انتظامی را در افکار عمومی دچار آسیب نکرده 

و خشونت را در جامعه گسترش ندهد.

   از ایده پلیس اجتماعی
 تا دورگردانی مجرمان

روی خط آرمان ملی
     88760176                                              

قیمت مرغ
بر قیمت مرغ نظارتی وجود ندارد. در خرم آباد استان لرستان 
هر کجا یک قیمــت می دهــد و واقعا قیمت مــرغ کیلویی ۲۸ 
هزارتومان خیلی زیاد اســت و روی ما فشار است. در حال حاضر 
قیمت مرغ در خرم آباد تا ســی هزار تومان هم به فروش رسیده 
است، برای مردمی که گوشــت نمی توانند خریداری کنند مرغ 
جایگزین خوبی بود که آن هم از ســفره های مردم کم کم حذف 

می شود.
یک شهروند از خرم آباد

جوابیه شهرداری منطقه6
پیرو درج مطلبــی در تاریخ ۹۹/۷/۹ تحــت عنوان)ترافیک 
سنگین در خیابان حافظ و مسدود شــدن خطوط )بی آر تی( به 
اطلاع می رساند: موارد ذکر شده به معاونت حمل و نقل ترافیک 
منطقه اعلام گردید و مقرر گردید تا نســبت به چاره اندیشــی و 
تهیه و تصویب طرح های قابل اجرا در این محدوده اقدام مقتضی 

انجام پذیرد. 
محمد حسین پناهی اصل- رئیس اداره روابط عمومی

جوابیه مترو
پیــرو درج مطلبی در تاریــخ ۹۹/۷/۹ تحــت عنوان)فاصله 
اجتماعی متــرو( به اطلاع می رســاند: با توجه بــه آمار ورودي 
میانگین روزانه ۳۰۰۰۰ مســافر از گیت ها و ازدحام مسافران در 
سکوها و دسترسي ها به علت تقاطعي بودن دو ایستگاه موردنظر 
و همچنین سرفاصله حرکت قطارها که منجر به ازدحام مي شود، 
فاصله گذاري اجتماعي توسط مسافران رعایت نمي گردد. شرکت 
بهره برداري متروي تهران با اطلاع رساني مکرر از طریق پیچ اتاق 
کنترل به مسافران در خصوص رعایت فاصله گذاري و استفاده از 
ماسک و همچنین نصب برچسب فاصله گذاري در نقاط مختلف 
ایســتگاه جهت جلوگیري از شــیوع بیماري کرونــا، الزامات و 
پروتکل هاي بهداشتي را سرلوحه کار قرار داده و بیش از گذشته 
نیازمند همکاري و همراهي تمام مسافران محترم مي باشد. لازم 
به توضیح اســت پایش ممانعت از ورود مسافران بدون ماسک از 
مبادي گیت هاي ایستگاه ها با همکاري پرسنل انتظامات و پلیس 

مترو به طور مستمر انجام مي شود.
شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه

آرمان ملی- رها معیری: ظاهرا قرار نیست که مشکلات تامین انسولین در کشور برای بیماران دیابتی برطرف شود و هر سال برای چند مرتبه، 
دسترسی به انسولین برای بیماران مبتلا به دیابت سخت و دشوار می شود. طی چند روز گذشته انسولین به شدت کمیاب شده  و حتی در شبکه های 
اجتماعی کاربران با هشتگ »انسولین نیست« از تجربه ها و دغدغه هایشان نوشتند. این در حالی است که طبق آمار وزارت بهداشت در سال گذشته، 
۱۱درصد جمعیت بالای ۲5 سال در کشور به دیابت مبتلا هستند که جمعیتی بالغ بر پنج میلیون نفر را شامل می شود، در این میان سهم پایتخت 
نشینان از آمار ابتلا به دیابت، ۱۲.8درصد جمعیت بالای ۲5 سال است. از این آمار ۱۰ درصد را مردان و ۱۱/5 درصد را زنان تشکیل می دهند. در گذشته 
آمار ابتلا به دیابت در روستاها و شهرهای بزرگ بسیار متفاوت بود، اما اکنون در روستاها نیز هشت درصد جمعیت بالای ۲5 سال دیابت دارند که این 
عدد حاکی از رشد ۱۲درصدی ابتلا به دیابت در روستاها در سالیان اخیر است. در این میان سهم پایتخت نشینان از آمار ابتلا به دیابت، ۱۲/8 درصد 
جمعیت بالای ۲5 سال است. در کل دنیا 5۰ درصد دیابتی ها از بیماری خود بی اطلاع هستند که این آمار در ایران چیزی حدود ۲5 درصد است. در ۲7 
شهریور امسال بود که ۱۲۰ پزشک متخصص دیابت به رئیس جمهور نامه نوشتند مبنی بر اینکه »جان دیابتی ها با روند فعلی تامین دارو و تجهیزات 
پزشکی خاص، در خطر است«. در نامه آنها آمده بود: »در ایران بیش از پنج  میلیون نفر به بیماری دیابت مبتلا هستند که از این تعداد بیش از ۶۰۰ هزار 
نفر نیازمند تزریق روزانه انسولین و بیش از آن، اندازه گیری قند خون با نوارهای تست قند در منزل جهت تنظیم میزان انسولین و پیشگیری از افت 
قندهای مکرر و مرگبار هستند. به رغم اطلاع رسانی و مکاتبات مکرر انجمن های دیابت کشور با مقامات مسئول در بانک مرکزی و وزارت بهداشت 
در خصوص کمبود جدی این دو کالا، متاسفانه نه تنها بهبودی حاصل نشده است بلکه به نظر می رسد حساسیت موضوع به نحو موثری برای مقامات 
ارشد کشور تبیین نشده است تا راهکاری مناسب برای حل این معضل بیاندیشند«. در پاسخ به این نامه رئیس جمهور،  رئیس جمهور در پاسخ به نامه 

آنها دستور بررسی و اقدام فوری برای حل این موضوع را خطاب به وزیر بهداشت صادر کرد.

تبلت دانش آموزی 
تولید می شود

وزیــر ارتباطات از ســنجش 
زیرســاخت اینترنــت کشــور 
توسط شبکه شــاد و تولید تبلت 
دانش آموزی تا چند ماه دیگر خبر 
داد. محمدجــواد آذری جهرمــی 
با گلایه از شــایعه رایــگان نبودن 
اینترنت شــاد و سانســور شدن 
ســخنانش در رســانه ملی افزود: 
اتفاقات خوبی در شبکه شاد افتاد 
و ظرفیت ســازی خوبی انجام شد، 
هیچ پلتفرمی در کشــور همانند 
شبکه شاد زیر بار اینترنتی نبوده و 
حتی این تعداد مخاطب نیز نداشته 
است اما اشکالاتی هم دارد بنابراین 
همه باید برای رفع مشکلات شبکه 
شاد تلاش کنیم. وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات افزود: از شرکت ها 
حمایت کردیم و ظــرف چند ماه 
آینده می توانند تبلت ارزان قیمت 
تولید و در اختیار دانش آموزان قرار 
دهند که قیمت این تبلت ها  حدود 
دو تا ســه میلیون تومــان خواهد 
بود اما این قیمــت هم برای برخی 
خانواده ها دشوار است و باید در این 

زمینه چاره ای اندیشید.

پیام رسان های 
خارجی، ممنوع

 وزیــر آمــوزش و پــرورش از 
تشــکیل کارگــروه مشــترکی با 
وزارت ارتباطــات جهت بررســی 
و تصمیم گیــری درباره مســائلی 
چون توســعه شبکه شــاد و رفع 
اشــکالات آن خبر داد. محســن 
حاجی میرزایــی درباره اســتفاده 
از دیگر پیام رســان ها گفت: برای 
تمام مدارس اســتفاده از شــاد، 
تعیین شده و اجازه ندارند از دیگر 
پیام رســان های خارجی استفاده 
کنند. شاد امکانات و ظرفیت های 
خوبــی دارد و تنــوع خدمات آن 
در هیــچ یــک از ســرویس های 
خدمت رسان آموزشی وجود ندارد. 
آمار استفاده و پیوستن به شاد هم 
روز به روز در حال افزایش اســت 
و مسائل و مشکلاتش کاهش می 
یابد. این اپلیکیشن بیشترین کاربر 
و بیشترین میزان استفاده را دارد. 
شــبکه شــاد خودش را در مسیر 

حرکت کامل می کند.

آرمان ملی- منیــره چگینی: وضعیت 
تهران از لحاظ شــیوع کرونا »اسفبار« است. این 
وضعیت خراب و نگران کننده را به راحتی می توان 
از حرف های مســئولین شــهری، کارشناسان 
بهداشتی و حتی کمبود تخت های بیمارستانی در 
پایتخت کشور متوجه شد. به عنوان مثال مسعود 
مردانی، عضو ســتاد ملی مقابله با کرونا، شرایط 
کرونا در کشور و تهران را اسفبار اعلام کرد و به این 
موضوع نیز اشاره کرد که »دیگر هیچ تخت خالی 
در بیمارســتان ها وجود ندارد«. همزمان برخی 
از شهرهای کشــور نیز مانند قم و لرستان با روند 
افزایشی مرگ و میر ناشی از کرونا مواجه شده اند 
و این همان وعده پاییز سخت و تلخی است که از 
سوی مسئولان وزارت بهداشت داده شده بود، به 
نحوی که سخنگوی وزارت بهداشت از وضعیت 
نگران کننده افزایش مرگ و میر در استان های قم، 
کردستان، یزد، لرستان، ایلام، سمنان و خراسان 
جنوبی مخصوصا در قم و لرســتان ابراز نگرانی 
شدید می کند. همچنین این روزها کلانشهر هشت 
میلیون  نفری تهران که با شیوع شدید کرونا دست 
و پنجه نرم می کند، بــا محدودیت های خفیف و 
قطره  چکانی مواجه شده است. در این بین محسن 
هاشمی، رئیس شورای شهر تهران پیشنهاد جدی 
داد که »آنقدر وضعیت در تهران خراب است که 
باید هرچه سریع تر این شهر برای مدت دو هفته 
کاملا تعطیل شــود وگرنه نمی توان موج ســوم 
کرونا را در پایتخت کنترل کرد« . همزمان ناهید 
خداکرمی، رئیس کمیته ســلامت شورای شهر 
تهران از ثبت بیش از ۱۵ هزار مرگ در ســازمان 
بهشت زهرا )س( تهران به علت کرونا یا مشکوک 
به آن خبر داد و گفت: »وحشتناک ترین آمار آن 
۱۲ مهر ســال جاری با فوت ۱۳6 نفــر بود و این 
موضوع نشــان می دهد که ۵۰ درصد فوت های 
ناشی از این بیماری کشنده در تهران اتفاق افتاده 
است«. در این بین هاشمی، آمار ارائه شده از سوی 

خداکرمی را تایید می کند و با اشاره به اینکه روزانه 
تعداد فوتی ها در اثر ابتلا به کرونا به نزدیک ۳۰۰ 
نفر رسیده و تعداد مبتلایان روزانه نیز به ۵ هزار 
نفر افزایش یافته اســت، گفــت: »در تهران آمار 
فوتی های در اثر کرونا به ۱۵۰ مورد رسیده که با 
این شرایط نیازمند اقدامات ویژه تری هستیم«. 
این گفته ها در حالی مطرح می شود که طبق آمار 
وزارت بهداشت و درمان در روز ۱۲ مهر که دستور 
اعمال محدودیت ها و تعطیلی مراکزی همچون 
مراکز آموزشی و مدارس، مساجد، تالارها، کافه ها و 
قهوه خانه ها، موسسات آموزشی، برگزاری هرگونه 
مراســم اجتماعی، فرهنگی، مذهبــی و علمی، 
سینماها، سالن های تئاتر، موزه ها و باشگاه های 
بدنسازی و آرایشگاه ها، داده شده بود تعداد مرگ 
و میر اعلام شده بر اساس اعلام سخنگوی وزارت 

بهداشت و درمان در کل کشور ۱۷۹ بود. 
 آمار متناقض با وزارت بهداشت  

البته این آمار متناقض به روایت دیگر مسئولان 
وزارت بهداشت و درمان همچون ایرج حریرچی 
توجیه پذیر اســت، معاون کل وزارت بهداشــت 
معتقد است که »بســیاری از مبتلایان به کرونا 
را درمــان می کنیم ولی چون تستشــان منفی 
است جزو مرگ کرونایی حســاب نمی کنیم، در 
حالی که تعداد فوتی ها را می تــوان از ۱.۵ برابر تا 
۲.۲ برابر آمار اعلامی حســاب کرد«. طبق آمار 
رســمی وزارت بهداشــت، ایران به عنوان اولین 
کشــور جهان از نظر تعداد مرگ و میر کرونا در 

مقایسه با جمعیت مطرح اســت. در این شرایط 
مسئولان با اعمال قوانین سخت گیرانه ای همچون 
جریمه افرادی که ماســک نمی زنند و تعطیلی 
مراکز مذکور، سعی دارند که شیوع کرونا در تهران 
و در میان هشت میلیون جمعیت را کنترل کنند، 
اما بسیاری معتقدند مراکزی که تعطیل شده اند 
بسیار قطره چکانی هستند و اعمال جریمه نیز در 

حد تذکر شفاهی است. 
 ۶7 هزار تذکر لسانی

روز گذشته ســرهنگ عین ا... جهاني، معاون 
اجتماعي و فرهنگي ترافیک پلیــس راهور ناجا 
به »آرمان ملي« گفته بــود: »تا به حال هیچگونه 
جریمه اي براي نزدن ماسک نداشــتیم و از روز 
سه شــنبه ماموران پلیس راهور بــه رانندگان یا 
مسافراني که ماســک نمي زنند تذکر شفاهي و 
لساني مي دهند«. همچنین رئیس پلیس پایتخت 
گفت: »در هفته اول قرار شــد پلیس راهنمایی و 
رانندگی پلیس مترو، پلیس راه، پلیس پیشگیری 
به صورت تذکر لسانی با مردم برخورد کنند و 6۷ 
هزار و ۱۸6 مورد تذکر لســانی انجام دادیم«.  از 
اصفهان نیز خبر می رسد که قرار است که رهروان 
امر به معروف و نهی از منکر در این شهر به کسانی 
که ماسک نمی زنند تذکر شفاهی دهند. حمیدرضا 
صادق زاده، جانشین مجمع رهروان امر به معروف 
و نهی از منکر استان اصفهان، خبر داد که با صدور 
کارت »ناظر سلامت« برای ۱۰۰ نفر از نیروهای 
امر به معروف و  نهــی از منکر اصفهان این نیروها 
اقدامات تذکری و ارشادی خود در خصوص عدم 
اجرای شیوه نامه های بهداشتی را در اصفهان آغاز 
کرده اند و به زودی شمار آنها به دو هزار نفر خواهد 
رسید. همزمان رضا عسگری، فرماندار زنجان خبر 
داد که »افراد بی توجه به پروتکل های بهداشتی به 
دلیل در خطر قرار دادن سلامت عموم مردم، به 
ارائه خدمات در بخش های بستری بیماران کرونا 

در بیمارستان ها ملزم می شوند«.

          اصفهان و زنجان، سیاست  تذکر ماسکی را در پیش گرفتند      

تذکر با کمک رهروان امر به معروف  
    ۱۲ مهر، تلخ ترین روز کرونایی تهران با ۱3۶ خاکسپاری 

                    هشدار محسن هاشمی: تهران را فورا دو هفته تعطیل کنید

محمد زاهدی اصل      
استاد مددکاری اجتماعی

مهدی که خود و پدرش نیازمند انسولین است، 
می گوید: »مدتی است با مراجعه به هر داروخانه ای 
امکان تهیه انســولین قلمی را ندارم. راستش هم 
خــودم و هم مادرم از انســولین قلمی اســتفاده 
می کردیم. این انســولین ها تولید داخلی ندارند و 
همه وارداتی و از دو برند طوســی رنگ لنتوس )با 
اثر گذاری ۴۲ ســاعته( و نارنجی رنگ نوورپید )با 
اثر گذاری آنی در کاهش قندخون( هستند. منتها 
مدتی است نوورپید اصلا پیدا نمی شود و حتی به 
داروخانه های بزرگ مراجعه می کنیم و می گویند 
که نداریــم«. علیرضا هم که از بیمــاران دیابتی 
نیازمند به انسولین است، صحبت های او را تایید 
می کند و می گوید: »شــماره اطلاعات دارویی را 
می گیرم به من می گویند فلان داروخانه مراجعه 
کنید دو قلم از انســولین موجــودی دارد، وقتی 
مراجعه می کنیم بلافاصله می گویند تمام شــده 
است. مساله دیگری که با آن دســت و پنجه نرم 
می کنیم، موضوع سهمیه بندی است. ما می فهمیم 

که این شاید به خاطر این است که انسولین به همه 
مردم برسد اما اولا که این اتفاق نمی افتد و کمبود 
بیش از اینهاســت و ثانیا اینکه من بیمار دیابتی 
نمی توانم ماهی چندبار برای دریافت انسولین آن 
هم در این شرایط کرونایی به داروخانه ها مراجعه 
کنم. قبلا به اندازه مصرف یک ماهم تهیه می کردم 

اما الان اینچنین نیست. 
  جایگزین انسولین قلمی

مساله کمبود انســولین برای بیماران دیابتی، 
ماجرای کهنه ای است که هرازچندگاهی در سالیان 
مختلف و حتی ســالی چندبار به گوش می رسد. 
هربار هم پس و پیش از خبر بعدی و قبلی، اخباری 
مبنی بر تولیــد داخلی ایــن داروی حیاتی برای 
بیماران دیابتی به گوش می رسد و مسئولان کشور 
در سطوح مختلف خبر از راه اندازی خط تولید این 
دارو در داخل کشــور می دهند، اما این روزها که 
انسولین در داروخانه ها کمیاب شده است، نشان 
می دهد که دستور حسن روحانی به وزیر بهداشت 

بی نتیجه بوده و پزشکان پیش بینی این روزها را 
می کردند. اما دلیل این کمبود چیست؟ پاسخ این 
ســوال را از مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل 
سازمان غذا و دارو جویا شدیم،  سید حیدر محمدی 
درباره وضعیت تولید انسولین قلمی و علت برخی 
کمبودها در ایــن حوزه، گفــت: »در حال حاضر 
انسولین رگولار و NPH را داریم و میزان موجودی 
آن کافی است. منتها انسولین ها با توجه به بحث 
تحریم ها و مشــکل نقل وانتقال ارز مقداری دچار 
کمبود شده است. البته از آنجایی که جایگزین آن 
در بازار وجود دارد، مشکلی پیش نمی آید و مردم 
می توانند انسولین های رگولار، NPH و ایزوفان را 
تهیه کنند. او در ادامه افزود: منتها برای کســانی 
که فقط تمایل به استفاده از انسولین قلمی دارند، 
نمونه تولید داخلی این نوع انسولین وارد بازار شده 
و در کشور وجود دارد و روزبه روز بر تعداد آن افزوده 
می شود. از طرفی واردات این نوع انسولین را هم در 

یک ماه گذشته افزایش داده ایم.«

          »آرمان ملی« یک مشکل کهنه و پرتکرار را بررسی می کند    

       یک درصد جمعیت کشور نیازمند استفاده از انسولین هستند

تلخ و پر استرس، مثل کمبود  انسولین 
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a r m a n m e l i . i r معاون تحقیقات وزارت بهداشت:
کرونا دائما در حال جهش است

تست های  گفت:  بهداشت  وزیر  معاون 
تشخیصی کرونا فقط تا ۵۰ درصد قادر به 
تشخیص ویروس این بیماری در بدن هستند 
به همین جهت تعداد واقعی مبتلایان و فوتی ها 
تقریبا دو برابر و نیم آمار رسمی است.رضا 
ملک زاده معاون تحقیقات وزارت بهداشت در 
برنامه تهران کلینیک رادیو تهران درباره جهش 
ویروس کرونا گفت: این ویروس جهش های 
متعددی دارد؛ اما تغییرات آن به نحوی صورت 
می گیرد که ما متوجه آن نمی شویم. ویروسی 
که در ابتدا در ایران مشاهده شد از ووهان چین 
آمده بود.اما ویروسی که در ۶ ماه گذشته به 
ایران وارد شد ویروس جهش یافته ای است 
که از اروپا به ویژه کشور ایتالیا وارد ایران شده 
و مشکلات جدیدی را به همراه آورده است. 
بنابراین در حال حاضر در ایران دو نوع از این 
ویروس وجود دارد و نوع اروپایی نتایج بالینی 
بسیار بدتری دارد چون تکثیر و انتقال آن 
بسیار بدتر است. ملک زاده در خصوص عدم 
توانایی تشخیص قطعی ویروس توسط کیت 
های تست گفت: تست تشخیص ویروس در 
حال حاضر به حالت ایده آل خود نرسیده است 
و تنها توانایی 3۰ تا ۵۰ درصد تشخیص ویروس 
را دارد. این ویروس در زمان های مختلف 
بیماری به میزان متفاوتی از حلق و بینی خارج 
می شود. بنابراین ممکن است نتیجه تست افراد 
در هر روز متفاوت باشد. امروزه برای اطمینان 
بیشتر، آزمایش خون و آنتی بادی نیز به همراه 

نمونه برداری از حلق و بینی توصیه می شود.
  نقص های ژنتیکی عامل ابتلا

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت 
نقص های ژنتیکی در روند مقابله با این 
بیماری را بی تاثیر ندانست و افزود: بسیاری 
از مردم و به ویژه جوانان از نقص های ژنتیکی 
ایمنی خود باخبر نیستند. مشاهدات نشان 
داده است که افراد پس از ابتلا به این بیماری از 
نقص های ایمنی بدنشان مطلع می شوند. طی 
تحقیقات مشخص شده است که علت مرگ 
بسیاری از جوانان نیز نقص های ژنتیکی پنهان 
بوده است.ملک زاده با تایید اظهارات دکتر 
حریرچی مبنی بر دو برابر بودن آمار واقعی 
مبتلایان و فوت شدگان نسبت به آمار اعلام 
شده در رسانه ها گفت: به نظرم این تعداد 
حتی به دو و نیم برابر هم می رسد. بسیاری 
از افراد ناقل این ویروس هستند در حالی که 
تست این افراد منفی بوده است. تجربه های 
گذشته در خصوص آنفلوآنزای اسپانیایی که 
در زمستان چندین سال گذشته رخ داد، آمار 
مرگ و میر را بسیار بالا برد، برای ما بسیار 
نگران کننده است . عاجزانه از مردم خواهش 
می کنیم تا در استفاده از ماسک کوتاهی 
نکنند؛ زیرا در حال حاضر استفاده از ماسک 
بهترین راه حلی است که داریم. کشورهای 
موفق در غلبه بر این ویروس همواره از ماسک 
استفاده کرده و البته فاصله گذاری اجتماعی 

را هم رعایت کرده اند.

گـــزارش 

توصیه هایی که زوجین باید جدی بگیرند
مهم ترین علل طلاق در افراد موفق

متخصص مشاوره و روانشناس گفت: یکی از 
مهم ترین علل طلاق در افراد موفق ناشی از عدم 
توازن در میزان پیشرفت و رشد اجتماعی یکی 
از زوج ها در گذر زمان است.مریم داودوندی، 
متخصص مشاوره و روانشناسی در گفت وگو 
با فارس، درباره مهمترین علل طلاق اظهار 
داشت: در برخی از افرادی که در زمینه های 
مختلف تحصیلی، شغلی، اجتماعی، علمی یا 
مالی موفقیت هایی کسب می کنند، اغلب مشکل 
مشترکی در روابط آنها مشاهده می شود. گاه 
تعارضات یا در مواردی، حتی طلاق این زوجین 
ناشی از عدم پویایی یکی از طرف های رابطه و 
یا ضعف آنها در انطباق با شرایط جدید است.

وی افزود: به عنوان نمونه در روند ارتقاء جایگاه 
اجتماعی، گاه یکی از همسران از همراهی با 
زوج خود بازمی ماند و به مرور زمان فاصله ایجاد 
شده افزون می شود و امکان رضایتمندی و 
درک متقابل کاهش می یابد.وی تصریح کرد: 
زوجین اغلب در شروع زندگی مشترک از لحاظ 
تحصیلی، خانوادگی و مهارت های اجتماعی 
تا حدود زیادی به هم شباهت دارند و یکی از 
ملاک های اصلی آنها در انتخاب همسر همین 
شباهت هاست، اما وقتی در روند زندگی یکی از 
آنها رشد فردی چشمگیری نسبت به همسر خود 
پیدا می کند توازن و همسانی در آنها مختل شده 
و همین امر باعث بروز اختلاف نظر و تضاد آرا 
می شود.داودوندی ادامه داد: زوج جوانی که با هم 
زندگی مشترک ساده ای را شروع می کنند باید 
به صورتی هماهنگ با هم پله های رشد و ترقی 
را طی کنند. به طور مثال اگر یکی از زوجین 
پیشرفت شغلی و درآمد بالایی داشته باشد و 
یا حتی یکی از طرفین مقاطع تحصیلی خود را 
پیوسته ارتقاء دهد و طرف مقابل پویا نباشد و 
تغییری نکند، در نتیجه پس از مدتی نوع نگرش 
زوجین بایکدیگر متفاوت و نامتوازن می شود 
تاجایی که حتی از درک خواسته های یکدیگر 
عاجز شده و گویا در دو دنیای متفاوت زندگی 
می کنند.وی با بیان این مطلب که نگرش و رفتار 
افراد از تعاملات اجتماعی آنها تاثیر می پذیرد، 
افزود: با هر تجربه و اطلاعات جدیدی که افراد در 
تعاملات روزانه خود با دیگران کسب می کنند، 
نگرش آنها به جهان بیرون و تعاملاتشان با 

دیگران دست خوش تغییر می شود. 

نــــکته

روی خــــط
تاثیر بحران کووید ۱9 بر سلامت روان زنان

یک روانشناس اظهار کرد: زنان خطر بحران را جدی تر 
تلقی می کنند، شبکه روابط اجتماعی فعالی دارند و خبر را از 
کانال های غیر رسمی همانند ارتباطات دوستانه بیشتر دریافت 
می کنند و همین امر منجر به افزایش آسیب های روحی و روانی 
در شرایط کرونا برای آن ها می شود.گوهر یسنا انزانی با اشاره 
به هفته ملی سلامت زنان و با بیان اینکه آسیب پذیری آقایان 
در شرایط بحران کمتر از خانم ها است، اظهار کرد: خانم ها در 
شرایط بحران کووید۱۹ دچار اختلال فشار روانی پس از سانحه، 
اضطراب، افسردگی، خشم، ترس، وسواس عملی و فکری 
بیشتری می شوند.این روانشناس ادامه داد: همچنین ارتباط بین 
فردی آن ها با همسر و فرزندانشان مختل می شود و فشارهای 
کاری و جسمانی، غم و اندوه و... برای آن ها شدت می گیرد، 
خواب آنها بهم می ریزد، تحریک پذیرتر می شوند و به طور کلی 
خانم ها در بحران کووید ۱۹ شرایط پر تنش تری را نسبت به 
آقایان تجربه می کنند.وی معتقد است که در بحران کووید ۱۹، 
زنان دچار تعارض نقش بسیاری شده اند چراکه اغلب مسئولیت 
مدیریت داخلی کانون خانواده بر عهده زنان است، همچنین 
شرایط خانه داری با توجه به حضور مداوم بچه ها در خانه و به 
موازات آن حضور در محل کار و انجام فعالیت های کاری بانوان، 
برای بانوان شاغل بسیار سخت تر از قبل شده است. از طرفی 
اخبار نگران کننده کرونا منجر به افزایش استرس زنان می شود 
و آن ها کماکان باید به  وظایف همسری خود نیز ادامه دهند، 
مجموع این شرایط تنش مضاعفی را به زنان وارد می کند که در 
این مسیر همراهی و انتقال آرامش همسران به زنان می تواند 

بسیار موثر باشد. 
 اختلال در تغذیه و خواب کودکان

انزانی ادامه داد: با توجه به حضور مداوم بچه ها در خانه، کاهش 
ارتباطات اجتماعی آن ها، استفاده بیش از اندازه از وسایل ارتباط 
جمعی و شبکه های اجتماعی و... بسیاری از وظایفی که در 
گذشته بر عهده معلمان بود امروزه بر عهده مادران قرار گرفته 
است و همین امر منجر به خستگی مفرط و استرس بیشتر 
مادران شده است.این روانشناس به اختلالاتی همچون اختلال 
در تغذیه کودکان، اختلال در خواب کودکان در دوران شیوع 
کوید ۱۹ اشاره کرد و افزود: مادران در این ایام تنش بالایی را 
تجربه می کنند اما باید بدانند آن ها همواره اولین الگوی کودکان 
خود هستند و باید بتوانند استرس  خود و فرزندان خود را کنترل 

کنند.
  افزایش آسیب پذیری بانوان

به گفته  وی، در دوران کووید۱۹ آسیب پذیری بانوان به 
دلایل مختلفی همچون نقش های اجتماعی متعدد آنها به 
عنوان مراقب فرزندان و اعضا خانواده بیشتر است. همچنین 
زنان شاغل استرس و آسیب بیشتری را تجربه می کنند و باید 
بدانند مهم ترین گام در این راه شناخت نیازها، توانمندی ها، 
محدودیت ها است تا بتوانند به درستی  برای مدیریت بحران 
در مکانیسم خانواده تصمیم گیری کنند. انزانی با بیان اینکه 
مطابق پژوهش ها به هر میزان که آگاهی زنان و رضایتمندی 
آن ها از زندگی و ارتباط با همسر بیشتر باشد، استرس کمتر و 
سلامت روان بیشتری را تجربه می کنند، ادامه داد: بحران کرونا 
امنیت خانواده ها را تحت الشعاع قرار داده است چراکه بسیاری 
از بانوان برای تامین هزینه ها مجبورند درحالی که با دورکاری 
آن ها موافقت نشده است به سر کار بروند و در این میان مدیریت 
خانه و مدیریت فرزندان با توجه به حضور دایم ان ها در خانه کار 

سختی است. 
 راهکارهایی برای مدیریت بهتر خانه

وی در ادامه به ارائه راهکارهایی برای مدیریت بهتر خانه به 
زنان پرداخت و گفت: زنان می توانند در مدیریت خانه و نگهداری 
از فرزندان از خانواده و مادران خود کمک بگیرند، از طریق تماس 
تصویری با اعضا خانواده ارتباط داشته باشند، دریافت اخبار 
منفی را کاهش دهند، مطالعه داشته باشند و برنامه ریزی داشته 

باشند  به حل مساله بپردازند. 

علیرضا رئیسی معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی با بیان اینکه سیاست ایمنی جمعی برای مهار 
ویروس کرونا ) کووید۱۹( »غیر اخلاقی و غیر ممکن است«، 
گفت: براساس این استراتژی ۶۶ درصد جمعیت کشور باید به 
کرونا مبتلا شوند.رئیسی شنبه شب با حضور در یک برنامه زنده 
تلویزیونی برای بررسی آخرین وضعیت ابتلا به کرونا در کشور 
و راه های جلوگیری از شیوع بیشتر این ویروس و تاثیر سفرها 
در گسترش شیوع کرونا و افزایش تعداد جان باختگان، افزود: 
با ابتلای ۶۶ درصد افراد جامعه به ویروس کرونا قطعا میلیون ها 
نفر از بین خواهند رفت.وی با بیان اینکه فروردین ماه امسال اوج 
همکاری مردم برای جلوگیری از ابتلا به کرونا بود، گفت: در ایام 
پایانی فروردین سال جاری به علت همکاری و مراعات مردمی، 
بسیاری از مردم هنوز به دیدار پدر بزرگ ها و مادر بزرگ های 
خود نرفته بودند که این نشان از درک بالا و همکاری تمام قد 
مردم با وزارت بهداشت و ستاد ملی مقابله با کرونا داشت.رئیسی 
ادامه داد: اما در خرداد ماه امسال با همزمانی تعطیلات عید فطر 
و شکل گیری سفرهای میان استانی موضوع ابتلا به کرونا شکل 
دیگری به خود گرفت و با رعایت نشدن مقررات بهداشتی در 
دهه نخست خرداد، دوباره با اوج ابتلا به کرونا مواجه شدیم و 
از این رو در اواسط خرداد، رعایت مقررات بهداشتی و استفاده 
از ماسک و مواد ضدعفونی کننده توسط مردم با روند افزایشی 
به ۸۰ درصد رسید.او گفت: آنچه در موج دوم شیوع کرونا حائز 
اهمیت است اینکه در این موج استان های بیشتری به واسطه 
سفرهای میان استانی مردم درگیر ویروس کووید ۱۹ شدند.

رئیسی با بیان اینکه از میان بیش از ۵۰۰ شهرستان در کشور، 
4۵ شهرستان بالاترین آمار ابتلا به کرونا را دارند، افزود: برای 
اعمال محدودیت های هوشمند باید سراغ 4۵ شهرستان پرخطر 
و سهام دارتر در ابتلای به کرونا برویم.او ادامه داد: بیشترین آمار 
ابتلا به کرونا در کشور مربوط به شهرستان های مراغه، بیرجند، 
دماوند، سیرجان، خرم آباد، سبزوار، یزد، شهرضا، زرند، کاشان، 
رفسنجان، مریوان، بروجن، بوکان، ملایر، اسلام آباد غرب، بانه، 
نیشابور، قم، میاندوآب، سنندج، بویراحمد، درود، اصفهان، 
مهاباد، لنجان، سقز، بوشهر، بهبهان، اراک، ساوه، شهرکرد، 
بیرجند، ارومیه، شیراز، نهاوند، تهران، کرمان، همدان، کرج، 
زنجان، ورامین و خمینی شهر است که از مسئولان این 
شهرستان ها درخواست می شود نسبت به رعایت مقررات 
بهداشتی در شهرستان خود دقت نظر و اعمال توجه بیشتری 
داشته باشند.وی با بیان اینکه در حال حاضر و تا امروز، قطعا 
کمتر از ۱۵ درصد از کل جمعیت کشور به کرونا مبتلا شده اند، 

گفت: پس درباره وضع کشور حرکت به سمت ایمنی جمعی 
امکان پذیر نیست زیرا برای اعمال ایمنی جمعی باید حدود ۶۶ 
درصد جمعیت کل کشور به ویروس کرونا مبتلا شده باشند که 
این استراتژی غیر اخلاقی و غیر ممکن است.رئیسی تصریح 
کرد: اگر ۶۶ درصد جمعیت کل کشور به کرونا مبتلا شوند بی 
شک میلیون ها فوتی خواهیم داشت پس فعلا امکان حرکت به 
سمت راهبرد ایمنی جمعی برای کشورمان وجود ندارد.معاون 
بهداشت وزارت بهداشت درباره پرداختن به مهمترین راهبرد 
پیش روی مردم دنیا با ویروس کرونا، گفت: نمی توان ادعا کرد 
که ویروس کرونا را شناخته ایم اما در مواجهه با این ویروس به 
عنوان یک دشمن، ابزارهای مورد نیاز و اطلاعات لازم را داریم 
و در حال حاضر تنها بیماری که در سراسر دنیا وجود دارد و 
اطلاعات کشورها درباره آن چندان تفاوتی باهم ندارد همین 

کروناست.
  تنها راه مقابله با ویروس

وی با بیان اینکه درباره کرونا، نه داروی قطعی وجود دارد و 
نه واکسن مؤثری و تنها راه مقابله با این ویروس، فقط و فقط 
پیشگیری و تقویت جسمانی است، افزود: تنها راه درمان 
بیماری کرونا در بیمارستان مراقبت با کیفیت است و تنها 
داروی مؤثر، اکسیژن است بنابراین خاصیت درمانی داروهایی 
مانند رمدسیویر ثابت نشده است.رئیسی ادامه داد: افراد 
سالمند، مبتلایان به بیماری های زمینه ای و دیابتی، افرادی 
که از چاقی رنج می برند و یا بیشتر در معرض تعاملات فردی 
در جامعه قرار دارند باید بیش از دیگران مراعات و مقررات 
بهداشتی را رعایت کنند زیرا این دسته افراد بیشتر در معرض 
ابتلا به کرونا قرار دارند.معاون وزیر بهداشت تاکید کرد: مردم 
باید آگاه باشند که وضع کشور ما به گونه ای نیست که مانند 
کشورهای اروپایی و آمریکایی، تعطیلی کامل اعلام و مردم 
را خانه نشین کنیم چون نه توان مالی پرداخت هزینه های 
زندگی مردم ممکن است و نه مردم پذیرای چنین شرایطی 
هستند پس تا حداقل ۱۰ ماه آینده باید فقط امیدوار به کشف 
واکسن کرونا بمانیم.وی جوانان و کودکان را ناقلان بدون 
علامت خواند و افزود: این دسته افراد می توانند در برخورد و 
ارتباط با سالمندان و مبتلایان به بیماری زمینه ای به راحتی و 
بدون هیچ گونه علامتی بیماری را انتقال دهند.او با بیان اینکه 
همه آزمایشگاه های بخش خصوصی و دولتی را به هم متصل 
و سپس به سامانه الکترونیک بهداشت وصل کرده ایم، گفت: 
از این به بعد هر فردی در هر جا آزمایش دهد با کد ملی قابل 

تشخیص و شناسایی است. 

 افراد با کرونای مثبت زیر نظرند
معاون وزیر بهداشت در ادامه با بیان اینکه هر مراقب سلامت، 
۲۵۰۰ نفر را زیر نظر دارد و از پرونده ها و کد ملی آن ها مطلع است 
بنابراین افراد با کرونای مثبت را زیر نظر دارد، افزود: برای افرادی 
که بیماری کرونای آن ها مثبت است و بیماری خود را مخفی و 
محل قرنطینه خود را ترک می کنند جرائمی در نظر گرفته ایم.

رئیسی در ادامه به بازرسی ها از فروشگاه ها و اماکن عمومی 
اشاره کرد و گفت: از ۱۵ تا ۲3 مهر امسال از حدود ۱3۵ هزار 
مرکز تهیه، توزیع، عرضه و فروش مواد غذایی، اماکن عمومی 
 و واحدهای کارگاهی بازرسی کردیم که از این تعداد به حدود

 ۸ هزار و ۲۰۰ مورد اخطار دادیم و به مراجع قضایی معرفی 
کردیم و ۵۲۰ مرکز هم پلمب شدند.وی با اشاره به اینکه میزان 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی در هفته پیش 4۲ درصد 
بود و اکنون به ۵4 درصد رسید، افزود: زمانی که در اردیبهشت، 
شیوه نامه های بهداشتی را رعایت کردیم، میزان ابتلا به بیماری 
کووید ۱۹ کاهش و زمانی که رعایت نکردیم افزایش داشت.معاون 
وزیر بهداشت همچنین با بیان اینکه نانوایی ها و پاساژها از نظر 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی در بدترین وضع قرار دارند، 
گفت: نانوایی ها باید صنعتی شوند، صف موجود در نانوایی ها در 
شیوع بیماری کرونا مؤثرند و برخی شاطرها ماسک نمی زنند.او 
ادامه داد: استفاده از ماسک در بخش خدماتی از ۱۵ تا ۲3 مهر 
ماه بهتر شده است، اما هنوز اصنافی داریم که کمتر از ۷۰ درصد 
از ماسک استفاده می کنند.وی با اشاره به اینکه حدود ۱۱۵ هزار 
مدرسه در کشور داریم، گفت: مدارسی که شرایط لازم را از نظر 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی نداشته باشند، غیرحضوری 
می شوند.معاون وزیر بهداشت همچنین با اشاره به اینکه کنترل 
همه گیری بیماری کرونا از مسئولیت های اجتماعی مردم است، 
تصریح کرد: باید با افراد قانون شکن برخورد قاطعانه کنیم، مردم 
می توانند از طریق سامانه ۱۹۰ موارد قانون شکنی درباره کرونا 
را اطلاع دهند.رئیسی افزود: همچنین جریمه ۲۰۰ هزار تومانی 
و انفصال از خدمت برای کسانی که بیماری کرونای خود را مخفی 

کنند در نظر گرفته شده است. 
 تشدید نظارت ها و اعمال جرائم

او ادامه داد: نخستین و مهمترین راهبرد ما برای مقابله با 
بیماری کرونا، تشدید نظارت ها و اعمال جرائم است، دومین 
راهبرد افزایش آزمایش های سرپایی است و قرار شد حدود 
۲۰ میلیون کیت آزمایش سریع خریداری شود که با این کار 
تحول زیادی اتفاق خواهد افتاد.معاون وزیر بهداشت گفت: 
همچنین ایزوله کردن افراد بیمار و آموزش و اطلاع رسانی از 
دیگر راهبردهای مصوب ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا، 
برای مبارزه با این بیماری است.وی با بیان اینکه در حمل و نقل 
عمومی، مشکل اساسی به ویژه در کلان شهرها داریم، گفت: 
سامانه حمل و نقل عمومی ضعیف است و باید تعداد آن زیاد 
شود.معاون وزیر بهداشت در ادامه افزود: اگر دولت الکترونیک 
کامل اجرا شده بود اکنون مشکل ما بسیار کمتر شده بود و نیاز 
به مراجعه مردم به اداره ها بسیار کمتر می شد.رییسی با اشاره 
به اینکه بیشتر مرگ و میرها در افراد بالای ۶۸ سال و دارندگان 
بیماری های زمینه ای اتفاق می افتد، گفت: خدمات الکترونیک 
در کاهش ابتلا به بیماری کرونا بسیار مؤثر است و در این باره 
قوی نیستیم.وی همچنین با اشاره به اینکه درصد احتمال 
ابتلای دوباره به بیماری کرونا پایین است، افزود: معمولاً افرادی 
که در تولید آنتی بادی نقص دارند، دوباره مبتلا می شوند.

معاون وزیر بهداشت در پایان با بیان اینکه در حال حاضر 
دورکاری کارکنان جزو دستورالعمل ها است، گفت: افرادی 
که بیماری زمینه ای و مشکلات جسمی دارند، سازمان ها 
موظف به دورکاری آن ها هستند اما این کار در برخی مشاغل، 

امکان پذیر نیست.

علیرضا رئیسی معاون وزیر بهداشت: 
سیاست ايمنی جمعی برای مهار كرونا غیر اخلاقی است
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تلـــویزیون
راز ماندگاری »کلاه قرمزی« چه بود؟ 

پرویــن شمشــکی که ســال ها پیــش »کلاه قرمــزی« با 
تهیه کنندگی او به تلویزیون آمد، با اعتقاد بر اینکه کار را باید به 
کاردان سپرد، یادآور شد که در آن زمان برای ساخت عروسک های 
کلاه قرمزی سراغ استادهای این حوزه رفتند. او همچنین معتقد 
است، در زمان خودش برنامه سازان و مدیران، خیلی دلسوزانه تر 
برای بچه ها برنامه می ساختند. این تهیه کننده پیشکسوت حوزه 
کودک درباره اهمیت انتخاب درســت عروسک برای برنامه های 
کودک عنوان کرد: خیلی مهم است که عروسک درست انتخاب 
شود. عروســک اگر بچه  را جذب نکند ارتباطی برقرار نمی شود. 
ما برای ساخت عروسک دنبال هنرمندانی مثل خانم ها مرضیه 
محبوب و مریم ســعادت، خدابیامرز کامبیــز صمیمی مفخم و 
عادل بزدوده که استاد این کار بودند، می رفتیم. برای مثال وقتی 
می گفتیم شخصیت  ما لجباز است، واقعا تیپ صورت عروسک را 
لجباز درســت می کردند. از قدیم گفته اند که کار را باید سپرد به 
کاردان. او درباره روندی که برای ســاخت برنامه های عروسکی 
تلویزیون طی می شــد، یادآور شــد: وقتی عروسک سازها طرح 
می دادند، در ادامه با کارگردان و مدیر گروه درباره شــکل و تیپ 
عروسک مشورت می کردیم. در حقیقت عروسک از چند خوان 
می گذشت تا به ضبط برنامه برسد. اصلا کار عجله ای نمی کردیم. 
برنامه ای می ساختیم که ماندگار باشد؛ مثلا اگر ساخت برنامه در 
بدو امر در ۱۳ قسمت برآورد شده بود، استقبال مخاطب بود که 
باعث ادامه تولید می شد. این تهیه کننده در پاسخ به پرسشی درباره 
راز موفقیت و تاثیرگذاری بیشتر برنامه های کودک در زمانی که او با 
تلویزیون همکاری داشت، توضیح داد: ما در آن زمان خیلی تحقیق 
می کردیم و دنبال موضوعات مناسب کودک و خردسال بودیم. 
بعد براساس موضوع، ساختار برنامه را انتخاب می کردیم. زمانی 
که من کار می کردم تمام تلاشمان را می کردیم تا این کار انجام 
شود و به بچه ها آموزش های غیرمستقیم بدهیم. یکی از راه های 
آموزش غیرمستقیم هم عروسک اســت. اگر عروسک با کودک 
ارتباط برقرار کند حرفش را می پذیرد. هرچه به عقب برمی گردیم 
مدیران دلسوزتر و برنامه سازان دقیق تر بودند و دانششان بالاتر 
بود. همچنین کار تحقیقی هم زیاد انجام می شد تا موضوع انتخاب 
شود. او افزود: برنامه ها با هدف های درست و زیرنظر مدیریت های 
درست ساخته می شــد. همه واقعا یک هدف داشتند و آن اینکه 
مخاطب برنامه را دوست داشته باشد. در گذشته حتی برای انتخاب 
تهیه کننده های کودک مصاحبه می گرفتند و هر کس در یک گروه 
تولیدی کار می کرد. گروه های مختلف تولیدی در صداوسیما به 
همین علت است که شخص بر حسب علاقه اش انتخاب کند که 
در کدام گروه می خواهد کار کند. خودم که گروه کودک را انتخاب 
کرده بودم از کسانی بودم که می گفتم باید به بچه های مملکتم 
خدمت کنم و فرهنگسازی کنم. من هم آن موقع بیست و چند 
ساله بودم و تجربه زیادی نداشتم اما می توانستم در ذهنم فکر کنم 

چه کاری می توانم بکنم که مثمرثمر باشد.
  ما خیلی دلسوزانه کار کردیم

شمشکی در ادامه تعدادی از برنامه های کودکی که در گذشته 
ســاخته اســت را یادآوری کرد و گفت:  تا جایی که یادم می آید 
برنامه هایی که من تولید کردم خیلی پربیننده و موثر بود. فقط 
»کلاه قرمــزی« نبود که خیلی معروف شــد، برنامه »اســون و 
ولسون« با انتخاب عروسک های درســت در قالب نمایش، لزوم 
رعایت بهداشت دهان و دندان را به بچه ها آموزش می داد. برنامه 
»بچه ها مواظب باشید« هدفش جلوگیری از حوادث خطرناک 
مثل ریختن آبجوش و بازی با چرخ گوشــت برای بچه ها بود و به 
قدری این برنامه موثر بود که از بیمارستان سینا به گروه کودک 
زنگ زدند، تشکر کردند و گفتند آمار  بچه های سانحه دیده خیلی 
کاهش یافته است. پروین شمشکی که به گفته خودش ۲۱ سال 
پیش بازنشسته شده اما تا هفت هشت سال پیش هم کار می کرده 
است، در پایان گفت: ما خیلی دلسوزانه کار کردیم. ما افراد حقوق 
بگیری بودیم که شغلمان را با عشق دوست داشتیم. مردم وقتی 
می شنوند یکی تهیه کننده است فکر می کنند پولدار است و به ابعاد 
فرهنگی اش فکر نمی کنند. تهیه کننده تلویزیونی با سینمایی فرق 
دارد تهیه کننده سینمایی سرمایه دار است و کارگردان برایش فیلم 
می سازد و نویسنده هم برایش فیلم نامه می نویسد اما تهیه کننده 
تلویزیون باید برای برنامه اش ایده بدهد و طرح داشته باشد؛ البته 
این اتفاق مربوط به زمان ما است. تهیه کننده طرح را به مدیر ارائه 
می داد و بعد به دنبال نویســنده می رفت و ایده را می گفت. برای 
انتخاب آهنگساز، کارگردان، نویسنده و شاعران، دلسوزانه دنبال 
افرادی می رفتیم که گروه مخاطب ما را بشناسند. دنبال کسانی  
می رفتیم که آثارشان را دیده بودیم. مثلا شکوه قاسم نیا و مصطفی 
رحماندوست کسانی  هستند که مخاطبان شعرهایشان را دوست 
دارند. نویسنده ای که بچه ها را دوســت دارد برای بچه ها خیلی 

دلسوزانه تر می نویسد.

ســـینما
مرتضی  شایسته: 

فعلا فیلم جدیدی روی پرده نمی رود
مرتضی شایسته سخنگوی شورای صنفی نمایش عنوان کرد 
که درخواست نمایش فیلم »آن شب« و »تهران شهرعشق« اعلام 
وصول شد. مرتضی شایسته سخنگوی شــورای صنفی نمایش 
درباره خروجی جلسه ۲۷ مهرماه گفت: در جلسه درباره مسائل 
و مشکلات ســینما و تهیه کنندگان بحث و گفت وگو شد، شورا 
نظرات خود را اعلام کرد و منتظر می مانیم ســتاد کرونا تشکیل 
شــود و در آن جلســه بحث و گفت وگو خواهیم کرد. وی افزود: 
درخواست اکران فیلم سینمایی »تهران شهرعشق« ساخته علی 
جابر انصاری و »آن شب« ساخته کوروش آهاری اعلام وصول و 
همچنین قرار شد تهیه کنندگان و پخش کنندگان فیلم سینمایی 
»تومان« ساخته مرتضی فرشباف، »سازهای ناکوک« ساخته علی 
حضرتی، »مردن در آب مطهر« ساخته برادران محمودی و »اینجا 
هم باران می بارد« ساخته نادر طریقت بعد از این ایام به جلسه شورا 
بیایند و با آنها درباره مسایل اکران گفت وگو شود. شایسته بیان 
کرد: فعلا فیلم جدیدی به ناوگان اکران اضافه نمی شود امیدواریم 
کرونا کمی فروکش کند تا ما بتوانیم درباره فیلم ها تصمیم بگیریم. 
از همین رو اکران فیلم هایی که قرار بود طــی چند روز آینده به 
نمایش دربیاید، به عقب می افتد. سخنگوی شورای صنفی نمایش 
در پایان اظهارکرد: تمام سینماها پروتکل های بهداشتی را به طور 
صددرصد رعایت می کنند از همین رو جا دارد از مالکان، مدیران 
و کارکنان سینما تشکر کنم. سینما جای پاکیزه ای است و نکات 
بهداشتی در آنجا رعایت می شود و امیدوارم این موضوع به گوش 

مسئولان برسد.

رو بــــه رو 
بیژن  میرباقری:

فیلم کوتاه مخاطبان خود را 
حفظ کرد

بیژن میرباقری نویسنده و کارگردان سینما 
معتقد اســت که فیلم کوتاه در شرایط بحران 
کرونا نسبت به حوزه  های دیگر کمتر آسیب 
دید و توانســت مخاطبان خود را حفظ کند. 
بیژن میرباقری کارگردان ســینما با اشــاره 
به جایگاه فیلــم کوتاه در ســینما و اهمیت 
توجه به آن گفت: در چند مــاه اخیر به دلیل 
شــیوع کرونا، شــرایط مساعد نیســت، اما 
نمی گویم که فیلم کوتاه آســیب دیده است. 
زیرا جشنواره ها دستاورد و فرایند مالی برای 
فیلم کوتاه نداشــته اند و محل ارائه آثار کوتاه 
همیشه تلویزیون، جشــنواره های خارجی و 
اکران های محدود و دانشــگاهی بوده است. 
بنابراین فیلم کوتاه توانســته تا حدی از این 
آسیب دور باشد. وی افزود: از سویی سینمای 
بلند و بدنه صدمه دیده و دامنه این صدمات به 
سال آینده هم خواهد کشید. با این حال فیلم 
کوتاه می تواند خودنمایی کرده و مخاطب خود 
را همچنان حفظ کند. میرباقری با اشــاره به 
سی وهفتمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه 
تهران به دبیری ســیدصادق موسوی که از ۷ 
تا ۱۳ آبان برگزار می شــود، ادامه داد: به نظرم 
مدیریت سی وهفتمین جشنواره بین المللی 
فیلم کوتاه تهران می تواند از وضعیت این دوران 
برای ورود به عرصه ارایه آثار در حوزه آنلاین 
اســتفاده کند. این نکته می تواند مهمترین 
دستاورد این دوره از جشنواره باشد و آن را در 
ابعاد بزرگ تری از یک یا دو سینما مطرح کند. 
به نظرم اگر جشنواره به صورت آنلاین برگزار 
شود، فیلم های کوتاه می تواند در دسترس همه 
قرار بگیرد. این کارگردان با اشاره به درخشش 
و موفقیت های بین المللــی فیلم های کوتاه 
ایرانی توضیح داد: از زمانی که برای ســاخت 
فیلم ها، موسســات دولتی به طور صددرصد 
ســرمایه گذاری می کردند تا امروز که تقریبا 
۸۰ درصد فیلم ها در بخش خصوصی ساخته 
می شوند، فیلم کوتاه ایرانی همیشه بیشترین 
جوایــز را در جشــنواره های خارجی به خود 
اختصاص داده اســت. همچنیــن بزرگترین 
دســتاورد فیلم کوتاه این است که باعث شده 
حدود ۷۰ درصد از تولیدات در بخش خصوصی 

تهیه شود .

10فرهنگ وهنر  

مســعود دلخواه هرچند معتقد است به عنوان 
شهروندان عادی نمی توانیم درباره تعطیلی سینما 
و تئاتر پیشنهاد قطعی بدهیم، تاکید کرد: فقط با 
تعطیلی ســینماوتئاتر که مشکلی حل نمی شود. 
همین که دو روز تعطیلی داشــته باشــیم، برخی 
از هموطنان مان بار ســفر می بندند و با خواهش و 
تمنا هم نمی توان آنان را در خانه نگه داشــت. این 
هنرمند تئاتر ادامه داد: اگر قرار به تعطیلی باشد، 
ریسک رســتوران و کافه از تئاتر بیشــتر است. با 
ماسک می توان تئاتر دید ولی با ماسک که نمی توان 
چیزی خورد یا نوشید. درست نیست تئاتر را تعطیل 
کنند ولی رســتوران ها و کافه ها باز باشند. دلخواه 
افزود: باید راهکارهایــی بیابیم تا هنرهای جمعی 
یا مکان هایی مانند آموزشــگاه ها و دانشکده های 
هنری به فعالیت خود ادامه بدهند و کارشان بیش از 
این متوقف نشود. او تاکید کرد: هنرمند تئاتر بیش 
از هر چیز باید به فکر سلامتی خود و دیگران باشد 
که هست. ما شرایط را درک می کنیم. در مدتی که 
تئاتر باز شد، یکی دو نمایش دیدم که پروتکل های 
بهداشتی را خیلی رعایت کرده بودند. البته بازیگران 
نمی توانند با ماسک بازی کنند و شاید از این نظر 
کمی ریسک باشد ولی در هر حال همه زندگی پر از 
ریسک است. در خرید روزمره از سوپری حتی این 
ریسک به مراتب بالاتر است چون برخی مشتری ها 
یا فروشــنده ها ماســک ندارند یا فاصله را رعایت 
نمی کنند. جالب است که وقتی به آنها می گوییم 
چرا ماسک نمی زنید، برخی ماسک را از جیب شان 
در می آورند و می گویند اتفاقا ماســک دارم! انگار 
می ترســد جیبش کرونا بگیرد! یا کسانی که موقع 
صحبت کردن، ماسک شان را برمی دارند. بنابراین 

باید استفاده درست از ماسک را آموزش بدهیم.

    تئاتر برای مدتی دچار رکود می شود
او در پاســخ به اینکه با این وضعیت، آیا نباید 
نگران نابودی تئاتر باشیم، افزود: تئاتر هرگز نابود 
نمی شود همچنانکه پیش از این هم با وجود سینما، 
تلویزیون، نمایش خانگی، شبکه های اجتماعی و 
فضای مجازی و... به حیات خود ادامه داده اســت. 
به خصوص با پیشرفت تکنولوژی، گروهی پیش بینی 
می کردند تئاتر از بین برود اما این این طور نشــد. 
دلخواه گفت: بنابراین تئاتــر از بین نمی رود ولی 
طبیعتا برای مدتی دچار رکود می شــود. همین 
حالا همه کشورها متناسب با وضعیت کرونایی و 
پروتکل های بهداشــتی  خود عمل می کنند. مثلا 
برادوی با اینکــه قلب تپنده تئاتر اســت، تا چند 
ماه آینده را به طــور قطعی تعطیل کرده اســت. 
این تعطیلــی طبیعتا لطمه شــدیدی به اقتصاد 
تئاتر جهــان وارد می کند. تئاترهــا و هنرمندان 
زیادی درآمد خود را از دســت می دهند. به ویژه با 
در نظرگرفتن این نکته که هنرمندان تئاتر برادوی 
تنها از این راه گذران زندگــی می کنند ولی آنان 
این تعطیلی را ترجیح داده اند. او با ابراز تاســف از 
وضعیت دشــوار اقتصادی اضافه کرد: الان جمله 
»پول نداریم« همه جا هست؛ بخش دولتی و بخش 
خصوصی. بســیاری از ما مطالباتی داریم و مدام با 
این جمله رو به رو می شــویم. فرقی هم نمی کند با 

کجا کار کرده باشیم، تماشاخانه دولتی 
یا خصوصی یا دانشــگاه. دلخواه ادامه 
داد: توجه نکردن به وضعیت اقتصادی 
تئاتری هــا دردناک اســت. در حال 
حاضر سریال ها و فیلم های سینمایی 
زیادی ساخته می شــوند. به جز آن، 
افــراد زیادی که در یــک مرکز خرید 

جمع می شوند، آیا همه آنان بیشتری از تئاتری ها 
پروتکل ها را رعایت می کنند، بیشتر از سالن های 
تئاتر، به فاصله گذاری توجه می کنند یا تمام مدت 
ماسک بر چهره دارند. وی  یادآور شد: اگر تئاتری ها 
می توانستند در این وضعیت، از حداقل حقوق ایام 
بیکاری بهره مند شــوند، بازهم می شد کمی صبر 
کرد ولی وقتی همین هم نیســت، چاره ای ندارند 
جز اینکه ریسک کنند. کسانی که در این مدت کار 
کردند، به خاطر عشق و علاقه، بخشی از انگیزه شان 
هم به دلیل مسائل اقتصادی بوده است. آنان در واقع 
جان شان را به خطر می اندختند. هرچند در تئاتر 
اصولا دستمزدها به گونه ای نیست که بتوان با آن 
زندگی کرد ولی همان درآمد حداقلی هم به خاطر 
کرونا دریغ شده است. این هنرمند تئاتر که در نظر 
داشت شهریور یا مهر دست به کار تمرین نمایش 
جدیدی شــود، درباره آماده ســازی نمایشی تازه 
توضیح می دهد: در این وضعیت حتی نمی توانیم 
درباره متن مورد نظرمان به قطعیت برســیم چه 
برســد به شــروع تمرین چون هیچ خوب نیست 
تمرین را مدام قطع و وصل کرد. باید به اطمینانی 
برســیم که بتوانیم کار کنیم. بنابرایــن با اینکه با 
بازیگران حرفه ای مورد نظرم گفت وگو کرده بودم، 
پیک ســوم کرونا همه چیز را تغییر داد و حالا من 

هم منتظرم.

مهران رجبی، بازیگر که تازه 
از شر ویروس کرونا جان سالم 
به در برده اســت، بــا یادآوری 
دوران بیمــاری گفــت: اجازه 
خروج از بیمارستان را نداشتم 
و در عــرض ۱۵ روز ۱۰ کیلو 
لاغر شــدم. او تاکید می کند: 
خودمان را گــول نزنیم کرونا 
بیماری ســختی است. رجبی 
که در برنامه صبحگاهی شبکه 
پنج حاضر شده بود، اظهارکرد: 
چشمم ترسیده اســت و برای 
مبتلانشــدن مجدد بــه کرونا 
خیلی مراقبــم. او تاکید کرد: 
آنقدر چشمم ترســیده است 
که بســیار مراعــات می کنم. 
اوایل من هم مثل برخی افراد 
به سادگی فکر می کردم کرونا 
گرفتم و متوجه نشدم، اما خیلی 
واضح بگویم این حرف ها نیست 
و خودمان را گــول نزنیم. وی 
افزود: مــن درگیر یک بیماری 
سختی شــدم که شــاید ابتدا 
مثل همه تصــور می کردم یک 
سرماخوردگی ساده است، اما 
بعداز مراجعه به بیمارســتان 
گفتند تو نوع خوبــی از کرونا 
را گرفته ای امــا اجازه خروج از 
بیمارستان را نداری. رجبی در 
ادامه با تاکید بر لــزوم رعایت 
دســتورالعمل های بهداشتی 
خاطرنشــان کرد: جــزو حال   
وخیم های کرونــا بودم و لطف 
خدا شامل حالم شد که زنده ام. 
یک بدنســاز با رژیــم غذایی 
ســخت در طول یکماه سه الی 
چهار کیلوگرم وزن کم می کند 
اما من بابت ابتلا به کرونا در ۱۵ 

روز ۱۰ کیلوگرم وزنم کم شد.

کرونا بیماری 
سختی است

      مسعود دلخواه:     

تئاتر هرگز نابود   نمی شود

پیام »سیدعباس صالحی« وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی به سی وسومین جشنواره 
بین المللی فیلم هــای کودکان ونوجوانان 
منتشر شد. متن پیام وزیر ارشاد به جشنواره 
سی وســوم به شرح زیر اســت: به نام خدا، 
فیلم هــای کودکان ونوجوانان، بخش قابل 
افتخار از ســینمای ایران است که در پرتو 
اندیشه های انسانی، قله  های رفیع عزت و 
افتخار را با تکیه بر درایت و تفکر هنرمندان 
فتح کرده و درفــش فضایل ناب اخلاقی را 
جاودانه ساخته است. به عنوان یک مسلمان 
ایرانی، نمی تــوان افتخــارات بین المللی 
این گونه آثار نمایشــی را که نشأت گرفته 
از ارزش های متعالی است، نادیده انگاشت. 
در آستانه  برگزاری سی وسومین جشنواره 
بین المللی فیلم هــای کودکان ونوجوانان، 
هنردوستان این مرزوبوم، نظاره گر درخت 

برومند سی وســه  ســاله ای اســت که در 
سایه سار آن، مسیر سینمای کودک ونوجوان 
ایران تجربه های پرثمــری را پیموده و در 
پیش خواهد داشت. با تغییر سبک زندگی 
نشــأت گرفتــه از گســترش کووید۱۹، 
دســت اندرکاران جشــنواره، همدوش با 
هنرآفرینــان این عرصه همچــون دوران 
حماسه ساز دفاع مقدس، درصدد هستند 
تا تهدیدها را بــه فرصت ها تبدیل کنند. با 
آرزوی موفقیت برای تمامی ســازندگان 
فیلم های کودکان ونوجوانان که با مساعی 
و تلاش های خالصانه خویش، چراغ پرفروغ 
این رویداد فرهنگی را روشن نگاه داشته اند، 
امیدوارم در ســایه عنایات خداوند متعال، 
شــاهد شــوروطراوت نوجویان این گونه 
از سینما باشــیم. ســیدعباس صالحی، 

وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی.

     سیدعباس صالحی:      

‌تهدیدها‌را‌با‌کرونا‌
به‌فرصت‌تبدیل‌کنیم

بدینوسیله از مالکین و خریداران محترم مجتمع تجاری، اداری و 
مسکونی یا نمایندگان قانونی آنان از سوی هیئت موسس مجتمع 
دعوت میگردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی مجتمع نارون  رأس 
ساعت 15 روز  شــنبه مورخ 1399/08/17 به نشانی تهران - 
خیابان شهید باهنر- نرسیده به شهید بازدار - پلاک 76 جهت اتخاذ 
تصمیم در خصوص دستور جلسات به شرح ذیل تشکیل میگردد ، 

حضور بهم رسانند .
1 - تصمیم گیری در زمینه اساسنامه پیشنهادی مجتمع و تصویب آن .

2 - استماع نظرات و پیشنهادات اعضاء مجتمع جهت تصویب مقرراتی 
برای اداره هر چه بهتر مجتمع و نحوه بهره برداری بهتر از مجتمع 

3- حضور مالکین و خریداران در جلســه مجمع با دارا بودن 
کارت شناسایی معتبرو قراردادهای فروش با مالک سند اولیه 

الزامی می باشد .
هیئت موسس

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت دوم
مجتمع نارون
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آرمــان مـــلی- احسان انصاری: » اگر ملاک برای تصمیم گیری »خواست اکثر مردم« باشد، »امروز اکثریت قاطع« مردم از رئیس جمهور ناراضی هستند و باید رهبر معظم انقلاب دستور بدهند که روحانی 
»هزار بار اعدام شود«. این توئیتی بود که مجتبی ذوالنوری، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس یازدهم خطاب به حسن روحانی منتشر کرده که بازتاب زیادی در فضای داخلی و خارجی داشته است. توهین 
و تهمت به روسای جمهور در گذشته نیز وجود داشته است. با این وجود نکته قابل تأمل این است که حسن روحانی تنها رئیس جمهوری است که چندین بار از سوی مخالفان خود تهدید جانی شده  و مخالفان 
وی را به ترور یا قتل  و به تازگی اعدام تهدید کرده اند. اینکه چرا مخالفان روحانی از چنین رویکردی استفاده می کنند دارای پیامدهای امنیتی برای کشور خواهد بود. از سوی دیگر رئیس قوه قضائیه با انتشار 
سند امنیت قضائی آغاز تحول در دستگاه قضائی کشور را کلید زده است. اتفاقی که در گام نخست با استقبال مثبت فعالان مدنی در هر دو جریان سیاسی کشور همراه بوده است.به همین دلیل و برای تحلیل 

و بررسی این دو موضوع »آرمان ملی« با عبدالصمد خرمشاهی، وکیل دادگستری گفت وگو کرده  که در ادامه ماحصل آن را می خوانید.

  » اعدام« حسن روحانی توسط رئیس کمیسیون 
امنیت ملی مجلس در حالی مطرح می شود که در گذشته 
نیز وی تهدید جانی شده بود. چرا حسن روحانی برخلاف 

روسای جمهور گذشته تهدید جانی می شود؟
توهین به روسای جمهور در گذشته نیز رخ داده و نمونه های 

زیادی نیز در این زمینه وجود دارد. بسیاری 
از این افراد مسائلی را به رئیس جمهور 
نسبت می دادند که متأسفانه پیگیری هم 
نمی شد. رئیس جمهور براساس اصل ۱۱۳ 
قانون اساسی پس از  رهبری بالاترین مقام 
اجرائی کشور است.به همین دلیل افراد و 
گروه هایی که دیدگاه های متفاوتی نسبت 
به رئیس جمهور دارند برای مصلحت نظام و 
حفظ آبروی کشور نباید به خود اجازه بدهند 
به شخص دوم کشور توهین کنند.با این وجود 
هیچ گاه با توهین کنندگان برخورد جدی 
صورت نگرفته تا مجازات چنین کسانی به 
عنوان یک امر نهادینه شده در جامعه شکل 
بگیرد.به هر حال توهین به رئیس جمهور 
سبب بدبینی افکار عمومی جامعه نسبت 
به دولت و در نهایت نظام خواهد شد. در 

چنین شرایطی بسیاری از افراد به خود اجازه می دهند به مقامات 
اجرائی کشور توهین کنند یا به آنها تهمت بزنند. اظهارات 
رئیس کمیسیون امنیت ملی نیز علاوه  بر اینکه خلاف قانون است، 

خلاف اخلاف و عرف عمومی جامعه است.
تهدید قلمداد کرد؟  از منظر حقوقی می توان اظهارات آقای ذوالنور را 
خیر، اظهارات ایشان جنبه تهدید ندارد.ایشان عنوان می کند 
آقای روحانی باید به خاطر تلاش برای ایجاد صلح اعدام شود. 
به هر حالی آقای ذوالنوری نماینده مجلس است و در رکن 
قانونگذاری کشور فعالیت می کند. به همین دلیل با قوانین 
کشور آشناست.در این ماجرا دیوان عالی کشور و مراجع کیفری 
صلاحیت رسیدگی دارند و کسی نمی تواند بدون در نظر گرفتن 
احکام قضائی درباره کسی حکم صادر کند.یکی از بدیعیات علم 
حقوق این است که اگر کسی انتقادی نسبت به دیگری دارد حتما 
باید با رعایت اخلاق و ادب این انتقادات را مطرح کند.این اصول 
باید در هر نقدی رعایت شود وگرنه جنبه کیفری پیدا می کند. 
نقدی که بتوان آن را با نشر اکاذیب و توهین در کنار هم قرار داد 
ماهیت انتقاد نداشته و در نتیجه جنبه سازندگی ندارد.نقد سازنده 
باید مستدل و متکی به مدارک متقن باشد.به عنوان مثال اگر 
رئیس جمهور اقدام یا اظهاراتی برخلاف منافع ملی انجام داده 
باید به وی نقد وارد کرد و از دستگاه قضائی خواست به موضوع 
ورود کند.اظهارات صورت گرفته عوامانه و تحریک کننده است و 
باید نام آن را هتاکی گذاشت. نکته دیگر اینکه اگر فردا شخص 
دیگری به عنوان رئیس جمهور برگزیده شد آیا باید همین روند 
ادامه پیدا کند و دوباره به وی توهین شود؟ اینکه فردی عنوان 
می کند رئیس جمهور باید اعدام شود با هیچ کدام از اصول حقوقی 
و اخلاقی منطبق نیست. به همین دلیل باید چاره ای اندیشید 
که از این پس این قضایا تکرار نشود و قبح خود را از دست ندهد. 
براساس قانون اگر فردی به فرد دیگری توهین کند آن فرد 
می تواند به مراجع قانونی شکایت کند. قانون مجازات اسلامی نیز 

در این زمینه مجازات تعیین کرده است.
*با توجه به اینکه آقای ذوالنوری رئیس کمیسیون 
امنیت ملی مجلس شورای اسلامی است، اظهارات ایشان 
علیه رئیس جمهور چه پیامدهای امنیتی برای کشور در 

پی خواهد داشت؟
 در هفته های اخیر اظهارات برخی ائمه جمعه نیز بازتاب زیادی 
در جامعه داشت و شرایطی را به وجود آورده بود که امنیت 
جامعه به خطر افتاده بود. امروز جامعه ایران با مشکلات مهمی 
مانند تحریم و مشکلات معیشتی و اقتصادی مواجه شده است و 
جامعه به اندازه کافی در شرایط ویژه بسر می برد. براساس آماری 
که ارائه شده بسیاری از شهروندان به دلایل اقتصادی دچار 
مشکلات روحی و روانی شده اند. در چنین شرایطی جامعه نیاز 
به امنیت و آرامش فکری و روانی دارد. بنابراین چنین اظهاراتی 
نه تنها مشکلی از مشکلات مردم حل نمی کند، بلکه می تواند 
زمینه ساز مشکلات جدیدی در جامعه شده و سبب درگیری 

بیشتر مسئولان جامعه شود. بدون تردید بیان چنین  مسائلی از 
زبان فردی که ریاست کمیسیون امنیت ملی مجلس را برعهده 
دارد پیامدهای امنیتی خواهد داشت که این پیامدها می تواند 
جنبه ملی پیدا کند و منافع ملی را تحت تأثیر قرار بدهد. افراد باید 
قبل از اینکه چنین اظهاراتی را مطرح کنند به جایگاهی که در 
آن قرار دارند فکر کنند و تبعات اظهارات خود 
را بسنجند و سپس در سطح جامعه آن را مطرح 
کنند. هنوز دولت واکنشی نسبت به این اظهارات 
از خود نداده است. با این وجود توصیه بنده این 
است که مسئولان جامعه از ادامه این درگیری ها 
در شرایط کنونی جامعه خودداری کنند تا 

پیامدهای بیشتری متوجه زندگی مردم نشود.
امنیت قضائی را منتشر کرده که براساس   رئیس قوه قضائیه به تازگی سند 
این سند نگاه جدید به مسائل فقهی و 
حقوقی شده و حقوق شهروندی در اولویت 
قرار گرفته است. آیا ارائه این سند را در 
راستای تحول و رویکرد مثبت قوه قضائیه 

ارزیابی می کنید؟
این سند دارای یک مقدمه، سه بخش و سی 
و هفت ماده است. در مقدمه این سند آمده که 
این سند تلاش می کند با تقسیم فرصت های کلی تأمین امنیت 
قضائی شهروندان گام بردارد. بدون تردید چنین اقدامی مثبت و 
رو به جلو خواهد بود. اغلب ماده هایی که در این سند وجود دارد 
روی حقوق شهروندی تأکید دارد که در قانون اساسی آمده و 

قانون اساسی دستگاه های اجرائی را موظف به انجام 
آنها کرده است.در گذشته و در دولت اصلاحات 
نیز بحث حقوق شهروندی مطرح شد. این موضوع 
حتی در دولت نخست آقای روحانی نیز مطرح 
شد و یکی از شعارهای اصلی آقای روحانی به شمار 
می رفت. با این وجود منشور حقوق شهروندی با 
آنچه در دستگاه های اجرائی اتفاق می افتد انطباق 
دقیقی ندارد. واقعیت این است که بین حرف و 
عمل چنین منشورهای فاصله وجود داشته و در 
شرایط کنونی نیز فاصله هست.در شرایط کنونی 
برخی از نحوه برخورد با متهمان و بازداشت شدگان 
و نحوه رسیدگی به پرونده های قضائی گلایه دارند.

واقعیت هایی که در محاکم قضائی کشور رخ می دهد 
با روح منشور حقوق شهروندی و قانون اساسی 
انطباق ندارد و  از یکدیگر فاصله دارد.اقدام رئیس 
قوه قضائیه در این زمینه یک گام رو به جلو است. با 
این وجود باید زمینه های تحقق این سند نیز فراهم 
شود و نظارت های کافی برای اجرای آن وجود داشته 
باشد.نمی توان تنها به ارائه چنین سندهایی اکتفا 
کرد؛ در حالی که تشکیلات و سازمان های مرتبط 

با قوه قضائیه خود را با چنین سندهایی همسو ندانند  و به شکل 
دیگری رفتار کنند.بدون تردید اگر فاصله حرف و عمل در این 
زمینه از بین نرود در نهایت راه به جایی نخواهیم برد.در این سند 
مسائلی مانند امنیت شهروندان، داشتن وکیل برای متهمان و 
در کل داشتن وکیل تأکید شده است.با این وجود تا زمینه های 
لازم برای تحقق مفاد این سند فراهم نشود نمی توان به تحقق 

آن امیدوار بود.
  زمینه های تحقق این سند چگونه فراهم خواهد شد؟

اینکه اصولا مبناي تشکیل پرونده متکي بر کدام مدارک و 
دلایل بوده و اساسا تحقیقات اولیه چگونه صورت گرفته است. 
متاسفانه در سال هاي اخیر این مسائل مهم که متهم تحت چه 
شرایطي باید احضار و تحت چه شرایطي جلب شود و تحت کدام 
شرایط بازجویي شود، آن چنان مورد توجه قرار نداشته است. 
دربرخی موارد گاهی رعایت حقوق متهمان در حد مطلوب انجام 
نمی شود و بر اساس ضوابط آیین دادرسي کیفري دقیقا پیش 
نمی رود و چه بسا همین ساختار اولیه پرونده ها موجب صدور 
احکامي مي شوند که چندان با انصاف و موازین صد درصد انطباق  
ندارند. اینکه متهم تحت چه شرایطي مورد باز جویي قرار می گیرد 
نیز از اهمیت برخوردار است زیرا نحوه و شرایط بازجویي در قانون 
اساسي و آیین دادرسي کیفري مشخص شده و مورد تاکید قرار 
گرفته است. در کشورهاي پیشرفته شاهد هستیم که اعضاي 

پلیس دوره هاي مختلفي از جمله روانشناسي، جامعه شناسي و 
حتي مقدمات حقوق را فرامي گیرند تا به محض برخورد با متهم 
بدانند برخورد مناسب و قانونمند چگونه باید باشد. حتي در 
شرایط اضطرار و جرم مشهود، آنها سعي مي کنند حقوق متهم را 
رعایت کنند. شکي نیست که آیین نامه جدید هم اگر به درستي 
اجرا شود گام بزرگي در جهت رعایت حقوق متهم خواهد بود.

تا زمانی که سازوکار و تشکلات قضائی کشور شرایط پذیریش 
چنین سندهایی را نداشته باشد ارائه سندهایی مانند سند امنیت 
قضائی نمی تواند به نهایی تأثیر مثبت در رسیدگی به پرونده های 
قضائی در کشور داشته باشد. به همین دلیل مهم ترین عاملی که 
می تواند این سند را به اهداف خود نزدیک کند نظارت اجرائی 
است. بنابراین شرایط باید به شکلی باشد که اگر کارکنان، قضات 
یا ضابطان قضائی مفاد این سند را نادیده بگیرند با آنها برخورد 

قضائی صورت بگیرد.
  مهم ترین موانع تحقق سند امنیت قضائی چیست؟

مهم ترین مانع در این زمینه ضمانت اجرائی است. این سند 
در شرایطی می تواند کاربردی و تأثیرگذار شود که از ضمانت 
اجرائی کافی برخوردار باشد.به عنوان مثال کتک زدن مجرمان 
در خیابان توسط ضابطان قانون بازتاب مناسبی در سطح جامعه 
و در رسانه های خارجی نداشت.این قضیه به اندازه ای بازتاب 
منفی در جامعه داشته که در نهایت رئیس قوه قضائیه به موضوع 
ورود کرده و عنوان کردند با خاطیان در این ماجرا برخورد خواهد 
شد.ارائه منشور حقوق شهروندی یا سند امنیت قضائی فی النفسه 
قابل احترام و گامی رو به جلو است. اما تحقق این سند دارای 
اهمیت است و مطالبه اصلی جامعه تحقق عملی چنین سندهایی 
است. مردم دوست دارند هنگامی که 
وارد دستگاه ها و محاکم قضائی می شوند 
رقیقا براساس قانون و عدالت با آنها رفتار 
شود. این اتفاق نیز باید در عمل رخ بدهد 
تا برای مردم عینی و ملموس باشد. اگر 
از بدو دستگیري متهم و بازجویي هاي 
اولیه تشریفات دادرسي و تحقیقات 
ضابطه مند انجام شود، هرگز پرونده ها 
دچار اطاله دادرسي نشده و اغلب احکام 
در چارچوب موازین قانوني و انصاف 
قضایي صادر خواهند شد. حقوق دفاعي 
متهم ایجاب مي کند که شرایط از بدو 
دستگیري ضابطه مند بوده و تابع قواعد و 
مقررات آیین دادرسي کیفري باشد تا در 
مراحل بعدي هرگونه بازجویي و بازپرسي 
و تحقیقات و سایر اقدامات قضایي بر 
اساس استاندارد هایي باشد که امروزه در 
اغلب کشورهاي پیشرفته جهان و سیستم 
دادرسي نوین اجرا مي شود. دستور اخیر 
ریاست محترم قوه قضائیه در این رابطه 
گامي است رو به جلو و باید آن را به فال نیک گرفت و امید وار بود 
در همه زمینه ها، قواعد و ضوابط و مقررات دادرسي و باز جویي، 
ضابطه مند و در چارچوب اصول پیشرفته دادرسي نوین صورت 
می گیرد. قوه قضائیه در مرحله نخست باید با قانون شکنان و 
قانون ستیزان که چنین اسنادی را زیر پا می گذارند برخورد 
جدی انجام بدهد. قانونی بودن جرم و مجازات و عدم تبعیض لازم 
است. نکته ای که از همه مهم تر است منع بازداشت خودسرانه 
است که در سال های گذشته شاهد بودیم افرادی بدون دستور 
محاکم قضائی و قضات بازداشت شده بودند. نکته مهم دیگر حق 
دسترسی متهم به وکیل و منع شکنجه برای اقرار است. در واقع 
استقلال و بی طرفی مرجع قضائی، تمامی موارد پیش گفته را 
ایجاب می کند.یکی از مهم ترین نکاتی که در این سند به آن اشاره 
شده شفاف سازی روند محاکمه قضائی است. این مسأله دارای 
اهمیت زیادی است که متهمان در یک فضای عادلانه و شفاف مور 
محاکمه قرار بگیرند. در گذشته برخی از متهمان مدعی شکنجه 
روحی و روانی و فیزیکی بوده و خواستار معرفی به پزشکی قانونی 
بودند و در واقع به این امر مهم کمتر توجه می شد. در این سند 
روی این نکته تاکید و تذکر داده شده که با عاملان شکنجه 
برخورد شود. به همین دلیل نیز بنده ارائه این سند را گامی رو به 
جلو می دانم اما معتقدم این سند تنها زمانی می تواند مفید باشد 

که از ضمانت اجرائی کافی برخوردار باشد.

اینکه فردی عنوان 
می کند رئیس جمهور 
باید اعدام شود با 
هیچ کدام از اصول 
حقوقی و اخلاقی 
منطبق نیست.به 
همین دلیل باید 
چاره ای اندیشید که 
از این پس این قضایا 
تکرار نشود و قبح 
خود را از دست ندهد

در شرایط کنونی 
برخی از نحوه 
برخورد با متهمان 
و بازداشت شدگان 
و نحوه رسیدگی 
به پرونده های 
قضائی گلایه دارند. 
واقعیت هایی که 
گاه رخ می دهد با 
روح منشور حقوق 
شهروندی و قانون 
اساسی انطباق 
دقیقفی ندارد و  از 
یکدیگر کمی فاصله 
دارند

       سند امنیت قضائی باید ضمانت اجرائی داشته باشد
      خلاف امنیت ملي نباید عمل کرد

       مشکلات اقتصادی عامل افزایش بیماری های روانی است

عبدالصمد خرمشاهی در گفت وگو با »آرمان ملی«:

طرح اعدام 
رئیس جمهور يک 
تهديد ملی است

یــادداشت

ادامه از صفحه یک 
 تأکید عملیاتی بر اصول لازمه دادرسی

حفظ حیثیت، جان، مال و کلیه امور مادی و 
معنوی انسان غایت وضع حقوق در جوامع است. 
سند امنیت قضایی با چنین هدفی ابلاغ شده است. 
برای این مهم اصولی در قوانین نظام حقوق ایران 
ذکر شده است که هم پراکنده بوده و هم شیوه نامه 
اجرایی آن مشخص نبوده است. یکی از ویژگی های 
سند امنیت قضایی برطرف کردن این مشکل 
است. اصول قانونی بودن جرم و مجازات، شفافیت 
دادرسی، استقلال قضایی، برابری در برابر قانون، 
رسیدگی علنی، حریم خصوصی، برخورداری 
از وکیل و مواردی از این دست مورد اشاره سند 
امنیت قضایی بوده است. با این که علنی بودن 
دادگاه ها در قانون اساسی کشورمان هم مورد 
اشاره قرار گرفته است، اما با تأکید سند قضایی، 
از این پس برگزاری دادگاه های غیرعلنی یک 
استثنای محدود و نیازمند استدلال متقن مرجع 
رسیدگی کننده است. برخورداری از وکیل در 
تمام مراحل تحقیقات و دادرسی از دیگر لوازم 
رسیدگی عادلانه قضایی است. این موضوع هم در 
ماده ۲6 سند امنیت قضایی مورد اشاره جدی واقع 
شده است. این سند فراتر از وضع موجود، داشتن 
وکیل برای متقاضی ای که توان مالی گرفتن وکیل 
را هم ندارد مقرره ای وضع کرده است که طبق آن 
قوه قضائیه ملزم به نصب وکیل در پرونده های 

قضایی شده است.
امنیت قضایی نــقش پررنــگ دانش حقوقی در سند 
طبق آموزه های حقوقی نوین، هدف نهایی 
از مجازات بازپروری مجرم است. این هدف مهم 
در ماده ۲۸ سند امنیت قضایی مورد اشاره قرار 
گرفته است. »زندگی شرافتمندانه« پس از طی 
دوران محکومیت تکلیفی است که سند امنیت 
قضایی احقاق آن را فرض کرده است. این سند 
حتی فراتر از مجرم، برای خانواده محکوم و سایر 
افراد جامعه هم حقوقی در نظر داشته است. به 
تصریح سند امنیت قضایی توانمندسازی زندانی 
از همان ابتدا و پیش از اجرای حکم مورد توجه 
دستگاه قضایی است: »به منظور تأمین امنیت و 
منافع خانواده و سایر افراد جامعه و حمایت از فرد 
در روابط با اجتماع با هدف توانمندسازی زندانی 
آزادشده همگام با تحولات اجتماعی، از همان آغاز 
محکومیت باید به آینده زندانی پس از خروج از 
زندان توجه شود«. خودداری از پیش داوری نسبت 
به فرد متهم در تمام مراحل تحقیق و دادرسی 
که از تعابیر دیگر اصل برائت و از دیگر آموزه های 
جدید حقوق کیفری است که سند امنیت قضایی 
در ماده ۱۹ خود نسبت به آن هشدار کارگشا داده 
است: »اصل، برائت است و هیچ کس مجرم شناخته 
نمی شود، مگر اینکه جرم او در مراجع صالح ثابت 
شود. بار اثبات اتهام بر عهده مدعی است، همه 
مقامات عمومی، به ویژه ضابطان دادگستری، 
قضات دادسرا و قضات دادگاه ها، مکلفند مطابق 
اصل برائت از پیش داوری درباره نتیجه محاکمه 

پرهیز کنند.«
  همگام با اسناد روز حقوق بشری

آموزش متصدیان امر قضا لازمه ارتقای حقوق بشر 
است. سند امنیت قضایی در این رابطه هم به عنوان 
یک راهبرد تکلیف قانونی برای نظام قضایی ایجاد 
کرده است: »به منظور دستیابی عملی به اهداف 
این سند و ارتقای امنیت قضایی و تضمین حقوق 
شهروندی، قوه قضائیه موظف است نظام جامع آموزش 
قضات و کارمندان را از طریق استانداردسازی آموزش 
قضات و کارمندان پس از جذب و پیش از شروع به 
کار و همچنین ضمن خدمت و پیش از ارتقا تدوین 
کند؛ به نحوی که آنان، به ویژه در مراجع تخصصی، 
آموزش های لازم را برای انجام شایسته وظایف خود 
دریافت کنند«. تجدیدنظرخواهی و برخورداری از 
بهداشت و معاینات پزشکی در طول مدت بازداشت یا 
محکومیت هم از دیگر تأکیدات اسناد متأخر حقوق 
بشری است. سند امنیت قضایی به این موارد هم توجه 
جدی و عملیاتی داشته است.حقوق بشر مفهومی 
اعم از حقوق شهروندی است. تحقق کامل حقوق 
بشر منوط به رعایت حق های بشری برای غیراتباع 
هم است. سند امنیت قضایی از این مهم نیز غافل 
نبوده است: »درصورتی که شخص بازداشت شده 
تبعه دولت بیگانه باشد، قوه قضائیه بازداشت وی 
را از طریق وزارت امور خارجه به سفارتخانه یا دفتر 
حافظ منافع کشور تبعه بازداشت شده اطلاع می دهد. 
مأموران کنسولی آن دولت حق دارند، از طریق وزارت 
امور خارجه درخواست خود مبنی بر ملاقات، مذاکره، 
مکاتبه و یا ترتیبات لازم برای نمایندگی قانونی فرد 
بازداشت شده را به قوه قضائیه ارسال کنند. شخص 
بازداشت شده خارجی از تمامی حقوق قانونی برابر با 

سایر اشخاص برخوردار است.«
مشکلات داخلی  دستگاه قـــضــایی پیـشرو در رفع 
هرچند رعایت مفاد سند امنیت قضایی به طور 
مشخص مشکلات موجود در مراجع قضایی و شبه 
قضایی را تا حد زیادی مرتف می کند، اما این همه 
ماجرا نیست. بخش های دیگری از این سندبه رفع 
مشکلات اقتصادی هم کمک می کند؛ آنجا که برای 
تحقق اقتصاد مقاومتی و رفع موانع قضایی نظام 
اقتصادی هم تکالیف معینی را اعلام کرده است. 
کاربست سند امنیت قضایی امیدها برای تحول 
جدی در دستگاه قضایی را عملیاتی می کند. اگرچه 
مخاطب اصلی این سند مراجع قضایی و شبه قضایی 
است، اما اجرای آن در عمل موجبی است برای 
حرکت رو به جلوی نظام جمهوری اسلامی در گام 

دوم انقلاب اسلامی.

در هجمه برخی رسانه ها که هفته پیش با انتشار نامه ای 
علیه دولت شکل گرفت، مخالفان ترجیح دادند راوی نیمی 
از ماجرای کمک ۱۲۰ میلیارد تومانی دولت به دانشگاه شهید 
بهشتی باشند و همان روایت را هم تحریف کنند! هجمه و 
تخریب علیه دولت و رئیس جمهوری در هفته های اخیر از 
سوی افراد و رسانه های مخالف دولت، همچون سناریویی 
دامنه دار به شیوه های مختلفی صورت می گیرد. از جمله آنها، 
ماجرای کمک به دانشکده فناوری های نوین دانشگاه شهید 

بهشتی است.
  شروع ماجرا

۱۹ مهرماه یکی از رسانه ها گزارشی با عنوان »تخصیص 
۱۰۰ میلیارد از اعتبارات کرونا به دانشکده محل فعالیت  دختر 
حسن روحانی« منتشر کرد و براساس آن به نقل از علیرضا 
نظری نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی مدعی 
شده بود: »در حالی که صدها پروژه مشابه در شهرستان ها بر 
زمین مانده، ظرف ۴۸ ساعت آن هم با مکاتبه مستقیم دانشگاه 
شهید بهشتی تهران بدون رعایت سلسله مراتب اداری، مجوز 
برداشت مبلغ ۱۰۰ میلیارد تومان را برای خرید ملک مورد نظر 
دانشکده فوق الذکر از صندوق توسعه ملی صادر شده است.« 
نظری با اشاره به موارد مصرف اعتبار برداشت شده از محل 
صندوق توسعه ملی به اذن رهبر معظم انقلاب برای مقابله 
با کرونا و تجهیز کادر درمان گفت: »وقتی برای پروژه مورد 
نظر دانشگاه شهید بهشتی ردیف بودجه تعریف شده و اتفاقا 
این پروژه حدود چهار درصد پیشرفت فیزیکی داشته است، 
چطور ممکن است به یکباره ۱۰۰ میلیارد پول نقد در کمترین 
زمان ممکن بدون تشریفات خاص اداری برای خرید یک ملک 
هزینه شود؟«واکنش ها و هجمه به دولت با بازنشر این مطلب 
در سایت های مختلف تداوم یافت. بعد از انتشار این خبر، همان 
رسانه، ۲۲ مهرماه در خبر دیگری با عنوان »نامه نوبخت برای 
اختصاص ۱۲۰ میلیارد از اعتبار کرونا به یک دانشکده« اقدام 
به انتشار نامه ای کرد و نوشت: براساس این نامه، در تاریخ ۳۰ 
تیرماه امسال نامه ای توسط محمدباقر نوبخت رئیس سازمان 
برنامه و بودجه به امضا رسیده که در آن آمده، مبلغ ۱۲۰ 
میلیارد تومان از محل »اعتبارات صندوق توسعه ملی- منابع 
یک میلیارد یورویی بابت تامین هزینه های مدیریت و مقابله با 
کرونا« برای خرید ساختمان و بهسازی دانشکده فناوری های 

نوین اختصاص یابد.
  کدام نامه؟

بررسی ها از این ماجرا نشان می دهد مخالفان دولت در 
حالی به این نامه اشاره کرده و به دروغ، تخصیص این کمک 
را به دستور رئیس جمهوری و با امضای محمدباقر نوبخت 
رئیس سازمان برنامه وبودجه از محل بودجه یک میلیارد 
یورویی )صندوق توسعه ملی( برای مقابله با کرونا، مرتبط 
کردند که نامه یادشده حدود سه ماه پیش لغو شده بود.

ماجرا این بود که رئیس جمهوری با درخواست و نامه دکتر 
نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با کمک به 
دانشگاه شهید بهشتی برای ساخت و تکمیل یک ساختمان 
برای دانشکده فناوری های نوین موافقت می کند و تخصیص 
را نوبخت در ۳۰ تیر ۹۹ ابلاغ می کند )نامه شماره یک(. اما 
کمی بعد رئیس جمهوری با دریافت گزارشی مطلع می شود 
منبع کمک، از بودجه مقابله با کرونا در نظر گرفته شده 
که بلافاصله دستور اصلاح آن را می دهد و نتیجه  آن نامه 
زیر )شماره ۲( است که ششم مردادماه امضا شده و منبع 
تخصیص هم از ردیف کمک های تملکی می شود. براساس این 
نامه، سازمان برنامه و بودجه به دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی اعلام کرده در راستای اجرای برنامه های آموزشی، 
به استناد ماده ۱۹ قانون برنامه وبودجه )بند دال ماده ۲۸ 
قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مالی دولت مصوب ۱۳۹۳( و در اجرای جدول شماره ۹ قانون 
بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور، با توجه به درخواست ۲۹ تیرماه 
وزیر بهداشت و تائیدیه رئیس جمهوری، اعتبارات ذی ربط به 
شرح جدول، به آن دستگاه ابلاغ می شود تا با رعایت قوانین 
و مقررات اقدام شود. ضمنا تخصیص اعتبار در موضوع این 
 ابلاغیه به میزان ۱۰۰ درصد و از محل نقدینگی حساب خاص 
)با تایید رئیس جمهوری( براساس نامه ۳۰ تیرماه رئیس دفتر 
رئیس جمهوری و سرپرست نهاد ریاست جمهوری تعیین 

می گردد.
 حمله به دولت با ادعاهای بی اساس

دفتر رئیس جمهوری نیز در این رابطه یادآور شد که 
در سال های گذشته نیز در موارد متعددی با روند مشابه، 
اعتبارهایی به دانشگاه های مختلف کشور تخصیص یافته است 
و در طول ماه های گذشته کمک های فراوانی به بخش بهداشت 
و درمان و دانشگاه های علوم پزشکی شده؛ از جمله کمک به 
طرح جدید بیمارستان امام خمینی)ره(، کمک به بیمارستان 
فیروزآبادی، کمک ۵۰ میلیاردی به وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و کمک ۲۰۰ میلیاردی اخیر به این وزارتخانه 
و ... انجام  شده و این اقدامات جزو فعالیت های هفتگی و گاهی 
روزانه رئیس جمهوری است. با این حال در کمک به دانشگاه 
شهید بهشتی، رسانه های مخالف دولت ترجیح دادند بر طبل 
خالی بکوبند و بر ابلاغی مانور دهند که خیلی پیش تر لغو و 
ابلاغ جدیدی جایگزینش شده بود. و همچنان به دروغ اصرار 
دارند که رئیس جمهوری از منابع کرونا برای امور غیر کرونا 
استفاده می کند!پرسش اینجاست که رئیس جمهوری با کدام 
زیاده خواهی ها و درخواست بودجه کدام نهاد مخالفت کرده 
که اکنون برای کمک به یک دانشگاه برای ساخت ساختمان 

یک دانشکده، این چنین مورد هجمه قرار می گیرد؟!

جــستار
دکتر علی بهادری جهرمی

رئیس مرکز وکلا ، کارشناسان 
 سناریویی دامنه دار رسمی و مشاوران خانواده

به شیوه های مختلف صورت می گیرد
حاشیه سازی برای دولت با نامه لغو شده 

به دانشگاه شهید بهشتی

نقشه راه عملیاتی عدالت قضایی

حامد روشن چشم 
استاد دانشگاه 

   عکس:  آرمان ملی / حجت سپهوند
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 D تاثیر مصرف ویتامین 

در پیشگیری از کرونا 

مصرف ماهانه یک عدد قرص ۵۰ هزار 
D نقش مهمی در تقویت  واحدی ویتامین 
دستگاه ایمنی بدن انسان و پیشگیری از ابتلا 
به کروناویروس دارد. توصیه می شود برای 
پیشگیری از ابتلا به کروناویروس افراد بزرگسال 
هر ماه یک عدد قرص ۵۰ هزار واحدی ویتامین 
D و کودکان زیر ۱۲ سال هر دو ماه یک عدد 
از همین قرص را مصرف کنند. برای کودکان 
با سن زیر دو سال نیز قطره ویتامین D تجویر 
می شود. میزان کنونی کمبود ویتامین D در 
بین زنان باردار ایرانی ۸۰ درصد، در بین کودکان 
کشورمان ۲۲ درصد و در دیگر گروه های سنی 
شهروندان ایرانی ۶۰ تا ۷۰ درصد است. وزارت 
بهداشت طرح مکمل یاری ویتامین D را برای 
کودکان، زنان باردار، میانسالان و جوانان در 
دست اجرا دارد.  با این وجود به عموم مردم 
توصیه می شود با مراجعه به داروخانه ها قرص 
ویتامین D را تهیه و به طور منظم برای پیشگیری 
از ابتلا به بیماری کووید۱۹ ناشی از ویروس 
همه گیر کرونا مصرف کنند. رعایت برنامه غذایی 
مناسب و صحیح نقش مهمی در تقویت دستگاه 
ایمنی بدن و پیشگیری از بیماری ویروسی 
کووید۱۹ دارد.مصرف ویتامین D حتی در دوران 
ابتلا به کروناویروس نیز از اهمیت و تاثیر زیادی بر 
کاهش شدت بیماری کووید۱۹ و بهبودی سریع 
فرد بیمار برخوردار است. الگوی مناسب غذایی 
به معنای مصرف بالای گوشت، میوه و غذاهای 
گرانقیمت نیست، بلکه رعایت تعادل و تنوع در 
مصرف موادخوراکی براساس هرم غذایی و از 
همه گروه های غذایی مانند سبزیجات، میوه ها، 
لبنیات، موادپروتئینی، حبوبات و ریزمغزی ها 
توصیه می شود. هر دو حالت چاقی، اضافه وزن و 
یا لاغری و کم وزنی در انسان، در ضعف دستگاه 

ایمنی بدن و ابتلا به کروناویروس نقش دارند.

یاد د اشــــت

دانستنــــی ها
آب هویج و فواید آن برای سلامت 

آب هویج یک نوشیدنی بسیار مغذی است. آب هویج 
 A است و سرشار از پروویتامین C حاوی پتاسیم و ویتامین
است. به نظر می رسد نوشیدن آب هویج به طور خاص به بهبود 
سلامت چشم و مو و تقویت سیستم ایمنی کمک می کند. 
در ادامه با برخی از فواید جالب توجه آب هویج بیشتر آشنا 

می شویم. 
 بهبود سلامت چشم 

آب هویج حاوی مقادیر زیاد از مواد مغذی مفید برای 
چشم های انسان است. به طورخاص، یک فنجان آب هویج 
می تواند بیش از ۲۵۰ درصد از ارزش روزانه ویتامین  A، بیشتر 
به شکل کاروتنوئیدهای پروویتامین A مانند بتاکاروتن را 
تامین کند. ویتامین A برای سلامت چشم ضروری است. 
چندین مطالعه ارتباط بین مصرف میوه ها و سبزیجات حاوی 
پروویتامین A و کاهش خطر نابینایی و بیماری های چشم 
مرتبط با افزایش سن را نشان داده اند. افزون بر این، آب هویج 
یک منبع عالی از لوتئین و زیزانتین است که دو کاروتنوئید با 
تراکم بالا در چشم ها هستند و از آنها در برابر نور آسیب رسان 
محافظت می کنند. مصرف غذایی لوتئین و زیزانتین به میزان 
زیاد ممکن است خطر مشکلات چشم مانند انحطاط ماکولای 
مرتبط با افزایش سن را کاهش دهد. یک آنالیز شامل شش 
مطالعه مصرف غذایی این ترکیبات به میزان زیاد را با کاهش 
۲۶ درصدی خطر انحطاط ماکولای مرتبط با افزایش سن در 

مقایسه با مصرف کم آنها پیوند داد.
 تقویت سیستم ایمنی 

آب هویج ممکن است به تقویت سیستم ایمنی بدن 
کمک کند. ویتامین های A و C موجود در هویج به عنوان 
آنتی اکسیدان عمل کرده و از سلول های ایمنی در برابر 
آسیب رادیکال های آزاد محافظت می کنند. افزون بر این، 
آب هویج منبع خوبی برای ویتامین B۶ است و یک فنجان 
)۲4۰ میلی لیتر( از آن می تواند 3۰ درصد از ارزش روزانه برای 
این ویتامین را تامین کند. ویتامین B۶ نه تنها برای واکنش 
ایمنی مطلوب نیاز است، بلکه کمبود آن با ضعف ایمنی پیوند 
خورده است. یک مطالعه با حضور سوژه های حیوانی نشان 
داد که مصرف ناکافی ویتامین B۶ با اختلال در رشد و تکثیر 

سلول های ایمنی به نام لنفوسیت ها مرتبط بوده است. 
 ضد سرطان 

مطالعات آزمایشگاهی نشان داده اند که برخی ترکیبات 
در آب هویج ممکن است به محافظت در برابر سرطان کمک 
کنند. به طورخاص، پلی استیلن ها، بتاکاروتن، و لوتئین از 
عصاره آب هویج ممکن است در برابر سلول های لوسمی  یا 
سرطان خون انسانی موثر عمل کنند.یک مطالعه آزمایشگاهی 
نشان داد که درمان سلول های لوسمی  با عصاره های آب هویج 
برای ۷۲ ساعت به مرگ سلول های سرطانی و توقف چرخه 
رشد سلولی منجر شده است. یک مطالعه آزمایشگاهی دیگر 
نیز نتایجی مشابه را گزارش کرده اما به این نکته اشاره داشت 
که پلی استیلن ها و نه بتاکاروتن یا لوتئین، عوامل ضد سرطان 
اصلی در آب هویج هستند. در شرایطی که نتایج این مطالعات 
امیدوارکننده به نظر می رسند، مطالعات اندکی با حضور 
سوژه های انسانی در این زمینه انجام شده اند .مطالعه ای دو 
هفته ای با حضور ۲۲ مرد جوان سالم نشان داد که نوشیدن 
تقریبا ۱.۵ فنجان )33۰ میلی لیتر( آب هویج در روز اثر 
قابل توجهی بر زیست نشانگرهای موجود در مدفوع مرتبط با 
سرطان روده بزرگ نداشته است. اما این مطالعه ای کوتاه مدت 
با اندازه نمونه محدود بود. به طورکلی، به پژوهش های بیشتر 
در این زمینه نیاز است. در حال حاضر، آب هویج نباید به عنوان 

درمانی برای سرطان در نظر گرفته شود.
 کنترل  قندخون 

نوشیدن مقادیر کم آب هویج ممکن است به کاهش 
سطوح قندخون کمک کند. مطالعات روی موش های مبتلا به 
دیابت نوع۲ نشان داده است که آب هویج تخمیرشده قندخون 
را کاهش می دهد و نشانگرهای مرتبط دیگر را بهبود می بخشد. 
این به دلیل آن است که آب هویج حاوی پروبیوتیک ها است 
و این باکتری های مفید بر باکتری های روده بزرگ مرتبط 
با دیابت تاثیر می گذارند. آب هویچ دارای شاخص گلیسمی 
 پایین است. مصرف غذاها و نوشیدنی هایی با شاخص گلیسمی  
پایین ممکن است مدیریت قندخون در افراد مبتلا به دیابت 

را بهبود ببخشد.
 سلامت پوست 

یک فنجان )۲4۰ میلی لیتر( آب هویج بیش از ۲۰ درصد 
از ارزش روزانه برای ویتامین C را تامین می کند که یک 
ویتامین محلول در آب و ضروری برای تولید کلاژن است. 
کلاژن فراوان ترین پروتئین فیبری در بدن انسان است و 
انعطاف پذیری و استحکام پوست را موجب می شود. افزون 
بر این، ویتامین C به عنوان یک آنتی اکسیدان عمل کرده و از 
سلول های پوست در برابر آسیب رادیکال های آزاد محافظت 
می کند. بتاکاروتن موجود در آب هویج نیز ممکن است به 

سلامت پوست کمک کند. 
 تقویت سلامت قلب 

آب هویج ممکن است به کاهش عوامل خطر برای بیماری 
قلبی کمک کند. آب هویج منبع خوبی برای پتاسیم است که 
این ماده معدنی نقش مهمی  در تنظیم فشارخون ایفا می کند. 
یک رژیم غذایی حاوی پتاسیم زیاد نشان داده است که به 
محافظت در برابر فشارخون بالا و سکته مغزی کمک می کند. 
ترکیبات آنتی اکسیدانی در آب هویج نیز ممکن است برای 
قلب مفید باشند. مطالعه ای سه ماهه با حضور ۱۷ بزرگسال با 
سطوح کلسترول و تری گلیسیرید بالا نشان داد که نوشیدن دو 
فنجان )4۸۰ میلی لیتر( آب هویج در روز به طور قابل توجهی 
آنتی اکسیدان های خون را افزایش داده و اکسیداسیون 
لیپیدهای خون که ممکن است به بیماری قلبی منجر شود را 
کاهش داد. با این وجود، به انجام پژوهش های بیشتر با حضور 

سوژه های انسانی در این زمینه نیاز است.
 محافظت از کبد 

به نظر می رسد کاروتنوئیدهای موجود در آب هویج 
سلامت کبد را بهبود می بخشند. کبد چرب زمانی رخ می دهد 
که چربی در کبد انباشته می شود، به طور معمول در نتیجه 
یک رژیم غذایی ضعیف، اضافه وزن یا چاقی. این ممکن است 
در نهایت به زخم شدن کبد و بروز آسیب دائمی  در این اندام 
منجر شود. مطالعه ای هشت هفته ای روی موش ها نشان 
داد که آب هویج برخی از نشانگرهای کبد چرب را کاهش 

داده است. 

تقویت سیستم ایمنی با ماست
 وقتی صحبت از ماست می شود، اغلب 
از  سرشار  ماست  می گویند  متخصصان 
پروبیوتیک است که به تقویت سیستم ایمنی 
بدن کمک می کند. مطالعاتی که در مورد 
پروبیوتیک ها انجام شده است، کاهش مدت 
سرماخوردگی و شیوع آن را تحت تاثیر خود 
قرار می دهند. ماست سرشار از روی است. روی 
می تواند مدت زمان علائم سرماخوردگی را 
کاهش دهد. کربوهیدرات موجود در ماست انرژی 
لازم برای کمک به شما در بهبود سرماخوردگی 
را فراهم می کند. یک مطالعه نسبتا جدید نشان 
داده است که وقتی زنان هر روز به مدت ۹ هفته 
ماست مصرف می کنند، نشانگرهای التهابی در 

خون خود را کاهش داده اند.
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تبلیغاتی- بیعانه- موجود خیالی 3- به جاآوردن- کالای 
دست نخورده- بی سروپا- بیماری چینی 4- ریختن پول 
به حســاب- از گیاهان رنگرزی- ماه چهارم خورشیدی 
۵- از آبزیان-  موی گردن اسب- تیزی آرنج ۶- هادی- 
توموری که درمان آن بســیار سخت باشــد ۷- آبراهی 
کوچک- خدای درویش - بوی پشم ســوخته- از جزایر 
اسپانیا ۸- جواب داده- مکر وحیله- بازرگانان ۹- خوراک 
شب نشینی ها- اینجانب- کلام انزجار- از رنگ های اصلی 
۱۰- پایتخت زیمبابوه- منطقــه ای در کرج ۱۱- آقای 
اسپانیایی- حجم فرعونی!- بخشی از یک موسسه ۱۲- 
ننر- پوشــیدنی و جامه- خمیدگی وکجی ۱3- جزیره-  
توشه سفر- ســایه- توانایی ۱4- رایگان- آوازدهنده- 
مملکت واقلیم ۱۵- از آثار تاریخی کرمان- نوعی خودروی 

وطنی
 

۱ـ پایتخت کانادا- بازیگر فیلم سگ کشی ۲- آگاه وهوشیار- اندازه دست- واحدی در صداوسیما 
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۱۱- کلمه شــگفتی- صنعت- حکومت اتحادیه ای ۱۲- نخ تابیده- نرمی وروانی- پایتخت یونان- 
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» جراحت«- جنگ ورزم

آ   ر   م   ا   ن  م  ل ی

زهرا  عبداللهی
مدیرکل دفتر بهبود 

تغذیه بهداشت

اینفوگرافیک : آرمان ملی / علی کریمی
چشمان شما به یک تعادل حیاتی از ویتامین ها نیاز دارد تا بینایی شما را خصوصا با افزایش سن در بهترین حالت حفظ کند. اگر برخی 
ویتامین ها مانند A و B12 به اندازه کافی دریافت نکنید، احتمال دارد به بیماری های چشمی  مبتلا شوید که منجر به کاهش بینایی و حتی 
کوری می شود. در بسیاری از موارد، داشتن یک رژیم غذایی متعادل با مقدار زیادی میوه و سبزیجات برای سلامت چشم کافی است. اما اگر 
از برخی بیماری های جدی چشم رنج می برید، ممکن است لازم باشد مکمل های ویتامین نیز اضافه کنید. در ادامه با مهمترین ویتامین های 

لازم برای تیزبینی آشنا می شوید.

بهترين ويتامین ها برای سلامت چشم

تاثیر‌کرونا‌بر‌حافظهپیشگیری‌از‌بیماری‌ها‌با‌مصرف‌شیرکمردرد‌به‌علائم‌کرونا‌اضافه‌شد
کمردرد شایع ترین و جدیدترین علامت ابتلا به کروناست و مبتلایان با 
استفاده از استامینوفن می توانند این درد را تسکین دهند. دکتر حسن محمدی 
فوق تخصص درمان درد افزود: این روزها کمردرد نیز به علائم ابتلا به کرونا اضافه 
شده است. این فوق تخصص ادامه داد: امروزه کمردرد شایع ترین شده و باید 
اطلاع رسانی های لازم برای پیشگیری از ابتلا به آن گسترده تر شود. محمدی 
ادامه داد: آسیب هایی مانند رگ به رگ  شدن، کشیدگی ناشی از یک حرکت 
ناگهانی یا ساختار غلط بدن در هنگام بلندکردن یک جسم سنگین همه می توانند 
باعث ایجاد کمردرد شوند. وی تصریح کرد: فرد وزن خود را کاهش دهد، نشستن 

و برخاستن و یا نحوه بلندکردن اجسام توسط آن به صورت صحیح انجام شود. 

مطالعات نشان می دهد بین مصرف شیر در طول بارداری و وزن نوزاد، 
قد و میزان تراکم استخوان در دوره کودکی ارتباط مثبت وجود دارد. شیر و 
لبنیات در تامین نیازهای تغذیه ای برای پروتئین، کلسیم، منیزیم، فسفر، 
 B۱۲  ریبوفلاوین، ویتامین ،A  پتاسیم، روی )زینک(، سلنیوم، ویتامین
و اسیدپانتوتنیک نیز نقش دارند. محققان همچنین دریافتند مصرف 
بیشتر محصولات لبنی با کاهش خطر شکستگی مهره ها هم ارتباط دارد. 
مصرف محصولات لبنی کم چرب با کاهش ریسک سندروم متابولیک 
مرتبط است و مصرف محصولات لبنی خطر بیماری های قلبی وعروقی 

را افزایش نمی دهد. 

براساس مطالعات، کروناویروس عامل بیماری کووید۱۹، می تواند بافت 
مغز را آلوده کرده و بر ساختار کورتکس مغز که مسئول عملکردهایی مانند 
حافظه، هوشیاری و زبان است تاثیر بگذارد. »دنیل مارتینز« می گوید: »ما 
برای اولین بار اثبات کردیم که کرونا آستروسیت ها را آلوده کرده و در آنها 
تکثیر می شود و این مساله می تواند موجب کاهش زیست پذیری نورون ها 
شود«. طبق این مطالعه، کروناویروس می تواند بر روی سلول های آستروسیت، 
فراوان ترین سلول در سیستم عصبی مرکزی که عملکردهایی نظیر تامین 
پشتیبانی و موادمغذی برای سلول های عصبی و تنظیم تراکم انتقال دهنده های 

عصبی و سایر مواد مانند پتاسیم را انجام می دهد، تاثیر بگذارد. 

A  ويتامین
همه ما شنیده ایم که هویج برای چشم مفید است. ویتامین A هم برای 
جلوی چشم، قرنیه و هم برای پشت چشم که شبکیه نامیده می شود، مهم 
است. هنگامی که در رژیم غذایی خود کمبود ویتامین A دارید، این می تواند 
به قرنیه و شبکیه آسیب برساند و به بینایی آسیب برساند. این بدان دلیل 
است که ویتامین A به تولید رنگدانه هایی کمک می کند که در شبکیه کار 
می کنند. هنگامی که ویتامین A کافی ندارید، ممکن است در دید در نور کم 

مشکل داشته باشید. 

E  ويتامین
ویتامین E همچنین به عنوان یک آنتی اکسیدان در بدن شما عمل می کند و 
مطالعات نشان می دهد که ممکن است شما را از کاهش بینایی در سنین بالا محافظت 
کند. تحقیقات بیشتری لازم است، اما برخی مطالعات نشان می دهد که مصرف یک 
رژیم غذایی غنی از ویتامین E یا مصرف مکمل های ویتامین E برای مدت طولانی 
می تواند به جلوگیری از آب مروارید و AMD  کمک کند. یک مطالعه بزرگ در سال 
۲۰۰۵ نشان داد افرادی که از مکمل های ویتامین E استفاده می کنند در طی ۵ سال 
کمتر دچار لنزهای ابری چشم می شوند. با این حال، یک مطالعه بزرگ در سال ۲۰۰۱ 
نشان داد که مصرف روزانه مکمل IU 4۰۰ ویتامین هیچ تاثیری بر کدرشدن چشم 
ندارد. مطالعات همچنین نشان می دهد که آنتی اکسیدان  موجود در ویتامین E می تواند 
به کندشدن روند پیشرفت آب مروارید کمک کنند و متخصصان توصیه می کنند حداقل 

۱۰۰IU  مصرف کنید تا فواید آن را داشته باشید.

C  ويتامین
آب مروارید، نواحی ابری که روی عدسی چشم شما ایجاد می شود، از جمله 
مهمترین دلایلی است که با افزایش سن بینایی شما بدتر می شود. ویتامین های 
C و E آنتی اکسیدان های قوی هستند. به همین ترتیب، آنها با خطر کمتری در 
بروز آب مروارید همراه هستند. آنتی اکسیدان  به محافظت در برابر رادیکال های 
آزاد کمک می کند که می تواند باعث تغییر لنز 
در چشم شود، و منجر به ایجاد ابری می شود که 

بینایی را مختل می کند. 

B  ويتامین های گروه
ویتامین های گروه B  مانند  B۶،B۱۲  و اسید فولیک می توانند با جلوگیری از 
تحلیل رفتن ماکولای وابسته به سن وضعیتی که در آن شبکیه شما بدتر می شود و 
باعث تار ی دید می شود، به بهبود سلامت چشم کمک می کند. این بدان دلیل است 
که ویتامین های گروه B سطح هموسیستئین خون شما را کاهش می دهد، اسیدی که 
می تواند عروق شبکیه چشم شما را تحت تاثیر قرار دهد و یک عامل خطر مستقل برای 
AMD است. یک مطالعه بزرگ در سال ۲۰۰۹ نشان داد که احتمال ابتلا به AMD در 

زنانی که کمبود ویتامین B۱۲ دارند دو برابر بیشتر از افراد با سطح B۱۲ طبیعی است. 
علاوه بر این ، زنانی که به مدت دو سال ۵۰ میلی گرم مکمل  B۶یک  میلی گرم B۱۲ و 
 AMD ۲.۵ میلی گرم مکمل فولات مصرف کرده بودند، 3۵ تا 4۰ درصد کمتر در معرض
بودند. کمبود ویتامین های گروه B همچنین می تواند منجر به مشکلات عصب بینایی، 

بافت مسئول عکسبرداری از چشم به مغز شود. 
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فــراسو
جولان موج تازه کرونا در اروپا

 روزهای دشوار در پیش است

همزمان با اوج شیوع موج دوم ویروس کرونا در سراسر 
قاره سبز، محدودیت های کرونایی تشدید شده و اقدامات 
سختگیرانه ای از جمله مقررات منع رفت و آمد برای ۲۰ 
میلیون فرانسوی، ممنوعیت تجمع در لندن، تعطیلی 
مدارس در لهستان، هشدار صدراعظم آلمان مبنی بر اینکه 
روزهای دشوار در پیش است و ...از روز گذشته در سراسر 
این قاره دوباره اعمال شده است.به گزارش منابع فرانسوی، 
همزمان با اوج شیوع موج دوم ویروس کرونا در سراسر 
قاره سبز، محدودیت های کرونایی تشدید شده و اقدامات 
سختگیرانه ای از جمله مقررات منع رفت و آمد برای ۲۰ 
میلیون فرانسوی، ممنوعیت تجمع در لندن، تعطیلی مدارس 
در لهستان و ...به امید مهار موج دوم همه گیری کووید ۱۹ 
از روز گذشته در سراسر این قاره دوباره اعمال شده است.

آمارهای رسمی نشان می دهند که از ابتدای شیوع بحران 
کرونا در قاره اروپا، بیش از 6 میلیون  و ۹۱۴ نفر به همه 
گیری کووید ۱۹ مبتلا شده اند؛ که در این میان بیش از ۲۳۸ 
هزار نفر جان خود را از دست داده اند و بیش از سه میلیون 
و ۱۹۲ هزار نفر بهبود یافته اند.خبرگزاری فرانسه نوشت: در 
فرانسه که روز گذشته با اعلام بیش از ۳۲ هزار مورد جدید 
ابتلا به کووید ۱۹ در ۲۴ ساعت گذشته خود رکورد جدیدی 
ثبت شده است؛ مقررات منع رفت و آمد از شب گذشته در 
دوازده شهر بزرگ از جمله پاریس و حومه آن اعمال شده 
است؛ نزدیک به ۲۰ میلیون فرانسوی بنابر اطلاعیه دولت، 
به اجبار باید از ۹ شب تا 6 صبح به منظور مهار شیوع موج دوم 
کرونا در منزل خود بمانند.نشریه فرانسوی لوموند همچنین 
به نقل از نخست وزیر فرانسه، برقراری دوباره وضعیت 
اضطراری در این کشور را از روز شنبه )۱۷ اکتبر( اعلام کرده 
است.لوموند افزود: خیابان های پایتخت این کشور آرام آرام 
در سکوت فرو می روند، وضعیتی که از سال ۱۹6۱ تاکنون 
بی سابقه بوده است.در حالی که شیوع ویروس کرونا در 
جهان همچنان رو به افزایش است، سازمان جهانی بهداشت، 
روز شنبه، وضعیت شیوع این ویروس در قاره اروپا را »بسیار 
نگران کننده« توصیف کرد.میزان شیوع ویروس کرونا در 
هفته جاری در اروپا نسبت به هفته پیش ۴۴ درصد افزایش 
داشته است که این رقم، میزان گستردگی شیوع این ویروس 
در این قاره را نشان می دهد.خبرگزاری فرانسه ادامه داد: 
در انگلیس همچنین با بیش از ۷۰۰ هزار مبتلا و بیش از ۴۳ 
هزار جانباخته ناشی از شیوع ویروس کرونا، محدودیت های 
کرونایی از روز گذشته تشدید شده است؛ دولت لندن اعلام 
کرد که در سرزمین انگلستان با ۵۵ میلیون جمعیت، تجمع 
داخل منزل با اقوام و یا دوستان و آشنایان خود به عبارتی 
تجمع بیش از شش نفر ممنوع است.یورونیوز فرانسوی 
گزارش داد: در ایرلند شمالی، رستوران ها به مدت یک ماه 
تعطیل شدند و تعطیلات مدارس تمدید شد.تارنمای خبری 
دوویچه وله نوشت: موارد جدید ابتلا به کرونا برای سومین 
روز متوالی در آلمان افزایش یافت و ظرف ۲۴ ساعت به هفت 
هزار و ۸۳۰ مورد رسید. »آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان از 
یک مرحله بسیار جدی صحبت کرده و از مردم خواسته است 
تماس ها و سفرهای خود را محدود کنند و روابط اجتماعی 
خود را به حداقل ترین سطح ممکن کاهش دهند.صدراعظم 
آلمان هشدار داد: در این شرایط دیگر کافی نیست که فاصله 
را رعایت کنید و ماسک بزنید؛ روزهای دشواری در پیش 
است؛ لطفا در خانه بمانید.وی تاکید کرد: شیوع ویروس 
کرونا سریع تر از شش ماه پیش یعنی در ماه های مارس و 
آوریل است؛ به همین دلیل حالا هر روز تعیین کننده است.

خبرگزاری فرانسه همچنین ادامه داد: در ورشو پایتخت 
لهستان و سایر شهرهای بزرگ این کشور، محدودیت های 
جدیدی اعمال شده است؛ مدارس تعطیل شده و آموزش از راه 
دور اجرایی می شود، رستوران ها باید ساعت ۹ شب تعطیل 
شوند، مراسم عروسی ممنوع و تعداد افراد حاضر در مغازه ها، 
فروشگاه ها، وسایل حمل و نقل عمومی و مراسمات مذهبی 
محدود می شود.  در جمهوری چک  که بالاترین میزان ابتلا 
و مرگ و میر ناشی از کووید ۱۹ در هر صد هزارنفر از ساکنان 
این قاره را دارد، دولت از ارتش خواسته است یک بیمارستان 
صحرایی ۵۰۰ تختخوابی در خارج از پراگ )پایتحت این 
کشور( دایر کند.    در بلژیک نیز ممنوعیت عبور و مرور 
شبانه وضع شده و کافه ها و رستوران ها دست کم به مدت 
یک ماه بسته شده است. بلژیک نیز بیشترین آمار قربانیان 
را در موج اول این بیماری نسبت به جمعیت خود در جهان 
داشت. ایتالیا که از ابتدای شیوع کرونا در جهان در ماه های 
نخست، گوی سبقت را در موارد ابتلا از دیگر کشورهای 
اروپایی ربوده بود، روز جمعه با اعلام بیش از صد هزار مورد 
جدید ابتلا به کرونا، رکورد تازه ای ثبت کرده است؛ در حالی 
که رستوران ها در لومباردی )شمال این کشور( از نیمه شب 
تعطیل شده اند و کامپانیا )جنوب غربی این کشور( این هفته 
مدارس خود را تعطیل کرده است. پیش تر، »جوزپه کونته« 
نخست وزیر ایتالیا همزمان با اوج دوباره شیوع بیماری 
کووید ۱۹ در بخش هایی از اروپا، پوشیدن ماسک را باهدف 
مقابله با شیوع کرونا الزامی و وضعیت اضطراری را تا آخر ماه 
ژانویه سال میلادی آتی تمدید کرده بود. وی هشدار داد: 
افرادی که هنگام خارج شدن از منزل ماسک نزده باشند، 
ممکن است هزار یورو جریمه شوند. ویروس کرونا موسوم به 
»کووید ۱۹-«  اواسط ماه دسامبر )۲۴ آذر( در شهر ووهان 
واقع در مرکز چین گزارش شد؛ ابتدا از این بیماری به عنوان 
ذات الریه نام برده می شد اما کمیسیون ملی بهداشت چین 
در ۳۰ دسامبر سال ۲۰۱۹ )۹ دی ماه ۹۸( به صورت رسمی 
شیوع این ویروس را در چین اعلام کرد. تاکنون بیش از 
۴۰ میلیون نفر در جهان به این بیماری مبتلا شده اند که 
از این تعداد بیش از یک میلیون و  ۱۱۵ هزار نفر جان خود 
را از دست داده اند؛ بیش از ۲۹ میلیون نفر از مبتلایان نیز 

بهبود یافته اند.

 در پـــی استــعــفـــای روز پنــجشنبه 
رئــیس جــــمهور قرقیزستان در بحبوحه 
تنش های پس از انتخابات پارلمانی، این کشور 
آسیای میانه در تدارک برگزاری انتخابات 
جدید ریاست جمهوری و پارلمانی است.

سورونبای  آسوشیتدپرس،  گزارش  به 
جینبکوف رئیس جمهوری قرقیزستان روز 
پنجشنبه  ۲۴ مهر ماه در پی ناآرامی های 
پس از انتخابات پارلمانی یکشنبه ۱۳ مهر 
)چهارم اکتبر( از مقام خود کناره گیری کرد. 
در پی استعفای جینبکوف، سدیر ژاپاروف 
نخست وزیر قرقیزستان که خود به تازگی 
عهده دار مسئولیت نخست وزیری شده بود 
کفالت ریاست جمهوری را هم بر عهده گرفت.

طرفداران ژاپاروف روز جمعه در شهر بیشکک 
در حمایت از او تظاهرات و تهدید به اشغال 
ساختمان های دولتی کردند و در نهایت 
رئیس جمهوری مجبور به استعفا شد.مطابق 
قانون اساسی باید رئیس پارلمان کفالت 
ریاست جمهوری را بر عهده می گرفت اما او 
تحت فشار تظاهرکنندگان از پذیرش این 
کار خودداری کرد و در نهایت نخست وزیر 
جدید بطور موقت مسئولیت ریاست جمهوری 
را بر عهده گرفت.با این تحولات سریع در 
کشور قرقیزستان در آسیای مرکزی در 
واقع سومین مرتبه در مدت ۱۵ سال گذشته 
است که رئیس دولت در این کشور با قیام 
مردمی مجبور به کناره گیری می شود.ناآرامی 
سیاسی در این کشور 6/۵ میلیون نفری پس 
از انتخابات پارلمانی ۱۳ مهرماه آغاز شد که 
احزاب طرفدار دولت پیروز آن اعلام شدند. 
بر اساس این نتایج احزاب بیریمدیک با کسب 
۲۴.۵۴ درصد آرا معادل ۴6 کرسی، مکنیم 
قرقیزستان با کسب ۲۳/۹ درصد آرا معادل 
۴۵ کرسی، حزب قرقیزستان با کسب ۸/۷۴ 
درصد آرا معادل ۱6 کرسی و حزب بوتون 
قرقیزستان با کسب ۷/۹ درصد آرا معادل ۱۳ 
کرسی موفق به ورود به پارلمان شده اند. سایر 
احزاب حاضر در انتخابات حد نصاب ۷ درصد 
آرا برای ورود به پارلمان را کسب نکرده اند.

حامیان گروه ها و احزاب مخالف دولت نتایج 
انتخابات را رد کردند و مدعی برخی تخلفات 
از جمله خرید و فروش رای شدند. معترضان 
به ساختمان های دولت حمله کردند و برخی 
چهره های مخالف از جمله ژاپاروف را در حال 
سپری کردن حکم زندان ۱۱ ساله خود بود 
را آزاد کردند.کمیسیون مرکزی انتخابات 
قرقیزستان دو روز پس از برگزاری انتخابات 
پارلمانی نتایج انتخابات را باطل کرد و در این 
فضای ملتهب سیاسی قبایل منطقه ای رقیب 
شروع به رقابت برای کسب قدرت کردند و 
حامیان آنها در بیشکک با یکدیگر درگیر 
شدند.جینبکوف که شرایط  فوق العاده اعلام 
کرده بود در ابتدا در برابر درخواست ها برای 
کناره گیری مقاومت می کرد اما سرانجام روز 
پنجشنبه گذشته اعلام کرد که برای جلوگیری 
از خونریزی در کشور استعفا می کند.حامیان 
ژاپاروف به سرعت پارلمان را محاصره کردند 
تا کانات عیسایف، رئیس پارلمان را از تصدی 
سازند.  منصرف  ریاست جمهوری  کفالت 
عیسایف در جلسه روز جمعه پارلمان رسما 
اعلام کرد که این سمت را قبول نخواهد کرد 
و راه برای تصدی موقت ریاست جمهوری از 

سوی نخست وزیر جدید فراهم شد.
  تلاش برای اصلاح قانون اساسی 

بنا به گزارش پایگاه خبر قرقیز، ژاپاروف در 
حاشیه جلسه روز جمعه پارلمان در گفت وگو 
با خبرنگاران تاکید کرد که پاکسازی سیاسی 
در این کشور قطعا انجام خواهد شد. او گفت 
که معیارهای زیادی وجود دارد اما جزئیات را 
بعدا اعلام خواهد کرد.ژاپاروف اعلام کرده که 
انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی جدید 
باید به سرعت برگزار شوند اما هنوز تاریخ 
دقیقی برای این کار مشخص نشده است.

کمیسیون انتخابات روز جمعه در جلسه ای 
فوق العاده و بنا بر تصمیمات اولیه اعلام کرد 
که تکرار انتخابات پارلمانی مطابق برنامه ریزی 
قرار است روز ۲۰ دسامبر )یکشنبه ۳۰ آذر( 
برگزار شود و لازم است که نتایج انتخابات 
تا پیش از پایان سال میلادی نهایی شود. 
رئیس کمیسیون انتخابات افزود که از این 
رو انتخابات فوق العاده ریاست جمهوری هم 
ممکن است روز ۱۷ ژانویه )یکشنبه ۲۸ دی( 
برگزار شود. وی همچنین گفت انتخابات 
پارلمان بر اساس نظام حزبی برگزار می شود 
و پیشنهادی برای کاهش حدنصاب رای 
احزاب برای ورود به پارلمان به  ۳ درصد 
وجود دارد اما از نظر شخص او ۳ درصد 
خیلی کم است و احزاب باید حداقل ۵ درصد 
آرا را برای ورود به پارلمان کسب کنند. او 
همچنین گفت رقم تعهد مالی احزاب هم باید 
کاهش یابد. وی تاکید کرد: پس از تشکیل 
پارلمان می توانیم برای اصلاح قانون اساسی 
اقدام کنیم.پارلمان قرقیزستان روز جمعه 
همچنین وضعیت فوق العاده در کشور را لغو 
کرد . رئیس جمهوری مستعفی قرقیزستان روز 
جمعه هفته گذشته با اعلام وضع اضطراری 
شهر بیشکک پایتخت، از ارتش خواسته بود 
به ناآرامی های انتخاباتی و درگیری خیابانی 
هواداران احزاب سیاسی پایان دهد. اما اکنون 
نگرانی ها از تشدید خشونت ها کاهش یافته و 
اوضاع تا حد زیادی آرامش یافته و همچنین 
فروشگاه ها و بانک ها که هفته گذشته تعطیل 

گــزارش

رئیس جمهور آمــریــکا هشدار داد، پیروزی 
دموکرات ها در انتخابات نوامبر ممکن است باعث 
وخیم تر شدن اوضاع ویروس کرونا در میشیگان و 
همچنین در کل آمریکا شود.به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در 
جریان سخنرانی در یک کارزار انتخاباتی در شهر 
ماسکگون واقع در ایالت میشیگان به طرفدارانش 
غیرعلمی  تعطیلی  یک  با  دموکرات ها  گفت: 
بی رحمانه همانند آنچه فرماندار ایالت شما در 
حال حاضر انجام می دهد، به روند بهبودی ما خاتمه 
خواهند داد.وی افزود: دموکرات ها توزیع واکسن 
کرونا در آمریکا را به تاخیر خواهند انداخت. فردی 
همچون بایدن و دموکرات ها می خواهند میشیگان 
را در تعطیلی نگه دارند و کسب و کارها را تعطیل 
کنند و این به شدت به میشیگان لطمه می زند. پس 
از آن بایدن کشور را تعطیل خواهد کرد، توزیع 
واکسن را به تاخیر خواهد انداخت و پاندمی کرونا 
را طولانی تر خواهد کرد.گرچن وایتمر، فرماندار 
میشیگان در رابطه با این اظهارات ترامپ در توییتی 
گفت: من تلاش می کنم تا جان آمریکایی ها را نجات 
دهم. اینها دقیقا لفاظی هایی هستند که جان من، 
خانواده ام و دیگر مقامات را به خطر می اندازد در 
حالی که ما تلاش می کنیم تا جان هم وطنانمان را 
حفظ کنیم. این لفاظی ها باید متوقف شوند.ترامپ 

همچنین به طرفدارنش در ایالت میشیگان گفت: 
برنامه های جو بایدن موجب آمدن مهاجران بیشتر 
به میشیگان می شود و به آنها به قیمت جان و مال 
آمریکایی ها خدمات درمانی رایگان و دیگر خدمات 
ارائه می کند. برنامه بایدن میشیگان را خرد خواهد 
کرد در حالی که برنامه من این ایالت را قوی تر 
خواهد کرد و از هر لحاظ آن را بهتر خواهد کرد.در 
همین حال، ترامپ در جریان یک کارزار انتخاباتی 
دیگر در شهر جینسویل واقع در ایالت ویسکانسین 
به طرفدارانش گفت: آمریکایی ها به صورت رایگان 
درمان کرونایی را که من دریافت کردم، دریافت 
خواهند کرد.وی افزود: ما آنچه را که من برای 
معالجه کووید ۱۹ دریافت کردم به طور رایگان در 
اختیار همه مردم می گذاریم. به نظر من آنتی بادی ها 
بهترین چیز هستند و ما آن را به طور رایگان در 
اختیار مردم می گذاریم. این انتخابات در حقیقت 
انتخابی میان یک درمان فوق العاده ترامپ گونه و 
یک افسردگی بایدن گونه است!وی درباره ابتلای 
بارون ترامپ، پسر کوچکش به ویروس کرونا گفت: 
بارون از زمانی که کوچک بود سیستم ایمنی بدنش 
بسیار قوی بود و درست همانند بسیاری از جوانان 
توانست بر این ویروس غلبه کند.ترامپ کمپین های 
انتخاباتی خود را اوایل ماه جاری میلادی مجددا 
از سر گرفت و نخستین کارزار انتخاباتی خود را از 

فلوریدا آغاز کرد.ترامپ به طرفدارنش در فلوریدا 
گفت: هر آنچه برای معالجه در بیمارستان به من 
دادند، آن را در بین تمامی بیمارستان های سراسر 
آمریکا توزیع خواهیم کرد.وی در بخش دیگری از 
سخنان خود در ویسکانسین گفت: آمریکا نخستین 
کشوری خواهد بود که یک فضانورد را بر روی مریخ 
و یک زن را بر روی ماه فرود خواهد آورد. ما به تحقق 
این مساله بسیار نزدیک شده یم.ایلان ماسک، مدیر 
عامل کمپانی اسپیس ایکس روز جمعه اعلام کرد 
که کمپانی اش در مسیر آغاز نخستین ماموریت 
بدون سرنشین به مریخ به مدت چهار سال است.

ترامپ همچنین در بخش دیگری از سخنان خود 
در شهر جینسویل گفت: دموکرات ها با قطع بودجه 
پلیس و تحریک حمله به نیروهای مجری قانون، 
آمریکا را به یک مخفی گاه بزرگ برای جنایتکاران 

تبدیل خواهند کرد.
وی افزود: اگر شما به دموکرات ها قدرت دهید، 
این جناح چپ افراطی اداره های پلیس در سراسر 
کشور را منحل، خلع سلاح و بودجه آنها را قطع 
خواهند کرد. بایدن بدون شک از کاهش بودجه 
پلیس حمایت می کند.   ترامپ به ناآرامی های 
طولانی در ایالت های تحت کنترل دموکرات ها 
همچون شیکاگو، نیویورک و اوکلند در بحبوحه 
اعتراضات »جان سیاه پوستان مهم است« اشاره 

کرد.   ترامپ گفت: امسال بیش از ۱۰۰۰ نیروی 
مجری قانون به طرز شرورانه ای مورد حمله 
قرار گرفتند و هیچ کس درباره آنها حرفی نزد. 
لفاظی های ضد پلیس جو بایدن و حزب دموکرات 
علت اصلی این اتفاقات است و به افسران پلیس به 
شدت لطمه زده است. بایدن به پلیس به عنوان 
»دشمن«  اشاره کرده و آنها را به عنوان نیروی 
نژادپرست ستمگر بدنام کرده است. وی افزود: 
فکر نمی کنم جو بایدن حقیقتا به آنچه درباره 
پلیس می گوید باور داشته باشد. ترامپ تاکید 
کرد: اگر شما به نیروی مجری قانون در این کشور 
اجازه دهید عادلانه عمل کند، آنها بهترین نهاد در 
جهان هستند، آنها هیچ مشکلی ندارند. مادامی که 
من رئیس جمهور هستم، ما هرگز بودجه پلیس 
را قطع نخواهیم کرد، ما قویا از نیروی پلیس مان 
دفاع می کنیم و من همیشه در کنار قهرمانان 
مجری قانون مان خوهیم ایستاد. وی هشدار داد: 
دموکرات ها متمم دوم حقوق بشر شهروندان 
آمریکا را نادیده خواهند گرفت و کل کشور را 
به یک مخفی گاه بزرگ برای جنایتکاران تبدیل 
می کنند. ترامپ افزود: بایدن آشوب گران، غارتگران 
و آنارشیست ها را تحسین می کند و من آنها را 
بازداشت می کنم. من می خواهم مردم در امنیت 

باشند.

دولــت چین بــه آمریــکا هشــدار داد تا از 
دســتگیری و محاکمه دانشمندان چینی در آن 
کشور پرهیز کند.نشریه وال استریت ژورنال روز 
یکشنبه به نقل از منابع آگاه آمریکایی نوشت که 
پکن بارها از مجاری مختلف به واشنگتن پیام داده 
است تا از پیگرد پژوهشــگران چینی در آمریکا 
دســت بردارد وگرنه اتباع آن کشور در چین نیز 
با اقدام مقابل مواجه خواهند شد.براســاس این 
گزارش، در بحبوحه تنش ها بین آمریکا و چین 
بر ســر مســائل مختلف از جمله ویروس کرونا، 
مســائل مرتبط با هنگ کنگ، تایوان، اختلافات 
ســرزمینی در دریای چین جنوبی و شــرقی و 

ادعاها درباره حملات و جاسوســی ســایبری؛ 
وزارت امور خارجه آمریکا در ۱۴ ســپتامبر )۲۴ 
شهریور( در اقدامی مشــابه خطاب به اتباع آن 
کشور )آمریکا( برای ســفر به چین هشدار داده 
بود.مدت هاســت که دولت آمریکا به روش های 
مختلف و به طور فزاینده دولت چین را به ویژه از 
طریق پرونده شرکت هواوی متهم می کند که با 
انجام عملیات  سایبری، به اطلاعات فناوری های 
پیشرفته نظامی آمریکا دست می یابد تا بتواند در 
آینده به عنوان قدرت برتر جهان در عرصه های 
اقتصادی و نظامی تبدیل شود؛ ادعایی که پکن 
به شــدت آن را رد می کند.در پیام دولت چین 

خطاب به کاخ ســفید آمده است: دولت چین به 
واشنگتن هشدار داده است که احتمال می رود 
آمریکایی های مســتقر در چین را در پاســخ به 
اقدام وزارت دادگستری آمریکا در پیگرد قضایی 
دانشــمندان و محققان چینی وابسته به ارتش 
چین، دســتگیر کند.وزارت دادگستری آمریکا 
در ماه ژوئیه )تیرماه( اعلام کرد که پلیس فدرال 
آمریکا )اف بی آی( سه شهروند چینی را به اتهام 
مخفی کردن عضویتشان در ارتش چین در زمان 
ارائه درخواســت برای دریافت روادید از آمریکا 
به منظور انجام تحقیقات و طرح های پژوهشــی 
در موسسات دانشــگاهی آمریکا، دستگیر کرد.

به دنبال بالا گرفتن تنش های دیپلماتیک میان 
واشنگتن و پکن، در سپتامبر )شهریور( گذشته 
آمریکا از باطل کردن روادید بیش از هزار دانشجو 
و محقق چینی که در شرف ورود به آمریکا بودند، 

خبر داد.روزنامه ســاوت چاینا مورنینگ پست 
هنگ کنگ نیز در این باره نوشــت، وزارت امور 
خارجه آمریکا در مقابل با انتشار بیانیه ای خطاب 
به شــهروندان آمریکایی مقیم چین نســبت به 
احتمال بازداشت و بازجویی در ارتباط با مسائل 
مرتبط با امنیت ملی این کشور هشدار داده بود.

این اقدام آمریکا در حالی است که چین تا کنون 
هیچ فرد آمریکایی را در این کشــور بازداشــت 
نکرده اما پکن معقتد اســت کانادا خانم »منگ 
وانجو« مدیر ارشد مالی هواوی را بنا به درخواست 
آمریکا بازداشت کرده است.صدور هشدار توسط 
وزارت خارجه آمریکا و چین نســبت به یکدیگر 
در شــرایطی صورت می گیرد که دو کشور طی 
چند ماه اخیر تحریم های مختلفی علیه مقامات 
و نهادهای یکدیگر از جملــه محدودیت صدور 

روادید برای اتباع طرف مقابل اعمال کرده اند.

‌چین‌برای‌دستگیری‌دانشمندانش‌
در‌آمریکا‌هشدار‌داد

 قرقیزستان در تدارک 
 از سفر به مريخ انتخابات جدید 

 تا درمان 

رايگان كرونا

 لفاظی های انتخاباتی ترامپ

‌چین‌قانون‌امنیت‌
بیولوژیکی‌را‌تصویب‌کرد

 

یک نهاد قانونگذاری ارشد چین قانون جدید امنیت بیولوژیکی را 
با هدف پیشگیری و مدیریت در قبال بیماری های عفونی تصویب 
کرد.خبرگزاری رسمی شــینهوای چین گزارش کرد، کمیته 
دائمی کنگره ملی خلق چین روز شنبه با رای خود این قانون را 
تصویب کرده و قرار است این قانون از ۱۵ آوریل ۲۰۲۱ اجرایی 
شــودبه گزارش رویترز، این قانون قرار است منجر به تشکیل 
سیستم هایی با هدف پیشگیری و کنترل در قبال ریسک های 
امنیت بیولوژیکی از جمله با رصد ریســک ها و هشــدار اولیه، 
ارزیابی و تحقیق در قبال ریسک ها و به اشتراک گذاری اطلاعات 
شود.طبق گزارش شینهوا، این قانون در عین حال تمهیداتی با 
هدف پیشگیری و پاسخ دهی در قبال ریسک های خاص امنیت 
بیولوژیکی از جمله بیماری های عفونی نوظهور عمده، همه گیر 
شدن بیماری و شیوع های ناگهانی و همچنین در حوزه تحقیقات، 
توســعه و کاربرد بیوتکنولوژی دارد.چین ماه مه گذشته اعلام 
کرد، به دنبال تسریع تصویب قانون امنیت بیولوژیکی تا پایان 
سال جاری میلادی در پی شیوع جهانی کروناویروس است که 

نخستین بار در شهر ووهان چین تشخیص داده شد.

طبق جدیدتریــن آمار دانشــگاه »جانز هاپکینــز«، در ۲۴ 
ساعت گذشته با مرگ دســتکم ۷۲۹ نفر، مجموع قربانیان 
کروناویروس در آمریکا از مــرز ۲۱۹ هزار نفر عبور کرد.طبق 
جدیدتریــن آمار و ارقام دانشــگاه »جانــز هاپکینز« در ۲۴ 
ساعت گذشته با ابتلای دســتکم ۵۸ هزار و ۹6 مورد جدید، 
مجموع مبتلایان به کروناویروس در ایالات متحده آمریکا به 
هشــت میلیون و ۱۰۵ هزار و ۸۸۸ نفر رسید.این آمار و ارقام 
همچنین نشان می دهد که در ۲۴ ساعت گذشته، دست کم 
۷۲۹ نفر دیگر در آمریکا بر اثر ابتلا به »کووید۱۹« جان خود 
را از دست دادند تا شمار کلی قربانیان این ویروس ناشناخته 
در این کشور به ۲۱۹ هزار و ۲۸۵ نفر برسد.مقایسه جدیدترین 
آمار و ارقام دانشگاه جانز هاپکینز با آمار یک روز قبل این مرکز 
نشان می دهد که شمار مبتلایان به کرونا و قربانیان این ویروس 
ناشناخته در آمریکا تاحدودی کاهش نســبی داشته است.

از طرف دیگر، پایگاه اطلاع رســانی »ورلد اُ میترز«، مجموع 
مبتلایان به کروناویروس در آمریکا را هشــت میلیون و ۳۴۲ 
هزار و 66۵ نفر و مجموع قربانیان »کووید۱۹« در این کشور را 

۲۲۴ هزار و ۲۸۲ نفر گزارش کرده است.

کمیسیون مناظره های انتخاباتی آمریکا محور مناظره پایانی 
دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا که اول آبان 
ماه برگزار می شــود را اعلام کرد.بر اساس گفته کمیسیون 
مناظره های انتخاباتی آمریکا محــور  مناظره پایانی »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهور با »جو بایدن«، رقیب دموکرات وی، 
مســائل مربوط به تغییرات اقلیمی، روابط نژاد های مختلف 
در آمریکا، بیماری کوویــد۱۹ و دیگر مســائل خواهد بود.

به نوشــته خبر گزاری اســپوتنیک، بر اســاس گزارش این 
کمیسیون سوالات ممکن اســت درباره رهبری در آمریکا، 
بحث خانواده و امنیت ملی در این کشــور پرســیده شوند.

کمیســیون مناظره های انتخاباتی آمریــکا همچنین افزود 
بســته به اخباری که در روز های آخر منتهی به این مناظره 
منتشر می شــوند، ممکن اســت مباحث در این مناظره نیز 
تغییر کنند.این مناظره که قرار است ۲۲ اکتبر )اول آبان ماه( 
در شهر »نشَویل » ایالت  تنِسی  بر گزار شود، به همان شکل و 
قالب مناظره اول بین دو نامزد برگزار خواهد شــد.مجری و 
هدایت کننده این مناظره نیز »کریستِن وِلکِر«، مجری شبکه 

ان بی سی نیوز خواهد بود.

‌محور‌اصلی‌مناظره‌
پایانی‌ترامپ‌و‌بایدن

‌شمار‌قربانیان‌کرونا‌در‌آمریکا‌
به‌‌219هزار‌نفر‌رسید
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کـوتـاه حوادثی
انهدام باند سارقان

جانشین فرمانده انتظامی استان گلستان از 
دستگیری ۴ سارق و اعتراف آنان به ۳۲ فقره انواع 
سرقت در شهرستان علی آبادکتول خبر داد. سرهنگ 
فرزاد تاجره، گفت: به دنبال وقوع چندین فقره 
انواع سرقت در علی آبادکتول رسیدگی به موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس آگاهی 
آن شهرستان قرار گرفت. جانشین فرمانده انتظامی 
گلستان تصریح کرد: اقدامات تخصصی و بررسی های 
فنی پلیس آغاز شد و ماموران پی بردند سارقان برای 
انجام اقدامات مجرمانه خود از یکدستگاه نیسان 
آبی رنگ استفاده می کنند. وی گفت: سرانجام 
با اشراف اطلاعاتی و تحقیقات میدانی گسترده، 
ماموران موفق شدند، هویت اعضای این باند سرقت را 
شناسایی و طی هماهنگی با مرجع قضائی، هر ۴ نفر 
را در مخفیگاهشان دستگیر کنند. سرهنگ تاجره 
خاطرنشان کرد: متهمان در تحقیقات مقدماتی و 
پس از مواجهه با مستندات پلیس به ۳۲ فقره انواع 
سرقت از جمله سرقت منزل، مغازه، اماکن دولتی و 
قطعات خودرو در شهرستان علی آبادکتول اعتراف 
کردند. این مقام انتظامی با اشاره به معرفی سارقان به 
مراجع قضائی، خاطرنشان کرد: شهروندان می توانند 
در صورت مواجهه با افراد مشکوک، مراتب را در 
اسرع وقت از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع داده 

و در تامین امنیت جامعه سهیم باشند.

توقیف ۳ موتورسیکلت سنگین 
رئیس مرکز کنترل ترافیک هوشمند پلیس 
راهور فاتب از توقیف ۳ یکدستگاه موتورسیکلت 
ســنگین خبر داد و گفت: این موتورسیکلت ها 
در بزرگراه آیت ا... سعیدی مشغول لایی کشی 
بودند که متوقف شدند. سرهنگ محمد رازقی 
افزود: در رصد شــبانه روزی معابر و بزرگراه ها 
جهت بررسی لحظه به لحظه ترافیک شهرتهران 
و با کمک رصد تصویــری همکاران ما در مرکز 
کنترل ترافیک هوشــمند پلیس راهور فاتب 
مشخص شــد که سه دســتگاه موتورسیکلت 
سنگین مشغول تردد در بزرگراه آیت ا... سعیدی 
اســت. وی ادامه داد: با توجه به لایی کشــی و 
ســرعت بالای این موتورســیکلت سنگین و 
احتمال بروز خطر برای خود راکب آن و خطرات 
برای سایر شهروندان با هماهنگی به عمل آمده 
با تیم های گشتی منطقه ۹ پلیس راهور فاتب 
از طریق مرکز کنترل ترافیک هوشمند پلیس 
راهور فاتب این موتورسیکلت های سنگین در 
همان محدوده متوقف شدند. رازقی  ادامه داد: 
پلیس به محض رویت موتورسیکلت هایی که از 
نوع سنگین بوده و با لایی کشی و ایجاد سروصدا 
نظــم ترافیک را برهــم می زننــد و هیچگونه 
مدارک و بیمه همراه ندارند طبق قانون برخورد 
نموده و اینگونه موتورســیکلت های سنگین 
را به پارکینگ منتقــل می نماید. رئیس مرکز 
کنترل ترافیک هوشمند پلیس راهور فاتب از 
همشهریان تهرانی خواســت تا با مشاهده این 
نوع موتورســیکلت ها که باعث سلب آسایش 
عمومی می شــوند حتما با پلیس ۱۱۰ تماس 

حاصل نمایند.

مرگ زوج جوان براثر گازگرفتگی

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران از جانباختن دو تن به علت احتمالی گازگرفتگی در 
محله حکیمیه تهران خبر داد. سیدجلال ملکی اظهار کرد:  
در پی اطلاع رسانی شهروندان به سامانه ۱۲۵ سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران یک مورد 
حادثه احتمال گازگرفتگی در محله حکیمیه اعلام و در 
پی آن یک ایستگاه به محل حادثه اعزام شد. وی ادامه داد: 
آتش نشانان در مدت زمان ۳ دقیقه به محل حادثه رسیدند. 
محل یک منزل قدیمی ویلایی بود که به عنوان محل تولید 
لوازم خودرو از آن استفاده می شد. ملکی افزود: آتش نشانان 
زمانی که به محل رسیدند در بخشی از این منزل با وضعیت 
کاملا بی حال یک آقا و خانم جوان که به گفته افرادحاضر در 
محل زن و شوهر بودند، مواجه شدند. وی گفت: متاسفانه به 
تایید عوامل اورژانس مشخص شد که این دو نفر جان خود را 
از دست داده بودند که البته علت اصلی فوت توسط عوامل 
پزشکی قانونی مشخص خواهد شد اما با حضور کارشناس 
آتش نشانی مشخص شد که وجود یک دستگاه آبگرمکن 
بدون دودکش و روشن بودن آن موجب انتشار گاز مونواکسید 

کربن و به احتمال زیاد فوت این دو تن شده است.

دستگیری قاچاقچی با 29۳ کیلو حشیش

فرمانده انتظامی استان کرمان از کشف ۲۹۳ کیلوگرم 
حشیش از یکدستگاه خودرو پژو ۴۰۵ و دستگیری یک 
قاچاقچی در عملیات ماموران انتظامی بخش »راین« خبر 
داد. سردار عبدالرضا ناظری در گفت وگو با پایگاه خبری 
پلیس گفت: ماموران انتظامي بخش راین حین گشتزنی های 
هدفمند در سطح حوزه استحفاظی به یکدستگاه خودرو ۴۰۵ 
مشکوک و آن را توقیف کردند. این مقام انتظامی تصریح کرد: 
ماموران انتظامی در بازرسی از این خودرو، ۲۹۳ کیلوگرم 
حشیش را کشف و یک قاچاقچی را دستگیر کردند. فرمانده 
انتظامي استان کرمان در خاتمه با  اشاره به تحویل متهم به 
مراجع قضائی خاطرنشان کرد: گشتزني هاي شبانه روزي 
ماموران انتظامي در مناطق کویري و صعب العبور کرمان، در 
کنار اقدامات اطلاعاتي، همواره سد راه سوداگران مرگ بوده 

و باندهاي تهیه و توزیع موادافیوني را ناکام گذاشته است.

کشف ۳5 هزارلیتر سوخت 

سرپرست پلیس امنیت اقتصادی استان یزد از کشف ۳۵ 
هزارلیتر گازوئیل قاچاق در یزد خبر داد. سرهنگ محمدحسن 
کارگر گفت: در راستای مبارزه با قاچاق سوخت و فرآورده های 
نفتی، ماموران پلیس امنیت اقتصادی هنگام کنترل محورهای 
مواصلاتی یکدستگاه تانکر را به ظن حمل قاچاق متوقف کردند. 
وی ادامه داد: در بررسی های لازم مشخص شد این تانکر حامل 
۳۵ هزار لیتر گازوئیل قاچاق است که به همین منظور خودرو 
توقیف و ۲ خودور اسکورت به همراه ۳ متهم را نیز دستگیر 
کردند. سرپرست پلیس امنیت اقتصادی استان یزد با بیان 
اینکه کارشناسان ارزش این محموله سوختی را ۲ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون ریال برآورد کردند، خاطرنشان کرد: خودرو از 
یزد عازم استان های جنوب شرقی کشور بود که توسط ماموران 

توقیف شد.

محموله تبلت قاچاق به مقصد نرسید
فرمانده انتظامی استان لرستان از کشف ۲۴۰ دستگاه 
تبلت قاچاق به ارزش ۵ میلیارد ریال در خرم آباد خبر 
داد. سردار حاجی محمد مهدیان نسب اظهارکرد: ماموران 
کلانتری ۱۹ خرم آباد در پی اشراف اطلاعاتی در خصوص 
انتقال کالای قاچاق توسط یکدستگاه خودرو پژو ۴۰۵ 
بلافاصله در محور کمربندی این شهرستان مستقر شدند. 
وی افزود: ماموران حین کنترل خودروهای عبوری سواری 
پژو ۴۰۵  موردنظر  را شناسایی و در بازرسی از آن  ۲۴۰ 
دستگاه تبلت هوشمند قاچاق کشف و یک نفر را دستگیر  
کردند. فرمانده انتظامی استان تصریح کرد: کارشناسان 
ارزش تبلت های هوشمند را ۵  میلیارد ریال برآورد کردند و 

متهم به مراجع ذیصلاح معرفی شد .

 دستگیری سارق خــبر

 زورگیر 

محله تهرانپارس

سرپرست پایگاه چهارم پلیس آگاهی پایتخت 
از دستگیری سارق زورگیر در عملیات پلیسی 
خبر داد. سرهنگ کارآگاه مسعود برجی گفت: 
شهریور سالجاری پرونده  ای در خصوص زورگیری 
در دادسرای ناحیه ۱۵ تهران تشکیل که با دستور 
بازپرس دادسرا برای رسیدگی تخصصی به پایگاه 
چهارم پلیس آگاهی ارجاع داده شد. وی اظهارکرد: 
پرونده را آقایی ۳۵  ساله و ساکن محله تهرانپارس 
تشکیل داده بود. براساس اطلاعات پرونده زمانی که 
او پشت چراغ قرمز ایستاده بوده راننده و سرنشین 

یکدستگاه خودروی ۲۰6 سفید یکباره جلوی وی 
متوقف شده و به شاکی حمله می کند. این افراد با 
ضرب وجرح وی قصد سرقت گوشی و گردنبند وی را 
داشتند که با مقاومت و کمک شهروندان در اجرای 
نقشه سرقت  ناکام مانده و از محل فرار می کنند. 
سرپرست پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران افزود: 
با ارجاع پرونده کارآگاهان دایره مبارزه با سرقت 
به عنف پایگاه چهارم مامور به رسیدگی و کشف 
جرم شدند. در همین مدت چند مورد پرونده مشابه 
دیگر به پایگاه چهارم منتقل شد. وی درباره اقدامات 

کارآگاهان در زمینه دستگیری متهمان گفت: در 
ابتدای تحقیقات کارآگاهان به محل های وقوع جرم 
رفته و در بازدید ازصحنه های سرقت موفق شدند 
مالک خودرو به نام »کمال« را شناسایی کردند. وی 
ادامه داد: پس از شناسایی مالک خودرو دستور 
دستگیری وی توسط بازپرس پرونده صادر شد و 
»کمال« در محلی حوالی خیابان آزادی شناسایی 
شد اما او در همان بدو دستگیری اعلام کرد که 
خودرواش در اختیار شخصی به نام »سیامک« 
بوده است. سرهنگ برجی اظهارکرد: با سرنخ های 

به دست آمده در مرحله دیگری از تحقیقات پلیسی، 
»سیامک« در محله دارآباد تهران دستگیر و به 
پایگاه چهارم پلیس آگاهی منتقل شد. متهم پس 
از مواجهه حضوری با شاکی اعتراف و اعلام کرد که 
به همراه یکی از دوستانش به نام »اشکان« سرقت ها 
را انجام داده است. سرپرست پایگاه چهارم پلیس 
آگاهی در پایان با اشاره به اینکه دستگیری متهم 
دوم پرونده در دستور کار قرار دارد و کشف جرئیات 
پرونده کماکان ادامه دارد، گفت: متهم با صدور قرار 

مناسب روانه زندان شد.

از  هرمزگان  استان  فتای  پلیس  سرپرست 
دستگیری گروهی خبر داد که چالش وحشت موسوم 
به »مومو« را در واتساپ ایجاد کرده و منجر به ایجاد 
وحشت در بین خانواده ها شده بودند. سرگرد احسان 
بهمنی از گزارشات شهروندی و شکایت پیرامون 
چالش وحشت در  واتساپ موسوم به »مومو« خبر 
داد و گفت: اینگونه چالش ها با ایده گیری از چالش 
»نهنگ آبی« ادامه خواهد داشت. وی اظهارکرد: با 
توجه به تماس های فراوان شهروندان با سامانه ۱۱۰ 
و همچنین گزارش های حضوری به پلیس فتا استان 
هرمزگان، اکانت هایی با شماره های خارجی و داخلی 
با فعالسازی چالشی شبیه »نهنگ آبی« تحت عنوان 
»مومو« اقدام به ارسال پیام اولیه با مضمون »بیا باهم 
بازی کنیم« به زبان انگلیسی و فارسی برای کاربران 

ارسال می کنند. این مقام مسئول افزود: پیام ها، 
تصاویر و کلیپ هایی ساختگی با ماهیت خشونت و 
خودزنی از سوی پروفایل با نمای عروسک اهریمنی 
معروف به »مومو« ارسال می شود به این شرح که اگر 
مخاطب رگ خود را نزند و چالش های آسیب تکمیل 
نشود، در این صورت »مومو« به آدرس و محل زندگی 
قربانی کاملا آشناست و اقدام به حمله با چاقو و اسلحه 
سرد به اعضای خانواده او خواهد کرد. سرگرد بهمنی 
بیان داشت: با بررسی های فنی مشخص شد که اکانت 
اصلی این چالش، یک ربات پاسخگوی اتوماتیک به 
زبان انگلیسی است و همچنین افرادی با بهره گیری 
از شماره های موقت خارجی یا حتی داخلی اقدام به 
راه اندازی اکانت واتساپ کرده و برای دیگران با همین 
روش مزاحمت ایجاد می کنند و عده ای هم اقدام به 

نشر شایعات آلوده و کذب در شبکه های اجتماعی 
مجازی می کنند. وی ادامه داد: در همین راستا فردی 
با هویت معلوم به پلیس فتا مراجعه کرد و اعلام داشت 
دارنده اکانت واتساپی که تصاویر پروفایل آن عروسکی 
به نام »مومو« و ارواح خبیثه است اقدام به ارسال پیام 
بازی برای فرزندم کرده اما پس از مخالفت پسرم 
برای ادامه بازی، صاحب اکانت اطلاعات خصوصی از 
خانواده ما ارائه و با تهدیدات مکرر پسرم را مجاب به 
ادامه بازی کرده که این امر موجب ترس و دلهره در 
میان خانواده ما شده است. این مقام انتظامی گفت: 
پس از اقدامات پلیسی و پی جویی های فنی متهم 
مورد شناسایی قرار گرفت و ضمن هماهنگی های 
قضائی نامبرده به این پلیس احضار شد. متهم گفت در 
گروه دورهمی با حضور دوستان در واتساپ، مطالبی 
پیرامون »مومو« از سوی مدیر گروه و دیگران ارائه 
شده بود. من هم به بهانه شوخی با پسرعمه )شاکی( 

به همراه چند تا از دوستانم با شماره سیم کارت ناآشنا 
یا شماره های موقت خارجی اکانت های واتساپی 
ایجاد کردیم و تصاویر پروفایل آن را »مومو« و ارواح 
ترسناک گذاشتیم و به او پیام چالش وحشت دادیم 
و قصد ما از این کار فقط شوخی بوده است. بنابراین 
سرگروه و 6 نفر از دوستان وی شناسایی و اقدامات 
قضائی برای رسیدگی به این پرونده ویژه در حال 
انجام است. سرپرست پلیس فتا استان هرمزگان 
خاطرنشان کرد: نصب برنامه های مستقل ساخته 
شده برای اینگونه چالش های روان پریش به غیر از 
آسیب های روانی باعث سرقت اطلاعات خصوصی 
کاربران می شود، پایه واساس این چالش ها برمبنای 
دروغ و حیله های روانشناختی است، بر همین اساس 
عدم نصب برنامه های مربوطه یا پاسخ دهی و بلاک این 
شماره ها در پیام رسان های خارجی بهترین واکنش از 

سوی مخاطبان است.

دستگیری‌گروه‌چالش‌وحشت‌موسوم‌به‌»مومو«

نماینده یک استان در شورای عالی استان ها 
با اشاره به خودکشی ۳ نوجوان و جوان در 
۳ هفته اخیر در این استان گفت: مسئولان 
سریع تر برای جلوگیری از این اتفاقات و 
برسند.  دادشان  به  مردم  مشکلات  حل 
سیدعلی اکبر فاطمی درباره خودکشی های 
اخیر در استان بوشهر افزود: در ۲ هفته اخیر 
شاهد خودکشی ۳ جوان و نوجوان در استان 
بودیم. اول از همه دانش آموز ۱۱ ساله دیری 
بود و پس از آن نوجوان ۱6 ساله لرستانی ساکن 
در کنگان و آخری هم جوان ۲۱ ساله کارگر 
در جم بود، که متاسفانه همگی آنها با حلق 
آویز کردن خود به زندگی شان پایان دادند. 
نماینده بوشهر در شورای عالی استان ها با 
ابراز تاسف از این اتفاقات در این استان افزود: 
از قبل نیز موارد قتل و خودکشی در شهرهای 
صنعتی استان بوده که رسانه ای نشده اند. وی 
با اشاره به اینکه بیشتر قتل و خودکشی ها در 
شهرهای صنعتی استان رخ می دهد، گفت: 
علت بیشتر این اتفاقات در استان به دلیل فقر 

مالی مردم و اختلافات خانوادگی است. عضو 
شورای عالی استان ها اضافه کرد: پیش تر از 
این نیز شاهد قتل های زیادی در شهرستان 
دشتستان بودیم و هر ماه یکی دو مورد رخ 
می داد که خوشبختانه هم اکنون این اتفاق 
کاهش یافته است. وی در ادامه گفت: طبیعی 
است وقتی کارگران بی شماری از دورترین 
نقاط کشور با فرهنگ های متفاوت و به دلیل 
مشکلات اقتصادی یا مهاجرت در کنار یکدیگر 
زندگی می کنند به مشکل برخورده و منجر به 
اختلافاتی میان آنها می شود که سبب فساد 
اخلاقی، قتل و یا خودکشی می شود. نماینده 
بوشهر در شورای عالی استان ها افزود: به نظرم 
همه ما مسئولان به نوعی مقصریم. اما بیشتر از 
همه مقامات مسئول استانی، مسئولان منطقه 
ویژه عسلویه و نمایندگان مجلس هستند که از 
ابتدا باید به آسیب های صنعتی کردن منطقه 
بیشتر دقت می کردند. بهتر است مسئولان 
سریع تر برای جلوگیری از این اتفاقات و حل 

مشکلات مردم به دادشان برسند.

نماینده بوشهر در شورای عالی استان ها مطرح کرد
خودکشی‌‌۳نوجوان‌و‌جوان‌در‌یک‌استان

ماموران پلیس امنیت اقتصادی شهرستان 
بندرلنگه از یکدستگاه خودرو پژوپارس انواع 
کالای قاچاق به ارزش ۵ میلیارد و۵۰۰ میلیون 
ریال کشف کردند. سردارغلامرضا جعفری 
اظهارکرد: ماموران پلیس امنیت اقتصادی 
شهرستان بندرلنگه در پی دریافت خبری 
مبنی بر اینکه عده ای افراد سودجو قصد انتقال 
مقادیری کالای قاچاق به وسیله خودروهای 
شوتی در محور بندرلنگه-  پارسیان را دارند 
پیگیری موضوع در دستور کار قرار گرفت. وی 
افزود: ماموران با انجام اقدامات اطلاعاتی حین 
کنترل خودروهای عبوری یکدستگاه خودرو 
پژوپارس که با سرعت زیاد در محور روستاي 
شهرستان  چارک  روستاي  به سمت  دهنو 
بندرلنگه در حال تردد بود را شناسایی و با  
علائم هشداردهنده دستور ایست صادر کردند. 
فرمانده انتظامی استان عنوان کرد: راننده خودرو 
بدون توجه به دستور ایست پلیس اقدام به فرار 
کرد که پس از طی مسافتی تعقیب وگریز، عرصه 
را بر خود تنگ دید با رهاکردن خودرو و استفاده 
از تاریکی هوا از محل متواری شد. سردار جعفری 
ادامه داد: ماموران در بازرسی از خودرو ۴۸۸ 

عدد بسته پودر بدنسازي، ۳۰ دستگاه تبلت و 
۵۰ دستگاه گوشي موبایل که همگی قاچاق بود را 
کشف کردند. فرمانده انتظامی استان هرمزگان، 
ارزش محموله کشف شده قاچاق را بنا به نظر 
کارشناسان ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال عنوان 
و تصریح کرد: دستگیری متهم متواری در دستور 

کار پلیس قرار دارد.

توقیف‌پژوپارس‌حامل‌کالای‌قاچاق‌

   مسئولان برای جلوگیری از این اتفاقات به داد مردم برسند
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»نیکخواه بهرامی« کرونا  گرفت
 ایسنا: دبــیــر فــدراسیون بســکتبال ابتلای 
»صمد نیکخواه بهرامی« به کرونا را تایید کرد. پس 
از انتشار خبر ابتلای صمد نیکخواه بهرامی کاپیتان 
تیم ملی بسکتبال ایران به کرونا در فضای مجازی، 
این خبر توسط دبیر فدراسیون بسکتبال تایید شد. 
شبنم کلاهی در این  مورد گفت: بله جواب تست آقای 
نیکخواه مثبت بوده است اما جای نگرانی ندارد. در 
تماسی که با ایشان داشتم در شرایط خوبی هستند و 

به زودی بهبود می یابند.  

 سوت مسابقه ما  را 
2۰ روز جلو می اندازد

فارس: حسن یزدانی دارنده مدال های طلای 
المپیک و جهان اظهارکرد: از اینکه دوباره در خانه 
کشتی و اردوهای تیم ملی حاضر شدم؛ خوشحالم. وی 
ادامه داد: به خاطر شیوع کرونا، کشتی ۷ ماه تعطیل بود 
و ما به صورت انفرادی تمرینات خود را انجام می دادیم، 
خوشبختانه در شرایط آمادگی جسمانی و فنی خوبی 
قرار دارم و امیدوارم در این مدت کوتاه تا رقابت های 
جهانی نیز  زیرنظر کادرفنی به آمادگی کامل برسم. 
یزدانی گفت: لیگ کمک خوبی به کشتی گیران چه از 
لحاظ مالی و چه از لحاظ آمادگی حضور در مسابقات 
کرد و من نیز با برگزاری یک مسابقه شرایط خود 
را سنجیدم. وی افزود: سوت مسابقه باعث می شود 
که کشتی گیر ۲۰ روز جلو بیفتد و برگزاری مبارزه و 
سرشاخ شدن با حریفان، در آماده سازی یک کشتی گیر 
بسیار موثر است. آزادکار وزن ۸6 کیلوگرم خاطرنشان 
کرد: هدفی جز قهرمانی در مسابقات پیش رو ندارم و 

تمام تلاش خود را در این راه خواهم کرد..

خارج از مستطیل سبــــز

 »شفر« هنوز پولی 
دریافت نکرده است

مطالبات خود  از  استقلال  اسبق  سرمربی 
همچنان هیچ پولی دریافت نکرده است. در 
روزهای اخیر، مهمترین دغدعه کادر مدیریت 
استقلال بازکردن پنجره نقل و انتقالات است. یکی 
از بدهی های مهمی که باعث شده این پنجره برای 
آبی پوشان پایتخت بسته شود، مطالبات وینفرد 
شفر است. این روزها ادعاهای مختلفی مبنی بر 
پرداخت پول شفر داده می شود و گفته شده که 
بخشی از مطالبات وینفرد شفر به حساب او واریز 
شده است؛ اما ساشا شفر در این باره گفت:  تا این 
لحظه هنوز از مطالباتی که قرار است پرداخت 
شود، هیچ رقمی به حساب ما واریز نشده است 
و همچنان شاهد وعده های مختلف هستیم و 
هیچکدام از آنها عملی نشده است. در حالی که 
مسئولان باشگاه استقلال قول داده اند این هفته 
پنجره نقل وانتقالات آبی پوشان باز می شود اما 
هنوز خبری از پرداخت پول وینفرد شفر نیست 
و به تعویق افتادن این مساله می تواند نگرانی های 
کادرفنی استقلال را برای استفاده از بازیکنان 

جدید به خطر بیندازد.

خـــبــــر

د یـــد گــاه

 در حال حاضر کادرفنی استقلال انتخاب شده و محمود 
فکری که پیشکسوت استقلال محسوب می شود، به عنوان 
سرمربی استقلال انتخاب شده است. او نتایج خوبی را در 
تیم های قبلی کسب کرده و امیدوارم در استقلال موفق شود. 
یکی از بزرگ ترین آفت های فوتبال کشورمان بازیکن سالاری 
است. متاسفانه در مدیریت تیم ها به خصوص در باشگاه های 
بزرگ این ضعف وجود دارد و این اتفاق روز به روز بدتر می شود. 
باید در ساختار مدیریتی تغییراتی ایجاد شود. مدیران به دلیل 
اینکه حضور کوتاه مدتی در باشگاه ها دارند هر اقدامی را انجام 
می دهند و بازیکنان از این موضوع سوءاستفاده می کنند. 
امیدوارم این آفت هرچه زودتر برچیده شود. باشگاه باید با 
هواداران ارتباط مستقیم داشته باشد و نباید به گونه ای اداره 
شود که بعضی از افراد تیم های رقیب برای باشگاه حاشیه سازی 
کنند. متاسفانه بعضی از دوستان تندرو که پیشکسوت هم 
هستند وارد فضای مجازی شده اند و این فضا در حال ضربه زدن 
به فوتبال است. هوادار روی چشم ما جای دارد، اما نباید هرکس 
نظر خود را به تیم القا کند. در حوزه مدیریت باشگاه ها اهلیت 
مهم است، اما هیچ پهلوانی نمی تواند مصیبت های اخیر که 
برای باشگاه ها ایجاد شده را تحمل کند. باید در چارت مدیریت 
باشگاه ها بازنگری صورت گیرد تا هرکس در حوزه اختیار خود 
پاسخگو باشد، نه اینکه همه به یک نفر حمله کنند. بهترین 
مدیران هم در این ساختار نمی توانند عملکرد خوبی از خود 
نشان دهند. در مورد مدیران فعلی استقلال و پرسپولیس، 
باید گفت هر ۲ باشگاه دچار معایبی هستند. حامیان مالی 
باشگاه پرسپولیس به موقع به تیم پول تزریق کرده اند. عضو 
ثابت هیات مدیره پرسپولیس و کادرفنی این باشگاه در نتایج 
اخیر تیم تاثیر مثبت داشته اند. متاسفانه بعضی از مدیران تابع 
نظر دلالان و فضای مجازی هستند که باید این نقطه ضعف 

برطرف شود.

در حوزه مدیریت باشگاه ها اهلیت مهم  است 

         ديدار
رسول خطیبی با حضور در هتل المپیک تهران به 
دیدار با دراگان اسکوچیچ رفت و درباره شرایط لیگ برتر 
به صحبت پرداخت. خطیبی در حالی با سرمربی تیم ملی 
ایران دیدار کرد که روز شنبه برای هدایت آلومینیوم 
اراک در بازی دوستانه مقابل ذوب آهن که با برتری تیمش 

همراه بود، حضور داشت.

    چرت
کائویمین کلر دروازه بان ایرلندی لیورپول هنگام 
چرت زدن روی نیمکت در جریان دربی مرسی ساید شکار 
شد. دوربین زوم کرده بود ولی »کلر« دروازه بان سوم 
لیورپول که به دلیل مصدومیت آلیسون فرصت پیدا کرده 
به عنوان گلر دوم وارد فهرست ۱8 نفره تیمش شود، در حال 

چرت زدن دیده شد.

                 هم تیمی 
دنی ولبک به برایتون پیوست و با علیرضا جهانبخش 
هم تیمی شد. باشگاه برایتون به طور رسمی خبر از به 
خدمت گرفتن دنی ولبک ۲۹ ساله با قراردادی یکساله 
داد. مهاجم پیشین تیم های منچستریونایتد و آرسنال 
که قراردادش با واتفورد را با توافقی دوجانبه فسخ کرد، 

به برایتون ملحق شد.

ـت
وشـ

س ن
عک

بیــن المل
 سرمربی منچسترسیتی از بازگشت سرخیو آگوئرو به 
ترکیب تیمش ابراز خوشحالی کرد. در ادامه دیدارهای 
هفته جاری لیگ برتر انگلیس دو دیدار برگزار شد که در 
یکی از بازی ها منچسترسیتی در خانه به دیدار آرسنال رفت 
و توانست با نتیجه یک بر صفر به برتری برسد. پپ گواردیولا 
بعداز این دیدار گفت: یک پیروزی مهم به دست آوردیم. تیم 
خوب آرسنال را که در این هفته ها قوی شده بود را بردیم و ۳ 
امتیازی که می خواستیم را کسب کردیم. آرسنال جنگید و واقعا 
می خواست برنده شود. ما می دانستیم که این یک بازی نزدیک 
بین دو تیمی خواهد بود که به دنبال رسیدن به صدر هستند. 

برنده شدن برای ایجاد اعتمادبه نفس ضروری است. 
الان شرایط تیم خوب شده است و توانستیم 

فاصله خودمان را با صدر کم کنیم. او 
درباره بازگشت سرخیو آگوئرو به ترکیب 
تیمش در این دیدار گفت: ما فوق العاده 
از بازگشت آگوئرو هیجان زده ایم. او چهار 
ماه را از دست داد و هنوز از بهترین شرایط 

خود فاصله دارد اما 6۰ دقیقه بازی کرد که 
برای من رضایت بخش است. چهارشنبه 

بازی جدیدی داریم. خیلی عالی است 
که او برگشته است. ما به گل های 

او  در بازی های بعدی شدیدا نیاز 
خواهیم داشت. البته این را نیز 

باید بگویم که بنجامین مندی 
سه یا چهار هفته غایب 

همچنین  بود.  خواهد 
بازگشت  انتظار  ما 
زودتر لاپورته را داریم؛ 

شاید ۷ یا ۱۰ روز دیگر. 
منچسترسیتی در اولین دیدار 
خود در لیگ قهرمانان در خانه 
به دیدار پورتو خواهد رفت و 
در ادامه در لیگ برتر با وستهام 

دیدار خواهد داشت.  

فوتبال د اخلی
فارس: محمد انصاری که طبق نظر یحیی گل محمدی در فهرست 
مازاد پرسپولیس قرار گرفته باردیگر برای چندمین روز متوالی در محل 
این باشگاه حاضر شد تا وضعیت خود را با سرخپوشان مشخص کند. البته 
به نظر می رسد بلاتکلیفی انصاری در پرسپولیس همچنان ادامه دارد زیرا 
این بازیکن به دنبال خروج از ساختمان باشگاه در گفت وگوی کوتاه بین 
خبرنگاران اظهارکرد: من اجازه حضور در تمرینات پرسپولیس را ندارم 
اما مسئولان باشگاه هم به من گفتند صبر کن. وی درباره اینکه زمان ثبت 
رسمی نقل وانتقالات چهار روز دیگر به اتمام می رسد و در این شرایط 
بلاتکلیفی اش به آینده این بازیکن ضربه می زند، گفت: این موضوع را 
از دوستان بپرسید. مدافع پرسپولیس درباره زمان آماده شد خود برای 

حضور در تمرینات افزود: من از آخر آذر به تمرینات می رسم. 
ایسنا: برای سومین بار تاریخ مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا تغییرکرد 
و کرونا همچنان کنفدراسیون فوتبال آسیا را برای برگزاری این بازی ها 
مستاصل کرده است. ابتدا قرار بود این مسابقات اسفند سال گذشته 
برگزار شود، سپس به مرداد امسال و در نهایت به آذر امسال موکول شد 
اما با توجه به گسترش شیوع کرونا و مخالفت کویتی ها برای برگزاری این 
بازی ها در کشورشان، در نهایت کنفدراسیون فوتبال آسیا بار دیگر این 
مسابقات را به تاخیر انداخت تا بازی ها به زمان نامشخصی موکول شود. 
این درحالی است که تیم ها آماده سازی چندان مناسبی هم برای این 
رقابت ها نداشتند. فعلا تاریخ احتمالی اسفند ۱۳۹۹ برای این بازی ها 
مطرح شده اما اگر وضعیت کرونا به همین ترتیب باشد احتمالا در تاریخ 
یاد شده هم برگزار نمی شود. این تعویق گرچه از بابت میزان آماده سازی 
تیم ها که در شرایط مناسبی نیستند به سود همه از جمله ایران خواهد 
بود اما در حالی که انتقادات زیادی از کادرفنی تیم ملی به واسطه میانگین 
سنی بازیکنان می شود تیم ملی با ترکیب پیرتر روانه بازی های فوتسال 
قهرمانی آسیا می شود و هر بار که این بازی ها به تاخیر بیفتد تیم ملی پیرتر 
خواهد شد. با برگزاری بازی ها در اسفند سال ۹۹ تیم ملی با میانگین سنی 
یکسال پیرتر نسبت به تیمی که قرار بود اسفند سال ۹۸ به میدان برود در 

بازی ها شرکت می  کند که چندان خوشایند نیست.

کاظم  اولیایی
مدیرعامل اسبق استقلال 

آرمان ملی: در حالی که تیم های لیگ برتری خود را برای حضور در 
دوره بیستم این رقابت ها آماده می کنند سرپرست کمیته داوران تغییر 
کرد و »فریدون اصفهانیان« به سمت قبلی خود بازگشت! این در حالی 
است که سال گذشته »اصفهانیان« به دلیل بازنشستگی از این سمت 

کنار رفته بود!
  استعفا به دلیل بازنشستگی!

فدراسیون فوتبال اعلام کرد: حیدر بهاروند، سرپرست فدراسیون 
فوتبال در حکمی  با تقدیر از مساعی و تلاش های فراوان اسماعیل صفیری، 
مستند به بند ۱۰_۱ از ماده ۳۸ اساسنامه فدراسیون، فریدون اصفهانیان را 
به سمت سرپرست کمیته داوران منصوب کرد. این انتصاب در حالی است 
که اصفهانیان جزو اعضای بازنشسته فدراسیون فوتبال است و سال گذشته 
به علت قانون منع به کارگیری بازنشستگان، از ریاست این کمیته کنار 
رفته بود اما مجددا برای تصدی این سمت انتخاب شده است. »ایرنا« ۱۹ 
اسفند سال گذشته نوشت: »فریدون اصفهانیان« در جریان جلسه مجمع 
فدراسیون فوتبال اظهارکرد: »سازمان بازرسی و یا هر ارگان و سازمان 
دیگری در رابطه با حضور اعضای بازنشسته هیات رئیسه مشکلی نداشته 
و این افراد می توانند همچنان به کار خود ادامه دهند. وی در خصوص 
استعفای خود از سمت ریاست کمیته داوران فدراسیون فوتبال تصریح 
کرد: براساس قوانین کشور بازنشستگان نمی توانند کار اجرایی انجام 
دهند، از این رو بنده در نامه خود قید کردم که اگر حضور من در کمیته کار 
اجرایی تلقی می شود، با احترام به قانون از سمت خود کناره گیری می کنم. 
اصفهانیان به دلیل بازنشستگی از سمت خود استعفا کرد که این مساله 
مورد موافقت رئیس فدراسیون فوتبال قرار گرفت. »مهدی تاج« رئیس 
فدراسیون فوتبال نیز پس از قبول استعفای رئیس کمیته داوران، »علیرضا 

سهرابی« را به عنوان سرپرست این کمیته منصوب کرد.«
  بازگشت  اصفهانیان

فریدون اصفهانیان درباره فعالیت خود در کمیته داوران گفت: پیش 
از هر چیز وظیفه می دانم از زحمات و تلاش های اسماعیل صفیری در 
مدت حضور در این کمیته داشتند تشکر کنم. همچنین از حسن اعتماد 

آقایان بهاروند، سرپرست و نبی دبیرکل فدراسیون کمال سپاس را دارم. 
با توجه به اینکه بنده پیش از این به عنوان عضو کمیته داوران حضور 
داشتم، کما وبیش در جریان امور قرار دارم. امیدوارم در کنار برنامه ریزی 
دسته جمعی همکارانم به اهداف مدنظر برسیم. وی در ادامه بیان کرد: 
با توجه به اینکه در آستانه مسابقات لیگ فوتبال هستیم باید ترتیبی 
اتخاذ کنیم تا داوران آمادگی های لازم را برای قضاوت در مسابقات 
داشته باشند بر همین اساس مقرر شد دوره پیش فصل داوران لیگ برتر 
را به صورت وبینار برای داوران برگزار کنیم. سرپرست کمیته داوران 
در خصوص برگزاری آزمون بدنی در هیات فوتبال استان ها اظهارکرد: 
تست های آمادگی جسمانی را با توجه به رعایت پروتکل های بهداشتی، در 
هیات های فوتبال استان سراسر کشور با حضور نماینده دپارتمان داوران 
انجام خواهیم داد. از داوران می خواهم تمرینات آمادگی جسمانی خود 
را به طورمرتب و مدوام انجام دهند و از فشار تمرینات کم نکنند. عضو 
هیات رئیسه فدراسیون اضافه کرد: سال های گذشته دوره های توجیهی 
و دانش افزایی داوران را با حضور مدرسان برجسته بین المللی برگزار 
می کردیم که متاسفانه امسال به خاطر شیوع کرونا و سلامت داوران این 
دوره ها را به صورت مجازی برای داوران لیگ های برتر، »دسته یک« و 
»دسته دو« برگزار خواهیم کرد. اصفهانیان در پایان خاطرنشان کرد: 
ما بایستی همدل، همراه و باانگیزه برای پویایی داوری و هر چه بهتر 
برگزارکردن مسابقات قدم برداریم و از همه اعضای خانواده بزرگ داوری 

می خواهم در این مسیر همراه ما باشند.
  جدایی  صفیری

اسماعیل صفیری در مورد انتخاب اصفهانیان به عنوان سرپرست 
جدید این کمیته اظهارکرد: من این سمت را مجددا به اصفهانیان 
تبریک می گویم. واقعیت این است که ۲۷ شهریورماه در نامه ای به 
فدراسیون فوتبال چهار شرط برای ادامه همکاری خود با فدراسیون 
اعلام کردم. وی افزود: شروط من مشخص بود، اول اینکه ثبات شغلی 
داشته باشم و هر روز یک نفر نامزد ریاست کمیته داوران نباشد، دوم 
اینکه رئیس دپارتمان داوری را خودم انتخاب کنم تا بتوانم با همکاری 

و هماهنگی کار را پیش ببریم. سومین شرطم این بود که حق الزحمه و 
حقوقی به من پرداخت شود، زیرا در هفت ماه گذشته رایگان کار کردم 
و پولی به من پرداخت نشد. چهارمین شرطم این بود که بتوانم کمیته 
داوران را ترمیم کنم و اعضای جدیدی برایش انتخاب کنم.  وی تصریح 
کرد: فدراسیون جوابی به نامه من نداد، پس از آن در هفته گذشته نیز 
نامه ای به فدراسیون نوشتم و خواهان روشن شدن وضعیتم شدم که در 
نهایت بازهم پاسخی دریافت نکردم و امروز دیدم که فریدون اصفهانیان 
سرپرست کمیته داوران شده است. صفیری با اشاره به سوابقش گفت: 
همواره خود را سرباز داوری می دانم و چهل سال با عشق در داوری 

فوتبال کار کردم و برای همه دوستان آرزوی موفقیت دارم.
  نظر کارشناس

نوید مظفری، پیشکسوت داوری فوتبال ایران در خصوص این 
انتخاب گفت: آیا کسی یک مدیر موفق را جا به جا می کند؟ اگر اصفهانیان 
مدیرموفقی بود، چرا او را از ریاست برداشتند و فرمان را دست 
»ممبینی« و سپس »صفیری« دادند. به نظر من انتخاب اصفهانیان 
قدمی  رو به عقب برای داوری بود. او در دوره قبلی مدیریت خود چه 
اقدام مثبتی برای داوران و داوری فوتبال ایران انجام داده بود که حالا 
بخواهد آن کارها را افزایش دهد؟ وی ادامه داد: کاری با بازنشستگی 
او ندارم، سوال اصلی این است که او چه اقدام مثبتی انجام داده که 
اکنون بخواهد به راس داوری برگردد. به نظر می رسد در فدراسیون 
فوتبال جنگ های داخلی وجود دارد و فعلا این جنگ قدرت ها به سود 
اصفهانیان شده است. او در خصوص رضایتنامه عجیبی که برای داوران 
ارسال شده بود، تصریح کرد: کار از ریشه غلط است. کاری به توهین آمیز 
بودن آن ندارم، اگر داوری آن را امضا کرد و تست های لازم را انجام نداد 
و از طریق قضاوت او، ۲۲ بازیکن به این ویروس مبتلا شدند، چه کسی 
پاسخگو است؟ آیا می توانند از بازیکنان ملی تست نگیرند و با ارسال 
رضایتنامه به آنها بگویند خودتان تست دهید؟ کارهای اشتباه کمیته و 
دپارتمان داوری تمامی  ندارد و هیچوقت این ۲ نهاد بزرگ داوری ایران 

باهم هماهنگ نمی شوند.

رونالد کومان در مصاحبه ای مفصل با مجله هلندی AD به ذکر 
اتفاقات بارسلونا پرداخت. او گفت: پس از بازی آرژانتین با بولیوی، من 
یک صحبت مختصری از طریق واتساپ با »مسی« داشتم. فهمیدم 
که بازیکنان آرژانتین بسیار در این بازی خسته شده اند و من سریع 
پرسیدم که آیا می توانی برای ما مقابل ختافه بازی کنی که فهمیدم 
مسی سال هاست این کار را انجام می دهد و مشکلی ندارد. سرمربی 
بارسلونا اظهارکرد: به خاطر پروتکل های بهداشتی برای کرونا، ما باید 
کمتر باهم ارتباط داشته باشیم. پس از مسابقه همه باید سریعا از هم 
خداحافظی کنند و کسی حق ندارد در رختکن بماند. باید سریعا 

به رختکن برویم، لباس ها به زودی عوض شود و خیلی زود آنجا را 
باید ترک کنیم. کومان تصریح کرد: زمانی که مربی بارسلونا شدم 
صحبتی با مسی داشتم و گفتم که می خواهم شرایط را تغییر دهم. او 
خیلی خوب برخورد کرد و صحبت ما از یک جایی دیگر در خصوص 
تاکتیک، بازی و فوتبال بود. فهمیدم که او بسیار زیاد طرفدار فوتبال 
است. وی ادامه داد: پس از آن هفته جنجالی مسی با مدیریت، وقتی 
به تمرینات بازگشت همه چیز عادی بود. رفتار او فوق العاده بود، انگار 
وقتی او توپ را می بیند می خواهد فقط خوشحالی کند و لذت ببرد. 
سرمربی بارسلونا افزود: وقتی در تمرینات در حال پاس و ضربه زدن 

هستیم، »شرودر« )دستیارکومان( نصف انگلیسی و نصف اسپانیایی 
حرف می زند. بعضی اوقات هم من به اسپانیایی صحبت می کنم ولی 
این چیزها برای مسی اهمیتی ندارد که شاید متوجه نشود. او سریعا 
توپ را می بیند و می فهمد چه کار باید بکند. مسی زبان فوتبال را به 
بهترین شکل می داند. کومان در خصوص خریدهای بارسلونا که در 
پنجره تابستانی نتوانست آنها را خریداری کند، گفت: واینالدوم حس 
خوبی نسبت به فضا دارد. به نظرم تیم ما باید کمی از عمق استفاده 
کند مخصوصا زمانی که توپ در اختیار ما نیست. جینی واینالدوم 
حس خوبی نسبت به فضا و عمق دارد، او می تواند به هافبک ما کمک 
و چیزهای زیادی به ما اضافه کند. کومان تصریح کرد: من یک چیز را 
می دانم. اینکه باید در بارسلونا به خوبی عمل کنم. اگر بتوانم شغلم 

را به خوبی ادامه دهم به نظرم مدیریت بعدی مرا اخراج نخواهد کرد.

کومان:‌‌»مسی«‌زبان‌فوتبال‌را‌به‌بهترین‌شکل‌می‌داند

صادق  ورمزیار: 
از احتمال قهرمانی 

استقلال ناامید 
نیستیم

حضور محمود فکری در استقلال با واکنش 
پیشکسوتان این باشگاه از جمله صادق ورمزیار 
مواجه شده است. وی در خصوص وضیت استقلال 

صحبت کرد. 
  درباره حضور »فکری« در تیم استقلال چه 

نظری دارید؟
 »فکری« یکی از بازیکنان بااخلاق استقلال بوده 
و زمانی که برای این تیم بازی می کرد زحمت زیادی 
می کشید. امیدوارم که در کسوت مربیگری استقلال 
بتواند روزهای خوب خود را در استقلال تکرار کند و 

تیم به شرایط قابل قبول برسد.
  شرایط این روزهای تیم استقلال را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
 واقعیت این است که استقلال حال و روز خوشی 
ندارد و در حال حاضر پنجره نقل وانتقالات این تیم 
بسته شده و  سرمربی تیم نمی تواند نقاط قوت وضعف 
تیم را پوشش دهد. در این شرایط  برخی از بازیکنان 
هم از تیم جدا خواهند شد و با توجه به بسته بودن 
پنجره نقل وانتقالات سرمربی نمی تواند در پست هایی 
که به تقویت نیاز دارد بازیکن جذب کند. تا شروع 
مسابقات لیگ هم زمان زیادی باقی نمانده همین 

موضوع می تواند استقلال را با چالش روبه رو کند.
  در مورد دستیاران فکری  چه نظری دارید؟

 به نظرم فکری باید خیلی مقتدرانه تصمیم بگیرد 
اگرچه سنش نسبت به بقیه دوستان کمتر است اما 
باید به عنوان سرمربی اقتدار خود را حفظ کند. افرادی 
هم که به عنوان دستیار در کنار او حضور دارند همگی 
زحمات زیادی برای استقلال کشیدند. مرفاوی یکی 
از بهتری  های استقلال است که از نظر فنی هم بسیار 
قابل قبول است. سیروس دین محمدی هم چنین 
شرایطی دارد و می تواند به استقلال کمک کند. حنیف 
عمران زاده و دیگر دوستان هم زحمت زیادی برای 
استقلال کشیدند به نظرم حضور آنها به عنوان دستیار 
در کنار فکری می تواند به پختگی آنها کمک کند تا در 
آینده بتواند کمک حال بیشتری برای استقلال باشند.
  هواداران انتظار قهرمانی استقلال در 

لیگ برتر را دارند!
 اگر واقعیت را بگویم با وجود این بازیکنان انتظار 
قهرمانی کمی سخت خواهد بود اما ناامید  هم نیستیم، 
اما اینکه از همین حالا به هواداران قول قهرمانی را 

بدهیم کار سختی است. 

گفــت و گــو

اسماعیل حلالی پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس می گوید: در 
دوره برانکو بازیکن سالاری در پرسپولیس جمع شده بود و الان هم باید 

این گونه باشد.
اسماعیل حلالی درباره وضعیت این روزهای پرسپولیس اظهارکرد:   وضعیت پرسپولیس

بعد از اینکه تیم به فینال لیگ قهرمانان آسیا صعود کرد خیلی ها انتظار 
داشتند شرایط تیم بهتر شود اما به واسطه مشکلاتی که وجود داشت 
تیم درگیر حواشی عجیبی شد. یکی از مسائلی که مشکلات زیادی ایجاد 
کرد بحث مطالبات »برانکو« بود. بعداز اینکه باشگاه نتوانست مطالبات 
مربی را بدهد و از سوی بازیکنان تحت فشار بود ناگهان مشکلاتی ایجاد 
شد که کسی تصورش را نمی کرد. باید پذیرفت در زمانی که تیم به تهران 
بازگشت باشگاه در حد توانش از بازیکنانان قدردانی کرد. به همین خاطر 
فکر می کنم بازیکنان هم باید صبوری به خرج می دادند و بیشتر تحمل 
می کردند تا مشکلات برطرف شود. اینکه در شرایط خاص باشگاه را 
تحت فشار قرار دهند کار درستی نیست. البته من ارزش کار بازیکنان را 
در رساندن تیم به فینال لیگ قهرمانان آسیا بسیار بالا می دانم، اما باید 
پذیرفت الان هم باشگاه شرایط خاصی را سپری می کند. وی ادامه داد: 
آن طور که من خبر دارم بیش از ۹۰ درصد از قرارداد بازیکنانان پرداخت 
شده است. در خاطرم نیست که سال های قبل در پرسپولیس چنین 
پولی به بازیکنانان داده شده باشد. متاسفانه به خاطر همین مسائل مالی 

اتفاقاتی الان در پرسپولیس رخ داده که به حواشی 
دامن زده است. درست است که باشگاه الان به خاطر 
ضعف مدیران سابق درگیر مشکلاتی شده اما الان 
نمی شود که باشگاه را تحت فشار گذاشت و مشکلات 

را بیشتر کرد. در این شرایطی که واقعا 
حساس است و پرسپولیس باید خودش را 
برای فینال لیگ قهرمانان آسیا و کسب 
یک افتخار بزرگ آماده کند بازیکنان 
باید خویشتن دار باشند. الان هیچ 
باشگاهی در ایران وجود ندارد که بیش 
از ۹۰ درصد به بازیکنانش پرداختی 
داشته باشد. شاید باشگاهی همچون 
سپاهان در این شرایط پول خوبی به 
بازیکنانش داده باشد؛ اما خیلی از 
باشگاه ها الان توانایی پرداخت مطالبات 
بازیکنانشان را به طورکامل ندارند. 
اگر بازیکنی در پرسپولیس ۸۰ درصد 

پولش را بگیرد انگار هزار برابر پول گرفته 
است. پرسپولیس یک برند است و بازیکنان 

باید این موضوع را درک کنند.

  شجاع  و  رسن 
او در ادامه درباره حواشی ایجادشده برای شجاع خلیل زاده و بشار 
رسن هم گفت: باشگاه پرسپولیس تلاش زیادی انجام می دهد که این 
دو بازیکن را حفظ کند و تیم از نظر مهره قدرتمند باقی بماند اما باید 
قبول کرد رفتار شجاع خلیل زاده هم حرفه ای نیست. بازیکنی که دو 
سال با پرسپولیس قرارداد دارد چرا باید از الان به فکر افزایش مبلغ 
قرارداد و مدت آن باشد. اگر در دوره ای از مسابقات بازیکن جوانی 
عملکرد خوبی داشت مربی به طور رسمی برای باشگاه نامه می نویسد که 
مبلغ قرارداد فلان بازیکن را بیشتر کنید چون او تاثیرگذار است. ما تا 
به حال در جایی ندیده ایم که یک بازیکن با وجودی که قرارداد دارد 
باشگاه را تحت فشار قرار دهد که مبلغ قراردادش را افزایش دهد. 
من فکر نمی کنم اینگونه رفتارها حرفه ای باشد و امیدوارم باشگاه 

با یک مدیریت و درایت خوب این مشکل و حاشیه را حل کند.
  بازیکن سالاری

حلالی در ادامه گفت: ما بازیکن سالاری را در دوره برانکو 
جمع کردیم. در دوره برانکو یک نفر حرف می زد و همه گوش 
می دادند و مدیریت از تصمیم سرمربی حمایت می کرد. الان 
هم باید اینگونه باشد. نباید اجازه دهیم حواشی و مشکلات 
این چنینی به تیم فشار بیاورد و باشگاه را از هدف اصلی خود 
دور کند. یک بازیکن وقتی قرارداد می بندد باید پایبند 
قراردادش باشد. باشگاه هم در مقابل باید به موقع به او 
پرداختی داشته باشد تا مشکلی به وجود نیاید. نباید به خاطر 
اینگونه مسائل بحران هایی ایجاد شود که پرسپولیس از روند رو به 

رشدش دور شود.

رفتار »شجاع« حرفه ای نیست
حلالی:‌پرسپولیس‌را‌به‌حاشیه‌نبرید

يک بازنشسته سرپرست كمیته داوران  شد! 
بازگشت »فریدون اصفهانیان« پس از 8 ماه 
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دارِ اعتدال!

آیت ا... هاشمی چندین بار داوطلبانه تا پای 
اعدام خود رفت. اعدام که فقط به چوبه دار 
نیست. هاشمی همه چیز خود را در پای »دارِ 
اعتدال« گذاشت. از عافیت و آبرو و فرزند تا 
حیثیت و صلاحیت و قدرت. به عنوان مثال 
خیلی شنیده اند که هاشمی در پایان جنگ 
به امام گفت: مرا اعدام کنید! اما آیا از خود 
پرسیده اند چرا اصلا اعدام هاشمی مطرح 
شد؟ آیا صدام پیروز شده بود که باید هاشمی 
اعدام می شد؟ آیا دیپلمات های ما خیانت کرده 
بودند یا هاشمی باید جور می کشید؟ اصلا و ابدا 
چنین نبود. صدام بعد از ۸ سال تجاوز نظامی 
نه تنها به هیچ کدام از اهداف نظامی خود 
نرسیده بود که در سازمان ملل هم به عنوان 
متجاوز شناخته شده بود!. پس هاشمی باید 
برای چه اعدام می شد. واقعا اگر حق هاشمی در 
پایان دادن به جنگ، اعدام بود پس چرا بعدها 
رهبری با اهدای شهید بالاترین نشان فتح از 
خدماتش تجلیل کرد؟ واقعیت آن است که 
اعدام طلبی هاشمی در پایان جنگ برای دفاع 
از امام و انقلاب در مقابل کج فهمی تندروها بود. 
پس هاشمی داوطلب اعدام شد تا شاید با دادن 
جانش در پای »دارِ اعتدال«، هم عمود خیمه 
انقلاب را از آتش تندروها حفظ کند و هم مصالح 
آتی مردم و کشور را تامین کند. جالب است که 
حتی بعد از رحلت آیت ا... هاشمی هم تشنگی 
به اعدامش در افکار تندروها، زنده ماند که برای 
سیراب شدن خود، پلاکارد استخر فرح نوشتند 
و رجز انک لب الاستخر خواندند! آسیاب به نوبت 
»دارِ اعتدال« این روزها به روحانی رسیده و 
فریادهای غضب آلود »اعدامش کنید!« موید 
آن است که روحانی راه هاشمی را - با وجود 
تمام کاستی های داخلی و خارجی - در حفظ 
مسیر اعتدال، درست رفته که کار تندروها 
به درخواست اعدامش رسیده است. وگرنه 
چرا کسی برای احمدی نژاد تقاضای اعدام 
نکرده و نمی کند؟ احمدی نژاد هر چه بگوید، 
از جنس خود تندروهاست. پس برایش حکم 
اعدام نمی دهند چون آبشخور افکارشان یکی 
است! ولی روحانی باید برای برجام اعدام شود 
همانطور که آیت ا... هاشمی باید برای پایان 
جنگ اعدام می شد ولی نشد!. اعتدال همواره 
یک اعدام بدهکار تندروهاست. نامش هر چه 
باشد فرقی نمی کند؛ صلح حدیبیه، خانه نشینی 
علی)ع(، صلح امام حسن)ع(، پذیرش قطعنامه 
۸۹۵. رابطه با عربستان. نرمش قهرمانانه و 
برجام. »دارِ اعتدال« همواره پابرجاست؛ دیروز 

هاشمی، امروز روحانی. فردا .... .

شرایط کنونی حاکم بر کشــور، شرایطی کاملا استثنایی 
اســت به طوری که در طول ۴۰ سال گذشــته مشابه آن را 

نداشــته ایم. از طرفی هم رهبر انقلاب و هم قبل از ایشان، 

امام امت به دســت اندرکاران نظام در همه جناح ها توصیه 

می فرمودند ید واحده باشــید که در این صورت می توانید 

به موفقیت برســید. چندی پیش مطلبــی از آقای مجتبی 

ذوالنوری مبنی بر اینکــه دکتر روحانی باید اعدام شــود، 

توئیت شــد درحالی کــه در طول ۴۰ ســال انقلاب چنین 

ســخنی از زبان هیچکدام از دوســتان انقلاب بیان نشده 

و در هیــچ جناحی چه چپ و چه راســت، چنین ســخنی 

خطاب به دومین شخصیت نظام گفته نشــد. البته از آقای 

ذوالنــوری بیــش از این انتظاری نیســت و از این دســت 

اظهــارات کم نداشــته اند. برخــی اول ســخن می گویند 
 
و بعد فکر می کنند این یعنی ایشــان ابتدا جوانب کار را در 

نظر نمی گیرد که حالت خطرناکی برای یک مسئول است. 

آیا از اینکه واشنگتن و تل آویو و منافقین با شنیدن این حرف 

خوشحال شدند، مطلع است؟ ســوال این است که اصلا این 

حرف از جانب یک نماینده مجلس که در مسند قضا نیست، 

چه معنایی دارد؟ حتی رئیس قوه قضائیه که مسئول قضائی 

کشور هستند، نســبت به یک فرد عادی حکم اعدام صادر 

نمی کند و حکم را منوط به محاکمه از ســوی قاضی و طی 

مراحل دادرســی می داند. این درحالی است که وقتی طرف 

حکم گرفت، امکان اعتراض به حکمش را دارد که به دادگاه 

تجدیدنظر بــرود و تقاضای فرجام خواهــی نماید. اما آقای 

ذوالنوری چون اول حرف می زنــد و بعدا فکر می کند، حکم 

اعدام را صادر کرد! حکایت ذوالنور به معنای صاحب نور است 

که در واقع صاحب تاریکی است و استیضاح و اعدام مطالبه 

همیشگی اوست. اما چه هدفی دارند؟ به نظر می رسد جز بهم 

ریختن هدف دیگری دنبــال نمی کنند و از صبوری مردمی 

که به سختی اوضاع را تحمل می کنند و به آینده امیدوارند، 

گویا ناراحتند. دلیل دیگر، همان کینه انتخابات اســت که 

یکی از صفات ناپسند در اسلام است که مذمت شده و همانا 

کینه توزی است. ذوالنوری اگر بخواهد روی منبر مردم را از 

نظر اخلاقی دعوت به مهربانی نسبت به یکدیگر کند که کینه 

همدیگر را به دل نگیرند و اهل مدارا باشند، چگونه می تواند 

وقتی دائم دنبال استیضاح و سخن از اعدام می گوید. انتظار 

می رود که قوه قضائیه از طرف ۲۴میلیون رای رئیس جمهور 

احقاق حق کرده و دادگاه ویژه روحانیت، اقدام قانونی خود 

را انجام دهد تا کسانی که در برابر سخنانی که در لباس رافت 

و مهربانی بیان می کند، پاسخگو باشند یا لااقل توجیه شوند 

که امروز، روز بیان این مطالب تحریک کننده نیست. بگذارید 

این پل ها را پشت ســر بگذاریم و از این مسائل عبور کنیم، 

وقت برای دعوا هنوز وجود دارد ولی متاسفانه به جای اینکه 

از بلندگوی مجلس که به دستشــان افتاده، برای هدایت و 

رفع مشکلات کشور استفاده شود، استفاده های غیرمرتبط 

می کنند. ذوالنوری در جایگاه رئیس کمیسیون امنیت ملی 

به جای اینکه دنبال امنیت و آرامش باشــد، درحالی اعدام 

رئیس جمهور را مطرح می کند که به جوانب آنچه در پی آن 
به وجود می آید، بی توجه بوده و گویی دنبال دعواست.

 برخی اول سخن می گویند 
و بعد فکر می کنند

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس 

صفحه2

محمد محمودی
دبیر سابق پایگاه 

اطلاع رسانی آیت ا... هاشمی

جو بایدن در صورت پیروزی و رسیدن به قدرت از ابزار تحریم های 

کنونی و سیاست فشار حداکثری دونالد ترامپ در قبال ایران نخواهد 

گذشت و تمام وعده های خود را در قبال ایران منوط به مذاکرات 

مجدد و تحقق پیش شرط های مدنظرش از جانب تهران خواهد 

کرد. مجموعه اتفاقاتی که در طول سه سال گذشته بین ایران و 

آمریکا در عرصه های مختلف روی داده شرایط را به جایی رسانده 

که تنش تهران و واشنگتن به اوج خود رسیده است. بنابراین مساله 

اقدامات برای کاهش تنش از سوی جو بایدن سخت، زمانبر، پیچیده 

خواهد. بود. البته باید میان پیروزی ترامپ با جو بایدن در انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا برای تحقق منافع ایران تفاوت قائل شد. 

در صورت پیروزی جو بایدن یک پالس مثبت دیپلماتیک به ایران 

و جهان ارسال خواهد شد؛ پالس مثبتی که این میزان از فشار روانی 

در داخل ایران نسبت به آینده اقتصادی، معیشتی و امنیتی خود 

را تا حدی تعدیل خواهد کرد. به هرحال کشور اکنون با انبوهی از 

مشکلات اقتصادی از تورم و رکود افسارگسیخته گرفته تا بیکاری 

و کوچک تر شدن سفره های مردم و همچنین تشدید شیوع کرونا 

مواجه است. در راستای استفاده از هوش سیاسی و دیپلماتیک باید 

به سمت استفاده از فرصتی به نام جو بایدن برویم پیش از آنکه به نفع 

ملت باشد، می تواند به سود همه تمام شود. چون اگر بتوانیم مذاکرات 

مجدد را در دستورکار قرار دهیم و به موازاتش تحریم ها و چالش های 

اقتصادی و معیشتی مرتفع شود بخشی از اعتماد ازبین رفته ملت 

ترمیم خواهد شد. پیروزی بایدن می تواند یک فرصت جدی را برای 

دولت فراهم کند که کشور از شرایط کنونی خارج شود. اینجاست که 

باید مساله استفاده از هوش سیاسی را جدی گرفت. اتفاقا با توجه به 

مشکلات ناشی از سیاست فشار حداکثری آمریکا و تحریم های کاخ 

سفید است که دونالد ترامپ در کمپین های انتخاباتی اش این مساله 

را مطرح می کند که در صورت پیروزی مجددش در انتخابات، ایران 

مذاکره با آمریکا را در دستورکار قرار خواهد داد و به او )ترامپ( تلفن 

خواهد کرد. چون کشور در شرایط عادی قرار ندارد. حتی معتقدم 

منتقدان دولت و مخالفان برجام هم در خفا و در محفل های شخصی 

بر این نکته اذعان دارند که ایران راه مذاکره را به شرطی که شرایط 

فراهم شود، صددرصد رد نخواهد کرد. تداوم این وضع قطعا محبوبیت 
مسئولان را هم کمرنگ خواهد کرد.

»امنیت قضایی« آزادراه رسیدن به »عدالت قضایی« است. به همین خاطر 

است که در اسناد حقوق بشری هم تأکید خاصی بر تحقق امنیت قضایی 

شده است. پربی راه نیست اگر ادعا کنیم در صورت فقدان امنیت قضایی، نائل 

شدن به سایر حق های بشری و حتی کرامت انسانی گزافه می شود. ضمانت 

اجرای حقوق بشر، داشتن امنیت قضایی است؛ آنجا که تحقق حق های بشری 

به مشکل برمی خورد، تنها در صورت وجود امنیت قضایی است که می توان 

به استیفای حق امیدوار بود. نظام حقوقی کشورمان با وجود متون مترقی 

قانونی، نقشه راه امنیت قضایی را کم داشت. حالا رئیس قوه قضائیه این سند 

را ابلاغ کرده است. این سند ۳۷ ماده ای با اشراف کامل بر رویه موجود در 

مراجع قضایی و شبه قضایی، شیوه هایی مشخص و کاربردی را برای تحقق 

امنیت قضایی ارائه می کند که در نهایت به عدالت قضایی ختم می شود. در 

جای جای نظام حقوقی ایران، از قانون اساسی گرفته تا آیین های دادرسی، 

قوانین متناظر با حفظ حقوق شهروندی و حقوق بشر مورد اشاره قرار گرفته 

است. برخی موارد کلیاتی است بدون ضمانت اجرای خاص، برخی ها هم در 

اثر بی توجهی عملا به یک قانون منسوخ تبدیل شده بود. مواردی هم بود که 

با کژتابی درست اجرا نمی شد. رئیس قوه قضائیه با اشراف بر وضع موجود، 

سند امنیت قضایی را منتشر کرده است که این نقاط ضعف را برطرف می کند. 

اجرای این سند به ارتقای وضعیت حقوق بشر و کرامت انسانی کمک شایانی 

می کند. این سند که از یک طرف مبتنی بر اصول مترقی فقهی اسلام است و 

از طرف دیگر از دانش روز حقوقی استفاده کرده است، به صورت موشکافانه 
نقشه راه عدالت قضایی را ترسیم کرده است.

ادامه صفحه ۱۱

اظهارنظر دونالد ترامپ مبنی بر اینکه در صورت شکست در انتخابات 

از آمریکا می رود، یک نوع عقب نشینی از مواضع قبلی است که پیش از 

این گفته بود تنها در صورت تقلب، پیروز نخواهد شد. اگر پیروزی بایدن، 

پیروزی قاطعی باشد، قطعا توان ایستادگی و مقاومت در برابرش را 

نخواهد داشت و پذیرفتن احتمال باخت نیز نشانه دیگری از این است 

که انتظار می رود روند رقابت های انتخاباتی در آمریکا شرایط باثبات و 

آرامی داشته باشد. در صورت پیروزی جو بایدن یا دونالد ترامپ وضعیت 

و شرایط ایران چگونه خواهد بود؟ قطعا با مواضعی که بایدن در قبال 

برجام گرفته، پیروزی بایدن بی تاثیر در بهبود مناسبات آمریکا با ایران یا 

بازگشت آمریکا به برجام نخواهد بود. هرچند گفته می شود دموکرات ها 

همچنان جمهوریخواهان شرایط سختی را برای ایران ایجاد خواهند کرد تا 

بتوانند از منافع برجام بهره مند شوند و بایدن به راحتی به برجام بازنخواهد 

گشت؛ ولی باید این متغیر اصلی را مدنظر قرار داد که میان دموکرات ها 

و جمهوریخواهان در چگونگی برخورد با ایران تفاوت وجود دارد و این 

تفاوت می تواند گشایشی در بن بست سیاسی که در قبال برجام ایجاد 

شده، به وجود آورد و این موضوعی نیست که - با وجود تمام بدبینی هایی 

که نسبت به شرایط بازگشت بایدن به برجام وجود دارد- بخواهیم 

به راحتی از کنارش بگذریم. میان بوش و اوباما نیز تفاوت وجود داشت و 

همین تفاوت، باعث شد که ما در سال ۲۰۱۵ به توافقنامه برجام دست 

پیدا کنیم و اگر ترامپ پیروز نمی شد، شرایط سیاسی به گونه دیگری بود 

و ایران شرایط متفاوتی داشت. همانطور که دو سال پس از برجام شاهد 

حضور هیات های بلندپایه زیادی در ایران بودیم؛ هرچند هیچ کدام به 

توافق بلندمدت نینجامید ولی خود این رفت وآمدها نشان می داد که اگر 

برجام پایدار می ماند، می توانست تاثیر مثبتی در روند تحولات اقتصادی 

و حتی سیاسی ایران داشته باشد. مواضع وزیر خارجه آمریکا در قبال لغو 

تحریم های تسلیحاتی مبنی بر اینکه فروش یا خرید تسلیحات از ایران با 
تحریم مواجه می شود،

ادامه صفحه ۶

احمد نقیب زاده
 استاد دانشگاه 

دکتر علی بهادری جهرمی
 رئیس مرکز وکلا ، کارشناسان رسمی

 و مشاوران خانواده

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

رابطه »مومو« با خودکشی؟!

محمد سرابی
روزنامه نگار

نه موجودی به نام »مومو« وجود دارد و نه بازی مرگباری 

به این نام ساخته شده است، اگر این سطور را بخوانید متوجه 

می شوید که کل ماجرا یک شایعه اینترنتی بیش نیست. برای 

اینکه چالش مومو را باور کنیم باید گزارش رسمی پلیس درباره 

ارتباط مرگ یا خودکشی نوجوانان منتشر شده باشد و اعضای 

خانواده متوفی یا نزدیکان او این مرگ را تایید کنند و مدارکی 

هم پیدا شود. همین الان اگر کسی بگوید که چالش »جوجو« 

باعث می شود که بچه ها پر دربیاورند و تخم بگذارند، یک روز 

بیشتر نمی گذرد که عکس  و فیلم  و انواع اظهار نظر ها همه جا 

را پر می کند و هر مادر نگرانی، چیزی ترسناک تری به آن 

اضافه می کند و بعد هم مقام های مسئول خبر ها را رد می کنند. 

فیلم هایی که اخیرا از گفت و گوی شبانه با مومو پخش شده، 

ساختگی است. کسانی که در آن  فیلم  اینترنتی گفت وگو 

با مومو -که در شبکه های اجتماعی منتشر شده و  وانمود 

می کنند که ترسیده اند- هستند واقعی نیستند و برای جذب 

»لایک« بیشتر است. باید بدانیم که چالش مومو یک پدیده 

جدید نیست و سال ۲۰۱۸ فیلم های بهتری از مومو در فضای 

مجازی منتشر شد و افرادی که لب را پایین کشیده بودند و 

چشم پلاستیکی چسبانده بودند، ظاهر ترسناک تری نسبت 

به این موجود داشتند، البته تکنیک فیلمبرداری هم بهتر بود. 

این چالش زمانی آغاز شد که  یک نفر عکسی از یک مجسمه  

زشت را برای تصویر پروفایل خود انتخاب کرد و مثل صد ها 

اکانت ناشناس و مزاحم دیگر با نام »momo« شروع به پیام 

فرستادن برای بچه ها کرد. در آن زمان نیز شایعه مومو آنقدر 

رشد پیدا کرد که عده ای تصور می کردند اگر با »مومو« چت 

کنند جانوری شیطانی با چاقوی آشپزخانه به سراغ شان می آید. 

همچنین در طول این دو سال، چند بازی  به اسم مومو ساخته 

شده، اما اصولا در گروه گیم های حرفه ای قرار نمی گیرد. این 

بازی ها معمولا با پایین ترین کیفیت ساخته شده و فقط شامل 

یک تعقیب و گریز ساده است. تنها موردی که مستقیما با یک 

شایعه نوجوانانه ارتباط داشته »اسلندر من« بوده که باعث شده 

است در آمریکا دو دختر بچه ۱۲ ساله یک دختر دیگر را به شدت 

با چاقو زخمی کنند، اما قربانی زنده ماند و سابقه بیماری روانی 

هر دو مهاجم ثابت شد.  تصویر مومو از یک مجسمه ژاپنی شبیه 

»مرغ پرکنده« برداشته شده که حالا کسی مسئولیت ساختن 

آن را برعهده نمی گیرد. اتفاقا کشور ژاپن خود مرکز داستان های 

ارواح انتقام جو و خطرناک است که قربانیان خود را بی دلیل و به 

شیوه های وحشتناکی می کشند و این گرایش یا پدیده فرهنگی 

قدیمی در مباحث شیطان شناسی و مطالعات فرهنگی اهمیت 

پژوهشی دارد. طی چند وقت اخیر نشریات یا خبرگزاری های 

 momo معتبر« ایرانی و خارجی خبری از مرگ در اثر«

challenge نداده اند، از نهاد  های مسئول هم تنها چند هشدار 

منتشر شده است، چه برسد به تحریک دانش آموز ۱۱ ساله 

بوشهری به خودکشی! که کذب محض است. بی شک  مومو هم 

مدتی دیگر مانند نهنگ آبی و به همان سرعتی که اوج گرفت، 

فراموش می شود. اما در کش و قوس این شایعات، خطری واقعی 

که در شبکه های اجتماعی  وجود دارد، هدر رفتن ساعت های 
ارزشمند  عمر ماست.

   عکس:  پوریا   پاکیزه

چرا برخی از پیروزی جو بایدن نگرانند؟

نقشه راه عملیاتی عدالت قضایی

پیروزی بایدن، غلبه بر سیاست یکجانبه گرایی ترامپ 

آرمان ملی: وضعیت تهــران از لحاظ 
شیوع کرونا »اسفبار« است. این وضعیت 
خــراب و نگران کننــده را به راحتــی 
می توان از حرف های مسئولین شهری، 
کارشناسان بهداشــتی و حتی کمبود 
تخت هــای بیمارســتانی در پایتخت 
کشور متوجه شد. به عنوان مثال مسعود 
مردانی، عضو ستاد ملی مقابله با کرونا، 

شرایط کرونا ...

محسن هاشمی هشدار داد

 تعطیل 

فوری تهران 

صفحه3

 علی اصغر زرگر در گفت و گو با 
»آرمان ملی« مطرح کرد

 تاثیر مثبت اقتصادي 
 لغو تحریم های 

تسلیحاتی 
 جنبه غیرقانونی بودن 

مبادله تسلیحات با ایران از بین رفت 

صفحه3

 نماینده  بوشهر 
در شورای عالی استان ها مطرح کرد

 خودکشی ۳ نوجوان و جوان 
در یک استان

 مسئولان برای جلوگیری از این اتفاقات 
به داد مردم برسند 

آرمان ملی: نماینده یک استان در شورای عالی استان ها 
با اشاره به خودکشی ۳ نوجوان و جوان در ۳ هفته اخیر در 

این استان گفت: مسئولان سریع تر برای جلوگیری از این 
اتفاقات و حل مشکلات مردم به دادشان برسند. ...

صفحه14

صفحه6

صفحه8

صفحه3
»آرمان ملي« روایت مي کند

پایان تحریم هاي 
تسلیحاتي ایران

دعوتی به نام اصلاح طلبان به کام اصولگرایان 

دلواپسان بر سر سفره 
مقصرسازی ۱۴۰۰

 محمود صادقی باتاکید بر انتخابات ۱۴۰۰ 
در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد

كانديدای نظامیان 
به شرط مديريت 
خردمندانه
  مدعیان بی اثری تحریم ها 
ظاهرا در ایران زندگی نمی کنند 

بازداشت علیرضا حیدرآبادی پور در اسپانیا

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را 
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غیـــر محرمانـــه

گلزار   کرونا    گرفت
محمدرضا گلزار بازیگر سـینما بـه علت ابتلا به بیمـاری کرونا 
در بیمارسـتان بسـتری شـد. محمدرضا گلزار بازیگر سـینما 
به علت درد شـدید قفسـه سـینه راهی بیمارسـتان شد و پس 
از بررسـی و تسـت مشـخص شـد به بیماری کرونا مبتلا شده 
و بـرای ادامـه درمان در بیمارسـتان بسـتری شـد. براسـاس 
اخبار منتشـر شـده وضعیـت محمدرضا گلـزار خوب اسـت و 

رونـد بیمـاری رو به بهبودی اسـت.

مسمومیت شهروندان شیراز با قهوه
معاون بهداشـت دانشـگاه علوم پزشـکی شـیراز اعـلام کرده 
اسـت که توزیـع قهـوه ترکیبـی در شـیراز باعث مسـمومیت 
تعـدادی از افراد شـده اسـت. همتـی گفتـه، با شناسـایی این 
نوع قهوه توانسـتیم تعـدادی از آنها را در سـطح شـهر شـیراز 
جمـع آوری کنیم. وی اعـلام کرده اسـت، در مرحله نخسـت 
معتقد بودیـم که مـواد توهـم زا و قرص متـادون در ایـن قهوه 
وجود داشـته اسـت، اما با آزمایش ها مشـخص شـد کـه اصلا 

چنیـن چیزی نبـوده و شـایعات صحت نـدارد.

فرود اضطراری هواپیمای حامل دام 
هواپیمـای بـاری ۷۴۷ همـا که بـا محمولـه دام زنـده از 
کشـور ترکیـه عـازم یکـی از کشـورهای حاشـیه خلیج 
فـارس بـوده، بـه دلیـل نقـص فنـی در قسـمت موتـور 
مجبور به فـرود اضطـراری در فرودگاه امـام خمینی)ره( 

شـده اسـت. پس از فـرود اضطـراری هواپیما و بـه دلیل 
عـدم وجـود هواپیمـای جایگزیـن، بـا همـت کارکنـان 
معاونـت مهندسـی و تعمیـرات در کمتـر از سـه روز و 
به صـورت شـبانه روزی، جابه جایـی موتـور هواپیمـا بـه 
فـرودگاه مهرآبـاد واحـد مهندسـی و تعمیـرات، صورت 

گرفتـه اسـت.

خواننده    آمریکایی     و   نامزد    ایرانی    اش 
خواننده جـوان آمریکایی که قبلا شـایع شـده بود بـا علیرضا 
حقیقـی دروازه بـان ایرانـی نامزد اسـت ایـن بـار نیز بـا نامزد 
ایرانـی اش سـوژه شـده، امـا نـه بـا حقیقـی بلکـه بـا بازیگر و 
کارگـردان جوان ایرانـی- آمریکایی بـه نام کیـان صفیاری در 
رابطه اسـت. کیان صفیـاری تهیه کننـده و کارگـردان ایرانی 
آمریکایـی مدتـی اسـت بـا بی بـی رکسـا خواننـده معـروف 
آمریکایـی در رابطـه بـوده و او را بـه خانـواده اش نیـز معرفـی 

کـرده اسـت.

تصویر    عجیب     از   همسران    حضرت     ابراهیم
بـه فاصلـه کوتاهـی بعـد از پخـش تصاویـری از یـک 
عروسـک زشـت در شـبکه قرآن و معارف سـیما، حالا دو 
تصویـر از »سـاره« و »هاجر« همسـران حضـرت ابراهیم 
)ع( واکنش هـای فراوانـی را در شـبکه های اجتماعـی 
برانگیخته اسـت. گفتنی اسـت این تصاویر بخشـی از یک 
پویانمایی بلند سـینمایی با عنوان »خلیل ا...« از مجموعه 
پویانمایی هـای »پیامبـران« اسـت کـه مرکـز پویانمایی 

صبـا در سـال ۹۴ سـاخته اسـت.
کنایه    نصیری     به     ذوالنوری 

سـردبیر اسـبق کیهـان در یـک توئیـت بـه تهدیـد کـردن 
رئیس جمهـور از سـوی مجتبـی ذوالنـوری نماینـده قـم و 
رئیس کمیسـیون امنیت ملـی مجلـس واکنش نشـان داده 
اسـت. مهـدی نصیـری در حسـاب کاربـری خـود در توئیتر 
نوشـت: »گام اول انقـلاب را بـا شـعار آزادی همـه گروه هـا 
و جناح هـا و احـزاب آغـاز کـرده بودیـم بـه اینجـا رسـیدیم. 
اکنـون در طلیعـه گام دوم با تهدید بـه اعدام به کجـا خواهیم 

رسید؟«
مکاتبه     ابتکار    با    رئیس      دستگاه     قضا 

 معاون امـور زنـان و خانـواده رئیس جمهـوری از مکاتبه با 
رئیس قـوه قضائیـه بـرای افزایـش ظرفیت پذیـرش زنان 
در آزمـون اسـتخدامی قضـات خبـر داده اسـت. معصومه 
ابتـکار بـا تاکیـد بـر لـزوم افزایـش اسـتخدام قضـات زن 
در دادگاه هـا اظهـار کـرد: طـی یکـی دو سـال گذشـته 
بسـیاری از زنـان فارغ التحصیل رشـته حقوق در سـطوح 
مختلـف از ظرفیـت اسـتخدام بسـیار کـم و گاهـی بدون 
ظرفیـت آزمـون اسـتخدامی قضـات گله منـد بودنـد، از 
ایـن رو معاونـت امور زنـان و خانـواده رئیس جمهـوری در 
تاریـخ ۲۰ مرداد ماه سـال جاری طـی مکاتبـه ای با جناب 
رئیسـی خواسـتار افزایش ظرفیت ایـن آزمـون و توجه به 

اسـتخدام قضات زن شـده اسـت.

پشت پرده حمایت کارگزاران از لاریجانی 
عبـاس سـلیمی نمین دربـاره پشـت پرده حمایـت حـزب 
کارگـزاران از علـی لاریجانـی گفت: کارگـزاران خیـر و صلاح 
آقای علـی لاریجانـی را نمی خواهد و فقـط دارد با نـام او بازی 
سیاسـی می کنـد. وقتـی جریـان اصلاحـات می توانـد نامزد 
خود را معرفی کنـد چه دلیلـی دارد که روی شـخصیت هایی 
از جنـاح رقیـب سـرمایه گذاری کننـد.وی افـزود: قطعـا 
اصلاح طلبـان در جمع بنـدی نهایـی بـه علی لاریجانـی -که 
یک شـخصیت اصولگراسـت- نمی رسـند. در واقـع او از چند 
جنبـه لطمـه خـورد. آقای آملـی لاریجانـی در دوره ریاسـت 
قوه قضائیـه خطاهـای مدیریتی را مرتکب شـده کـه لطمات 
این مسـاله محـدود بـه خـودش نشـده و متوجـه آقـای علی 

لاریجانـی هم شـده اسـت.

استنباط    از   تصمیم      انتخاباتی      جهانگیری 
این روز هـا بـار دیگر نـام اسـحاق جهانگیـری، بـرای حضور 
در عرصـه انتخابـات ریاسـت جمهوری ۱۴۰۰ بـه گـوش 
می رسـد و برخـی رسـانه ها خبـر داده بودنـد او قصـد 
حضـور در ایـن انتخابـات را دارد.از همیـن روی، »انتخاب« 
بـا ازحجت الاسـلام قـدرت ا... علیخانـی پرسـید: بـا توجـه 
بـه ارتبـاط نزدیـک شـما بـا آقـای جهانگیـری معـاون اول 
رئیس جمهـور، آیـا فکـر می کنیـد او در انتخابـات ۱۴۰۰ 
وارد خواهـد شـد؟ وی در پاسـخ گفـت: من اخیـراً با ایشـان 
دیدار داشـتم، اسـتنباط من این اسـت که آقـای جهانگیری 

برنامـه ای بـرای حضـور در انتخابـات ۱۴۰۰ ندارنـد.
رمزگشایی از فحاشی ها و تهدیدها 

مشـاور رئیس جمهـور در حسـاب کاربـری خـود در شـبکه 
اجتماعی توئیتر بـه موضوع پایان »تحریم تسـلیحاتی ایران« 
واکنـش نشـان داده اسـت. حسـام الدین آشـنا در ایـن رابطه 
نوشـت: در عجبم از جماعتـی که دائمـا از نبرد نظامی سـخن 
می گوینـد، اما از شکسـته شـدن حصـر تسـلیحاتی و صنایع 
دفاعـی ایـران دم نمی زننـد. وقـت آن اسـت کـه نیروهـای 
مسـلح و وزارت دفاع دربـاره اهمیت این موفقیت روشـنگری 
کننـد.وی اضافـه کرد: نکنـد این همـه فحاشـی ها و تهدیدها 
بـرای بـه حاشـیه رانـدن واقعیتـی بـه نـام »شکسـته شـدن 
حصـر تسـلیحاتی ایـران« باشـد. خـدا می داند ایـن جماعت 
چـه خواهـد کـرد در روزی کـه » حصـر اقتصـادی ایـران« 

شکسـته  شود.

2 بازیکن استقلال مشکوک به کرونا
آقایـان محمـد دانشـگر و مهـدی مهـدی پـور مشـکوک بـه 
کرونـا هسـتند. دو بازیکـن تیـم فوتبال اسـتقلال مشـکوک 
به کرونـا هسـتند و به همیـن دلیـل وارد قرنطینه شـدند. روز 
پنجشـنبه از مجموعه تیم اسـتقلال تسـت کرونا گرفته شد و 
امروز جواب این تسـت مشـخص شـد و دو بازیکن اسـتقلال، 
آقایان محمد دانشـگر و مهـدی مهدی پور مشـکوک به کرونا 
بودند. بـه همیـن دلیـل ایـن دو بازیکـن تا زمـان تسـت دوم 

وارد قرنطینـه شـده اند.
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# انسولین- نیست
تعطیل  را  بزرگ  آرایشگاه شدم که دولت شهرهای  وارد  امروز در شرایطی 
کرده بود اما ما برای رسیدن به محل کار بیشتر از روزهای عادی توی ترافیک 
کادر  و هماهنگ چنان  تیمی  کار  با یک  نباشیم.انصافا  مانده ایم.واقعا خسته 
درمان را شکست دادیم که به زودی به دسته پایین تر سقوط کنند. حالا که 
از شکست کادر درمان داریم مطمئن می شویم، به سراغ دیابتی ها رفته ایم و 
انسولیننیست   # واقعا  یا  انسولیننیست   # یا  کشور  داروخانه های  در  ظاهرا 
که  کنم  عرض  سیاسی تان  دعواهای  لابه لای  نمی شوید،  ناراحت  اگر   یا 
# انسولین - نیست!  و از آنجایی که انسولین برای بیماران دیابتی مثل اکسیژن 
حیاتی و مثل اختلاس برای برخی لازم است، نبود آن باعث می شود که جان 
هموطنان مان به خطر بیفتد.داشتم با خودم از این فکرها می کردم که قالیباف 
رئیس مجلس وارد آرایشگاه شد، روی صندلی نشست. قالیباف: شنیدم این 
نه! اصولی  قالیباف:  واقعا؟  بله؟ اصلاح کنم  آرایشگاه ۹۶ درصدی هاست!من: 
اما سعی کن مستقل عمل کنی.من: چشم! حالا  یه کم اصلاح کن  کوتاه کن، 
این دعواهای سیاسی برای مردم  ببین  افتادید؟ قالیباف:  چرا به فکر اصلاح 
نون و آب نمی شه عزیزم. من: دم شما گرم! موافقم! داشتم اصلاح می کردم که 
حریرچی وارد آرایشگاه شد، تا قالیباف را خواست برگردد نشد! قالیباف: کجا 
داداش؟  حریرچی: من؟ من اومدم؟ کجا؟  قالیباف: همین الان اومدی اصلاح 
بشی... حریرچی: اصلاح چیه؟ اومدم آب بخورم...من: دکتر جان؟ حریرچی: 
جان؟قالیباف: جانم؟ من: با شما بودم آقای حریرچی! اصلا خبر دارید انسولین 
نیست؟ در همین حین اسحاق جهانگیری هم وارد آرایشگاه شد و درحالی که 
چپ چپ نگاه می کرد، گفت؛ جهانگیری: لطفا با من بحث سیاسی نکنید؟ من: 
روی  کنیم.جهانگیری  باهاتون صحبت  نون سنگک  کیفیت  مورد  در  چطوره 
صندلی انتظار نشست و سرش رو طوری برگرداند که کسی را نبیند.من: دکتر 
جان؟ حریرچی: جان؟ قالیباف: جانم؟جهانگیری: جان؟ با اینکه من مهندسم. 
من: با آقای حریرچی هستم، مردم چی کار کنن وقتی انسولین نیست؟ هاشمی 

وزیر بهداشت سابق سرش را داخل آرایشگاه کرد و گفت؛  هاشمی: خودشون 
بمالن! یک نگاه به دمپایی هایم انداختم، نفس عمیقی کشیدم و به حریرچی 
نگاه کردم؛  حریرچی: چه می دونم والا! شیرینی نخورن، از چای شیرین پرهیز 
کنن   صدایی از بیرون در: به جاش آجیل و خاویار و آووکادو بخورن! صدای 
بیرون که آمد اسحاق جهانگیری از روی صندلی بلند شد. جهانگیری: خب 
دکتر جهانپورم رسید انگار، من برم! جهانگیری که از آرایشگاه پایش را بیرون 
گذاشت یک نماینده مجلس با کیف سامسونت وارد آرایشگاه شد، قالیباف را 
دید و لبخند زد و گفت؛  نماینده مجلس: درود بر رئیس مجلس نازنین ما! لطفا 
آهنگ وطنم سالار رو پخش کنید... من: امرتون؟ نماینده مجلس به خودش 
آمد و صدایش را صاف کرد و گفت؛  نماینده مجلس: هیچ می دونید هر شش 
دقیقه یک نفر بر اثر کرونا میمیره؟ درحالی که دانشمندان جوان ما هشت ماه 
پیش داروی قطعی درمان کرونا رو کشف کردن!  حریرچی جلوی خنده ش را 
گرفت و به سختی گفت؛   حریرچی: چطوری اون وقت؟ نماینده مجلس دست 
توی کیفش کرد و یک بسته در آورد؛  نماینده مجلس: این دارو رو ببین! این 
داروی درمان کروناست ای مردم جهان! من: حالا چی توش به کار رفته؟ نماینده 
نماینده  همین؟  من:  زِبون!  گل گاو  گیشنیز،  کنجد،  روغن  شمبلیله،  مجلس: 
مجلس: نه دیگه به کمک پروفسور سمیعی این ترکیبات خیلی بالا و پایین 
شدن تا به این درصد رسیدن! من: جناب واسه رفع سفیدی موها و چروک 
زیر چشمم چیزی دارید؟ نماینده مجلس دست کرد توی کیفش و یک پماد 
بیرون آورد؛ نماینده مجلس: اینم کرم هوشنگ دو! روزی سه بار می زنی زیر 
چشمت عینهو آب روی آتیشه داداش! عدد یک رو به این شماره بفرست، تا 
آخر هفته هم تخفیف داریم، ارسالشم رایگانه!  در همین حین محسن هاشمی 
هاشمی:  گفت؛   محسن  عصبانیت  با  و  وارد شد  تهران  رئیس شورای شهر 
بنده امروز پیشنهاد تعطیلی کامل تهران رو دادم.   نماینده مجلس و قالیباف 
اخم کردند و گفتند؛   قالیباف و نماینده مجلس: ای بابا! زودتر می گفتی ما از 
شمال برنمی گشتیم خب! این دیگه چه شورای شهریه؟!  دعوای سیاسی که 
بالا گرفت؛ آرام در گوش حریرچی گفتم؛   من: داداش کیلیدا توی اون کشوئه، 
من می رم، دعوا که تموم شد، چراغارو خاموش کن، درو قفل کن، کلیدم بذار 

زیر اون گلدونه... مشتی باشی!

کارتون فرنگی

حرف حسابفریور خراباتی

میرو استفانوویچ - صربستان / آلودگی!
 آیا می دانید که ما آریایی های اصیلِ همیشه در صف انقدر خاص و ویژه هستیم که ویروس 
گردالوی کوویدناز به صورت اختصاصی برا یمان ۴ جهش حرفه ای تدارک دیده و به صورتی درآمده 

است که هیچ کجای دنیا مثلش پیدا نمی شود. )دقیقا مثل خودم که با همه  آدم های دنیا فرق داریم.(
 آیا می دانید خودمان کم بدبختی داریم از در و دیوار هم چالش های عجیب و غریب و وحشتناک 
به سمت مان سرازیر شده است؟ چالش نهنگ آبی خاطرتان هست که چه به روزگارمان آورد و چند 
نفر را قانع کرد که این زندگی ارزشش را ندارد؟ این  چالش هم به روزآوری شده و تبدیل شده به »چالش 
مومو« !! لطفا مراقب فرزندان خود باشید و به آنها بگویید که هر بازی ای ارزش بازی کردن ندارد. )سخن 

از یک بزرگ.(
 آیا می دانید که باید کوچک ترین علائم سرماخوردگی را به پای کرونا بگذارید و الان پاییز  به این 
نیت آمده است که همه را مبتلا کند؟! فی الواقع وضع به گو نه ای است که همه کرونا دارند مگر اینکه 

خلافش ثابت شود. پس لطفا خود را تقویت کرده و از ویتامین سی و دی غافل نشوید.
 آیا می دانید که قیمت هر کیلو مرغ به ۲۶ هزار تومان ناقابل رسیده است و به همین دلیل یواش 
یواش این موجود لذیذ هم مانند گوشت قرمز سبد خانوارهای ایرانی را ترک خواهد کرد و پیروزی با 

گیاه خواران است؟ 
 آیا می دانید که از هر ۱۰ گلوله ای که به خاطر دعوای دو کشور رد و بدل می شود یک عدد به ما 
برخورد می کند ؟ این را هم می دانید که اگر دفعه  دیگر آن ها دم در خانه  خودشان بازی نکنند و یک 
راکت قابل قبول به خاک ما بزنند، ما گلوله های آن ها را پاره خواهیم کرد و با دمپایی ابری خیس چند 

عدد پس گردنی نثارشان می کنیم تا برای شان درس عبرت شود؟ 
 آیا می دانید که به خاطر چند روز تعطیلی وضعیت کشور در ثبات بوده و به همین دلیل ما خبری 
که بتوانیم با خیال راحت با آن شوخی کنیم نداریم و به همین دلیل این ستون را تبدیل کرده ایم به 

ستون هشدارها و نصیحت ها؟!

 ویروس زیاد پیدا می شه تو دنیا 
اما یکی ش کرونای ما نمی شه

ندا حائری 

رسم، رسمِ  تمام شدن است! بعضی ها انقدر می خورند تا غذا تمام شود! اینکه 
توی بشقابت چیزی نماند تأیید می آورد.

بعضی ها آنقدر تند می روند تا برسند، تا جاده تمام شود!
اصلا قرار نانوشته ای هست که می گوید: »رسیدی خبر بده« و هیچ کس هیچ وقت 

زنگ نمی زند که بگوید: »من وسط راهم، نمی خواهم برسم ، منتظر نباش«.
عمرت  باشی»نصف  رفته  نیمه  تا  کردم.اگر  اتمام  ر  کتاب  فلان  می گویند 

برفناست.«
ترم، پایان نامه،  دوره تمام! اینگونه که نباشد می شوی »دیپلم ردی«، »پشت 
کنکوری«، »اخراجی«، » عزب«، » ناکام«...و خلاصه هزار تا کلمه دیگر که نشان 
انسان کامل را  پایان نرسیدی، تو معیارهای  بدهد تو کامل نیستی، تو به خط 

نداری .
حتی شاعرهم می گوید؛ »... یا خالی و یا لبریز... .«

به استهزا می گوییم؛ » فلانی مدام از این شاخه به آن شاخه می پرد« خب بپرد 
بماند روی یک شاخه و زخم بستر بگیرد که چه شود؟

بس کنید این کامل باش های زندگی تان را.
به خودتان جرأت معمولی بودن بدهید.

و از خودتان حق قضاوت کردن دیگران را بگیرید.همانقدر که دنیا برای شما 
انسان های  همه چیزدان و عاقل و کامل است، برای ما هم هست .اسمش هر چه 

که می خواهد باشد.
اصلا دلمان می خواهد به همه جای زندگی ناخنکی بزنیم و برویم سراغ موضوع 

بعدی، همین!

اصلا دل مان می خواهد!
طنزیمات کارخانه

مه سیما احدی

احسان گنجی

آخر آرمان ملی
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